
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

2016 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 



2 

 

TURINYS 

I. FINANSAI IR BIUDŽETAS ................................................................................................... 3 

II. ŠVIETIMAS .......................................................................................................................... 13 

III. KULTŪRA ........................................................................................................................ 19 

IV. SPORTAS .......................................................................................................................... 22 

V. JAUNIMO CENTRO VEIKLA ............................................................................................. 23 

VI. DOKUMENTŲ VALDYMAS ........................................................................................... 24 

VII. VIEŠIEJI RYŠIAI .............................................................................................................. 27 

VIII. INFORMACINĖS TECHNOLOGIJOS .............................................................................. 28 

IX. ARCHYVINIŲ DUOMENŲ TVARKYMAS .................................................................... 30 

X. TEISĖS AKTŲ KONTROLĖ, TEISINĖ PAGALBA ............................................................. 31 

XI. VALSTYBINĖS KALBOS VARTOJIMO IR TAISYKLINGUMO KONTROLĖ ............. 34 

XII. CIVILINĖS SAUGOS UŽDAVINIŲ VYKDYMAS .......................................................... 35 

XIII. CIVILINĖS BŪKLĖS AKTŲ TVARKYMAS ................................................................... 39 

XIV. PERSONALO VALDYMAS ............................................................................................. 41 

XV. VAIKO TEISIŲ APSAUGA .............................................................................................. 43 

XVI. SOCIALINĖ PARAMA ..................................................................................................... 47 

XVII. DARBAS SU JAUNIMU ................................................................................................... 62 

XVIII. ARCHITEKTŪRA IR URBANISTIKA ......................................................................... 63 

XIX. STATYBA IR INFRASTRUKTŪRA ................................................................................. 67 

XX. TURTO VALDYMAS ....................................................................................................... 73 

XXI. VISUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ VEIKLA .............................................................. 77 

XXII. VIEŠŲJŲ DARBŲ ORGANIZAVIMAS ........................................................................... 78 

XXIII. DAUGIABUČIŲ NAMŲ ADMINISTRATORIŲ VEIKLA ........................................... 78 

XXIV. APLINKOS APSAUGA IR EKOLOGIJA ...................................................................... 79 

XXV. VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ 

ADMINISTRAVIMAS ................................................................................................................. 80 

XXVI. ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO PLĖTRA .............................................................................. 83 

XXVII. STRATEGINIS PLANAVIMAS IR INVESTICIJOS ..................................................... 91 

XXVIII. KELMĖS RAJONO ŠILUMOS ŪKIS ............................................................................ 99 

XXIX. VIEŠIEJI PIRKIMAI .................................................................................................... 102 

XXX. SAVIVALDYBĖS GYDYTOJO VEIKLA ...................................................................... 102 

XXXI. CENTRALIZUOTAS VIDAUS AUDITAS .................................................................. 103 

XXXII. SENIŪNIJŲ VEIKLA .................................................................................................. 104 

 

 



3 

 

PATVIRTINTA 

Kelmės rajono savivaldybės 

tarybos 2017 m. kovo 30 d. 

sprendimu Nr. T-102 

 

KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

2016 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Savivaldybės administracija yra savivaldybės įstaiga, kurią sudaro struktūriniai padaliniai ir 

savivaldybės administracijos filialai – seniūnijos (savivaldybės administracijos struktūriniai 

teritoriniai padaliniai). 

Savivaldybės administracijos direktoriaus ir savivaldybės administracijos veiklos ataskaita 

savivaldybės tarybai ir merui teikiama vykdant Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

29 straipsnio 8 dalies 9 punkto nuostatas.  

 

I. FINANSAI IR BIUDŽETAS 

 

Kelmės rajono savivaldybės taryba 2016 m. vasario 18 d. sprendimu Nr. T-37 patvirtino 

rajono savivaldybės 2016 m. biudžeto pajamų planą – 25  954,9 tūkst. Eur ir biudžeto išlaidų 

planą – 27 279,1 tūkst. Eur. 2016 m. gruodžio 31 d. patikslintas bendras rajono biudžeto pajamų 

planas buvo 26 814,8 tūkst. Eur, išlaidų planas – 28 216,0 tūkst. Eur, t. y. išlaidos iš skolintų lėšų 

678,9 tūkst. Eur viršija pajamas, 722,3 tūkst. Eur praėjusių metų lėšų likučių buvo panaudoti 

biudžetinių įstaigų įsiskolinimui dengti ir ilgalaikėms paskoloms grąžinti.  

2016 m. gauta pajamų iš viso 27 208,0 tūkst. Eur, paimta paskolų 551,3 tūkst. Eur. Bendras 

rajono biudžeto pajamų planas įvykdytas 101,5 proc., arba gauta 393,2 tūkst. Eur daugiau, nei 

planuota. 

 

1 lentelė. Kelmės rajono savivaldybės biudžeto vykdymas (2016 m. gruodžio 31 d., tūkst. Eur) 

Eil. 

Nr. 

  2016 2015 2015–2016 m. 

palyginimas, 

proc. 
Pajamos 

Biudžetas 

(patikslintas) 
Įvykdymas 

Įvykdymo 

proc. 
Įvykdymas 

1. Gyventojų pajamų mokestis 

(gautas iš Kelmės VMI) 
4468,0 4904,9 109,8 4476,8 109,6 

2. Gyventojų pajamų mokestis 

iš valstybės iždo sąskaitos  
6363,0 6178,1 97,1 5653,2 109,3 

3. Turto mokesčiai: 
     

 žemės mokestis 281,0 399,5 142,2 408,3 97,8 

 nekilnojamojo turto 

mokestis 
54,0 58,8 108,9 110,4 53,3 

 paveldimo turto mokestis 14,0 6,5 46,4 9,2 70,7 

4. Prekių ir paslaugų 

mokesčiai:      

 mokestis už aplinkos 

teršimą 
25,2 25,2 100,0 27,8 90,6 

 valstybės rinkliavos 40,0 36,3 90,8 50,2 72,3 

 vietinės rinkliavos 758,0 679,4 89,6 756,6 89,8 

5. Specialioji tikslinė dotacija 10898,8 10858,2 99,6 11278,3 96,3 



4 

 

6. Bendrosios dotacijos 

kompensacija 
2665,0 2665,0 100,0 2871,2 92,8 

7. Žemės nuomos mokestis 70,0 127,0 181,4 111,3 114,1 

8. Mokesčiai už valstybinius 

gamtos išteklius 
40,2 45,6 113,4 48,2 94,6 

9. Pajamos už prekes ir 

paslaugas 
755,8 748,7 99,1 730,1 102,5 

10. Kitos neišvardytos ir 

neplanuotos pajamos 
8,0 114,5 1431,3 149,2 76,7 

11. Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių 

organizacijų lėšos 

163,0 137,9 84,6 93,8 147,0 

12. Valstybės biudžeto lėšos ES 

projektams 
1,5 1,5 100,0 0,0 0,0 

13. Iš valstybės biudžeto (pagal 

nutarimus) 
179,3 175,1 97,7 120,9 144,8 

14. Sandoriai dėl materialiojo ir 

nematerialiojo turto 
30,0 45,8 152,7 66,0 69,4 

 Iš viso pajamų: 26 814,8 27 208,0 101,5 26 961,5 100,9 

15. Lėšų likučiai išlaidoms 

dengti 
722,3 999,5 138,4 820,1 121,9 

16. Ilgalaikės paskolos 678,9 551,3 81,2 746,1 73,9 

Iš viso: 28 216,0 28 758,8 101,9 28 527,7 100,8 

 

Analizuojant pajamų plano vykdymą galima pastebėti, kad 2016 m. mažiau, nei planuota, 

gauta gyventojų pajamų mokesčio iš iždo sąskaitos, paveldimo turto mokesčių, valstybės ir vietinių 

rinkliavų, specialiųjų tikslinių dotacijų, pajamų iš valstybės biudžeto pagal Vyriausybės nutarimus, 

Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų, taip pat mažiau, nei planuota, 

surinkta pajamų už prekes ir paslaugas. Lyginant 2016 m. ir 2015 m. pajamų plano vykdymą, 

2016 m. daugiau surinkta tik gyventojų pajamų mokesčio, žemės nuomos mokesčio, pajamų už 

prekes ir paslaugas, ES paramos lėšų ir pajamų iš valstybės biudžeto pagal Vyriausybės nutarimus. 

Tačiau rajono biudžeto pajamos, lyginant su 2015 m., buvo 0,9 proc. didesnės.  

2016 m. 73,6 proc. biudžeto pajamų sudarė pajamos iš valstybės biudžeto ir dotacijos bei 

Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšos, o vietinės pajamos siekė 

26,4 proc. 2015 m. vietines pajamos sudarė 25,8 proc. visų biudžeto pajamų, 2014 m. – 25,4 proc. 

visų biudžeto pajamų. Lyginamoji vietinių pajamų dalis rajono biudžeto pajamose didėja nuo 

2013 m.  

Pradinis patvirtintas 25 954,9 tūkst. Eur biudžeto pajamų planas 2016 m. iš viso padidintas 

859,9 tūkst. Eur: 

Pajamų plano didinimas – 1802,2 tūkst. Eur:  

 iš valstybės biudžeto pagal Vyriausybės nutarimus – 179,3 tūkst. Eur; 

 Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšos – 163,0 tūkst. Eur; 

 valstybės biudžeto lėšos ES projektams bendrai finansuoti – 1,5 tūkst. Eur; 

 Valstybės investicijų programoje numatytos lėšos – 1401,6 tūkst. Eur; 

 mokestis už kitus gamtos išteklius – 6,5 tūkst. Eur; 

 pajamos už prekes ir paslaugas – 10 tūkst. Eur; 

 pajamos už išlaikymą švietimo įstaigose – 33,4 tūkst. Eur; 



5 

 

 įmokos už patalpų nuomą – 6,9 tūkst. Eur; 

Pajamų plano mažinimas – 942,3 tūkst. Eur: 

 mokestis už aplinkos teršimą – 2,8 tūkst. Eur; 

 specialioji tikslinė dotacija valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms 

vykdyti – 97,7 tūkst. Eur; 

 kita tikslinė dotacija – 767,4 tūkst. Eur; 

 mokestis už medžiojamųjų gyvūnų išteklius – 1,3 tūkst. Eur; 

 specialioji tikslinė dotacija mokinio krepšeliui finansuoti – 61,2 tūkst. Eur; 

 pajamos už atsitiktines paslaugas – 11,9 tūkst. Eur. 

Galutinis 2016 m. biudžeto pajamų planas sudaro 26 814,8 tūkst. Eur. 2016 m. ilgalaikių 

paskolų planas – 678,9tūkst. Eur, paimta paskolų 551,3 tūkst. Eur. 

Analizuojant trejų metų biudžeto pajamų struktūrą ir kitimo dinamiką galima pastebėti, kad 

vietinių pajamų surinkimas nagrinėjamu laikotarpiu didėjo. 2014 m. vietinių pajamų gauta apie 

6 267,6 tūkst. Eur, o 2016 m. vietinės pajamos sudarė 7 192,2 tūkst. Eur. Iš viso vietinės pajamos, 

palyginti su 2014 m., padidėjo 924,6 tūkst. Eur (žr. 1 pav.).  

Dotacijos ir pajamos iš valstybės biudžeto sudaro didžiąją dalį, t. y. apie 74 proc. visų rajono 

biudžeto pajamų visu nagrinėjamu laikotarpiu. 2016 m., palyginti su 2014 m., šios rūšies pajamų 

buvo gauta 1 607,2 tūkst. Eur daugiau. 

 

 
1 pav. Savivaldybės biudžeto pajamų kitimas 2014–2016 m. (tūkst. Eur) 

 

Palyginus trejų metų bendrą biudžeto pajamų kitimą galima pastebėti, kad per trejus metus 

rajono biudžeto pajamos padidėjo 2 531,8 tūkst. Eur iki 27 208,0 tūkst. Eur (surinkta daugiau 

gyventojų pajamų mokesčio, gauta daugiau specialiųjų tikslinių dotacijų valstybinėms (perduotoms 

savivaldybei) funkcijoms vykdyti.  

 

2 lentelė. Kelmės rajono savivaldybės biudžeto vykdymas (2016 m. gruodžio 31 d., tūkst. Eur) 

Išlaidos 

2016 m. 

Įvykdymas 

2015 m. 

Palyginima

s 2015–

2016 m., 

proc. 

Metų 

biudžetas  

Įvykdyma

s 
Proc. 

Bendros valstybės paslaugos  3334,8 3311,4 99,3 3060,1 108,2 

Gynyba  29,9 29,9 100,0 29,6 101,0 

18408.6 20017.4 20015.8 

6267.6 
6944.1 7192.2 

24676.2 
26961.5 

27208 

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

2014 2015 2016

Tūkst. Eur 

Dotacijos, pajamos iš valstybės biudžeto ir ES lėšos Vietinės pajamos Iš viso pajamų



6 

 

Viešoji tvarka ir visuomenės 

apsauga 
481,9 481,6 99,9 438,9 109,7 

Ekonomika  2695,3 2666,0 98,9 2776,4 96,0 

Aplinkos apsauga 1085,5 752,9 69,4 1061,6 70,9 

Būstas ir komunalinis ūkis 1157,0 1100,9 95,2 1026,7 107,2 

Sveikatos priežiūra 454,1 452,0 99,5 560,1 80,7 

Poilsis, kultūra ir religija  3653,1 3546,1 97,1 3546,1 100,0 

Švietimas 10954,5 10914,5 99,6 10591,4 103,1 

Socialinė apsauga  4369,9 4324,6 99,0 4182,6 103,4 

Iš viso: 28 216,0 27 579,9 97,7 27 273,5 101,1 

 

2016 m. išleista 27 579,9 tūkst. Eur. Didžiausia išlaidų dalis teko švietimui – 39,6 proc., t. y. 

10 914,5 tūkst. Eur (iš jų mokinio krepšeliui finansuoti 5 853,8 tūkst. Eur). Socialinei apsaugai ir 

pašalpoms mokėti 2016 m. teko 15,7 proc. (4 324,6 tūkst. Eur) visų biudžeto išlaidų, 2015 m. šios 

išlaidos sudarė 15,3 proc. (4 182,6 tūkst. Eur) visų biudžeto išlaidų. Poilsiui, kultūrai ir religijai 

2016 m. buvo skirta 12,9 proc. biudžeto išlaidų, 2015 m. – 13 proc. Bendrosioms valstybės 

paslaugoms 2016 m. skirta 12,0 proc., ekonomikai – 9,7 proc. visų biudžeto išlaidų.   

 

 
2 pav. Savivaldybės biudžeto išlaidų kitimas 2014–2016 m. (tūkst. Eur) 

 

2016 m., palyginti su 2015 m., rajono savivaldybės biudžeto išlaidos padidėjo 

306,4 tūkst. Eur ir taip pat buvo 2 340,4 tūkst. Eur didesnės nei 2014 m. 2016 m. tik ekonomikos, 

aplinkos apsaugos ir sveikatos priežiūros išlaidos buvo mažesnės nei 2015 m. Labiausiai 2016 m., 

lyginant su 2015 m., didėjo išlaidos viešajai tvarkai ir visuomenės apsaugai (109,7 proc.), 

bendrosioms valstybės paslaugoms (108,2 proc.) bei būstui ir komunaliniam ūkiui (107,2 proc.). 

Nuo 2014 m. kiekvienais metais didėjo išlaidos bendrosioms valstybės paslaugoms, 

gynybai, viešajai tvarkai ir visuomenės apsaugai bei švietimui. 

10873.7 10591.4 10914.5 

4875.9 4182.6 4324.6 

2830.3 
3060.1 3311.4 

2347.6 3546.1 
3546.1 

1968.9 2088.3 1853.8 1636.5 
2776.4 2666 

25239.5 

27273.5 27579.9 

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

2014 2015 2016

Tūkst. Eur 

Švietimas Socialinė apsauga

Bendros valstybės paslaugos Poilsis, kultūra ir religija

Aplinkos apsauga, būstas ir komunalinis ūkis Ekonomika

 Iš viso išlaidų



7 

 

Per 2016 metus Lietuvos komerciniams bankams ir Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijai buvo grąžinta 961,4 tūkst. Eur paskolų ir sumokėta 70,7 tūkst. Eur palūkanų. 

2016 m. gruodžio 31 d. Kelmės rajono savivaldybė turėjo 387,7 tūkst. Eur skolų (be 

paskolų), iš jų 134,7 tūkst. Eur socialinių išmokų (pašalpų), 134,7 tūkst. Eur darbo užmokesčio, 

70,6 tūkst. Eur socialinio draudimo įmokų. 47,7 tūkst. Eur sudarė skola įmonėms ir organizacijoms 

arba fiziniams asmenims (iš jų 10,7 tūkst. Eur už komunalines paslaugas, o 18,9 tūkst. Eur 

įsiskolinimas susidarė, kadangi nebuvo gautas neformaliajam vaikų švietimui numatytas 

finansavimas iš Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro). Palyginti su 2015 m., 

įsiskolinimas padidėjo 13,9 tūkst. Eur, tačiau tokius įsiskolinimo pokyčius lėmė nuo Kelmės rajono 

savivaldybės nepriklausančios aplinkybės, pvz., padidėjęs lėšų poreikis socialinėms išmokoms 

mokėti, taip pat dėl to, kad nebuvo gautas neformaliajam vaikų švietimui numatytas finansavimas. 

Bendra 2016 m. įsiskolinimo suma, lyginant su 2015 m., padidėjo ir įvertinus 23,2 tūkst. Eur, kurie 

turi būti skirti dėl ekonomikos krizės neproporcingai sumažinto darbo užmokesčio daliai 

kompensuoti ir socialinio draudimo įmokoms sumokėti 2017 m. 

Savivaldybė 2016 m. gruodžio 31 d. turėjo paėmusi 3 739,7 tūkst. Eur ilgalaikių paskolų, 

suteikusi 135,6 tūkst. Eur garantiją, iš jų 104,3 tūkst. Eur UAB ,,Kelmės vietinis ūkis“ ir 

31,6 tūkst. Eur UAB „Kelmės autobusų parkas“. Lyginant su 2015 m., ilgalaikis įsiskolinimas 

sumažėjo 410,2 tūkst. Eur, o suteiktos garantijos – 83,9 tūkst. Eur. 

 

Žemės nuomos mokestis (2016 m. gruodžio 31 d. duomenimis) 

Pagal VĮ Registrų centro, Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Kelmės 

skyriaus, Kelmės, Užvenčio ir Tytuvėnų seniūnijų pateiktus duomenis 2016 m. valstybinės žemės 

nuomos mokesčiu apmokestinti 3 879 sklypai, kurių bendras plotas 5657,4972 ha, bendra sklypų 

kaina 8 140,9 tūkst. Eur. 

2016 m. žemės nuomos mokesčio iš viso priskaičiuota 152,0 tūkst. Eur, iš jų: fiziniams 

asmenims – 96,6 tūkst. Eur, juridiniams asmenims – 55,4 tūkst. Eur. Pritaikyta lengvatų iš viso už 

16,7 tūkst. Eur, iš jų: juridiniams asmenims – 2,3 tūkst. Eur, fiziniams asmenims – 14,4 tūkst. Eur. 

Atskaičius visas lengvatas, mokėti lieka iš viso 135,3 tūkst. Eur, iš jų: fiziniams asmenims – 

82,2 tūkst. Eur, juridiniams asmenims – 53,1 tūkst. Eur. Deklaracijų ir kvitų žemės nuomos 

mokesčiui mokėti pateikta iš viso 2 102 vnt., iš jų: fiziniams asmenims – 1 977 vnt., juridiniams 

asmenims – 125 vnt.   

 

3 lentelė. Duomenys apie valstybinės žemės nuomos mokestį Kelmės rajone 2016 m.  

(tūkst. Eur) 

  

Sklypų 

skaičius 

(vnt.) 

Deklaracij

ų 

skaičius 

(vnt.) 

Iš viso 

priskaičiuot

a 

mokesčio 

Pritaikyt

a 

lengvatų 

Lieka 

mokėt

i 

Pervesta 

į 

biudžetą 

Bendroji 

nepriemoka 

2015-12-

31 

2016-12-

31 

Fiziniai 

asmenys 
3590,0 1977,0 96,6 14,4 82,2 80,2 33,9 36,2 

Juridiniai 

asmenys 
289,0 125,0 55,4 2,3 53,1 47,7 20,45 26,4 

Iš viso: 3879,0 2102,0 152,0 16,7 135,3 127,9 54,3 62,6 

 



8 

 

2016 m. planuota surinkti 70,0 tūkst. Eur žemės nuomos mokesčio. 2016 m. sumokėta 

žemės nuomos mokesčio ir delspinigių, pervesta į savivaldybės biudžetą iš viso 127,9 tūkst. Eur, iš 

jų: fizinių asmenų – 80,2 tūkst. Eur, juridinių asmenų – 47,7 tūkst. Eur. 2016 m. gruodžio 31 d. 

žemės nuomos mokesčio bendrąją nepriemoką sudarė iš viso 62,6 tūkst. Eur, iš jų: fizinių asmenų – 

36,2 tūkst. Eur, juridinių asmenų – 26,4 tūkst. Eur. Į bendrą nepriemokų sumą įskaičiuojama žemės 

nuomos mokesčio skola už 2005–2015 metus – 32,1 tūkst. Eur, už 2016 metus – 26,4 tūkst. Eur ir 

nesumokėti delspinigiai – 4,1 tūkst. Eur. 2016 m. taip pat gauta 0,7 tūkst. Eur įmokų už vandens 

telkinių nuomą, kurios buvo pervestos į savivaldybės biudžetą. Taigi bendra sumokėta žemės 

nuomos mokesčio, delspinigių ir įmokų už vandens telkinių nuomą suma 2016 m. – 

128,6 tūkst. Eur.  

Administracija ėmėsi visų priemonių nepriemokoms sumažinti. Asmenims, turintiems skolą, 

buvo siunčiami priminimai. Nepriemoką turinčių asmenų sąrašai kas ketvirtį pateikiami visoms 

rajono savivaldybės seniūnijoms ir Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos 

Kelmės skyriui, kad atsižvelgtų sudarydami nuomos arba pirkimo pardavimo sutartis, primintų 

deklaruojantiems pasėlių plotus asmenims apie nepriemoką už žemės nuomą. Asmenų, kurių 

įsiskolinimas 60,0 Eur ir daugiau, sąrašai buvo perduoti Teisės ir personalo skyriaus vedėjui, kad 

pateiktų ieškinį teismui dėl skolų išieškojimo. 

Pagal teismo išduotus vykdomuosius dokumentus, perduotus vykdyti antstoliui, 2016 m. 

priverstinai išieškota ir pervesta į žemės nuomos surenkamąją sąskaitą 2,7 tūkst. Eur.  

 

Administracijos lėšų panaudojimas 

2016 m. Savivaldybės administracijos valdymo išlaidos sudarė 2 836,6 tūkst. Eur. Lyginant 

su 2015 m. (buvo 2 582,8 tūkst. Eur), valdymo išlaidos padidėjo 253,8 tūkst. Eur. 

Darbo užmokesčio, socialinio draudimo įmokų ir darbdavio socialinės paramos pinigais 

išlaidos 2016 m., palyginti su 2015 m., padidėjo 104,9 tūkst. Eur (4,8 proc.). Darbo užmokesčio 

sąnaudos išaugo 75,6 tūkst. Eur (4,5 proc.). Tam įtakos turėjo valstybės tarnautojams sumokėta 

perskaičiuoto darbo užmokesčio dalis (5 proc.) (už laikotarpį nuo 2009 m. rugpjūčio 1 d. iki 

2013 m. rugsėjo 30 d.) – 5,0 tūkst. Eur , darbo stažo padidėjimas – 3,9 tūkst. Eur, klasių, kategorijų 

pakeitimas – 31,2 tūkst. Eur, priemokos seniūnams padidėjimas 2016 m. – 3,6 tūkst. Eur, 

Savivaldybės tarybos nariams išmokėta darbo užmokesčio 10,3 tūkst. daugiau negu 2015 m. Dėl 

minimalaus valandinio atlygio ir minimalios algos padidėjimo peržiūrėti ir padidinti darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis, atlyginimo koeficientai bei valandinis atlygis, todėl darbo 

užmokestis padidėjo 0,8 tūkst. Eur. Priimtas darbuotojas į laisvą etatą Savivaldybės centralizuoto 

vidaus audito skyriuje, išmokėta atlyginimo 8,3 tūkst. Eur. Piniginių kompensacijų už nepanaudotas 

kasmetines atostogas ir išeitinėms išmokoms Savivaldybės darbuotojams apmokėti 2016 m. 

panaudota 27,0 tūkst. Eur. Lyginant su 2015 m., suma padidėjo 3,2 tūkst. Eur, likusi dalis susidarė 

dėl priemokų, priedų ir kitų išmokų mokėjimo Savivaldybės administracijos darbuotojams.  

2016 m. šildymo išlaidos buvo 22,4 tūkst. Eur. Lyginant su 2015 m., išlaidos sumažėjo 

0,9 tūkst. Eur (3,9 proc.). Už elektros energiją išleista 13,2 tūkst. Eur. 

Ryšio išlaidos sudarė 29,0 tūkst. Eur, tai 2,0 tūkst. Eur (6,5 proc.) mažiau nei 2015 m.  

Transporto išlaikymo sąnaudos 2016 m. buvo 49,0 tūkst. Eur, jos sumažėjo 8,5 tūkst. Eur 

(14,8 proc.). 2016 m. įsigyti 25 386 litrai degalų, 2015 m. – 27 998 litrai, t. y. 2 612 litrų mažiau. 

Vidutinė degalų kaina 2016 m. – 0,072 Eur/l mažesnė negu vidutinė degalų kaina 2015 m. (2016 m. 

1 litro degalų vidutinė kaina buvo 0,964 Eur, 2015 m. – 1,036 Eur). Tarybos nariams 2016 m. 

transporto išlaidų kompensuota už 8,3 tūkst. Eur (2015 m. – 5,2 tūkst. Eur). Savivaldybės 

administracija 2016 m. nuomojosi du automobilius, už kurių nuomą sumokėta 15,7 tūkst. Eur.  



9 

 

Valdymo išlaidų dalis, skirta kitoms prekėms, padidėjo 12,0 tūkst. Eur (12,6 proc.). 

Reprezentacijai skirtoms prekėms reikėjo 26,3 tūkst. Eur, tai 8,7 tūkst. Eur daugiau negu 2015 m. 

Ataskaitiniais metais reprezentaciniais tikslais buvo nupirkta 500 egzempliorių fotoalbumo „Kelmė: 

žvilgsnis iš arčiau“, sumokėtas avansas VšĮ „Auros projektai“ už knygos „Žymūs žmonės. Kelmės 

kraštas“ išleidimą, nupirkta įvairių suvenyrų. 

Išlaidos komandiruotėms padidėjo 7,4 tūkst. Eur. Administracijos darbuotojų kvalifikacijai 

kelti 2016 m. išleista lygiai tiek pat, kaip ir 2015 m., t. y. 8,4 tūkst. Eur. 

Ilgalaikio turto remonto išlaidos 2016 m. sudarė 47,5 tūkst. Eur. 2016 m. administracijos 

pastato kabinetams remontuoti reikėjo 46,1 tūkst. Eur (2015 m. – 10,2 tūkst. Eur). Buvo 

suremontuoti devyni administracijos pastato specialistų kabinetai, mero, vicemero ir jų priimamojo 

kabinetai, patalpos rūsyje. Kopijavimo aparatams ir kompiuteriams taisyti 2016 m. išleista 1,4 tūkst. 

Eur.  

Administracijos pastatui prižiūrėti, saugoti ir valyti 2016 m. reikėjo 22,3 tūkst. Eur, tai 

1,1 tūkst. Eur daugiau nei 2015 m.  

Išlaidos kitoms paslaugoms sudarė 127,8 tūkst. Eur, jos padidėjo 50,5 tūkst. Eur 

(65,3 proc.). Didžiausią šių išlaidų dalį sudaro išlaidos kompiuterinėms programoms prižiūrėti – 

55,0 tūkst. Eur. Kompiuterinių programų priežiūros išlaidos, lyginant su 2015 m., padidėjo 

35,7 tūkst. Eur. Šį padidėjimą 2016 m. nulėmė UAB „Nevda“, aptarnaujančios finansų valdymo ir 

apskaitos informacinę sistemą Biudžetas VS (Savivaldybės administracija moka už viso rajono 

biudžetines įstaigas), paslaugų kainos padidėjimas (padidėjo 35,2 tūkst. Eur). Savivaldybės 

administracijai 3,5 tūkst. Eur reikėjo mokėti už naudojimąsi įvairiomis duomenų bazėmis.  

Įvairūs narystės mokesčiai už dalyvavimą asociacijose 2016 m. sudarė 9,2 tūkst. Eur. 

Išlaidos reklaminės ir kitos informacijos viešinimo paslaugoms – 8,0 tūkst. Eur. Lyginant su 

2015 m., jos nežymiai sumažėjo (0,3 tūkst. Eur).  

Išlaidos Savivaldybės tarybos nariams už telefono pokalbius, pašto ir kanceliarijos prekes 

2016 m. sudarė 16,1 tūkst. Eur, 2015 m. – tik 6,6 tūkst. Eur. Šių išlaidų padidėjimą nulėmė tai, kad 

Savivaldybės taryba 2015 m. spalio 29 d. sprendimu Nr. T-264 (E) „Dėl Kelmės rajono 

savivaldybės tarybos veiklos reglamento 194 punkto pakeitimo“ nusprendė Savivaldybės tarybos 

nariams kanceliarijos, telefono, transporto išlaidas kompensuoti mokėdama 0,5 MMA (vidutiniškai 

182,5 Eur/mėn.) išmoką kas mėnesį. Ankstesniais metais 150 Eur išmoka buvo mokama tik vieną 

kartą per ketvirtį. Reprezentacijos išlaidos sudarė 5,3 tūkst. Eur. Įvairioms kitoms paslaugoms 

išleista 8,4 tūkst. Eur. 

Išlaidos spaudiniams – 2,9 tūkst. Eur, tai 2,6 tūkst. Eur mažiau nei 2015 m.  

Ilgalaikiam turtui įsigyti išleista 97,7 tūkst. Eur, tai 41,2 tūkst. Eur daugiau nei 2015 m.: 

atnaujinta kompiuterinė biuro bei programinė įranga ir jos licencijos už 28,4 tūkst. Eur, atlikti 

kompiuterinio ir telefono tinklo modernizavimo bei rekonstravimo darbai už 46,2 tūkst. Eur, 

nupirkta biuro baldų už 21,3 tūkst. Eur, baigta išmokėti išperkamąją nuomą už telekomunikacijų 

įrangą iš UAB „Bitė Lietuva“ – 1,8 tūkst. Eur.  

2016 m. Kelmės rajono savivaldybės administracijos seniūnijų valdymo išlaidos sudarė 

138,8 tūkst. Eur. Palyginti su 2015 m. (buvo 163,1 tūkst. Eur), seniūnijų valdymo išlaidos sumažėjo 

24,3 tūkst. Eur. 

 

 

 

 

 



10 

 

4 lentelė. Valdymo lėšų panaudojimas 2014–2016 m. rajono savivaldybės seniūnijose 

Nr. 

 

Seniūnijos 

pavadinimas 

 

2
0

1
4
 m

. 
iš

le
is

ta
 

iš
 v

is
o

: 

2
0

1
5

 m
. 
iš

le
is

ta
 i

š 
v

is
o

: 

2
0

1
6

 m
. 

iš
le

is
ta

 

iš
 v

is
o

: 

Iš jų 

K
o

m
u

n
a
li

n
ės

 

p
a

sl
a
u

g
o

s 

ry
ši

ų
 p

a
sl

a
u

g
o

s 

tr
a

n
sp

o
rt

o
 

iš
la

ik
y

m
a

s 

sp
a

u
d

in
ia

i 

k
it

o
s 

p
re

k
ės

 

k
o

m
a

n
d

ir
u

o
tė

s 

il
g

a
la

ik
io

 t
u

rt
o

 

re
m

o
n

ta
s 

k
v

a
li

fi
k

a
ci

jo
s 

k
ėl

im
a

s 

k
it

o
s 

p
a

sl
a
u

g
o

s 

il
g

a
la

ik
io

 t
u

rt
o

 

įs
ig

ij
im

a
s 

1. Kelmės sen. 16,6 23,5 9,7 2,0 1,1 1,7 0,1 1,1 0,1  0,3 2,4 0,9 

2. 
Kelmės 

apyl. 
15,3 11,0 13,2 1,3 1,4 4,4  1,0   0,1 1,1 3,9 

3. 
Tytuvėnų 

sen. 
16,9 21,6 12,3 0,6 1,2 1,8 0,2 1,7 0,2  0,4 6,2 0,0 

4 
Tytuvėnų 

apyl. 
11,0 8,7 10,4 0,1 1,2 4,0  1,9 0,1  0,2 1,8 1,1 

5. 
Užvenčio 

sen. 
11,8 34,0 11,4 0,1 1,5 3,5 0,1 3,5   0,4 1,2 1,1 

6. Kražių sen. 11,9 13,6 14,1 2,0 1,3 5,5 0,1 2,2  0,9 0,2 1,1 0,8 

7. 
Šaukėnų   

sen. 
10,5 13,9 14,1 0,6 1,3 2,6 0,2 1,9   0,2 6,4 0,9 

8. 
Pakražančio 

sen. 
8,5 8,8 30,1 1,7 1,4 4,2 0,2 1,1   0,0 0,8 20,7 

9. Liolių sen. 11,9 9,7 8,5 0,4 1,4 3,5 0,3 1,0  0,5 0,3 1,1  

10. 
Kukečių 

sen. 
12,7 8,6 8,7 1,0 1,2 3,0 0,1 1,6 0,1  0,2 0,8 0,7 

11. 
Vaiguvos 

sen. 
8,3 9,7 6,3 0,4 1,4 2,4  0,9   0,2 1,0  

 Iš viso: 135,4 163,1 138,8 10,2 14,4 36,6 1,3 17,9 0,5 1,4 2,5 23,9 30,1 

 

Seniūnijų ilgalaikio turto įsigijimo išlaidas sudaro: 

 Kelmės sen.: iš viso – 925,65 Eur, kompiuteris All-in-One Nuklonas „Deka H430a“/CUP 

Intel Core i3-4170, MS Office Home and Business 2016; 

 Kelmės apyl. sen.: iš viso – 3905,65 Eur, iš jų: kompiuteris All-in-One Nuklonas „Deka 

H430a“/CPU Intel Core i3-4170 – 925,64 Eur, seniūnijos administracinio pastato šildymo sistemos 

remontas – 2 980,00 Eur; 

 Kražių sen.: iš viso – 878,46 Eur, nešiojamasis kompiuteris Lenovo ThinkPad E560 i5-

6200U; 

 Kukečių sen.: iš viso – 712,69 Eur, kompiuteris Komparsa ATOMIK IS11 i3-6100 RAM 

4GB, Windows 10 Home, MS Office 2016HB, monitorius 23, KRS162405. 

 Liolių sen.: ilgalaikio turto neįsigijo; 

 Pakražančio sen.: iš viso – 20735,29 Eur, iš jų:lengvasis automobilis Subaru XV 2.0i – 

19 950,00 Eur, kompiuteris Magnum M350/2000 IN500.01 – 785,29 Eur; 

 Šaukėnų sen.: iš viso – 925,65 Eur,kompiuteris All-in-One Nuklonas „Deka H430a“/CPU 

Intel Core i3-4170; 

 Tytuvėnų apyl. sen.: iš viso – 1082,05 Eur, nespalvinis daugiafunkcis įrenginys Digital 

copier TA-25i; 

 Tytuvėnų sen.: ilgalaikio turto neįsigijo; 



11 

 

 Užvenčio sen.: iš viso – 1079,32 Eur, nespalvinis daugiafunkcis įrenginys Digital copier 

TA-256i; 

 Vaiguvos sen.: ilgalaikio turto neįsigijo; 

Mokėtinas sumas sudaro: 

 Kelmės sen.: įsiskolinimo neturi; 

 Kelmės apyl. sen.: įsiskolinimo neturi; 

 Kražių sen.: įsiskolinimo neturi; 

 Kukečių sen.: iš viso – 58,70 Eur, valdymo išlaidų v. f., elektros energijos perdavimas; 

 Liolių sen.: įsiskolinimo neturi; 

 Pakražančio sen.: įsiskolinimo neturi; 

 Šaukėnų sen.: įsiskolinimo neturi; 

 Tytuvėnų apyl. sen.: įsiskolinimo neturi; 

 Tytuvėnų sen.: iš viso – 35,66 Eur, valdymo išlaidų v. f., kt. paslaugos; 

 Užvenčio sen.: įsiskolinimo neturi; 

 Vaiguvos sen.: įsiskolinimo neturi. 

 

5 lentelė. Komunalinio ūkio lėšų panaudojimas 2014–2016 m. rajono savivaldybės seniūnijose 

Eil. 

Nr. 

Seniūnijos 

pavadinimas 

2014 

m. 

2015 

m. 

2016 

m. 

Mokėtinos 

sumos  

2016-12-

31 

2016 m. išlaidos: 

darbo 

užmokestis ir 

soc. 

draudimo 

įmokos 

gatvių 

apšvietimas 

transporto 

išlaikymas 

kitos 

prekių ir 

paslaugų 

išlaidos 

ilgalaikio 

turto 

įsigijimas 

1. Kelmės sen. 230,36 293,8 272,4 0,0 104,1 37,9 22,6 84,7 23,1 

2. 
Kelmės apyl. 

sen. 
39,7 29,6 25,9 0,1 8,2 3,1 0,8 10,8 3,0 

3. 
Tytuvėnų 

sen. 
100,8 96,6 143,8 0,1 57,8 10,7 4,2 34,0 37,1 

4. 
Tytuvėnų 

apyl. sen. 
84,1 77,0 68,0 0,0 31,8 3,5 6,3 25,8 0,6 

5. 
Užvenčio 

sen. 
100,9 90,9 102,0 0,0 45,5 5,9 8,9 26,9 14,8 

6. Kražių sen. 78,8 87,7 165,5 0,1 35,5 6,5 4,0 21,2 98,3 

7. Šaukėnų sen. 76,6 76,8 71,5 0,0 35,7 3,9 4,0 22,3 5,6 

8. 
Pakražančio 

sen. 
60,7 61,1 77,6 0,0 26,6 3,0 7,4 16,0 24,6 

9. Liolių sen. 58,0 49,8 69,20 0,0 29,9 3,7 2,7 17,0 15,9 

10. Kukečių sen. 43,7 38,0 65,7 0,2 15,8 2,1 3,0 20,2 24,6 

11. 
Vaiguvos 

sen. 
30,8 23,9 36,4 0,0 8,1 1,4 0 10,5 16,4 

 Iš viso: 904,5 925,2 1098,0 0,5 399,0 81,7 63,9 289,4 264,0 

 

2016 m. Kelmės rajono savivaldybės administracijos seniūnijų komunalinio ūkio išlaidos 

sudarė 1098 tūkst. Eur. Palyginti su 2015 m. (buvo 925,2 tūkst. Eur), seniūnijų komunalinio ūkio 

išlaidos padidėjo 172,8 tūkst. Eur. 

Kitų prekių ir paslaugų išlaidas sudaro: ryšių paslaugos, prekių komunalinėms reikmėms 

įsigijimas, vandentiekis ir kanalizacija, ilgalaikio turto remontas, miestų ir gyvenviečių viešasis ūkis 



12 

 

(gatvių apšvietimo įrenginių priežiūra ir remontas, sniego valymas, šiukšlių vežimas, pakelių 

šienavimo darbai, medžių kirtimas, parkų, kapinių priežiūra ir kiti darbai). 

Ilgalaikio turto įsigijimo išlaidas sudaro: 

 Kelmės sen.: iš viso – 23 144,60 Eur, iš jų: komunalinio ūkio plėtros v. f. Mažo tonažo 

krovininis savivartis PFAU – 2 700,00 Eur, šienapjovė 1,35 m Z-173 – 798,60 Eur, motorinė 

krūmapjovė STIHL FS 460 C-EM – 850,00 Eur, reklaminiai stendai – 6 776,00 Eur, aukštos žolės 

pjovimo agregatas – 1 649,00 Eur, frontalinis krautuvas ir kaušas – 2 367,00 Eur, krūmapjovė 

STIHL FS 460 C-EN – 890,00 Eur, plaukiojantis fontanas su apšvietimu Kražantės tvenkinyje 

Kelmės mieste – 3 000,00 Eur (dalinis mokėjimas); gatvių apšvietimo f., Draugystės parko takų ir 

stadiono Kelmės m. apšvietimo įrengimo projektas – 4 114,00 Eur; 

 Kelmės apyl. sen.: iš viso – 3001,60 Eur, iš jų: krūmapjovė 545 RXT – 762,00 Eur, 

Verpenos gyv., Kelmės g. apšvietimo remontas – 739,60 Eur, Šaltenių gyv., Ūkininkų g. apšvietimo 

remontas – 1500,00 Eur; 

 Kražių sen.: iš viso – 98 297,79 Eur, Kražių miestelio Vytauto gatvės apšvietimo 

rekonstrukcija – 59 991,52 Eur, Kražių miestelio Ežero gatvės apšvietimo rekonstrukcija – 

14 992,99 Eur, traktoriaus pakaba – 1316,48 Eur, buldozeris 2,60 m prie traktoriaus – 1573,00 Eur, 

Kražių miestelio pirties pastato ir stogo remonto darbai – 12 196,80 Eur, stovėjimo aikštelės prie 

bendruomenės namų įrengimas – 3 750,00 Eur, Vytauto, Ežero, Medainės, Kapų gatvių apšvietimo 

rekonstrukcija – 4 477,00 Eur; 

 Kukečių sen.: iš viso – 24 579,42 Eur, iš jų: vandens tiekimo f. Kukečių sen. Vijurkų 

gyvenvietės vandentiekio tinklų tiesimo darbai – 21 000,00 Eur; gatvių apšvietimo f. Kukečių sen. 

Preikurų gyv. gatvės apšvietimo įrengimas – 3 579,42 Eur; 

 Liolių sen.: iš viso: 15 941,90 Eur, Maironių kultūros centro remontas – 14 941,90 Eur ir 

Maironių kultūros centro aktyvinio žaibolaidžio LAP-CX 040 įrengimas – 1 000,00 Eur; 

 Pakražančio sen.: iš viso – 24 626,92 Eur, iš jų: Pakražančio sen. Valpainių gyvenvietės 

gatvių apšvietimo remontas – 999,99 Eur, segmentinės tvoros montavimas (Pakražančio kapinių 

tvoros remontas) – 4498,78 Eur, frontalinis traktoriaus krautuvas – 2928,20 Eur, krūmapjovė 

H345FR – 699,00 Eur, katilas „Kalvis 3-50“ (Stulgių kaimo kultūros namai) – 2 511,00 Eur, 

Stulgių kaimo kultūros namų šildymo sistemos remontas – 1 756,00 Eur, Stulgių kultūros namų 

remontas – 3 246,36 Eur, dūmtraukio įrengimas Stulgių kultūros namuose – 1000,00 Eur, Stulgių 

bendruomenės pastato katilinės remontas – 6 987,59 Eur; 

 Šaukėnų sen.: iš viso – 13 000 Eur, Šaukėnų sen. Laikšės gyv. Šilo Pavėžupio g. 

apšvietimo OKL pratęsimas – 3000,00 Eur, priekaba TAURAS B 703SP – 1 190,00 Eur, motorinis 

pjūklas MS 261 – 617,40 Eur, krūmapjovė FS 410 – 762,30 Eur; 

 Tytuvėnų apyl. sen.: iš viso – 612,75 Eur, pjūklas 545 (Husgvarna); 

 Tytuvėnų sen.: iš viso – 37 074,61 Eur, iš jų Tytuvėnai, Giliaus ežeras, paskirstymo 

skydo montavimas – 756,29 Eur, Durpyno gatvės apšvietimo OKL pratęsimas – 493,46 Eur, 

krūmapjovė STIHL FS 460 C-EM – 1798,00 Eur, vejapjovė MB 650V – 786,50 Eur, istoriniai 

granitiniai paminklai žydų genocido aukoms atminti – 2 498,00 Eur, Ppastato Šiluvos g. 33, 

Tytuvėnuose, remontas – 30 742,36 Eur; 

 Užvenčio sen.: iš viso: 14 761,37 Eur, iš jų: komunalinio ūkio plėtros v. f. 

priekabaNEPTUN N7-263 2KPS – 1100,00 Eur, sniego valytuvas SP-U 260 su pakaba – 2698,30 

Eur; gyvenamojo būsto įsigijimo v. f. Socialinio būsto, esančio Vilties g. 4-5, Užvenčio m., remonto 

darbai – 10 963,07 Eur; 



13 

 

 Vaiguvos sen.: iš viso – 16 425,00 Eur, iš jų: komunalinio ūkio plėtros v. f. Pakėvio 

bendruomenės namų durų keitimas – 1574,19 Eur, Vaiguvos kultūros namų remontas – 

14 850,81 Eur. 

Mokėtinas sumas sudaro: 

Kelmės sen.: iš viso – 593,79 Eur, už elektros energijos persiuntimą, komunalinio ūkio 

plėtros v.f. – 185,86 Eur; gatvių apšvietimas v.f. – 407,93 Eur; 

Kelmės apyl.sen.: iš viso – 88,39 Eur, už elektros energijos persiuntimą, komunalinio ūkio 

plėtros v.f. – 31,0 Eur, gatvių apšvietimas v.f. – 57,39 Eur; 

Kražių sen.:iš viso – 58,76 Eur, gatvių apšvietimas – 43,30 Eur, miestų ir gyvenviečių 

viešasis ūkis – 15,46 Eur; 

Kukečių sen.: iš viso – 244,71 Eur, gatvių apšvietimo v. f., elektros energijos perdavimas; 

Liolių sen.: įsiskolinimo neturi; 

Pakražančio sen.: įsiskolinimo neturi; 

Šaukėnų sen.: įsiskolinimo neturi; 

Tytuvėnų apyl. sen.: įsiskolinimo neturi; 

Tytuvėnų sen.:iš viso – 107,51 Eur, gatvių apšvietimo – 76,52 Eur, autobusų stoties elektros 

energiją – 30,99 Eur; 

Užvenčio sen.: įsiskolinimo neturi; 

Vaiguvos sen.: iš viso – 33,42 Eur, gatvių apšvietimo v. f., elektros energijos perdavimas. 

 

II. ŠVIETIMAS 

 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus prioritetinė veikla – švietimo kokybės gerinimas. 

Atsižvelgiant į Valstybinės švietimo strategijos 2013–2022 m. tikslus ir įgyvendinant 

Švietimo veiklos programą buvo numatyti veiklos prioritetai 2016 m.: kiekvieno vaiko 

individualios pažangos stebėjimas, vertinimas mokyklose, skaitymo strategijų taikymas visų dalykų 

pamokose, mokyklos vadovų vykdomos ugdymo proceso priežiūros efektyvumas, sąlygų 

ikimokykliniam ir priešmokykliniam ugdymui sudarymas bendrojo ugdymo mokyklose, užduočių ir 

mokinių gebėjimų bei galimybių dermė. Skyriaus specialistų veikla 2016 m. buvo vykdoma 

atsižvelgiant į šiuos prioritetus. Visų švietimo įstaigų vadovai pristatė metų veiklos rezultatus, 

problemas pokalbiuose su skyriaus darbuotojais. Diskutuota aktualiais mokyklų veiklos klausimais, 

gilintasi į problematiką. Teikta metodinė pagalba bei konsultuoti mokyklų vadovai, pedagogai šiais 

klausimais: mokyklos strateginių ir veiklos tobulinimo planų, ugdymo planų sudarymo, duomenų 

teikimo registrams, statistinių ataskaitų formavimo, kuruojamų dalykų metodinės veiklos 

organizavimo, pagalbos mokiniui organizavimo ir teikimo, mokyklų vaiko gerovės komisijų veiklos 

tobulinimo ir tarpinstitucinio bendradarbiavimo gerinimo, neformaliojo vaikų ir suaugusiųjų 

švietimo ir tęstinio mokymosi programų rengimo, veiklos kokybės įsivertinimo ir išorinio 

vertinimo, kuruojamų mokyklų veiklos organizavimo bei jose iškilusių problemų sprendimo, 

vadovų ir mokytojų atestacijos klausimais. Vykdyta stebėsena mokyklose šiais klausimais: 

mokyklos vadovų veikla, siekiant individualios mokinio pažangos (9 mokyklos), ugdymo proceso 

priežiūros (stebėsenos) vykdymas bendrojo ugdymo mokyklose (6 mokyklos), pailgintos dienos 

grupės veiklos organizavimas (5 mokyklos), ugdymo(si) sąlygų sudarymas įgyvendinti 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas bendrojo ugdymo mokyklose (8 mokyklos), 

pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo matematikos darbų vertinimo organizavimas, 

išsilavinimo pažymėjimų dokumentų išdavimo dokumentavimas. Atlikta specialiųjų poreikių 

mokinių ugdymo galimybių analizė, pateikti pasiūlymai, pradėtas vaikų kūrybiškumo psichologinis 



14 

 

tyrimas rajono mokyklose. Analizuotas ugdymo organizavimas „Kūlverstuko“ lopšelio-darželio 

ikimokyklinio ugdymo ir dienos socialinės globos grupėse, mokinių saugumo užtikrinimas 

Pakražančio gimnazijoje, Algirdo Lipeikos menų mokyklos, meno skyrių ir bendrojo ugdymo 

mokyklų muzikos skyriuose (4 skyriai) bendrųjų ugdymo programų turinio dermė su formalųjį 

švietimą papildančiomis ar neformaliojo švietimo programomis, muzikos skyrių veikla, 

diagnostinių ir standartizuotų testų, pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo ir brandos 

egzaminų rezultatai. Kiekvieno mėnesio antrą trečiadienį su mokyklų vadovais diskutuota tą mėnesį 

aktualiais mokyklų veiklos klausimais, sprendžiamos problemos. Vadovų pasitarimuose analizuoti 

ir aptarti šie klausimai: mokyklų veiklos tobulinimas savivaldybėje, „Lietuvos higienos normų 

pasikeitimai: „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji saugos 

reikalavimai“, rajono mokyklų veiklos kokybės įsivertinimo ir išorės vertinimo rezultatai, 

standartizuotų testų tvarkos aprašo pasikeitimai, testų rezultatai, 2016 m. brandos egzaminų ir 

PUPP rezultatai, civilinės saugos klausimai: ekstremaliųjų situacijų valdymo planų rengimo 

metodinių rekomendacijų pakeitimo ir kolektyvinės apsaugos statinių paruošimo evakuotiems 

gyventojams apsaugoti klausimai bei su tuo susiję teisės aktai ir kt. 

Parengti 74 Savivaldybės tarybos sprendimų projektai, reglamentuojantys švietimo veiklą 

rajone: dėl Kelmės rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2016–2018 m. 

bendrojo plano; Mokyklinių ir mokyklinių geltonųjų autobusų naudojimo tvarkos aprašo; švietimo 

įstaigų nuostatų; direktorių 2016 m. veiklos ataskaitų; klasių ir grupių komplektų skaičiaus Kelmės 

rajono mokyklose 2016–2017 m. m. nustatymo; švietimo įstaigų etatinių pareigybių normatyvų 

patvirtinimo 2016–2017 m. m. nustatymo; neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 

plano, neformaliojo suaugusiųjų švietimo programų finansavimo tvarkos; neformaliojo vaikų 

švietimo, didžiausio leistino pareigybių (etatų) skaičiaus, nemokamo maitinimo įkainių ir kt. 

patvirtinimo bei pritarimo ikimokyklinio ugdymo programoms, projektams ir kt.  

Skyriaus specialistai organizavo 19 dalykinių olimpiadų ir konkursų, 14 švenčių bei 

renginių. Į dalykinių olimpiadų šalies etapus rajoninių etapų nugalėtojai pavežami Savivaldybės 

transportu. Skatindamas gabiuosius mokinius skyrius organizavo rajono raštingiausiųjų mokinių 

apdovanojimus Vasario 16-osios minėjime. Skyrius organizavo apdovanojimus ir pagerbimą 

Kelmės rajono mokyklų mokinių, tapusių 2015–2016 m. m. rajoninio etapo dalykinių olimpiadų 

nugalėtojais. Iš viso apdovanoti 44 mokiniai iš dešimties rajono ugdymo įstaigų. 

Siekdamas populiarinti vokiečių kalbą ir skatinti mokinius mokytis užsienio kalbų skyrius 

organizavo „Rudeninę vokiečių kalbos stovyklą“. Stovykloje dalyvavo 29 5–7 klasių mokiniai iš 

7 Kelmės rajono mokyklų. Stovyklą finansavo paramos fondas „Ateitis – jaunimui“ iš Vokietijos.  

Buvo organizuotos rusų ir vokiečių kalbų šventės, angliškos dainos konkursas. 

Sėkmingai vykdoma skyriaus inicijuota programa „Mokinių sveikatingumo gerinimas 

mokant plaukti“. Penktų klasių mokiniai mokomi plaukti Kelmės PRC Tytuvėnų skyriaus baseine. 

2016 m. mokyti plaukti 240 mokinių. 

Skyriaus specialistams inicijavus ir parengus paraišką, Kelmės rajono savivaldybės 

mokyklos turi galimybę nemokamai dalyvauti 2, 4, 6 ir 8 klasės mokinių mokymosi pasiekimų 

vertinime panaudojant diagnostinius ir standartizuotus vertinimo įrankius. Tai sudaro galimybę 

įvertinti mokinių lygį, problemines mokymo(si) sritis ir jas tobulinti. Tuo tikslu skyriaus specialistai 

konsultavo mokyklas, Suaugusiųjų mokymo centre organizavo mokymus mokytojams. Skyriaus 

specialistai organizavo, vykdė, stebėjo testavimą, anketavo, organizavo darbų taisymą. 

Kasmet skyriaus specialistai derina su mokyklomis išorinio mokyklų veiklos kokybės 

vertinimo grafiką, kuris siunčiamas Nacionalinei mokyklų vertinimo agentūrai. Išorinis veiklos 



15 

 

kokybės vertinimas atliktas Kelmės Vlado Šimkaus pagrindinėje mokykloje. Kuruojantys 

specialistai konsultavo mokyklas po išorinio veiklos vertinimo dėl tobulinimo plano sudarymo.  

 

Švietimo būklės pokyčiai 

Rajono savivaldybėje veikia 18 bendrojo ugdymo mokyklų (su Suaugusiųjų mokymo 

centru): 7 gimnazijos, 7 pagrindinės mokyklos, 1 progimnazija, 1 pradinė mokykla-daugiafunkcis 

centras, 1 jaunimo mokykla, 1 specialioji mokykla; 4 ikimokyklinio ugdymo įstaigos, 

2 neformaliojo ugdymo įstaigos, 2 pagalbos mokiniui ir mokytojui įstaigos (Pedagoginė 

psichologinė tarnyba ir Suaugusiųjų mokymo centras), 1 profesinio mokymo įstaiga ir 12 skyrių 

(2 bendrojo ugdymo, 9 neformaliojo ugdymo, 1 profesinio mokymo). 

Skyriaus specialistai stebi ir analizuoja mokinių skaičių mokyklose, prognozuoja mokinių 

skaičių kitų mokslo metų pradžioje. 2016 m. Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazijos Kolainių 

pagrindinio ugdymo skyriuje-daugiafunkciame centre nebeliko bendrojo ugdymo klasių. Jis 

pertvarkytas į Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazijos Kolainių daugiafunkcį centrą, kuriame 

ugdomi ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikai. Uždarytas Šaukėnų Vlado Pūtvio-

Putvinskio gimnazijos Lykšilio pagrindinio ugdymo skyrius. 

Skyriaus iniciatyva buvo pasirašyta Savivaldybės administracijos ir Maltos ordino pagalbos 

centro bendradarbiavimo sutartis dėl Vaikų dienos centro atidarymo Užvenčio Šatrijos Raganos 

gimnazijoje. Tai yra 12-asis toks centras Lietuvoje ir 2-asis Kelmės rajono savivaldybėje. 

2016 m. rugsėjo 1 d. mokinių registro duomenimis, rajono ugdymo įstaigose ugdoma 

3950 vaikų. Kelmės profesinio rengimo centre mokosi 525 mokiniai. Kelmės Algirdo Lipeikos 

menų mokykloje – 319 mokinių, Kelmės vaikų ir jaunimo sporto mokykloje – 302 mokiniai. 

Palyginus su 2015 m., mokinių skaičiaus sumažėjimas 2016 m. yra perpus mažesnis 

(2015 m. sumažėjo 236 mokiniais, 2016 m. – 116 mokinių). Tačiau iš 348 registruotų vaikų, 

gimusių 2009 m., į pirmą klasę atvyko tik 72 proc. Kasmet didėja vaikų, ugdomų pagal 

ikimokyklinio ugdymo programas, skaičius. Gerindamas ikimokyklinio ugdymo prieinamumą, 

skyrius inicijavo 2016 m. ikimokyklinio ugdymo grupės įsteigimą Pakražančio gimnazijoje.  

Optimizuojant mokyklų tinklą sumažėjo klasių komplektų skaičius, todėl nežymiai padidėjo 

vidutinis mokinių skaičius klasėje. 

 

 
3 pav. Mokinių skaičiaus pokyčiai 

 

Taip pat nežymiai, nuo 15 iki 15,2 kv. m, padidėjo patalpų bendrojo ugdymo mokyklose 

plotas, vidutiniškai tenkantis 1 mokiniui. 

Skyrius kasmet analizuoja mokinių vežiojimo, mokyklinių autobusų poreikį. 2016 m. buvo 

parengta paraiška Švietimo ir mokslo ministerijai dėl geltonųjų autobusiukų paskyrimo. Gauti 

2 autobusiukai paskirti Elvyravos pagrindinei mokyklai ir Mockaičių pagrindinei mokyklai. Visi 

14 13.17 12.8 13.31 
16.4 16.4 15.5 15.5 

0

5

10

15

20

2013 2014 2015 2016

Mokinių skaičius klasėje



16 

 

mokiniai, gyvenantys toliau kaip 3 km nuo mokyklos, vežami į mokyklą. Rajone vežiojami 

1548 mokiniai. Mokyklos mokinius vežioja 18 geltonųjų autobusiukų, 4 mokykliniais autobusiukais 

ir 2 lengvaisiais automobiliais. Optimizuojant mokyklų tinklą, didėja vežiojamų mokinių procentas. 

Skyrius analizuoja ir derina mokinių vežiojimo maršrutus. 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriui bendradarbiaujant su Kūno kultūros ir sporto 

departamentu prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės Kelmės rajonui buvo padovanota universali 

dirbtinės dangos sporto aikštelė, kuri įrengta Kelmėje prie „Kražantės“ progimnazijos. 

Toliau vykdoma skyriaus parengta kompiuterinės įrangos atnaujinimo priemonė „Bendrojo 

ugdymo įstaigų modernizavimas atnaujinant kompiuterinę įrangą“. 2016 m. įrangai atnaujinti 

mokyklose skirta 27,7 tūkst. Eur. Atnaujinta Kelmės Jono Graičiūno, Tytuvėnų, Užvenčio Šatrijos 

Raganos, Pakražančio gimnazijų, Kelmės „Aukuro“, Vaiguvos Vlado Šimkaus pagrindinių 

mokyklų, Kelmės „Kražantės“ progimnazijos, Kelmės lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“, Kelmės 

„Kūlverstuko“ lopšelio-darželio, Kelmės vaikų ir jaunimo sporto mokyklos, Kelmės suaugusiųjų 

mokymo centro kompiuterinė įranga. Iš steigėjo lėšų 2016 m. mokyklos įsigijo 78 kompiuterius  

(2015 m. – 12), iš valstybės (įskaitant sutaupytas mokinio krepšelio lėšas) – 50. 

2016 m. švietimui skirta 10 914,5 tūkst. Mokinio krepšelio sudarė 5 853,8 tūkst. Eur, 

4 141,4 tūkst. Eur skirta aplinkai išlaikyti. Praėjusiais metais biudžeto dalis, skirta švietimui, 

padidėjo 0,8 proc. 

Lietuvos laisvosios rinkos instituto 2016 m. atlikta švietimo infrastruktūros ir finansavimo 

analizė parodė, kad Kelmės rajono savivaldybėje efektyviai naudojama ir prižiūrima švietimo 

infrastruktūra. Vienam mokiniui skiriamos lėšos (mokinio krepšelio ir aplinkai išlaikyti) yra šiek 

tiek mažesnės negu šalies vidurkis. Vienam mokiniui tenkančios lėšų sumos ir brandos egzaminų 

rezultatų ryšys 2015 m. rodė, kad Kelmės rajono savivaldybės rezultatai yra geresni už daugumos 

aplinkinių savivaldybių (Panevėžio, Šilalės, Joniškio, Radviliškio, Pasvalio ir kt.) mokinių 

egzaminų rezultatus, kuriose lėšų suma, tenkanti vienam mokiniui, yra didesnė, o mokinių 

pasiekimai yra panašūs arba žemesni. 

Skyriaus specialistai vykdė Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo priežiūrą rajono 

mokyklose. Skyrius rajone organizavo valstybinių brandos egzaminų vykdymą. Jokių pažeidimų 

organizuojant egzaminus nenustatyta. 

2016 m. rajone 96,6 proc. abiturientų gavo brandos atestatus, tai yra 1,3 proc. mažiau nei 

2015 m. 

6 lentelė. Buvusių abiturientų tolesnė veikla 

Metai Gavo 

atestatus 

(proc,) 

Mokosi 

universitetuose 

(proc.) 

Mokosi 

aukštosiose 

neuniversitetinėse 

mokyklose (proc.) 

Mokosi 

profesinėse 

mokyklose 

(proc.) 

Mokosi 

užsienyje 

(proc.) 

Dirba 

(proc.) 

2014 m. 93,9 34,4 31,9 12,9 2,2 17,6 

2015 m. 97,9 32,2 25,8 14,1 0,35 23,3 

2016 m. 96,6 30,5 28,3 11,9 0,9 19,9 

 

Lyginant su 2015 m., 3,5 proc. padidėjo besimokančių aukštosiose neuniversitetinėse 

mokyklose abiturientų skaičius. 

Visi 10 ir II gimnazijos klasių mokiniai įgijo pagrindinį išsilavinimą. 

 

 

 



17 

 

7 lentelė. Pagrindinį išsilavinimą įgijusių mokinių tolesnė veikla 

Metai 10 ir II 

gimnazi-

jos klasių 

mokinių 

skaičius 

Gavusių 

pagrindi-

nio 

išsilavini-

mo 

pažymėji

mus 

mokinių 

skaičius 

Gavusių 

pagrindi

nio 

išsilavini

mo 

pažymėji

mus 

mokinių 

dalis 

(proc.) 

Mokosi III 

gimnazijos 

klasėje 

Dalis (proc.) 

mokinių nuo 

gavusiųjų 

pagrindinio 

išsilavinimo 

pažymėjimus 

mokosi III 

gimnazijos 

klasėje 

Mokosi 

profesinė-

se 

mokyklose 

Dalis nuo 

gavusiųjų 

pagrindinio 

išsilavinimo 

pažymėjimus 

Kita 

2014 371 361 97,3 251 69,5 109 30,2 9 

2015 345 343 99,4 234 68,2 99 28,9 12 

2016 329 329 100 229 69,6 96 29,2 4 

 

Skyriaus specialistai konsultuoja mokytojus, mokyklų vadovus siekdami pagerinti ugdymo 

kokybę ir tikėdamiesi geresnių mokinių ugdymo(si) rezultatų. Išanalizuoti kiekvienos mokyklos 

ugdymo planai, išsiaiškinta, kokią pagalbą mokykla teikia specialiųjų poreikių mokiniams (tarp jų ir 

gabiems). Ta linkme nukreipiama metodinė veikla. 

Tęsiamas nuo 2015 m. spalio 1 d. pradėtas įgyvendinti naujas neformaliojo vaikų švietimo 

modelis. 2016 m. Švietimo ir mokslo institucijų registre įregistruotos 8 įstaigos (ne bendrojo 

ugdymo), teikiančios neformalųjį vaikų švietimą, ir 18 laisvųjų mokytojų. Skyrius skatina, 

konsultuoja programų rengėjus, analizuoja ir vykdo neformaliojo vaikų švietimo įgyvendinimo 

rajone priežiūrą. Skyriaus specialistai vertina neformaliojo švietimo teikėjų programas, vykdo 

veiklų apskaitą. 

8 lentelė. Duomenys apie neformalųjį švietimą 

Metai Įstaigų skaičius Laisvųjų mokytojų 

skaičius 

Programų skaičius Lankančių vaikų 

skaičius 

2015 7 8 34 735 

2016 8 18 41 948 

 

Skyriaus specialistai, analizuodami ugdymo planus, tikrina pagal Bendrąjį ugdymo planą 

numatytų valandų panaudojimą mokyklose. Bendrojo ugdymo mokyklos panaudoja apie 82 proc. 

valandų, skirtų neformaliajam ugdymui pagal Bendrąjį ugdymo planą. Sporto būreliams skiriama 

apie 30 proc., meninės raiškos – 36 proc., kitai veiklai (kalbinė, gamtosauginė, pilietinė, techninės 

pakraipos veikla) – 34 proc. Iš viso mokyklose veikia 241 būrelis. 

Skyriaus specialistai analizuoja kuruojamų mokyklų tarifikacijos sąrašus ir siekia, kad visi 

pedagogai, dirbantys mokyklose, turėtų reikiamą išsilavinimą. Bendrojo ugdymo mokyklose dirba 

411 pedagoginių darbuotojų, 2015 m. dirbo 449. Reikiamą išsilavinimą turi 99 proc. dirbančių 

pedagogų. 

Įgyvendinant pedagoginių darbuotojų skaičiaus optimizavimą rajone mažėja pensinio 

amžiaus pedagoginių darbuotojų skaičius: 2015 m. jų buvo 28, 2016 m. sumažėjo iki 22. 

2015 m. dirbo 4 pensinio amžiaus vadovai, 2016 m. – 1.  

Pakeitus mokinio krepšelio lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo tvarką mokymo 

administravimui apmokėti (iki 10 proc. miesto mokyklose, iki 13 proc. kaimo mokyklose), skyrius 

išanalizavo, aptarė su mokyklomis ir parengė rajono savivaldybės tarybai sprendimo projektą dėl 

Kelmės rajono savivaldybės švietimo įstaigų etatinių pareigybių normatyvų patvirtinimo. Rajono 

mokyklose nebėra 4 direktorių pavaduotojų etatų. 



18 

 

Skyriuje derinami mokytojų kvalifikacinių kategorijų suteikimo grafikai. Specialistai vertina 

mokytojų, pretenduojančių į mokytojo metodininko vardą, veiklą, dalyvauja kuruojamų mokyklų 

atestacijos komisijose suteikiant mokytojams kvalifikacines kategorijas. Nežymiai sumažėjo 

mokytojų ir vyresniųjų mokytojų, 3,5 proc. padidėjo mokytojų metodininkų dalis.  

Vienam mokytojui ir vadovui tenkančių priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo mokinių 

skaičius bendrojo ugdymo mokyklose padidėjo nuo 8,5 iki 9,2.  

Atsižvelgdamas į ugdymo problemas ir prioritetus bei siekdamas tobulinti pedagogų 

dalykines ir bendrąsias kompetencijas, skyrius organizavo pedagogų konferenciją „Gera pamoka – 

mokinių pasiekimų gerinimo garantas“, kurioje pagrindinį pranešimą skaitė Nacionalinės mokyklų 

vertinimo agentūros direktoriaus pavaduotoja Monika Bilotienė. Organizuotas dalykinis 

bendradarbiavimas su kitų savivaldybių pedagogų bendruomenėmis. Kelmės rajono savivaldybės 

ugdymo įstaigų vadovai, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus specialistai vyko susipažinti su 

švietimo politikos formavimu ir įgyvendinimu Lazdijų rajono savivaldybėje.  

Skyriaus specialistai glaudžiai bendradarbiauja su Suaugusiųjų mokymo centru. Dalyvauja 

metodinių būrelių pasitarimuose, aptaria diagnostinių, standartizuotų testų, pagrindinio ugdymo 

pasiekimų patikrinimo, brandos egzaminų rezultatus, metų prioritetus, problemas, kurios iškyla 

mokytojams, numato tobulinimo sritis, formas, būdus. Atsižvelgdamas į poreikį, Suaugusiųjų 

mokymo centras organizuoja seminarus, metodines dienas, atviras veiklas ir kt. 

Kelmės suaugusiųjų mokymo centre (toliau – SMC) 2016 m. kompetencijas ugdė 2 177 

dalyviai. Buvo organizuota 140 renginių (2015 m. – 113): iš jų 76 seminarai, 3 paskaitos, 9 kursai 

(mokymai), 1 konferencija, 31 atvira veikla, 5 edukacinės išvykos. Palyginus 2015 ir 2016 m. 

veiklų duomenis, pastebimas ženklus seminarų ir atvirų veiklų pagausėjimas. 

Atsižvelgiant į Kelmės rajono savivaldybės švietimo, kultūros ir sporto skyriaus veiklos 

prioritetus 2016 m. švietimo įstaigų vadovams ir (ar) jų pavaduotojams buvo organizuoti 

9 kvalifikacijos tobulinimo renginiai. 

Skyrius organizavo neformaliojo suaugusiųjų mokymosi savaitę rajone. Į ją įtraukė ne tik 

Suaugusiųjų mokymo centrą, bet ir Kultūros centrą, Žemaitės viešąją biblioteką, Visuomenės 

sveikatos biurą, Krašto muziejų, Pedagoginę psichologinę tarnybą, Verslo ir informacijos centrą, 

Informacijos ir mainų centrą.  

Rajono ugdymo įstaigos skatinamos aktyviai dalyvauti projektinėje veikloje. Dalyvaudamos 

tokiuose projektuose kaip Erasmus+, Nordplus Junior, mokyklos pritraukė 106,4 tūkst. Eur. Iš šalies 

projektų ir programų pritraukta 42,6 tūkst. Eur, iš rajono savivaldybės – 22,3 tūkst. Eur. Mokyklos 

iš juridinių ir fizinių asmenų įvairia forma gavo paramos už 32 tūkst. Eur. 

Skyrius parengė paraišką Švietimo ir mokslo ministerijai ES fondų investicijų projektui 

„Mokyklų aprūpinimo gamtos ir technologinių mokslų priemonėmis“. Pasirašyta jungtinė veiklos 

sutartis su Švietimo aprūpinimo centru. Iki 2020 m. rajono mokyklos bus aprūpintos 18 komplektų 

gamtos ir technologijų mokslų priemonių ir įrenginių 1–4 ir 5–10 klasių mokiniams. 

Siekdamas pagerinti specialiosios pedagoginės ir psichologinės pagalbos prieinamumą 

mokiniams, tėvams, mokytojams, mokykloms, skyrius bendradarbiauja su Kelmės pedagogine 

psichologine tarnyba. 2016 m. tarnyba atliko 173 mokinių (vaikų) pedagoginius psichologinius 

įvertinimus (skaičiuojant nuo 2005 m., per metus tarnyboje vidutiniškai atliekama 170 pedagoginių 

psichologinių įvertinimų). Iš 173 tarnybos įvertintų mokinių 146 mokiniams skirtas specialusis 

ugdymas. Skyrius tarpininkauja sprendžiant mokyklose iškilusias problemas, organizuoja tyrimus, 

konsultacijas. 

2016 m. parengtos 132 individualios rekomendacijos mokiniams, kuriems tarnyboje atliktas 

kompleksinis pedagoginis psichologinis gebėjimų įvertinimas. Parengtos 5 švietimo priemonės 



19 

 

tėvams, 4 – mokiniams, 2 – pedagogams, 4 – švietimo pagalbos specialistams. Rajono spaudoje, 

interneto erdvėje publikuoti 4 straipsniai aktualiomis psichologinėmis, specialiosiomis ir 

socialinėmis pedagoginėmis temomis.  

Problemos: 

1. Transporto trūkumas švietimo, sporto reikmėms tenkinti: mokiniams, mokytojams vežti į 

olimpiadas, konkursus, renginius; mokytojų metodinei veiklai plėtoti rajone ir už jo ribų; 

pedagoginės psichologinės pagalbos teikimui užtikrinti mokyklose; vaikų ir jaunimo sporto 

mokyklos poreikiams tenkinti. 

2. Kai kurių dalykų (matematikos, chemijos, fizikos, ikimokyklinio ugdymo) mokytojų 

specialistų trūkumo grėsmė. 

3. Pasenusi mokyklų kompiuterinė įranga. 

 

III. KULTŪRA 

 

2016 m. Švietimo, kultūros ir sporto skyrius vykdė Kelmės rajono savivaldybės biudžetinių 

įstaigų, t. y. Kelmės, Pakražančio, Kražių M. K. Sarbievijaus, Tytuvėnų, Užvenčio kultūros centrų, 

Šaukėnų kultūros ir amatų centro, Kelmės krašto muziejaus, Kelmės mažojo teatro ir Žemaitės 

viešosios bibliotekos bendrosios veiklos priežiūrą. 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjo 2016-01-11 įsakymu Nr. ŠV-6 „Dėl kultūros 

renginių plano patvirtinimo“ buvo patvirtintas kultūros renginių planas ir sėkmingai įgyvendintas.  

Skyrius bendradarbiavo su Lietuvos Respublikos kultūros ir Žemės ūkio ministerijomis, 

Lietuvos nacionaliniu kultūros centru, glaudžius ryšius palaikė su rajono ugdymo įstaigomis, 

seniūnijomis, kultūrinę veiklą vykdančiomis bendruomenėmis, nevyriausybinėmis organizacijomis. 

Lietuvos nacionaliniam kultūros centrui pateiktos 2016 m. rajono kultūros centrų ir jų skyrių 

metinės veiklos ataskaitos, parašytas 2016 m. Kelmės rajono meninės kūrybos ir kultūrinės veiklos 

metraštis, Žemės ūkio ministerijai pateikta informacija apie tautinio paveldo produktų apsaugos, jų 

rinkos ir amatų plėtros 2012–2020 m. programos įgyvendinimą 2016 m. Kelmės rajone.  

Skyrius organizavo kultūros įstaigų vadovų pasitarimus, kuriuose buvo aptartos iškilusios 

problemos, išklausyti siūlymai problemoms spręsti, analizuota įstaigų veikla, planai, derinamas 

renginių organizavimas ir kt.  

Skyriaus darbuotojai dalyvavo Kelmės rajono savivaldybės kultūros ir meno tarybos, 

Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio minėjimo Kelmės rajone komisijos, Kelmės rajono 

savivaldybės kultūros ir meno projektų vertinimo ir jų finansavimo bei kitų komisijų ir darbo grupių 

veiklose. Skyriaus darbuotojai kėlė savo kvalifikaciją kursuose bei seminaruose, dalyvavo 

konferencijose. 

Skyrius koordinavo tradicinių švenčių organizavimą: Kelmės rajono garbės piliečio vardo 

suteikimo ir apdovanojimo Kelmės rajono savivaldybės garbės ženklu „Už nuopelnus Kelmės 

rajonui“, „Liaudies meno“, „Lino“, Žemaitės literatūrinės premijos ir Reginos Biržinytės premijos 

įteikimo šventes. 2016 m. gruodžio 14 d. Kelmės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymu Nr. A-1403 „Dėl Kelmės rajono savivaldybės metų kultūros darbuotojo premijos skyrimo 

nuostatų patvirtinimo“ patvirtinti Kelmės rajono savivaldybės metų kultūros darbuotojo premijos 

skyrimo nuostatai, kuriais vadovaujantis kasmet bus renkamas metų kultūros darbuotojas. Jis bus 

apdovanojamas minint Pasaulio kultūros dieną.  

Skyrius koordinavo Kelmės rajono savivaldybės 2017–2019 m. strateginio veiklos plano 

3 programą ir teikė pasiūlymus dėl strategijos priemonių plano koregavimo, tvarkė rajono Kultūros 

rėmimo programą (skelbė konkursą, rinko ir tvarkė paraiškas, sudarinėjo sutartis, priiminėjo 



20 

 

ataskaitas). Organizavo kultūros įstaigų darbuotojams mokomąjį raštvedybos seminarą „Teksto 

rengimas“, koordinavo kultūros įstaigų veiklos planų 2016 m., įstaigų vadovų ataskaitų už 2015 m. 

pateikimą Savivaldybės tarybai, vykdė kitas skyriaus nuostatuose apibrėžtas funkcijas. 

Atsižvelgiant į Lietuvos nacionalinio kultūros centro 2015 m. spalio 20 d. raštą Nr. R1-281 

„Dėl 2016 m. solistų ir vokalinių ansamblių konkurso „Sidabriniai balsai“, 2016 m. sausio 25 d. 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjo įsakymu Nr. ŠV-20 „Dėl komisijos sudarymo ir 

nuostatų patvirtinimo“ sudaryta vokalinės muzikos šventės „Daina – sielos sparnai“ (konkurso 

„Sidabriniai balsai“) vertinimo ir rezultatų susumavimo komisija. Komisija vertino 2016 m. vasario 

26 d. vykusiame konkurse „Daina – sielos sparnai“ dalyvavusius ansamblius, 5 iš jų, kuriems buvo 

siūloma suteikti I–II kategorijas, vyko į 2016 m. respublikinį solistų ir vokalinių ansamblių 

konkursą „Sidabriniai balsai“. 

2016 m. rugpjūčio 31 d. sudaryta „Papildomų darbų skulptūros sukūrimui ir pastatymui 

atlikimo sutartis“ Nr. SŽ-523 su skulptoriumi Gintautu Lukošaičiu. Joje buvo numatyta skulptūros, 

skirtos dailininkės Sofijos Dembovskytės-Romerienės atminimui įamžinti, darbus baigti 2016 m. 

Skulptūros atidengimo šventė Tytuvėnų miestelyje įvyko 2016 m. spalio mėn. 2016 m. gruodžio 

6 d. pasirašytas perdavimo–priėmimo aktas Nr. ET-167, kuriuo Kelmės rajono savivaldybės 

administracija perdavė skulptūrą, skirtą dailininkės Sofijos Dembovskytės-Romerienės atminimui 

įamžinti, Tytuvėnų seniūnijai. 

 

Rajono kultūros sektoriaus finansavimas 

2016 m. kultūros programai skirta 2 079 599,82 Eur, iš savivaldybės biudžeto – 

1 701 599,82 Eur. Darbo užmokesčiui skirta 976 395,07 Eur (be socialinio draudimo įmokų); 

socialinio draudimo įmokoms – 301 383,81 Eur; įstaigų infrastruktūrai išlaikyti – 416 761,88 Eur. 

Praėjusių metų Kultūros rėmimo programai finansuoti iš savivaldybės biudžeto skirta 

39 400,00 Eur (2015 m. – 33 962,00 Eur). 

Kelmės rajono kultūros ir meno taryba patvirtino projektų, finansuojamų iš Kelmės rajono 

savivaldybės kultūros rėmimo programos, 2016 m. prioritetus: 

1. Rajoną reprezentuojančių ir išliekamąją vertę turinčių renginių dalinis finansavimas. 

2. Kultūros projektų, gavusių finansinę paramą iš Lietuvos Respublikos kultūros rėmimo 

fondo, dalinis finansavimas. 

3. Kultūros prieinamumo didinimas visoms amžiaus ir socialinėms grupėms tęsiant Dainų 

švenčių tradicijas. 

4. Renginių, skirtų įžymiems ir rajonui svarbiems istoriniams įvykiams bei asmenybių 

jubiliejinėms sukaktims paminėti, bendras finansavimas. 

5. Programos, skirtos Lietuvos valstybės šimtmečio programai įgyvendinti, rėmimas. 

Esant nepakankamam kultūros įstaigų veiklos finansavimui iš rajono biudžeto, svarbi 

papildomų finansavimo šaltinių paieška. Rajono kultūros įstaigos 2016 m. už suteiktas paslaugas 

įstaigose surinko 31 623,73 Eur papildomų lėšų. 

Pritraukiantspecialiąsias lėšas, neigiamos įtakos turėjo Kelmės kultūros centre vykstantys 

vidaus patalpų rekonstrukcijos darbai, rajono gyventojų mažėjimas, nemokumas, modernių 

koncertinių erdvių rajone trūkumas.  

 

 

 

 

 



21 

 

Žmogiškieji ištekliai 

9 lentelė. Darbuotojai 

 

Įstaigos pavadinimas 

Darbuotojai ir etatai Kultūros ir meno 

darbuotojų 

išsilavinimas 

Kėlė 

kvalifi-

kaciją 

2016 

m. 

Ates-

tuota 

2016 

m. (iš 

viso) 
Iš viso Kultūros ir 

meno 

Aukštasis 

(universitet.  

ir neuniver-

sitet.) 

Aukštes-

nysis, 

spec. 

vidurinis, 

vidurinis 

Darb. Etatai Darb. Etatai 

Žemaitės viešoji biblioteka 50 45,75 41 37 21 20 25 - 

Kelmės krašto muziejus 16 11,5 8 6,75 6 2 9 - 

Kelmės mažasis teatras 9 8,75 7 6,5 7 - 3 - 

Kultūros centrai ir jų skyriai 103 83,75 74 60,5 48 26 27 21 

Iš viso (visose rajono kultūros 

įstaigose): 

178 149,75 130 110,75 82 48 64 21 

 

Kaip matyti 9-oje lentelėje, 2016 m. rajono kultūros įstaigose iš viso dirbo 178 darbuotojai, 

buvo patvirtinti 149,75 etato, iš jų – 130 kultūros ir meno darbuotojų, 48 – priklausantys kitų 

darbuotojų kategorijai. Kultūros įstaigose darbuotojų skaičius didesnis, negu yra patvirtinta etatų, 

tai rodo, kad kai kurie dirba ne visu etatu – vienam darbuotojui tenka 0,8 etato.  

Iš 130 kultūros ir meno darbuotojų 82 turi aukštąjį išsilavinimą. Tai sudaro 63,07 proc. 

dirbančiųjų kultūros ir meno srityje. Aukštesnįjį, vidurinį arba spec. vidurinį išsilavinimą turi 

48 darbuotojai – tai sudaro 36,9 proc.   

 

Meninės ir kultūrinės veiklos organizavimas rajono kultūros įstaigose  

 

10 lentelė. Mėgėjų meno kolektyvų ir dalyvių skaičiaus juose analizė 

Iš viso kultūros įstaigose 2011 m. 2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 

Mėgėjų meno kolektyvai 123 131 135 138 129 129 

Tame sk. vaikų ir jaunimo iki 

19 metų amžiaus 

67 66 63 61 59 66 

Dalyviai 1223 1185 1237 1326 1308 1391 

Tame sk. vaikų ir jaunimo iki 

19 metų amžiaus 

670 623 562 622 664 676 

 

2016 m. mėgėjų meno veikloje dalyvavo 1391 asmuo, tai sudarė 4,9 proc. visų rajono 

gyventojų. Palyginti su 2015 m., dalyvaujančių mėgėjų meno veikloje asmenų buvo 83 daugiau. Tai 

lėmė pradėjusi veikti neformaliojo vaikų švietimo programa. Aktyviai į šį vyksmą įsitraukė Kelmės 

kultūros centras. Šioje įstaigoje veikė 4 vaikų šokių grupių kolektyvai.   

Iš viso veikė 129 įvairaus žanro mėgėjų meno kolektyvai, iš jų 66 priklausė vaikų ir jaunimo 

iki 19 metų amžiaus grupei (676 dalyviai). Palyginti su 2015 m., vaikų ir jaunimo, dalyvaujančio 

meno mėgėjų veikloje, padaugėjo 12.  

 

 

 

 

 



22 

 

11 lentelė. Kultūrinės veiklos organizavimo analizė 

Kultūros įstaigos 

pavadinimas 

2014 m.  2015 m. 2016 m. 

Renginių 

skaičius 

Lankytojų 

skaičius 

Renginių 

skaičius 

Lankytojų 

skaičius 

Renginių 

skaičius 

Lankytojų 

skaičius 

Kultūros centruose ir jų 

skyriuose 

892 146077 887 153414 921 145451 

Kitose kultūros įstaigose 389 20314 358 15445 379 16848 

Iš viso kultūros įstaigose: 1281 166391 1245 168859 1300 162299 

 

Per 2016 metus rajono kultūros įstaigose suorganizuota 1300 renginių, iš jų – 921 kultūros 

centruose ir jų skyriuose, 379 – kitose įstaigose (bibliotekose, muziejuose, teatre). Iš viso 2016 m. 

surengta 55 renginiais daugiau,negu 2015 m. Tai lėmė iš dalies suremontuotas Kelmės kultūros 

centras – fojė, amatų dirbtuvių, galerijos patalpose jau vyko kai kurie renginiai. 2015 m. Šaukėnų 

kultūros ir amatų centre buvo įsteigti 2 kultūros ir meno darbuotojų etatai, todėl darbas suaktyvėjo, 

daugiau dėmesio buvo skiriama amatų plėtrai, edukacijoms. Šioje įstaigoje 2016 m. organizuota 

20 renginių daugiau negu 2015 m. 

Įvykusiuose renginiuose pabuvojo 162 299 lankytojai ir dalyviai. Palyginus su 2015 m., 

renginių lankytojų buvo mažiau 6560 asmenų. Tai lėmė rajono demografinė aplinka, gyventojų 

amžius, kadangi jaunų ir vidutinio amžiaus žmonių vis mažėja, o senjorai ne visi gali lankytis 

kultūriniuose renginiuose.  

 

IV. SPORTAS 

 

2016 m. Kelmės rajono savivaldybė užėmė 3-ią vietą Lietuvos moksleivių žaidynių trečioje 

savivaldybių grupėje. Dalyvauta Lietuvos jaunučių sporto žaidynėse ir Lietuvos sporto vilčių 

žaidynėse, nors prizinių vietų nelaimėta, bet deramai atstovauta Kelmės rajonui.  

Švietimo, kultūros ir sporto skyrius organizavo ir koordinavo įvairių sporto šakų 

pirmenybes, turnyrus.  

Organizuotos rajono krepšinio pirmenybės, veteranų krepšinio lygos rungtynės, rajono 

asmeninės ir komandinės stalo teniso pirmenybės, moterų šaškių pirmenybės, tradicinis pavasarinis 

moterų šaškių turnyras, salės futbolo pirmenybės, šachmatų pirmenybės, greitųjų šachmatų 

turnyras, šachmatų turnyrasZ. Vagoniui atminti, vyrų šaškių pirmenybės, „Kirstuko“ turnyras, 

krepšinio 3x3 turnyras, krepšinio ir paplūdimio tinklinio turnyrai Administracijos direktoriaus taurei 

laimėti, pavasario ir rudens kroso varžybos. Suorganizuotas tradicinis bėgimas V. Rimkui atminti 

„Graužikai–Kelmė“. Prisidėta organizuojant futbolo turnyrus Užventyje ir Kelmėje, lauko teniso 

pirmenybes. 

Kartu su Kelmės VJSM surengtos krepšinio, futbolo, smiginio, kvadrato, bėgimo varžybos. 

Švietimo, kultūros ir sporto skyrius padeda komandoms ir klubams dalyvauti Lietuvos 

čempionatuose, taurių varžybose,prisideda prie krepšininkų dalyvavimo Regionų lygos varžybose, 

futbolininkų dalyvavimo Lietuvos I lygos čempionate ir apskrities pirmenybėse, tinklininkų ir stalo 

tenisininkų dalyvavimo aukščiausios lygos varžybose, imtynininkų, badmintonininkų, žolės 

riedulininkių, lengvaatlečių dalyvavimo Lietuvos čempionatuose ir kitose varžybose. Prisidėta prie 

ralio renginių organizavimo Kelmės rajone. 

Pravestos I etapo Kelmės rajono Seniūnijų žaidynės. Organizuotas ir koordinuotas 

dalyvavimas II etapo zoninėse seniūnijų varžybose Radviliškyje. Organizuotas dalyvavimas 

finalinėse seniūnijų žaidynėse Kėdainiuose. 



23 

 

Sudaryta komanda ir dalyvauta Šiaulių apskrities savivaldybių darbuotojų žaidynėse 

Akmenės raj, Balsiuose. 

Dalyvaujama koordinuojant Kelmės daugiafunkcio sporto centro statybą. 

Parengta ir rajono savivaldybės taryboje patvirtinta Kelmės rajono 2016–2025 m. kūno 

kultūros ir sporto strategija. 

Organizuota sportininkų pagerbimo šventė Kelmės kultūros centre. 

 

V. JAUNIMO CENTRO VEIKLA 

 

Kelmės rajono savivaldybės jaunimo centre vykdomas atvirasis darbas su jaunimu 

(galimybės suteikimas saugiai leisti laisvalaikį, užsiimti jaunimą dominančia veikla, o esant 

poreikiui – spręsti kasdienybėje jiems kylančius iššūkius ir klausimus.) Veiklos yra parenkamos 

pagal jaunų žmonių poreikius. 

Kelmės rajono savivaldybės jaunimo centras dažnai priima Kelmės rajono jaunimo 

organizacijas ir neformalias jaunimo grupes, kurios organizuoja susirinkimus, mokymus, 

susibūrimus, repeticijas ir kt. 

2016 m. Kelmės rajono savivaldybės jaunimo centras prisidėjo organizuojant įvairius 

renginius: „Kelmės jaunimo apdovanojimai 2015“, ,,Jaunimo dienos 2016“, „Kamštelių vajus“, 

,,Darom“, įvairios švaros akcijos, „Rakandienis“, ,,Juk verta nerūkyti“, bėgimas Graužikai–Kelmė, 

kalėdinė gerumo akcija „Kelmiškiai – kelmiškiams“.  

Siekiant didinti Kelmės jaunimo centro žinomumą, daug informacijos buvo skelbiama 

Facebooko profilyje „Kelmės jaunimo centras“, jame buvo publikuojama ne tik pagrindinė 

informacija apie centre vykstančius renginius, bet ir organizuojami konkursai (gražiausia vasaros 

akimirka, kalėdinės eglės nuotrauka), kurių metu buvo galima laimėti puodelį su KJC logotipu. 

Bendradarbiaujant su Jaunimo inovatyvios erdvės darbuotojais išleisti du jaunimui skirto laikraščio 

„Jaunimas – garsiai“ numeriai, kuriuose buvo pristatytas Kelmės jaunimo centras. Taip pat buvo 

sumaketuoti lankstinukai apie centro vykdomas veiklas. Informacija apie jaunimo centro veiklas 

skelbiama ir interneto puslapyje http://jaunimas.kelme.lt. 

Stiprinant tarpžinybinį bendradarbiavimą, 2016 m. buvo organizuoti susitikimai su Kelmės 

„Kražantės“ progimnazijos pradinių klasių mokiniais bei jų mokytojomis tema „Ką galėsiu veikti, 

kai paaugsiu?“. Surengtas susitikimas su Maltos ordino pagalbos tarnybos vaikų dienos centro 

mokiniais bei jų vadovėmis, protų mūšis buvo skirti jaunimo politikos 20-mečiui paminėti. 

Bendradarbiaujant su Kelmės visuomenės sveikatos biuru buvo organizuotas informacinis renginys 

„Sveika gyvensena“, susitikimas Pasaulinės sveikatos dienos proga, informacinis renginys „Atrask 

laiko sau“. Dalyvauta Kelmės rajono 2016 m. vyrų šaškių pirmenybėse. Taip pat kartu su Jaunimo 

centro lankytojais buvo dalyvauta policijos atstovų organizuotoje šventėje, liaudies meno šventės 

prie Kelmės dvaro metu organizuotame skirtingų šalių tradicinių žaidimų pristatymo renginyje. 

2016 m. papildomai suorganizuoti 4 informaciniai ir prevenciniai renginiai-diskusijos 

jaunimui įvairiomis temomis, 6 darbo grupių susitikimai, 4 susitikimai su savanorystės mentore, 

susitikimai su Kelmės rajono jaunimo organizacijomis, 12 interaktyvių kompiuterinių žaidimų 

vakarų, 8 įvairių temų filmų vakarai, 3 prevencinių filmų žiūrėjimo ir aptarimo popietės, 6 stalo 

teniso mėgėjų turnyrai, 12 stalo žaidimų vakarų, dalyvauta Kelmės rajono savivaldybės jaunimo 

reikalų tarybos posėdžiuose, taip pat organizuotos 2 išvykos su jaunimu į kitą jaunimo centrą bei į 

Vijurkų vaikų globos namus, surengtos 2 šventinės naktys ir 1 Helovino naktis bei 4 kulinarinės 

popietės. 

http://jaunimas.kelme.lt/


24 

 

2016 m. rugsėjo mėnesį Kelmės jaunimo centras akreditavosi projekte „Atrask save“ ir tapo 

organizacija, galinčia priimti savanorius.  

2016 m. Kelmės rajono savivaldybės jaunimo centro darbuotojai dalyvavo Kelmės rajono 

savivaldybėje organizuotuose savižudybių prevencijos mokymuose. 

2016 m. Kelmės rajono savivaldybės jaunimo centre organizuoti kasdieniniai meniniai, 

sportiniai, stalo žaidimų ir kiti užsiėmimai. 

Lankytojų skaičius kinta, tai priklauso nuo metų laiko, atostogų, egzaminų ir kt. 2016 m. 

vidutiniškai per mėnesį Kelmės jaunimo centre fiksuoti 523 apsilankymai. Per dieną, priklausomai 

nuo mėnesių, Kelmės jaunimo centre kasdien apsilanko vidutiniškai 25 jaunuoliai., 2013 m. būdavo 

19 lankytojų, 2014 m. – 24 lankytojai, 2015 m. – 29 lankytojai. 

Jaunimo centre siūlomos veiklos skatina didelį jaunimo susidomėjimą, tenkina jų poreikius, 

jaunimas laisvą laiką leidžia užsiimdamas mėgstamomis veiklomis, yra saugioje bei patikimoje 

erdvėje, buvimas panašaus amžiaus žmonių bendrijoje tobulina komunikavimo įgūdžius bei 

mokėjimą socializuotis visuomenėje. Jaunimo centre yra sudaromos vienodos sąlygos įsitraukti 

skirtingų socialinių sluoksnių, skirtingų poreikių, skirtingų asmenybių tipų jaunuoliams. Naujų 

partnerių paieška ir esamų socialinių partnerių tarpžinybinio bendradarbiavimo stiprinimas padeda 

efektyviau vykdyti atvirąjį darbą su jaunimu ir įtraukti vis daugiau jaunimo į įvairias veiklas.  

 

VI. DOKUMENTŲ VALDYMAS  

 

Bendrasis priėmimo skyrius, vykdydamas pavestus uždavinius, 2016 m. atliko šias 

funkcijas: tvarkė rajono savivaldybės institucijų (tarybos, mero, kolegijos, komitetų, 

Administracijos direktoriaus) veiklos dokumentus dokumentų valdymo sistemoje KONTORA; 

techniškai aptarnavo Savivaldybės tarybą, kolegiją, komitetus, mero pavedimu organizavo 

posėdžius (87), sudarė ir tvarkė posėdžių dokumentų bylas (52), rengė ir skelbė posėdžių 

darbotvarkes (87) ir grafikus (11), registravo Savivaldybės tarybos narių nedalyvavimą posėdžiuose 

(97), nusišalinimą nuo svarstomų sprendimų projektų (42), konsultavo Administracijos skyrius dėl 

teisingo teisės aktų ir projektų parengimo ir įforminimo, juos skelbė, užtikrino medžiagos pateikimą 

laiku posėdžių dalyviams; protokolavo Savivaldybės tarybos, kolegijos, komitetų, kai kurių 

komisijų posėdžius (102); rengė Savivaldybės tarybos sprendimų, mero potvarkių, Administracijos 

direktoriaus įsakymų ir kitų dokumentų projektus skyriaus kompetencijos klausimais; pildė 

Savivaldybės tarybos narių darbo laiko apskaitos žiniaraščius (12); registravo Savivaldybės 

institucijoms adresuotus asmenų prašymus ir skundus, siuntė specialistų parengtus atsakymus; teikė 

asmenims informaciją telefonu; informavo atvykusius į Savivaldybę asmenis, nukreipė juos į 

atitinkamus skyrius, tarnybas; koordinavo Savivaldybės administracijos salių užimtumą. 

Savivaldybės administracijos Bendrajame priėmimo skyriuje 2016 m. dirbo 11 darbuotojų, 

iš jų 3 – valstybės tarnautojai. Skyrius 2016 m. dirbo vadovaudamasis teisės aktais, skyriaus 

nuostatais, pareiginėmis instrukcijomis. 

Skyriaus darbuotojai dokumentų valdymo sistemos KONTORA registruose registravogautą 

ir siunčiamą korespondenciją, Savivaldybės tarybos sprendimo projektus (437) ir sprendimus (420), 

mero bei Administracijos direktoriaus veiklos organizavimo, personalo, atostogų, komandiruočių, 

papildomų poilsio dienų, sutrumpinto darbo laiko potvarkius (364) bei įsakymus (2 250), sutartis 

(per 2016 metus Bendrajame priėmimo skyriuje užregistruotos 1 034 sutartys (prekių, darbų, 

paslaugų, praktinio mokymo, viešųjų darbų finansavimo – 823, bendradarbiavimo su užsienio 

institucijomis – 32, autorinių – 1, visiškos materialinės atsakomybės – 137, turto panaudos, patalpų 

nuomos sutarčių – 41), vidaus dokumentus. 



25 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovo tarnybai Šiaulių apskrityje du kartus per mėnesį 

buvo siunčiami priimti teisės aktai (Administracijos direktoriaus įsakymai, mero potvarkiai, 

Savivaldybės tarybos sprendimai), Savivaldybės tarybos posėdžių darbotvarkės. 

Skyrius koordinavo Savivaldybės mero ir Administracijos direktoriaus priimamųjų darbą. 

 

12 lentelė. 2016 m. rajono savivaldybės tarybos priimtų norminių teisės aktų, įvertintų 

antikorupciniu požiūriu, ir nepriimtų sprendimų statistika 

 

Tarybos 

posėdžio 

data, 

Nr. 

Sprendimai, 

pripažinti 

norminiais teisės 

aktais 

(sprendimo Nr. 

ir jų skaičius) 

Sprendimai, 

įvertinti 

antikorupciniu 

požiūriu 

(sprendimo Nr. 

ir jų skaičius) 

Nepriimti 

sprendimai, 

nesurinkus 

balsų 

daugumos 

Tarybos 

posėdyje 

Atidėti 

sprendimai 

(sprendimų 

projektų Nr., 

atidėjimo 

priežastys) 

Sprendimų 

projektai, kurie 

buvo užregistruoti, 

tačiau nebuvo 

įtraukti į Tarybos 

posėdžio 

darbotvarkę 

Iš viso 37 21 5 11 2 

 

2016 m. Administracijos DVS užregistruoti 437 sprendimų projektai (priimta 

420 sprendimų). 

 

13 lentelė. Sprendimų projektų, teiktų svarstyti Savivaldybės tarybai 2016 m., tematika  

 

Svarstytų klausimų temos 

 Teiktų svarstyti 

sprendimų 

projektų 

skaičius 

Procentas nuo 

bendro 

skaičiaus 

Biudžetas, finansai. Biudžeto tvirtinimas, 

finansiniai klausimai, lėšų skyrimas, jų paskirties 

keitimas, paskolos, programų lėšos. 

 

24 5,49 

Kraštotvarka. Detaliųjų planų tvirtinimas, 

pritarimas jų rengimo programoms, statyba, 

projektavimas, pritarimas projektams, investiciniai 

projektai, detalieji, specialieji planai, rajono 

bendrasis planas, gatvių pavadinimų keitimas. 

 

21 4,81 

Turto klausimai. Patalpų, transporto priemonių, 

įrenginių nuoma, turto perdavimas, turto 

nusidėvėjimas, pastatų juridinis įteisinimas, 

paskirties pakeitimas. 

 

53 12,13 

Nuostatai, tvarkos aprašai, taisyklės. Komitetų, 

darbo grupių, komisijų, valdybų sudarymas, įstatų, 

nuostatų, reglamento, taisyklių, tvarkų tvirtinimas. 

 

80 18,31 

Švietimas. Švietimas, kultūra, sportas.  17 3,89 

Sveikata. Sveikatos apsauga, socialiniai klausimai.  6 1,37 

Mokesčių lengvatos. Žemės ir žemės nuomos bei 

kitų mokesčių lengvatų suteikimas. 

 
35 8,01 

Pavedimai, įgaliojimai. Pavedimai, įgaliojimai 

merui, mero pavaduotojui, Administracijos 

direktoriui ir kitiems asmenims, pritarimas 

pasirašyti sutartis, atstovų delegavimas. 

 

21 4,81 

Programos, planai, pritarimas projektams. 

Strateginio planavimo dokumentai, darbo planai, 

veiklos programos, ataskaitos, pritarimas rengti 

 

113 25,86 



26 

 

projektus. 

Paslaugų įkainiai. Įmonių, įstaigų paslaugų 

teikimas gyventojams, įkainių tvirtinimas. 

 
24 5,49 

Struktūra, etatai. Rajono savivaldybės 

administracijos bei kitų biudžetinių įstaigų 

struktūros ir etatų skaičiaus tvirtinimas, pareigybių 

aprašymai, darbo užmokestis, darbo krūviai. 

 

31 7,09 

Aplinkos apsauga.  7 1,60 

Rajonui nusipelniusių piliečių apdovanojimai.  5 1,14 

Iš viso:  437 100,00 

 

Bendrasis priėmimo skyrius 2016 m. registravo 1 352 asmenų prašymus (89 daugiau negu 

2015 m.), iš kurių 9 – kolektyviniai. Sumažėjo asmenų prašymų teikti mokesčių lengvatas, 

materialinę paramą, pašalpą, spręsti kraštotvarkos klausimus. Daugiau prašymų užregistruota 

švietimo, patalpų nuomos, pirkimo, teisiniais, sveikatos klausimais. 

 

14 lentelė. Asmenų prašymų statistika 

Gautų prašymų temos, klausimai Gautų prašymų skaičius 

2016 m. 

Procentas nuo 

bendro skaičiaus 

Mokesčių lengvatos (dėl sumažinimo ar atleidimo nuo 

žemės ir žemės nuomos bei kitų mokesčių permokų 

grąžinimo). 

702 51,9 

Materialinė parama, pašalpos (dėl materialinės paramos 

ir pašalpų, kompensacijų už šildymą, medienos įsigijimo 

lengvatinėmis sąlygomis). 

33 2,4 

Ūkiniai klausimai (šildymas, elektra, kelių ir gatvių 

tvarkymas, vandentiekis, kanalizacija, transportas, 

statybos, remontas, medžių kirtimas ir genėjimas, atliekų 

tvarkymas). 

41 3,0 

Švietimas (švietimo, sporto, kultūros). 12 0,9 

Patalpų nuoma, pirkimas (dėl gyvenamųjų, ūkinių 

patalpų, nuomos, pirkimo, kreditų, nugriovimo, pažymų VĮ 

Registrų centrui, priregistravimo prie savivaldybės). 

107 7,9 

Kiti klausimai (dėl šauktinių, saugaus eismo, dėl 

pasisakymų posėdžiuose). 
99 7,3 

Dokumentų kopijų pateikimas (dėl dokumentų kopijų 

pateikimo, pažymų išdavimo lengvatiniams kreditams 

gauti). 

30 2,2 

Kraštotvarka (dėl sklypų pirkimo, padalinimo, 

sujungimo, ribų nustatymo, adresų patikslinimo, jų 

suteikimo, planavimo dokumentų, žemės paskirties 

keitimo). 

235 17,4 

Teisiniai klausimai. 28 2,1 

Sveikata (socialinės apsaugos, triukšmo prevencijos, 

ekologijos klausimai). 
65 4,8 

Iš viso: 1352 100 

 



27 

 

Be gyventojų prašymų, Bendrajame priėmimo skyriuje 2016 m. užregistruota 7 919 gautų 

dokumentų (503 daugiau negu 2015 m.), išsiųsti – 5 334. 

 

VII.VIEŠIEJI RYŠIAI 

 

Siekiant viešinti rajono savivaldybės veiklą Kelmėje, rajono ir Lietuvos mastu, organizuoti 

ir įgyvendinti rajono savivaldybės viešųjų ryšių politiką, formuoti rajono savivaldybės įvaizdį 

vykdant viešojo administravimo veiklą, dalyvauta įvairiuose renginiuose, pasitarimuose, kultūros 

bei sporto renginiuose. Užtikrintas nuolatinis informacijos apie Kelmės rajono savivaldybės veiklą 

srautas žiniasklaidos priemonėms – rajono visuomenė informuota aktualiais rqajono savivaldybės 

vadovybės, tarybos, administracijos ir jos struktūrinių padalinių veiklos klausimais, viešinti 

vykdomi projektai. 

Dalyvauta įvairiuose renginiuose, Kelmės rajono savivaldybės interneto puslapiui 

www.kelme.lt parengta ir jame paskelbta apie 215 informacijų ir straipsnių, iliustruotų gausia 

fotografuota medžiaga. Lietuvos savivaldybių asociacijos žurnale „Savivaldybių žinios“ 

išspausdinti 32 straipsniai ir informacijos. Žurnalo 16-ame numeryje rubrikoje apie visas 

savivaldybes „Lietuva nuo A iki Z“ Kelmė pristatyta straipsnyje „Kelmė – paveldo objektų ir 

žemdirbių kraštas“. 

Palaikyti ryšiai su žiniasklaidos atstovais, pirmadieniais rengta ir Savivaldybės tinklalapyje 

skelbta informacija spaudai apie savaitės renginius, pasitarimus, su specialistais rengti atsakymai į 

gautus žurnalistų klausimus. Atnaujinus socialinių tinklų svetainę „Kelmės rajono savivaldybės 

Facebookas“, jame nuo gruodžio mėnesio viešinta informacija apie rajono naujienas. 

Rūpintasi garbių rajono žmonių, įmonių, įstaigų vadovų, institucijų, kolektyvų įvairių 

sukakčių progomis reikalingomis dovanomis, reprezentacinėmis dovanomis, gėlėmis, užuojautomis, 

vainikais: įvykdyti 79 supaprastinti viešieji pirkimai, parengti 105 prekių nurašymo aktai, 

apiformintos sąskaitos ir kita reikalinga dokumentacija, kuri teikta Viešųjų pirkimų ir Apskaitos 

skyriams bei registruota viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje. Parengta 11 sutarčių. Atliktas 

norminių teisės aktų bei informacijos spausdinimo paslaugų viešasis pirkimas, 2016-03-18 sudaryta 

sutartis su UAB „Šiaulių kraštas“ ir UAB „Nelas“.  

Parengtas ir išleistas leidinys „Kelmės rajono savivaldybės 2015 metais atliktų darbų 

panorama“, atlikti informacijos surinkimo, redagavimo darbai, medžiaga derinta su Savivaldybės 

administracijos skyriais, rajono savivaldybės įmonėmis, bendradarbiauta su leidykla, derinti leidinių 

maketai. 

Dalyvaujant gražiausių rajono sodybų apžiūros-konkurso komisijos darbe, darytos 

fotografijos, kaupta ir apibendrinta medžiaga apie aplankytas sodybas, parengtas ir išleistas leidinys 

„Gražiausios Kelmės rajono sodybos 2016“. 

Vokietijos ir Lietuvos bendradarbiavimo 25-ųjų metinių proga Kelmės rajono garbės 

piliečiui prof. Volfgangui fon Štetenui parengtas sveikinimo albumas: iš įvairių asmenų surinkta, 

apibendrinta fotografuota dvidešimt penkerių metų bendradarbiavimo istorijos medžiaga ir pateikta 

išleisti albumą. 

Sudarytas ir išleistas reprezentacinis fotoalbumas „Kelmė. Žvilgsnis iš arčiau“. Fotografuoti 

Kelmės vaizdai, kauptos, atrinktos ir suklasifikuotos nuotraukos apie Kelmę, svarbiausius 

lankytinus objektus ir gražiausias vietas, intensyviai bendradarbiauta su leidykla, atlikti redagavimo 

darbai, derinti maketai. 

Savivaldybės administracijos pastato antrajame aukšte įrengta Kelmės rajono garbės piliečių 

ir buvusių Kelmės rajono vadovų (rajono valdytojų ir merų) fotogalerija. 

http://www.kelme.lt/


28 

 

Vykdyti organizaciniai darbai, susiję su prodiuserių kompanijos „Saulės kvadratas“ 

rengiamos televizijos laidos „Gimtoji žemė“ filmuotais siužetais apie Kelmės rajono savivaldybę. 

Bendrauta su VšĮ „Auros projektai“, rengiančia projektą „Žymūs žmonės. Kelmės kraštas“, rinkta 

medžiaga, teikta informacija.  

Atlikti organizaciniai darbai, susiję su kandidatės pristatymu nominacijai „Moteris Saulė 

2015“. XXXVI tradicinės liaudies meno šventės grupėje rengta ir viešinta informacijosa apie 

šventę. 

Plėtojant rajono kultūros tradicijų tęstinumą, regionų ir užsienio šalių kultūrinius mainus, 

prisidėta rengiant užsienio delegacijų priėmimą, užimant viešėjusią „Savivaldybių žinių“ redakcijos 

grupę.  

Atlikti Nacionalinio diktanto konkurso, vykusio vasario 27 d., vykdymo Kelmės Žemaitės 

viešojoje bibliotekoje bei atsiskaitymo už renginį darbai. Atlikti Konstitucijos egzamino I etapo, 

vykusio rugsėjo 27 d., Kelmės rajono savivaldybėje koordinavimo, vedimo ir atsiskaitymo su 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos egzamino koordinatoriais darbai. Dalyvauta 

Konstitucijos egzamino darbų vertinimo komisijoje. 

Tikrinta ir skleista bendruoju Savivaldybės administracijos elektroniniu paštu info@kelme.lt 

gaunama informacija. Rūpintasi reprezentacinių suvenyrų ir kitų prekių pirkimais, gamyba, 

užsakymu ir jų apskaita. Rengti įvairūs sveikinimai, užuojautos, siųsti į spaudą.  

Protokoluotas Vienkiemių, gyvenviečių ir miestų gražiausių sodybų apžiūros-konkurso 

komisijos posėdis. 

Užprenumeruoti laikraščiai ir žurnalai Savivaldybės administracijos vadovams ir 

darbuotojams, atlikti viešieji pirkimai. Interneto portalui „LR valstybė“ tikrinti Kelmės rajono 

savivaldybės kontaktai. Bendradarbiaujant su savaitraščiu „Veidas“ prisidėta rengiant informaciją 

„Kelmės krašte stiprinama socialinė pagalba šeimoms ir vaikams“ rugsėjo 21 d. numeriui tema 

„Kur geriausia gyventi?“, Savivaldybės administracijos patalpose surengta darbuotojų žiemos 

nuotraukų paroda. 

Dalyvauta seminaruose ir mokymuose valstybės ir savivaldybių tarnautojams (4). 

 

VIII. INFORMACINĖS TECHNOLOGIJOS 

 

Bendrojo priėmimo skyriaus vyriausieji kompiuterininkai organizavo Savivaldybės tarybos, 

Administracijos ir seniūnijų kompiuterizavimo darbus; koordinavo techninės ir programinės įrangos 

įsigijimą, užtikrino Savivaldybės administracijos padalinių techninės ir programinės įrangos 

veikimą, naujų programų versijų diegimą; administravo Savivaldybės lokalųjį kompiuterinį tinklą, 

atliko sisteminę ir tinklinę programų priežiūrą; administravo Savivaldybės elektroninių dokumentų 

valdymo ir administracinių paslaugų teikimo vieno kontakto principu sistemas; rengė arba dalyvavo 

rengiant ryšių ir informacinių technologijų priemonių bei viešųjų elektroninių paslaugų plėtros, jų 

gerinimo programų projektus, organizavo ir koordinavo šių priemonių diegimą ir programų 

vykdymą; organizavo kitų valstybės institucijų jau parengtų informacinės visuomenės plėtros, 

elektroninės valdžios programų įgyvendinimą ir vykdymą; koordinavo Administracijos skyrių ir 

padalinių darbą teikiant viešąsias elektronines paslaugas gyventojams; rengė su kompiuterinių 

programų ir sistemų eksploatavimu susijusius dokumentus; analizavo Administracijos informacinių 

technologijų poreikį ir teikė siūlymus dėl esamos ar naujos informacinės technologijos, 

kompiuterinės ir programinės įrangos laikymo, keitimo, diegimo ir atnaujinimo, siekiant didinti 

Administracijos darbo efektyvumą ir darbo kultūrą; užtikrino Savivaldybės administracijos 

naudojamų kompiuterinių technologijų, informacinių sistemų ir programų tvarkingą eksploatavimą; 

mailto:info@kelme.lt


29 

 

tvarkė ryšių ir kompiuterinės technikos, kompiuterinių programų ir jų licencijų apskaitą ir periodinę 

inventorizaciją; organizavo kompiuteriuose laikomų duomenų apsaugą nuo atsitiktinio ar neteisėto 

jų sunaikinimo, pakeitimo, atskleidimo, taip pat nuo kokio nors kito neteisėto jų tvarkymo; 

koordinavo ir vykdė ryšių ir kompiuterių techninės bei programinės įrangos įsigijimą ir veikimą, 

naujų modifikacijų ir versijų diegimą; organizavo ir vykdė kompiuterinės ir ryšių technikos 

eksploatacinių medžiagų įsigijimą; konsultavo Administracijos darbuotojus naujos programinės ir 

techninės įrangos klausimais. 

Projekto „Centralizuotas savivaldybių paslaugų perkėlimas į elektroninę erdvę“ rezultatai 

sudarė sąlygas skatinti elektroninių administracinių paslaugų naudojimą, užtikrinant patogią ir 

lengvai pasiekiamą prieigą gyventojams, verslui ir užsienio piliečiams, leido didinti savivaldybių 

institucijų, įstaigų ir įmonių veiklos skaidrumą ir efektyvumą, trumpinant administracinių paslaugų 

teikimo trukmę, paprastai ir greitai gauti reikiamas paslaugas. 

Savivaldybės administracija sėkmingai naudojasi antrus metus veikiančios Lietuvos pašto 

sistemos „E. pristatymas“ – elektroninių pranešimų ir dokumentų pristatymo fiziniams ir 

juridiniams asmenims informacinės sistemos – paslaugomis. 

Siekdami tobulinti IT panaudojimą Savivaldybėje, vyriausieji kompiuterininkai lankėsi 

Joniškio rajono savivaldybėje, kur susipažino su IT ūkiu. Ateityje planuojama bendradarbiauti ir su 

kitomis regiono savivaldybėmis, kad būtų užtikrintas greitesnis ir kokybiškesnis darbas bei 

paslaugų teikimas. 

2016 m. Administracijos, seniūnijų darbuotojams per CPO katalogą nupirkti 26 nauji 

kompiuteriai, palaipsniui pradėta pereiti prie naujos KONTOROS versijos. Senoji versija jau 

programiškai, techniškai ir morališkai pasenusi.  

Parinkus rangovą, 2016 m. sutvarkytas, atnaujintas ir modernizuotas visas Kelmės rajono 

savivaldybės administracijos pastato ir Kelmės seniūnijos pastato kompiuterių bei telefonų tinklas: 

nutiestas optinis kabelis, sumontuota reikiama tinklų įranga. Pabaigus derinimą, tikimasi stabilesnio 

ryšio, taip pat operatyvesnio kompiuterių ir telefoninių tinklų gedimų šalinimo.  

Tobulintas IT naudojimo patogumas, IT saugumas, bendra IT naudojimo tvarka. 

Toliau plečiamos dokumentų valdymo sistemos (toliau – DVS) KONTORA galimybės. 

DVS įdiegto publikavimo funkcionalumo dėka Savivaldybės teisės aktai ir kiti teisėkūros 

dokumentai tiesiogiai iš DVS yra publikuojami Teisės aktų registre (TAR) ir Teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). Paslaugų administravimo sistema suteikia galimybę DVS 

administruoti paslaugų sąrašą, tvarkyti aprašymus ir automatiškai eksportuoti teikiamų paslaugų 

aprašymus į interneto svetainę. Tikrinamų laiškų modulis leidžia registruoti piliečių laiškus, 

pateiktus elektroniniu būdu, vykdyti jų apskaitą, klausimų sprendimo eigos kontrolę, palaikyti 

dvipusę operatyvią komunikaciją. Identifikuoti asmenys gali sekti savo laiško nagrinėjimo kelią, 

statusą, gauti atsakymus.  

Informacinių technologijų specialistai prižiūri ir techniškai aptarnauja apie 200 

kompiuterizuotų darbo vietų, Savivaldybės tarybos narių kompiuterius, administruoja Savivaldybės 

serverius, vietinį telefonų tinklą.  

Nuo 2016 m. sausio 1 d. Savivaldybės mero potvarkiai veiklos, personalo, atostogų 

klausimais pasirašomi kvalifikuotu elektroniniu parašu. Visi Administracijos darbuotojai teisės 

aktus, Savivaldybės tarybos sprendimų projektus, siunčiamus raštus, kitus dokumentus rengia ir 

derina tik per dokumentų valdymo sistemą.  

Dokumentams tvarkyti ir veiklai organizuotinuo 2016 m. vasario mėn. įdiegtas naujas 

dokumentų valdymo sistemos (DVS) KONTORA modulis, kuris atitinka visus Lietuvos 

Respublikos teisės aktų, reglamentuojančių dokumentų valdymą, nustatytus reikalavimus. Sistemą 



30 

 

sudaro baziniai moduliai, kurie būtini dokumentų valdymo veiklos organizavimui užtikrinti, ir 

papildomi moduliai, kurie gali būti naudojami esant poreikiui. Tai gali būti dokumento paieška, 

sprendimų projektai, dokumentų ruošiniai. Sistemos funkcionalumas leidžia dokumentus pasirašyti 

elektroniniu parašu, perduoti juos vykdytojams per e. pristatymo sistemą (e. siunta) ar išsiųsti 

el. paštu. 

 

IX. ARCHYVINIŲ DUOMENŲ TVARKYMAS 

 

Bendrasis priėmimo skyrius rengė ir derino su Šiaulių apskrities archyvu Savivaldybės 

metinius dokumentacijos planus (2017 m. dokumentacijos planas, registrų sąrašas, 2014 m. vidaus 

administravimo ir specialiosios veiklos nuolat saugomų bylų apyrašas Nr.1, personalo valdymo 

ilgai saugomų bylų apyrašas Nr. 2, atleistų valstybės tarnautojų nuolat saugomų asmens bylų 

apyrašas Nr.3), registrų sąrašus, Savivaldybės tarybos, mero, Administracijos direktoriaus veiklos 

dokumentų bylų apyrašus, naikino atrinktų bylų aktus ir kitus dokumentų apskaitos dokumentus; 

išdavė dokumentų kopijas, archyvinių dokumentų išrašus ir nuorašus Savivaldybės administracijos 

padaliniams, įstaigoms, organizacijoms, asmenims iš Savivaldybės administracijos Bendrojo 

priėmimo skyriaus archyve saugomų dokumentų; priėmė likviduotų Kelmės rajono juridinių 

asmenų, nesant tiesioginių jų funkcijų perėmėjų, ilgai ir trumpai saugomus dokumentus; tvarkė 

saugomų dokumentų apskaitą, užtikrinančią jų valdymą, rengė informacijos paieškos priemones; 

stebėjo saugomų dokumentų fizinę būklę ir įgyvendino jų išsaugojimą užtikrinančias priemones; 

atliko dokumentų vertės ekspertizę, pasibaigus jų saugojimo laikui, rengė dokumentų naikinimo 

aktus; išdavė archyvo pažymas, dokumentų kopijas ir išrašus juridiniams faktams patvirtinti; išdavė 

teisės aktų nustatyta tvarka bylas laikinam naudojimui; konsultavo ir teikė metodinę pagalbą 

dokumentų tvarkymo ir bylų formavimo archyviniam saugojimui klausimais; tvirtino Savivaldybės 

dokumentų kopijas, išrašus ir nuorašus; teikė metodinę pagalbą ir konsultacijas, organizavo 

seminarus dokumentų rengimo, valdymo ir archyvo tvarkymo klausimais Savivaldybės 

administracijos padalinių ir rajono savivaldybei pavaldžių įstaigų darbuotojams. 

2016 m. archyve gautas 761 prašymas (iš jų: fizinių asmenų – 158, juridinių asmenų – 603).  

Pagal gautus prašymus archyve išduotos 1828 pažymos (iš jų: fiziniams asmenims – 594, 

juridiniams asmenims – 1234). Atsakyta į gautus prašymus, parengtos ir išduotos pažymos.  

Per 2016 m. archyve priimtos 773 bylos, naujų fondų sudaryta 17 ir vienas anksčiau priimtas 

fondas papildytas bylomis po Finansinių nusikaltimų tyrimų tarnybos atlikto dokumentų 

patikrinimo. Iš šių gautų dokumentų priimta, sudėta saugyklų stelažuose pagal saugojimo terminus, 

surašytos bylų šifrų kortelės 460 bylų. Visiems naujai priimtų fondų dokumentams užpildyti 

apskaitos duomenys: likviduojamų juridinių asmenų dokumentų perdavimo toliau saugoti aktai 

(18 aktų), „Perimtų saugoti dokumentų apskaitos žurnalas“, „Fondų sąrašas“. Sudaryti šie fondų 

apskaitos dokumentai: abėcėlinė rodyklė, fondų bylų vidaus apyrašai, fondų lapai, jų kortelės, 

topografinės kortelės. Metų pabaigoje, atrinkus naikinti iš trijų trumpai saugomų dokumentų 

saugyklų 999 pasibaigusio saugojimo termino bylas, sudarytas pagrindinis archyvo apskaitos 

dokumentas – archyvo pasas, kuriame suskaičiuotas bendras saugomų vienetų kiekis, jų turima 

apimtis linijiniais metrais pagal saugojimo terminus, išvestas saugyklų užpildymo procentas. Visi 

archyvo informaciniai dokumentai suvesti ir į kompiuterines laikmenas. 

2016 m. atnaujinti archyvo paslaugų „Likviduotų juridinių asmenų archyvo pažymų 

išdavimo“ ir „Likviduojamų juridinių asmenų dokumentų priėmimo saugoti ir pažymų dėl 

likviduojamų juridinių asmenų dokumentų išdavimo“ teikimo aprašymai, taip pat rašytinė metodinė 



31 

 

medžiaga apie dokumentų perdavimą toliau saugoti likviduojamiems juridiniams asmenims, su 

kuria buvo supažindinti visų ataskaitiniais metais likviduojamų įmonių bankroto administratoriai.  

Problemos: 

1. Projekto „Centralizuotas savivaldybių paslaugų perkėlimas į elektroninę erdvę“ 

paslaugomis naudotis gali tik asmenys, turintys galiojantį elektroninio parašo sertifikatą, todėl per 

visus 2016 metus buvo suteiktos tik 3 paslaugos gyventojams (fiziniams asmenims), juridiniams 

asmenims paslaugų nebuvo suteikta. 

2. Neparengti ir valstybės el. paslaugų katalogo interneto svetainėje 

(http://www.lietuva.gov.lt/) nepublikuojami Savivaldybės teikiamų paslaugų aprašymai, kuriuose 

būtų paprastai ir aiškiai išdėstyta paslaugos teikimo tvarka, nurodyti paslaugas teikiančių darbuotojų 

kontaktiniai duomenys ir pan., turi įtakos tam, kad paslaugomis naudojamasi mažai. 

3. Dėl priežasčių, nepriklausančių nuo Savivaldybės, el. paslaugos negali būti teikiamos 

seniūnijose. Tam dar nepasirengta. 

4. Kyla paslaugų viešinimo problemų. Seniūnijos negali raginti gyventojus naudotis 

el. paslaugomis, nes pati seniūnija tų paslaugų suteikti negali. Panaši paslaugų nepakankamo 

viešinimo priežastis yra ir Administracijos skyriuose: darbuotojai, nežinodami aiškios paslaugos 

teikimo tvarkos, vengia paslaugą reklamuoti ir kviesti ja naudotis. 

5. Dažni kompiuterių tinklo gedimai. 

6. Spartus priimamų ir siunčiamų dokumentų skaičiaus didėjimas. 

7. Nepakankama Savivaldybės administracijos darbuotojų atsakomybė dėl atsakymų į 

asmenų prašymus, gaunamus raštus, teisės aktų teisingo parengimo (Administracijos skyrių 

darbuotojai, pateikę rajono savivaldybės tarybos sprendimų projektus skubos tvarka, nepatikrina 

galutinės redakcijos, paskelbtos Savivaldybės tinklalapyje, todėl pasitaiko klaidų). 

Nors 2016 m. didžioji dalis pasenusios ir nebepalaikomos programinės ir techninės įrangos 

buvo pakeista, dėl didelės finansinės naštos liko ir neatnaujintos įrangos. Pasenusi įranga sudaro 

problemų, susijusių su naujos įrangos suderinamumu ir senos panaudojimo galimybėmis. 

Sprendimų paieškos kelia naujus iššūkius, vienos problemos sprendimas kelia naują problemą, todėl 

šis procesas išeikvoja didžiąją skyriaus darbuotojų darbo laiko dalį. Sparčiai besivystant 

informacinėms technologijoms, darbuotojams sunku taip pat sparčiai prisitaikyti prie naujovių, 

todėl didelę laiko dalį tenka darbuotojus konsultuoti. 

 

X. TEISĖS AKTŲ KONTROLĖ, TEISINĖ PAGALBA 

 

Savivaldybės administracijos Teisės ir personalo skyriaus veikla apima šias sritis: 

1) teisės aktų kontrolę, teisinę pagalbą; 

2) valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolę; 

3) civilinės saugos uždavinių vykdymą;  

4) civilinės būklės aktų tvarkymą; 

5) personalo valdymą. 

Vienas svarbesnių Teisės ir personalo skyriaus uždavinių – užtikrinti rajono savivaldybės 

institucijų rengiamų teisės aktų teisėtumą. Įgyvendindami šį uždavinį, teisininkai tikrino ir teisiškai 

vertino Savivaldybės tarybos sprendimų projektus, mero potvarkius, Administracijos direktoriaus 

įsakymus ir sudaromas sutartis. 

Savivaldybės administracijos Teisės ir personalo skyriuje išvardytas funkcijas vykdo du 

teisininkai: skyriaus vedėjas ir vyriausiasis specialistas. 

http://www.lietuva.gov.lt/


32 

 

Skyriaus vedėjas konsultavo teisiniais klausimais Savivaldybės administracijos vadovus, 

padalinius, seniūnijas, Savivaldybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų vadovus; pagal įgaliojimus 

atstovavo Savivaldybei, jos sudarytoms institucijoms ir Savivaldybės administracijai visų instancijų 

teismuose ir išankstinio ginčo nagrinėjimo institucijose, derino Savivaldybės tarybos sprendimų, 

sutarčių projektus. Savivaldybė, kaip viešasis juridinis asmuo, yra tiek civilinių, tiek 

administracinių teisinių santykių subjektas. Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodeksas ir 

Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymas įpareigoja tiek civilinio, tiek 

administracinio proceso šalis teikti atsiliepimus į ieškinius, skundus bei pareiškimus teismams. Per 

2016 m. buvo parengta per 40 įvairių procesinių dokumentų bendrosios ir specialiosios 

kompetencijos teismams (atsiliepimai į ieškinius, pareiškimus, apeliacinius bei atskiruosius 

skundus, ieškiniai, pareiškimai dėl teismo įsakymo išdavimo, apeliaciniai skundai, atskirieji 

skundai, prašymai dėl laikinųjų apsaugos priemonių taikymo). Pažymėtina, kad civilinėse ir 

administracinėse bylose teismo posėdžiams vykstant žodinio proceso tvarka teisininkas privalomai 

dalyvauja teismo posėdžiuose kaip Savivaldybės ar Savivaldybės administracijos atstovas.  

2016 m. Teisės ir personalo skyriaus teisininkai dalyvavo 23 teismo posėdžiuose 

(23 skirtingose bylose). 13 bylų Savivaldybės administracija buvo įtraukta kaip trečiasis 

suinteresuotas asmuo pagal fizinių ar juridinių asmenų pareiškimus, ieškinius, kitose bylose 

dalyvavo kaip bylos šalis. 

2016 m. Kelmės rajono savivaldybės teisės ir teisėti interesai buvo ginami teismuose: 

• dėl juridinę reikšmę turinčių faktų nustatymo – 15 bylų; 

• administracinės bylos – 6; 

• dėl Administracinės komisijos nutarimų sankcionavimo – 3 bylos; 

• dėl skolos priteisimo – 26 bylos; 

• dėl vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros – 1 byla; 

• dėl teritorijų planavimo dokumentų panaikinimo – 2 bylos. 

Skyriaus vedėjas 2016 m. vizavo 420 Tarybos sprendimų, 824 sutartis, parengė 

51 Savivaldybės tarybos sprendimų projektą, kurių teikėjai buvo Administracijos direktorius ar 

Savivaldybės meras, paruošė ir įformino 19 mero potvarkių, 56 Administracijos direktoriaus 

įsakymus.  

Skyriaus teisininkai yra Savivaldybės tarybos administracinės, Savivaldybės tarybos 

peticijų, Savivaldybės administracijos viešųjų pirkimų bei kitų nuolatinių ir laikinųjų komisijų, 

darbo grupių nariai, nuolat dalyvauja šių komisijų ir darbo grupių darbe bei rengia jų teisinius 

dokumentus.  

Vyriausiasis specialistas teikė valstybės garantuojamą teisinę pagalbą Kelmės rajono 

savivaldybės gyventojams. 2016 m. 407 pareiškėjams suteikta pirminė teisinė pagalba (PTP). PTP 

skaičius, lyginant su rajono gyventojų skaičiumi, sudaro 1,44 proc. 181 pareiškėjų surašyti ar padėti 

surašyti prašymai suteikti antrinę teisinę pagalbą. Parengtų dokumentų, skirtų valstybės ir rajono 

savivaldybės institucijoms, skaičius – 19. Taikos sutarčių parengta nebuvo. Atsisakymų suteikti 

pirminę teisinę pagalbą nebuvo. Pareiškėjų skundų dėl pirminės teisinės pagalbos teikimo negauta. 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

15 lentelė. Klausimų, kuriais buvo teikiama pirminė teisinė pagalba, klasifikatorius 

Eil. 

Nr. 
Klausimai 

Suteiktos 

pirminės 

teisinės 

pagalbos 

skaičius 

1. 
Šeimos teisė                                                                                      

iš viso 
160 

1.1. 
Santuokos sudarymas ir nutraukimas, separacija, sutuoktinių turtinės teisės ir 

pareigos 
45 

1.2. Šeimos narių tarpusavio išlaikymas, tėvystės nustatymas ir pripažinimas 99 

1.3. Kitos vaikų ir tėvų tarpusavio teisės ir pareigos 8 

1.4. Globa ir rūpyba, įvaikinimas 3 

1.5. Kiti klausimai 5 

2. Darbo teisė                                                                                          iš viso 4 

2.1. Darbo sutarties sudarymas ir vykdymas 1 

2.2. Darbo užmokestis, garantijos ir kompensacijos 3 

2.3. Darbo sutarties pasibaigimas 0 

2.4. Darbuotojų sauga ir sveikata 0 

2.5. Kiti klausimai 0 

3. Socialinės apsaugos teisė                                                                   iš viso 1 

3.1. Socialinis draudimas 0 

3.2. Socialinė parama 1 

3.3. Kiti klausimai 0 

4. Žemės teisė 4 

5. Nuosavybės teisių atkūrimas 0 

6. Administracinė teisė ir administracinis procesas                           iš viso 16 

6.1. Administracinės nuobaudos 14 

6.2. Mokestiniai teisiniai santykiai 0 

6.3. Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų veiksmų (neveikimo) apskundimas 2 

6.4. Kiti klausimai 0 

7. Civilinė teisė ir civilinis procesas                                                      iš viso 179 

7.1. Asmenys 23 

7.2. Daiktinė teisė 61 

7.3. Prievolių teisė 71 

7.4 Paveldėjimo teisė 17 

7.5. Notarų ir antstolių veikla 4 

7.6. Civilinis procesas 2 

7.7. Ikiteisminis ginčų sprendimas 0 

7.8. Kiti klausimai 1 

8. Baudžiamoji teisė 34 

9. Baudžiamasis procesas 9 

10. Kiti klausimai 0 

 

Teisės ir personalo skyriaus teisininkai dalyvauja įvairių komisijų darbe: Administracinėje 

komisijoje prie Kelmės rajono savivaldybės tarybos, Administracinių ginčų komisijoje, Viešųjų 

pirkimų komisijoje. Atliekamas antikorupcinis teisės aktų vertinimas, išankstinė sutarčių kontrolė. 

 

 

 



34 

 

XI. VALSTYBINĖS KALBOS VARTOJIMO IR TAISYKLINGUMO KONTROLĖ 

 

Kelmės rajono savivaldybėje vykdoma valstybės perduota savivaldybėms valstybinės kalbos 

vartojimo ir taisyklingumo kontrolės funkcija. 

Atliekant valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolės funkcijas, 2016 m. 

vyriausiojo kalbos tvarkytojo veikla buvo vykdoma šiomis kryptimis: 

1) tikrinama įmonių, įstaigų, visuomenės informavimo priemonių kalba: 

2) tikrinamos reklamos, viešieji užrašai: 

3) tikrinama visuomenės informavimo priemonių kalba: 

4) tikrinama interneto svetainių kalba: 

5) kalbos klausimais konsultuojami juridiniai ir fiziniai asmenys. 2016 m. suteikta 

konsultacijų: 

 I pusmetį: el. paštu (raštu) – 34, telefonu – 10, žodžiu – 42; 

 II pusmetį (iki gruodžio 1 d.): el. paštu (raštu) – 7, telefonu – 12, žodžiu – 31; 

 kontroliuojant valstybinės kalbos vartojimą ir taisyklingumą, Kelmės rajono 

savivaldybės administracijos valstybės tarnautojai ir darbuotojai buvo konsultuojami darbo vietoje, 

mokomi kompiuterinio raštingumo; 

6) vykdoma informacinė ir šviečiamoji veikla: 

 įrengta kalbos konsultacijų lenta. Kiekvieną savaitę lentoje skelbiami kalbos patarimai 

(konsultacijos) aktualiais kalbos vartojimo klausimais (rašyba, skyryba, kirčiavimas ir kt.). 2016 m. 

I pusmetį paskelbtos 25 konsultacijos, II pusmetį – 20. Apibendrinta konsultacijų medžiaga 

skelbiama Kelmės rajono savivaldybės interneto svetainės skiltyje „Valstybinė kalba“; 

 tvarkoma Kelmės rajono savivaldybės interneto svetainės skiltis „Valstybinė kalba“, 

paskelbtos 46 publikacijos; 

 Valstybinės lietuvių kalbos komisijos nurodymu surinkta informacija iš Kelmės rajono 

švietimo ir kultūros įstaigų ir parengtas Lietuvių kalbos dienųvasario 16 d. – kovo 11 d. renginių 

planas. Lietuvių kalbos dienų vasario 16 d. – kovo 11 d. proga parengta kalbos patarimų lankstinukų 

(juose – 10 temų: Kaip kirčiuoti? Patarimai vairuotojams; Patarimai medikams; Kaip spausdinti 

kompiuteriu? Didžiosios kalbos klaidos; Patarimai sportininkams; Mokytojams ir mokiniams; 

Tiems, kas skaičiuoja; Kaip rašyti? Apie maistą; pateikta 140 vartosenos pavyzdžių, išplatinta apie 

500 lankstinukų Kelmės rajono savivaldybės įmonių ir įstaigų darbuotojams). Medžiaga perduota 

Lietuvių kalbos draugijai platinti, paskelbta Kelmės rajono savivaldybės interneto svetainės skiltyje 

„Valstybinė kalba“;  

 skaitytos 2 paskaitos (seminarai): „Teksto rengimas“ (2016-04-12) Kelmės meno 

mokykloje ir „Lietuvių kalba šiandien: kalbos etiketas“ (2016-10-20) Kelmės suaugusiųjų mokymo 

centre; 

 įgyvendintas Kelmės rajono lituanistų praktikų ir Šiaulių universiteto lituanistų 

mokslininkų bendradarbiavimas – dalyvauta V respublikinėje mokslinėje-praktinėje konferencijoje 

„Gimtoji kalba mokykloje“; 

7) atliekant kalbos tvarkytojo funkcijas Savivaldybėje vykdoma kita veikla: 

 suredaguota Savivaldybės interneto svetainėje ar kitose viešosios informacijos 

priemonėse skelbiamų informacinių tekstų kalba (63 vnt.), atmintinių, lankstinukų (11), afišų (5); 

 suredaguota raštu ir el. būdu Savivaldybės tarybos sprendimų projektų – 433 puslapių, 

aiškinamųjų raštų – 433 p., priedų – 427 p.; 



35 

 

 suredaguota raštu arba elektroniniu būdu įvairių dokumentų kalba (išvadų, ieškinių, 

atsiliepimų – 98 p., raštų su priedais – 283 p., įsakymų – 118 p., potvarkių – 6 p.); 

 suredaguota nuostatų – 206 p., protokolų – 28 p., ataskaitų – 199 p., projektų – 35 p., 

strategijų – 35 p., aprašų – 94 p.; veiklos planų – 103 p.; 

 parengta Administracijos direktoriaus 12 įsakymų apdovanoti ir 33 padėkos raštai; 

 parengti Savivaldybės mero 47 potvarkiai apdovanoti ir 126 padėkos raštai;  

 parašyta Savivaldybės vadovų sveikinimo tekstų, kalbų – 9; 

 sekretoriauta (rašyti protokolai, rengta medžiaga, siųsti raštai): 

 valstybės tarnautojų konkursuose, atrankose – 16 protokolų; 

 Etikos komisijoje – 7 posėdžiai; 

 Eismo saugumo komisijoje – 6 posėdžiai; 

 Ekstremaliųjų situacijų komisijoje – 2 posėdžiai; 

 Komisijoje medžioklės plotų vienetams sudaryti bei jų riboms pakeisti – 2 protokolai; 

 Socialinio būsto pirkimo komisijoje – 3 protokolai; 

 Komisijoje, sudarytoje valstybės tarnautojų prašymams leisti dirbti kitą darbą nagrinėti – 

5 protokolai;  

 Savivaldybės strateginio planavimo komisijoje – 5 protokolai; 

 Savivaldybės strateginio planavimo grupėje – 5 protokolai; 

 Komisijoje dėl galimo tarnybinio nusižengimo – 3 protokolai; 

 Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų vertinimo komisijoje – 1 protokolas; 

 Darbo grupėje dėl rajone esančių teritorijų ar sklypų siūlymo Administracijos 

direktoriui teikti nuomoti ar parduoti – 2 protokolai; 

8) vykdyti kiti Savivaldybės administracijos pavedimai; 

9) tobulintasi, kelta kvalifikacija; 

10) bendradarbiauta su Valstybinės kalbos inspekcija, Valstybine lietuvių kalbos komisija, 

Šiaulių universitetu, Šiaulių ir Kauno savivaldybių kalbos tvarkytojais, Lietuvių kalbos draugijos 

Šiaulių skyriumi.  

 

XII. CIVILINĖS SAUGOS UŽDAVINIŲ VYKDYMAS  

 

Kelmės rajono savivaldybėje veikla civilinės saugos srityje buvo vykdoma pagal Kelmės 

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. sausio 20 d. įsakymu Nr. A-49 patvirtintą 

Savivaldybės civilinės saugos veiklos 2016 m. priemonių planą (toliau – planas).  

2016 m. veiklos ataskaita apie Kelmės rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų 

prevencijos priemonių vykdymą parengta vadovaujantis Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2016 m. liepos 21 d. įsakymu Nr. 1-239 

„Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

direktoriaus 2010 m. rugsėjo 16 d. įsakymo Nr. 1-266 „Dėl Duomenų, reikalingų civilinės saugos 

uždaviniams vykdyti savivaldybės administracijoje, kaupimo, tvarkymo ir teikimo Priešgaisrinės 

apsaugos ir gelbėjimo departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“ nuostatomis, atliktų civilinės saugos būklės patikrinimų ir pravestų civilinės saugos 

pratybų ataskaitomis, organizuotų Savivaldybės ekstremalių situacijų komisijų posėdžių protokolais 

bei kitų ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių vykdymą įrodančia medžiaga. 

 

 

http://juristas/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=221060&Zd=civilin%EBs%2Bsaugos%2Bu%FEdavini%F8&BF=4#2z
http://juristas/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=221060&Zd=civilin%EBs%2Bsaugos%2Bu%FEdavini%F8&BF=4#3z


36 

 

1. Ekstremalieji įvykiai, ekstremaliosios situacijos ir jų padariniai. 

Kelmės rajono savivaldybėje per 2016 m. užregistruotas (pagal nustatytus kriterijus)  

21 atvejis, susijęs su likusiais nuo karo sprogmenimis. 

2. Ekstremalių situacijų komisija ir Ekstremaliųjų situacijų operacijų centras. 

2016 m. įvyko 5 Kelmės rajono savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos (toliau – ESK
1
) 

prevenciniai posėdžiai pagal metinį civilinės saugos veiklos priemonių planą: ,,Dėl civilinės saugos 

prevencinės veiklos 2015 m. ataskaitos“, „Dėl Saugios savivaldybės koncepcijos įgyvendinimo ir 

civilinės saugos veiklos priemonių planavimo 2016 metais“, ,,Dėl gamtinio pobūdžio gaisrų ir jų 

prevencijos rajone“, ,,Dėl pasirengimo maudymosi sezonui“, ,,Dėl pasirengimo šaltajam metų 

periodui“.  

ESK posėdžiuose buvo aptartos gamtinio pobūdžio gaisrų prevencinės priemonės, nagrinėta, 

ar civilinės saugos sistemos pajėgos, avarinės tarnybos ir kiti ūkio subjektai yra pasiruošę likviduoti 

galimus ekstremaliuosius įvykius ar situacijas.  

ESK posėdžių metu priimti sprendimai ar nutarimai buvo įgyvendinti. 

Kelmės rajono savivaldybės ESK sudaro 19 narių, 4 iš jų 2016 m. vyko į civilinės saugos 

kursus PAGD prie VRM Ugniagesių gelbėtojų mokyklos Civilinės saugos mokymo centre. 

Per 2016 m. Savivaldybės ESOC buvo aktyvuotas 1 kartą dėl civilinės saugos stalo pratybų. 

Iš viso ESOC narių yra 26, 2016 m. išklausė civilinės saugos kursus 7 nariai. 

Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje slėptuviųnėra. Savivaldybės ESOC darbui vykdyti 

yra pasirinkta Savivaldybės administracinio pastato II aukšto salė, esant būtinumui, numatyta 

galimybė ESOC nariams dirbti administracinio pastato rūsio patalpose.  

3. Galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizė, ekstremaliųjų situacijų 

valdymo ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planai. 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2012 m. lapkričio 23 d. įsakymu 

Nr. A-1143 buvo patvirtintas ESV planas, jis koreguotas 2015 m. pagal tais metais tikslintos 

Savivaldybėje galimų pavojų ir ES rizikos analizės rezultatus.  

Paskutinė Kelmės rajono savivaldybės galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos 

analizės peržiūra buvo atlikta 2016 m. gruodžio mėnesį. Nustatyta 30 grėsmių, iš jų 2 – labai 

didelės rizikos; 6 – didelės rizikos; 17 – vidutinės rizikos.  

2016 m. gruodžio mėnesį atliktas Kelmės rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų 

valdymo plano ir jo išteklių žinyno tikslinimas, koregavimas.  

Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje nėra ūkio subjektų, kurie turėtų rengti išorės avarijų 

likvidavimo planus. 

Remiantis PAGD prie VRM direktoriaus 2011 m. vasario 23 d. įsakymu Nr. 1-70 ,,Dėl 

Ekstremaliųjų situacijų valdymo planų rengimo metodinių rekomendacijų patvirtinimo“ patvirtintų 

Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo plano rengimo metodinių rekomendacijų 8 punktu, 

2012 m. liepos mėnesį Kelmės rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo plano projektas 

buvo paviešintas Savivaldybės interneto svetainėje bei elektroniniu paštu pateiktas rajono civilinės 

saugos sistemos pajėgoms bei suinteresuotoms institucijoms. Patvirtintas ir šiuo metu galiojantis 

Kelmės rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo planas ir galimų pavojų ir 

                                                             
1 Vartojami sutrumpinimai: PAGD prie VRM – Priešgaisrinės apsaugos departamentas prie Vidaus reikalų 

ministerijos, APGV – Apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba, ESOC – Ekstremaliųjų situacijų operacijų centras, 

UGM – Ugniagesių gelbėtojų mokykla, KAS – kolektyvinės apsaugos statinys, GEK – Gyventojų evakavimo ir 

priėmimo komisija, ESK – Ekstremalių situacijų komisija, CS – civilinė sauga, ES – ekstremalioji situacija. 

 



37 

 

ekstremaliųjų situacijų rizikos analizė yra paviešinti Savivaldybės interneto svetainėje 

www.kelme.lt.  

Atlikus Kelmės rajono savivaldybės galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę, 

buvo parengtas 2015–2017 m. ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planas, kuris 

patvirtintas Kelmės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2015 m. sausio 29 d. įsakymu 

Nr. A-84. 2016 m. buvo suplanuota 14 tęstinių priemonių ir 22 netęstinės priemonės, iš jų 9 – esant 

labai didelei ir didelei rizikai, 4 – vidutinei rizikai. 

4. Tarpusavio pagalbos planai (sutartys) su gretimomis ir kitomis savivaldybėmis, ūkio 

subjektais ir kitomis įstaigomis. 

Kelmės rajono savivaldybė su 6 gretimomis savivaldybėmis (Tauragės, Telšių, Šiaulių, 

Raseinių, Šilalės, Radviliškio rajonų) yra pasirašiusi sutartis ir parengusi tarpusavio pagalbos 

planus. Kiekvienais metais planų priedai yra tikslinami ir koreguojami.  

Yra sudarytos 6 preliminarios sutartys dėl transporto, reikalingo pasitelkti ekstremaliųjų 

įvykių ir ekstremaliųjų situacijų metu, paslaugos su UAB „Račkausko AGROTECH“, UAB 

„Aplinkosaugos technologijos ir Ko“, UAB „Kelmės autobusų parkas“, 11 sutarčių su UAB, ŽŪB, 

ūkininkais dėl vietinės reikšmės kelių, seniūnijose – gatvių valymo, barstymo. 2016 m. sudaryta ir 

atnaujinta sutartis su Vaidoto Sipavičiaus individualiąja įmone dėl gyventojų perspėjimo sirenų 

techninės priežiūros. Šiuo metu dar galioja neterminuota sutartis, sudaryta 2010 m. su UAB „Saulės 

radijas“ ir UAB „Šiaulių apskrities televizija“ Kelmės rajono gyventojams perspėti ir informuoti. 

5. Savivaldybės lygio civilinės saugos pratybos ir civilinės saugos mokymas darbo 

vietoje, civilinės saugos pratybos rajono ūkio subjektuose, įstaigose. 

2016 m. gruodžio 20 d. vyko savivaldybės lygio civilinės saugos pratybos tema 

„Ekstremalusis įvykis „N“ rajono įstaigoje sugedus šildymo sistemai“. Pagrindinis pratybų tikslas 

buvo įvertinti aktyvuotos Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro grupės ir 

Savivaldybės gyventojų evakavimo ir priėmimo komisijos pasirengimą apgyvendinti evakuojamus 

gyventojus įvykus ekstremaliam įvykiui. Pratybų metu ESOC ir GEK nariams pavyko įgyvendinti 

nustatytus uždavinius pagal parengtą situaciją. Pratybos įvertintos gerai. 

Vykdant Kelmės rajono savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų 

2016 m. civilinės saugos mokymo planą, lapkričio 16 d. Savivaldybėje buvo organizuoti 

administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų civilinės saugos 2 val. mokymai: 1 val. – suteikti 

teorinių žinių (paskaita), 1 val. – praktiniams įgūdžiams įtvirtinti (gebėjimo veikti pagal Veiksmų, 

kilus gaisrui, planą tobulinimas) – vykdyta evakuacija iš administracinio pastato. Savivaldybės 

seniūnijų darbuotojams civilinės saugos mokymai vyko lapkričio 21 d. 

Civilinės saugos pratybas vykdyti buvo numatę 35 rajone esantys ūkio subjektai, kitos 

įstaigos, iš jų 34 pratybas įvykdė ir pateikė ataskaitas Administracijos direktoriui. 

6. Gyventojų švietimas civilinės saugos klausimais. 

2016 m. sausio 20 d. patvirtintas Kelmės rajono savivaldybės gyventojų civilinės ir 

priešgaisrinės saugos 2016 m. švietimo priemonių renginių grafikas. Grafike buvo numatyta 

19 priemonių. Jos visos 2016 m. buvo įgyvendintos.  

Per 2016 m. buvo suorganizuoti 2 seminarai-pasitarimai Kelmės rajono ūkio subjektų ir kitų 

įstaigų vadovams civilinės saugos klausimais. Juose buvo nagrinėtas metinių civilinės saugos 

veiklos priemonių planavimas ir vykdymas, ekstremaliųjų situacijų valdymo planų tikslinimas ir 

koregavimas, kolektyvinių apsaugos statinių aprūpinimo planavimas, aptarti pasikeitę civilinės 

saugos teisės aktai, jų reikalavimai ir kiti aktualūs klausimai.  

Kartu su Šiaulių APGV Kelmės PGT dalyvauta „Kūrenkime saugiai“, „Saugi vasara“, 

„Saugus elgesys vandenyje ir gamtoje“, „Būk saugus, moksleivi“ prevencinėse akcijose. 



38 

 

2016 m. rajono savivaldybės interneto tinklalapyje www.kelme.lt (kiekvieną mėnesį) ir 

vietinėje spaudoje (laikraštyje „Kelmės kraštas“) skelbta informacija, straipsniai (5) apie su civiline 

sauga susijusią veiklą, aktyviai dalyvauta civilinės ir priešgaisrinės saugos pamokėlėse, 

konkursuose, viktorinose rajono ugdymo įstaigose. Viešinti ir dalinti parengti spausdinti 

lankstinukai, plakatai, rekomendacijos civilinės saugos tematika. Pasirūpinta Savivaldybės ESK, 

ESOC, GEK narių aktyviu dalyvavimu civilinės saugos mokymuose. 

7. Civilinės saugos klausytojų mokymas. 

Buvo suplanuota, kad 2016 m. PAGD prie VRM UGM Civilinės saugos mokymo centro 

organizuojamų civilinės saugos mokymų programą išklausys 14 asmenų, pagal turimus duomenis 

civilinės saugos mokymuose dalyvavo 12 klausytojų. 

2016 m. buvo planuota, kad 39 klausytojai privalės išklausyti civilinės saugos mokymo 

programą Šiaulių APGV organizuojamuose mokymo kursuose. 29 rajono ūkio subjektų ir kitų 

įstaigų atstovai išklausė civilinės saugos įvadinius ir tęstinius mokymus, kuriuos organizavo ir vedė 

Šiaulių APGV Civilinės saugos skyriaus specialistai.  

Nedalyvavimo mokymuose priežastys: liga, darbuotojų kaita.  

8. Ūkio subjektų ir kitų įstaigų civilinės saugos būklė. 

2016 m. sausio 20 d. patvirtintas Kelmės rajono ūkio subjektų ir kitų įstaigų kompleksinių 

(planinių) civilinės saugos būklės patikrinimų planas. 

Įgyvendinant minėtą planą 2016 m. lapkričio 18–30 d. buvo atlikti kompleksiniai (planiniai) 

civilinės saugos būklės patikrinimai 4 rajono ūkio subjektuose ir kitose įstaigose: trijų civilinės 

saugos būklė įvertinta gerai, vieno – nepatenkinamai (surašyti nurodymai ir rekomendacijos 

pašalinti pažeidimus).  

Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje nėra ūkio subjektų, kurie turėtų įsteigti ESOC. 

2016 m. lapkričio mėn. Šiaulių apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos specialistai 

vykdė Kelmės rajono savivaldybės kompleksinį civilinės saugos būklės patikrinimą. Civilinės 

saugos būklė įvertinta gerai, pastebėti netikslumai šalinami, rekomendacijos įgyvendinamos. 

9. Kolektyvinės apsaugos statiniai. 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2013 m. rugsėjo 11 d. įsakymu 

Nr. A-761 patvirtintas Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje esančių kolektyvinių apsaugos 

statinių sąrašas, jis tikslintas 2015 m. vasario 4 d. įsakymu Nr. A-104, taip pat 2016 m. kovo 21 d. 

įsakymu Nr. A-273 patvirtintas Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje esančių kolektyvinės 

apsaugos statinių, kurie būtų paruošti priimti evakuotus gyventojus, sąrašas. 

Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje yra numatyti 46 kolektyvinės apsaugos statiniai 

(KAS): 34 parinkti apsisaugoti gyventojams ekstremaliųjų situacijų atvejais; 12 – ūkio subjektų ir 

kitų įstaigų, kurios užtikrina gyvybiškai svarbių paslaugų tiekimą gyventojams. Specialiuoju ženklu 

pažymėti visi KAS. 2016 m. minimalus KAS saugomų savivaldybės gyventojų skaičius rajone 

siekė 8487 (bendras gyventojų skaičius 2016 m. sausio 1 d. buvo 29 570, iš jų vaikų iki 7 metų – 

1350, neįgaliųjų – 4180). KAS valdytojai nėra aprūpinti ir apsirūpinę materialiniais ištekliais 

(čiužiniais, miegmaišiais ir kitomis reikalingomis priemonėmis).  

10. Gyventojų perspėjimo ir informavimo sistemų būklė. 

Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje yra 6 centralizuoto valdymo sirenos: Šaukėnų – 1, 

Tytuvėnų – 1, Kražių – 1, Kelmės seniūnijose – 2. Už centralizuoto valdymo sirenų techninę 

priežiūrą yra atsakinga Savivaldybė.  

Savivaldybė 2016 m. vasario 1 d. sudarė tęstinę sutartį su IĮ Vaidoto Sipavičiaus įmone dėl 

sirenų priežiūros. 

http://www.kelme.lt/


39 

 

2016 m. Kelmės rajono savivaldybei buvo suteiktas leidimas tiesiogiai prisijungti prie 

Gyventojų perspėjimo ir informavimo informacinės sistemos. 

11. Civilinės saugos funkcijai atlikti savivaldybėse skirtų valstybės ir savivaldybių 

biudžeto asignavimų panaudojimas. 

2016 m. Kelmės rajono savivaldybei buvo skirta 17 700 Eur civilinės saugos funkcijai 

vykdyti, iš jų 10 441 Eur – darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms. 

Per 2016 m. įgyvendinant civilinės saugos funkciją rajone buvo skiriamos lėšos gyventojų 

civilinės ir priešgaisrinės saugos švietimui ir mokymui, civilinės saugos pratyboms, asmens 

apsaugos priemonėms, prekėms ir paslaugoms, ekstremalių situacijų komisijos sekretoriaus 

atliekamai funkcijai finansuoti, gyventojų perspėjimo sistemų eksploatavimo ir techninės priežiūros 

išlaidoms.  

 

Dalyvavimas rengiant ir vykdant mobilizaciją, demobilizaciją, priimančiosios šalies 

paramą 

Įgyvendinant valstybinę, valstybės perduotą savivaldybėms vykdyti funkciją – dalyvavimas 

rengiant ir vykdant mobilizaciją, demobilizaciją, priimančiosios šalies paramą, Kelmės rajono 

savivaldybėje 2016 m. sausio 27 d. buvo priimtas sprendimas nekeisti Savivaldybės mobilizacijos 

plano. Vadovaujantis Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamento prie Krašto apsaugos 

ministerijos direktoriaus 2014 m. lapkričio 5 d. įsakymu Nr. V-60 patvirtintu tvarkos aprašu buvo 

parengtas Kelmės rajono savivaldybės 2016 m. mobilizacinio mokymo planas. Į įvadinius 

mobilizacinius mokymus vyko 10 asmenų, įrašytų į civilinį mobilizacinio personalo rezervą. 

2016 m. buvo teikiamos Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentui prie Krašto 

apsaugos ministerijos teisės aktais numatytos veiklos, susijusios su šios funkcijos įgyvendinimu 

savivaldybėje, ketvirtinės ataskaitos, taip pat surinkta, susisteminta informacija apie galimybes 

teikti apgyvendinimo, maitinimo, transportavimo, komunalines, ryšio, sandėliavimo paslaugas 

Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje, tikslinta informacija dėl radioaktyviųjų medžiagų 

rekvizicijos ir (ar) laikinojo paėmimo mobilizacijos, karo ar nepaprastosios padėties metu. 

 

XIII. CIVILINĖS BŪKLĖS AKTŲ TVARKYMAS 
 

Teisės ir personalo skyriaus Civilinės metrikacijos poskyrio veikla – civilinės būklės aktų 

registracija, keitimas, taisymas, pildymas, atkūrimas ir anuliavimas.  

 

16 lentelė. Duomenys apie įvairius prašymus, pažymas 

 2014 m. 2015 m. 2016 m. 

Prašymai 

įregistruoti vaiko gimimą 

222 205 197 

Prašymai 
įregistruoti santuoką 

219 245 240 

Prašymai 

įregistruoti santuokos 

nutraukimą 

142 126 118 

Prašymai 

nustatyti 

ir pripažinti tėvystę 

104 82 105 

Prašymai 

ištaisyti civilinės 

139 93 118 



40 

 

būklės akto įrašą, 

pakeisti vardą, pavardę 

Prašymai  

gauti liudijimus 
pakartotinai 

808 360 376 

Gauti 

įstaigų 
paklausimai 

899 762 853 

Atsakyta į 

paklausimus 

2198 1683 1842 

 

Nuo 2007 m. sausio 1 d. dirbama su Gyventojų registro tarnybos prie Vidaus reikalų 

ministerijos programa elektroniniu (online) režimu. Visi civilinės būklės aktų įrašai, įrašyti 

Civilinės metrikacijos poskyryje, ir mirties įrašai, įrašyti seniūnijose, nuo 2008 m. liepos 1 d. 

elektroninės versijos tiesioginės kreipties būdu siunčiami Gyventojų registro tarnybai prie Vidaus 

reikalų ministerijos. Nuo 2011 m. lapkričio 1 d. prašymai gali būti pateikiami per Metrikacijos 

paslaugų informacinę sistemą MEPIS, tam sudaryta 19 elektroninių prašymų registracijos žurnalų. 

Poskyris kaupia duomenis apie Kelmės rajono demografinę situaciją. 

 

17 lentelė. Demografiniai duomenys rajone 2014–2016 m. 

Metai 

 

Gimimo įrašai Mirties įrašai Santuokos 

įrašai 

Ištuokos 

įrašai 

Civilinės būklės 

aktų įrašų 

papildymas, 

pakeitimo įrašai 

2014 298 

mergaičių   – 152 

berniukų     – 146 

521 

vyrų– 253 

moterų– 268 

212 80 406 

2015 256 

mergaičių   – 124 

berniukų      – 132 

522 

vyrų      – 256 

moterų  – 266 

235 77 351 

2016 275 

mergaičių – 120 

berniukų   – 155 

476 

vyrų–    255 

moterų– 221 

241 83 387 

 

Rajone 2016 m. gimstamumas padidėjo nežymiai, mirtingumas – sumažėjo, santuokų ir 

ištuokų skaičius padidėjo. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2006 m. gegužės 19 d. įsakymu 

Nr. 1R-160 „Dėl Civilinės metrikacijos taisyklių patvirtinimo“ VI skirsnio 69 punktu, santuokų 

registravimo ceremonija vykdoma norinčių susituokti pasirinktoje vietoje. Civilinės metrikacijos 

poskyrio darbuotojai 2016 m. vyko tuokti 3 poras į Pakėvio dvarą, 3 poras į Užvenčio malūną, 1 

porą – į Jurtą (Kelmės apyl. sen., Panūdžio k.). 

Į apskaitą įtraukti 65 užsienyje gimę vaikai. Daugiausia vaikų gimė Kelmės apylinkių 

seniūnijoje – 28, mažiausia gimė Vaiguvos seniūnijoje – 11. 

Kelmės rajone 2016 m. dažniausios mirties priežastys: 

1. Kraujotakos sistemos ligos – 277 (58 proc.); 

2. Piktybiniai navikai – 89 (19 proc.); 

3. Plaučių ligos – 25 (5,25 proc.); 

4. Kitos ligos – 63 (13,23 proc.); 

5. Savižudybės – 9 atvejai (1,9 proc.) 



41 

 

XIV. PERSONALO VALDYMAS 

 

Administracijos struktūra ir jos pokyčiai 2016 m. 2016 m. sausio 1 d. Savivaldybės 

administracijos struktūrą sudarė 228 etatai: valstybės tarnautojų – 88,5, dirbančiųjų pagal darbo 

sutartis – 139,5. Centrinėje administracijoje buvo 119,5 etato, seniūnijose – 108,5. Per 2016 m. 

valstybės tarnautojų etatų padidėjo iki 89,5 (1 etatu), dirbančiųjų pagal darbo sutartis sumažėjo iki 

138,5 (1 etatu).  

Administracijos struktūroje 2016 m. įvyko šie struktūriniai pakeitimai: 

 Panaikintas Archyvo ir civilinės metrikacijos skyrius, perkeliant jame buvusius 

darbuotojus į Bendrąjį priėmimo skyrių ir į Teisės ir personalo skyrių, pastarajame įsteigiant 

Civilinės metrikacijos poskyrį. 

 Panaikintas Kraštotvarkos, paveldosaugos ir statybos skyrius, įsteigiant atskirus 

Architektūros ir urbanistikos bei Statybos ir infrastruktūros skyrius. 

 įgyvendinant teisės aktų nuostatas, savivaldybės gydytojo pareigybė buvo iškelta iš 

Teisės ir personalo skyriaus, jaunimo reikalų koordinatoriaus – iš Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus. Minėti specialistai tapo tiesiogiai pavaldūs Savivaldybės administracijos direktoriui. 

Administracijos struktūroje 2016-12-31 buvo laisvi šie etatai: 

 Finansų skyriaus vyriausiojo specialisto – 0,75 etato; 

 Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vyriausiojo specialisto – 1 etatas; 

 Statybos ir infrastruktūros skyriaus vyriausiojo specialisto – 0,5 etato; 

 Turto valdymo skyriaus vyriausiojo specialisto – 1 etatas; 

 Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriaus vedėjo – 1 etatas.  

Administracijos darbuotojai priimami į darbą Valstybės tarnybos įstatymo ir kitų teisės aktų 

nustatyta tvarka. 2016 m. į valstybės tarnybą konkurso būdu vietoje išėjusių darbuotojų buvo 

priimti 6 asmenys (Savivaldybės gydytojas, Civilinės metrikacijos poskyryje, Socialinės paramos, 

Vaiko teisių apsaugos, Statybos ir infrastruktūros skyriuose, Kražių seniūnijoje). Vienam valstybės 

tarnautojui buvo atstatytas statusas, vienas priimtas pakaitiniu.  

Į darbą pagal darbo sutartis buvo priimta 8 administracijos darbuotojai (Viešųjų pirkimų, 

Turto valdymo skyriuose, seniūnijose).  

Atsižvelgus į darbuotojų prašymus iš darbo buvo atleista 14 administracijos darbuotojų. 

Per 2016 m. buvo atleisti 8 ir priimti 8 įstaigų vadovai (S. Blažienė, A. Kvintufelienė, 

D. Raubienė, A. Banys, A. Armalis, I. Vileikienė, L. Stonienė, N. Čepauskienė – atleisti ir 

I. Kaknevičiūtė-Aleknienė, L. Stonienė, D. Raubienė, M. Lencienė, S. Aginskienė, D. Eitmantienė, 

L. Rekštienė, M. Dzimidas – priimti). 

Darbuotojų kvalifikacija. Skatinimas ir nuobaudos. Kiekvieną darbą kokybiškai gali 

atlikti tik kvalifikuotas specialistas, todėl daug dėmesio skiriama darbuotojų kvalifikacijai.  

2017-12-31 iš Administracijoje 156 dirbusių specialistų 125 turėjo aukštąjį universitetinį 

arba jam prilygintą išsilavinimą (21 specialistas yra baigę po dvi aukštąsias mokyklas ir daugiau, 

1 specialistė yra humanitarinių mokslų daktarė), 33 – aukštąjį neuniversitetinį arba aukštesnįjį, arba 

iki 1995 m. įgytą specialųjį vidurinį išsilavinimą). 

Šiuo metu Mykolo Romerio universitete papildomai teisę ir Šiaulių universitete viešąjį 

administravimą studijuoja du administracijos darbuotojai.  

Savivaldybėje sėkmingai keliama administracijos darbuotojų kvalifikacija. 2016 m. 

įvairiuose mokymuose kvalifikaciją kėlė 241 sąlyginis administracijos specialistas. Siekiant taupyti 



42 

 

lėšas, grupiniai mokymai darbų saugos, Darbo kodekso, viešųjų pirkimų klausimais buvo 

organizuoti Kelmėje. 

Kiti administracijos darbuotojai pagal savo vykdomas funkcijas kėlė kvalifikaciją 

mokymuose, kuriuos organizavo Finansų ministerijos mokymo centras, valstybės ir savivaldybių 

darbuotojų mokymosi centras „Dainava“, Aleksandro Stulginskio universitetas, Ugniagesių 

gelbėtojų mokykla bei kitos mokymo įstaigos. 

Administracijos darbuotojams už netinkamą pareigų atlikimą Administracijos direktoriaus 

įsakymu skiriamos tarnybinės ir drausminės nuobaudos. 2016 m. buvo inicijuoti trys galimų 

tarnybinių nusižengimų tyrimai. Valstybės tarnautojams tarnybinių nuobaudų nebuvo skirta. 

 

XV. VAIKO TEISIŲ APSAUGA 

 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos Vaiko teisių apsaugos skyriaus specialistai 

dirba teritoriniu-funkciniu principu. Skyriaus tikslas – pagal kompetenciją įgyvendinti Jungtinių 

Tautų vaiko teisių konvencijos ir vaiko teisių apsaugą reglamentuojančių teisės aktų nuostatas, 

atstovauti vaiko teisėms ir teisėtiems interesams ir ginti juos teisės aktų nustatyta tvarka. Skyriaus 

specialistai dalyvavo ikiteisminio tyrimo metu atliekamose nepilnamečių liudytojų, nukentėjusiųjų, 

įtariamųjų ar kaltinamųjų apklausose, organizavo įvaikinimą, likusių be tėvų globos vaikų globą 

(rūpybą) šeimose, šeimynose, valstybės ir savivaldybės institucijose, tvarkė socialinės rizikos šeimų 

apskaitą, bendradarbiaudami su kitomis suinteresuotomis institucijomis įgyvendino prevencines 

priemones su socialinės rizikos šeimomis, neužtikrinančiomis vaikų priežiūros. Specialistai 

organizavo asmenų, norinčių tapti vaiko globėjais (rūpintojais), rengimą globoti (rūpintis), 

konsultavo tėvus, vaikus jų teisių apsaugos, globos (rūpybos), įvaikinimo ir teisės pažeidimų 

prevencijos klausimais. Skyrius išdavė pažymas teismams dėl būsto įkeitimo, pardavimo, 

dovanojimo, dalyvavo vykdant neturtinio pobūdžio sprendimus vaiko atžvilgiu. 

 
4 pav. Vaikų skaičiaus Kelmės rajono savivaldybėje pokyčiai 

 

Kaip matyti iš 4-o paveikslo, vaikų skaičius rajone mažėjo.  

 

18 lentelė. Likusių be tėvų globos vaikų globa (rūpyba) šeimose, šeimynose, institucijose 

Rodikliai 2014 m. 2015 m. 2016 m. 

Globėjų šeimų skaičius 

Vaikų skaičius jose 

64 

90 

61 

83 

63 

91 

Institucijose (kūdikių namuose, vaikų globos 71 60 56 

4400

4600

4800

5000

5200

5400

2014 m. 2015 m. 2016 m.



43 

 

namuose) globojamų vaikų skaičius 

Šeimynų skaičius 

Vaikų skaičius jose 

2 

13 

–2 

12 

2 

7 

Iš viso globojamų vaikų 276 155 154 

Skaičius vaikų, kuriems nustatyta laikinoji 

globa (rūpyba) tėvų prašymu 

61 24 52 

Skaičius vaikų, kuriems buvo nustatyta laikinoji 

globa (rūpyba) 

54 40 66 

Skaičius vaikų, kuriems buvo nustatyta 

nuolatinė globa (rūpyba) 

5 13 11 

Skaičius globotinių (rūpintinių), kuriems buvo 

skirti (atleisti) kiti globėjai (rūpintojai) šeimose, 

šeimynose, institucijose 

19 12 15 

 

Vaiko teisių apsaugos skyrius dirba vadovaudamasis principu, kad kiekvienas vaikas turi 

augti ir gyventi savo biologinėje šeimoje. Šiuo tikslu buvo bandoma ieškoti įvairių sprendimų, kad 

vaikų nereikėtų apgyvendinti vaikų globos institucijose ar šeimynose. Glaudžiai bendradarbiaujant 

su socialiniais darbuotojais darbui su rizikos šeimomis, auginančiomis vaikus, buvo ieškoma 

artimųjų giminaičių, galinčių užtikrinti vaiko saugumą. 

 

19 lentelė. Duomenys apie paimtus iš šeimų ir grąžintus į šeimas vaikus 

Rodikliai 2014 m. 2015 m. 2016 m. 

Šeimų, iš kurių paimti vaikai, skaičius 32 29 37 

Grąžintų į šeimą vaikų skaičius 27 21 39 

 

Socialinės rizikos ir stebimos šeimos 

Kelmės rajono savivaldybės taryba 2016 m. vasario 18 d. sprendimu Nr. T-34 patvirtino 

Socialinio darbo su socialinės rizikos ir stebimomis šeimomis Kelmės rajono savivaldybėje tvarkos 

aprašą. Šis aprašas reglamentuoja darbo su socialinės rizikos šeimomis, auginančiomis vaikus, bei 

šeimomis, kurių vaikams nustatyta laikinoji globa, organizavimą ir vykdymą, socialinių paslaugų 

šeimoms teikimą, prevencinį darbą su šeimomis iki įrašymo į socialinės rizikos šeimų, auginančių 

vaikus, apskaitą. Darbo su socialinės rizikos ir stebimomis šeimomis tikslas – atkurti, ugdyti, 

palaikyti ir stiprinti socialinės rizikos ir stebimos šeimos socialinius įgūdžius bendrauti ir 

bendradarbiauti šeimoje bei už jos ribų, įveikti krizines situacijas, savarankiškai priimti sprendimus 

ir užtikrinti visapusišką vaikų poreikių tenkinimą, jų asmenybės ugdymą. 2016 m. buvo 19 stebimų 

šeimų, jose augo 44 vaikai. 

Socialinės rizikos šeimų apskaita tvarkoma pagal Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos 

ir darbo ministro 2006 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. A1-212 patvirtintą Socialinės rizikos šeimų, 

auginančių vaikus, tvarkos aprašą. Vadovaujantis šiuo aprašu, Savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymais šeimos įtraukiamos į apskaitą ir išbraukiamos iš jų Vaiko teisių apsaugos 

skyriaus teikimu.  

 



44 

 

 

5 pav. Socialinės rizikos šeimos 

 

Kelmės rajone per trejus metus yra 22 socialinės rizikos šeimomis mažiau (jose auga 

62 vaikais mažiau). Tikėtina, kad vykdoma prevencinė veikla, reidai į socialinės rizikos šeimas po 

darbo valandų skatina žmones keisti savo gyvenimo būdą, labiau prižiūrėti vaikus, jais rūpintis. 

 

Prevencinis darbas 

Kelmės rajono savivaldybėje darbas su šeima organizuojamas vadovaujantis geriausių vaiko 

interesų užtikrinimo principu.   

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro, sveikatos 

apsaugos ministro, švietimo ir mokslo ministro, vidaus reikalų ministro 2016 m. liepos 14 d. 

įsakymu Nr. A1-362/V-936/V-646/1V-495 „Dėl Bendro darbo su šeimomis tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, Kelmės rajono savivaldybės administracijos direktorės 2016 m. rugsėjo 8 d. įsakymu 

Nr. A-887 „Dėl mobilios tarpinstitucinės profesionalių specialistų komandos sudarymo“, darbą 

pradėjo specialistų komanda, kuri sprendė įvairias su vaiko teisių apsauga susijusias problemas.  

2016 m. 71 vaikas patyrė smurtą (2015 m. buvo 46 vaikai). Šis skaičius kelia rūpesčių, 

skatina ieškoti priemonių, kurios padėtų apsaugoti vaikus nuo smurtautojų. Beveik visi vaikai 

nukentėjo nuo artimųjų suaugusiųjų – tokių atvejų buvo 69. Vaikai saugiausiai turėtų jaustis 

šeimoje, tačiau realybė yra kitokia. Vaikas tampa tarsi priemone gauti pašalpas, nedirbti, o su pačiu 

vaiku darosi galima elgtis kaip su nereikalingu daiktu. Nuo svetimų nepilnamečių nukentėjo 

1 vaikas, nuo artimų nepilnamečių – 1 vaikas. Pagal Telšių apskrities vyriausiojo policijos 

komisariato Kelmės rajono policijos komisariato Skyriui pateiktą informaciją, 69 vaikai gyvena 

aplinkoje, kurioje buvo smurtauta, jie tapo šių įvykių liudininkais. Fizinį smurtą patyrė 11 vaikų,  

psichologinį smurtą – 5 vaikai, seksualinę prievartą – 1 vaikas. 

Skyrius, siekdamas užtikrinti geriausius vaiko interesus, tarpininkavo dėl specialistų 

pagalbos suteikimo nukentėjusiems, patyrusiems smurtą, turintiems kitokių problemų vaikams, 

vaikams bei jų tėvams teikė rekomendacijas psichologo konsultacijoms, vaikams – rekomendacijas 

psichiatro konsultacijoms. Šeimoms, patiriančioms sunkumų auklėjant savo vaikus, buvo pasiūlyti 

Pozityvios tėvystės mokymai.Šių mokymų tikslas – padėti tėvams rasti bendrą kalbą su savo 

vaikais, priimti palankiausius sprendimus, užtikrinant geriausius vaiko interesus.  

0

50

100

150

200

250

300

350

2014 2015 2016

133 

121 111 

310 

292 

248 

Socialinės rizikos šeimų skaičius Vaikų skaičius jose



45 

 

Skyriaus vyriausiasis specialistas T. Bimba kartu su Kalėjimų departamentui pavaldžia 

apygardos Probacijos tarnyba, Telšių apskrities VPK Kelmės rajono policijos komisariato VPS 

dalyvavo prevencinėje priemonėje „Teistų asmenų priežiūra 2016“. Specialistai dalyvavo Vaiko 

gerovės darbo grupių seniūnijose susirinkimuose, Kelmės rajono savivaldybės vaiko gerovės 

komisijoje, lankėsi šeimose, kalbėjo su tėvais.   

Pagalba vaikams ir tėvams buvo teikiama bendradarbiaujant su Kelmės pedagogine 

psichologine tarnyba, Psichikos sveikatos centru, Vaikų ir jaunimo užimtumo dienos klubu 

„Parama“, „Kūlverstuko“ lopšeliu-darželiu, Socialinių paslaugų tarnyba, ugdymo įstaigomis. 

Skyriaus specialistai vaikų auklėjimo, konfliktų šeimose klausimais konsultavo tėvus, parašė 

atsakymus kitų savivaldybių administracijų vaiko teisių apsaugos skyriams dėl vaikų teisių 

pažeidimų ir pagalbos jiems suteikimo. 

Vadovaujantis Šeimynų įstatymu, šeimynoms, atsižvelgiant į vaikų skaičių, iš savivaldybės 

biudžeto yra skiriamas tikslinis priedas. Kelmės rajone yra dvi šeimynos, viena iš jų – Ratnikų 

šeimyna (joje augo 3 vaikai) – dėl tėvų sveikatos ir amžiaus jau neplanuoja globoti daugiau vaikų, 

savo veiklą ketina nutraukti. Kitoje – Šarkų šeimynoje – auga 7 vaikai, 1 iš jų neįgalus. Savivaldybė 

šeimynoms skiria papildomai lėšų vaikų gyvenimo sąlygoms gerinti, gyvenamiesiems kambariams, 

vonios kambariui įrengti. Šeimynos remiamos ne tik finansiškai, remontuojami pastatai, perkama 

buitinė technika ir kt., bet teikiamos ir kitokios paslaugos, pavyzdžiui, organizuojamas vaikų 

poilsis, šeimynos kviečiamos dalyvauti įvairiuose renginiuose.  

Teikiant kompleksines paslaugas šeimai, bendradarbiaujama su Kelmės rajono savivaldybės 

administracijos Socialinės paramos skyriumi, Socialinių paslaugų centru, seniūnijomis, ugdymo 

įstaigomis, Kelmės policija, gydymo įstaigomis, Pedagogine psichologine tarnyba, Psichikos 

sveikatos centru, NVO, Savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriumi, 

bendruomenėmis, daugiafunkciais centrais ir kt. Keičiamasi informacija, bendradarbiaujama su 

visos Lietuvos vaiko teisių apsaugos skyriais, Vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. 

Teikiant socialines paslaugas šeimai, yra dirbamasprevencinis darbas,kuris padeda šeimai 

sėkmingai funkcionuoti ir konstruktyviai spręsti kylančias problemas. Svarbus yra tėvų švietimas. 

Šeimoms suteikiama žinių, analizuojami pavyzdžiai iš gyvenimo, akcentuojant šeimos, mamos ir 

tėvo šiltų humaniškų santykių svarbą, aptariama, kaip auginti vaikus, kaip spręsti kilusius 

neaiškumus, kaip išreikšti jausmus, kaip įveikti krizes. Krizės metu yra reikalinga socialinė ir 

psichologinė pagalba (informavimas, konsultavimas, individualūs pokalbiai ir kt.) šeimai.  

Į socializacijos centrą 2016 m. išsiųsta viena mergaitė, kuriai iki pilnametystės buvo likęs 

pusmetis. Ji buvo linkusi į savižudybę, keletą kartų buvo gydoma psichiatrijos ligoninėje. Mergaitė 

smurtavo prieš šeimos narius, bėgo iš namų, daug kartų buvo pažeidusi viešąją tvarką, vartojo 

alkoholį, narkotines medžiagas. 

24 globėjai (rūpintojai) dalyvavo GIMK mokymuose (2 asmenys kursų nebaigė). 2016 m. 

trys socialinių globėjų šeimos globoja po 5 vaikus. Šie vaikai gali patirti, koks gyvenimas yra 

šeimoje, kurioje tu esi mylimas ir laukiamas, priimamas toks, koks esi. Pastaraisiais metais vaikams 

dažniausiai nustatoma globa šeimose. Globėjų poreikis Kelmės rajono savivaldybėje planuojamas 

įvertinus globojamų vaikų skaičių einamaisiais metais. Vaikų saugumas priklauso nuo juos 

globojančių, jais besirūpinančių suaugusiųjų.  

Skyriaus darbuotojai parengė ir pristatė pranešimus, organizavo diskusijas ugdymo 

įstaigose, seniūnijose, vykdė prevencinę veiklą:  

1. Užvenčio seniūnijos susitikimas-diskusija su Kolainių seniūnaitijos gyventojais „Būti 

mylimam“ apie vaikų globą (rūpybą) šeimoje. 



46 

 

2. Parengtas straipsnis spaudai „Kaip auklėti vaikus be smurto“.  

3. Tytuvėnų apylinkių ir Tytuvėnų seniūnijose gyvenančioms socialinės rizikos šeimoms, 

auginančioms vaikus, organizuota paskaita-diskusija „Tėvų teisės, pareigos ir atsakomybė“. 

4. Vaikų užimtumo ir dienos centro ,,Parama“ rengiamoje akcijoje ,,Šeimos dienos“ 

organizuota paskaita-diskusija „Vaikų tinkamas auklėjimas ir problemos šeimoje“. 

5. Paskaita-diskusija „Vaikų teisės ir pareigos šeimoje bei mokykloje“ Kražių gimnazijoje ir 

Vaikų užimtumo ir dienos centro ,,Parama“ rengiamoje akcijoje ,,Šeimos dienos“. 

6. Metodiniai pokalbiai globėjams (rūpintojams) apie vaikų auklėjimą ir drausminimą. 

7. Pasitarimai su Kelmės rajono socialinių paslaugų tarnybos socialiniais darbuotojais darbui 

su socialinės rizikos šeimomis, auginančiomis vaikus, dėl Vaiko teisių apsaugos nuostatų 

įgyvendinimo, siekiant užtikrinti geriausius vaiko interesus šiose šeimose.  

8. Pranešimas „Patyčios mokykloje“ Kelmės specialiojoje mokykloje renginio „Savaitė be 

patyčių“ metu. 

9. Prevencinis pokalbis su socialiniais darbuotojais darbui su socialinės rizikos šeimomis, 

auginančiomis vaikus, apie pozityvios disciplinos taikymą socialinės rizikos šeimose. 

10. Pranešimai seniūnų susirinkimuose apie įstatymus, susijusius su socialinės rizikos 

šeimomis ir vaikais, kompleksinės pagalbos teikimą šioms šeimoms. 

11. Reidai į socialinės rizikos šeimas po darbo valandų su Telšių apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato Kelmės rajono policijos komisariato pareigūnais, Socialinių paslaugų centro 

socialiniais darbuotojais darbui su rizikos šeimomis ir vaikais ir Skyriaus vyriausiaisiais 

specialistais.  

Vaiko teisių apsaugos skyrius drauge su Socialinių paslaugų centru vykdė projektą „Vaikų 

svajonės“, taip pat organizavo baigiamąjį šio projekto renginį socialinės rizikos šeimų vaikams 

„Išpildyk vaikų svajonę“.  

 

XVI. SOCIALINĖ PARAMA 

 

Socialinės paramos skyrius – Kelmės rajono savivaldybės administracijos padalinys, 

vykdantis Vietos savivaldos įstatymu numatytas valstybines (perduotas savivaldybėms), 

savarankiškąsias savivaldybės funkcijas socialinės paramos ir socialinių paslaugų srityje. Skyriaus 

misija – organizuoti bei teikti socialinę paramą ir socialines paslaugas įvairioms gyventojų 

socialinėms grupėms, siekti teigiamų pokyčių asmens ir bendruomenės gyvenime, tenkinant asmens 

gyvybinius poreikius, sudaryti žmogaus orumo nežeminančias gyvenimo sąlygas, kai asmuo pats 

nepajėgia to padaryti, sudaryti efektyvios veiklos bendruomenėje sistemą, kuri leistų veiksmingai ir 

laiku teikti kokybišką socialinę paramą ir socialines paslaugas Kelmės rajono gyventojams, 

optimaliai panaudojant žmogiškuosius ir finansinius išteklius. 

2016 m. Socialinės paramos skyriuje buvo 11 etatų. 

 

Socialinės paramos skyriaus 2016 m. finansinė informacija 

2016 m. planuotas biudžetas – 9 562 805 Eur, iš jų 9 347 134 Eur išmokoms, pašalpoms, 

kompensacijoms mokėti, 215 671 Eur administravimo išlaidoms. 

Gauta asignavimų – 9 562 805 Eur, iš jų 9 347 134 Eur išmokoms, pašalpoms, 

kompensacijoms mokėti, 215 671 Eur administravimo išlaidoms. 

Panaudota asignavimų – 6 886 843 Eur, iš jų 6 676 807 Eur išmokoms, pašalpoms, 

kompensacijoms mokėti, 210 036 Eur administravimo išlaidoms. 



47 

 

2017 m. planuojamas biudžetas – 9 677 335 Eur, iš jų 9 457 435 Eur išmokoms, pašalpoms, 

kompensacijoms mokėti, 219 900 Eur administravimo išlaidoms. 

 

Socialinės pašalpos 2016 m. 

Socialinės pašalpos tikslas – padėti tenkinti būtiniausius poreikius tiems asmenims, kurių 

gaunamos pajamos yra nepakankamos, o gebėjimas pasirūpinti savimi dėl objektyvių, nuo jų 

nepriklausančių priežasčių yra ribotas. Bendrai gyvenantys asmenys arba vienas gyvenantis asmuo 

turi teisę į socialinę pašalpą, jeigu kreipimosi dėl socialinės pašalpos metu atitinka Lietuvos 

Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatyme nurodytus 

reikalavimus. 

Valstybės remiamos pajamos – 102 Eur. 

2016 m. dėl socialinės pašalpos skyrimo kreipėsi 1 376 šeimos ir joms buvo išmokėta 1 083 

408 Eur, tai sudaro 17,4 proc. nuo visų išmokamų socialinių išmokų. Gavusių socialinę pašalpą 

asmenų skaičius nuo bendro rajono gyventojų skaičiaus sudaro 9,4 procento. Vidutinis socialinės 

pašalpos dydis 51,85 Eur per mėn. šeimai. 

Palyginti su 2015 m., socialinės pašalpos išmokėjimas 2016 m. sumažėjo 16,6 proc., t. y. 

išmokėta 215 431 Eur mažiau. Šeimų, gavusių socialinę pašalpą, skaičius sumažėjo nuo 1 528 iki 

1 376. Socialinės pašalpos teikimas perduotas savivaldybei kaip savarankiška savivaldybės 

funkcija, finansuojama iš savivaldybės biudžeto lėšų. Vadovaujantis patvirtintu Savivaldybės 

tarybos tvarkos aprašu, vykdomas socialinės pašalpos teikimas. Kiekviena šeima ar vienas 

gyvenantis asmuo, pateikęs prašymą socialinei pašalpai gauti, buvo lankomi namuose, tikrinamos jų 

gyvenimo sąlygos surašant buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktus. Per metus surašyti 

3754 patikrinimo aktai. Visi pateikę prašymus buvo kviečiami į seniūnijų socialinės paramos 

klausimams spręsti komisijos posėdžius, kuriuose buvo analizuojamos pateikusių prašymus 

socialinės problemos, svarstomos įsidarbinimo galimybės, pateikiamos rekomendacijos skirti 

paramą. 

Darbingi nedirbantys socialinės paramos gavėjai, nedalyvaujantys įgyvendinant aktyvias 

darbo rinkos politikos priemones, buvo pasitelkti atlikti visuomenei naudingus darbus seniūnijose. 

2016 m. 927 asmenys, gaunantys socialinę pašalpą, atliko visuomenei naudingus darbus. 

Socialinės rizikos šeimoms, kuriose šeimos nariai piktnaudžiauja alkoholiu ir gaunamą 

valstybės paramą panaudoja ne šeimos interesams, piniginė socialinė parama teikiama socialinėmis 

paslaugomis. 2016 m. 122 šeimoms socialinės pašalpos, išmokos vaikui, parama mokinio 

reikmenims, šalpos išmokos ir kitos socialinės išmokos buvo mokamos per biudžetinę įstaigą 

Socialinių paslaugų centrą. Daugiausia tokių šeimų yra Kražių seniūnijoje – 17, Tytuvėnų apylinkių 

seniūnijoje – 16, Šaukėnų ir Užvenčio seniūnijose – po 15. 

Darbingiems socialinės pašalpos gavėjams, gaunamą pašalpą naudojusiems ne pagal 

paskirtį, socialinė parama buvo teikiama nepinigine forma. 2016 m. socialinės pašalpos nepinigine 

forma 185 šeimomsbuvo išmokėta 87 401 Eur, o 2015 m.192 šeimomsbuvo išmokėta 85 652 Eur.  

Problemos:  

1. Socialinė pašalpa neturi būti pagrindinis pragyvenimo šaltinis.  

2. Socialinė pašalpa turėtų būti skiriama šeimai atsidūrus sunkioje materialinėje padėtyje.  

Siūlomi ir įgyvendinami problemų sprendimo būdai: 

1. Visi socialinės pašalpos gavėjai kviečiami į komisijos posėdį. Tai sudaro sąlygas 

efektyviau ir socialiai teisingiau teikti socialinę pašalpą.  

2. Vieną kartą ketvirtyje vyksta mero, administracijos direktorės, jų pavaduotojų, seniūnų, 

socialinių darbuotojų, pasitarimai. Juose pristatyti darbo rezultatai, spręstos iškilusios problemos.  



48 

 

3. Siekiant užtikrinti socialinį teisingumą, kad paramą gautų tie, kam jos labiausiai reikia, ir 

būtų užkertamas kelias piktnaudžiavimo parama atvejams, piniginės socialinės paramos gavėjai 

įpareigoti nedelsiant pranešti apie įvykusius gyvenimo pokyčius – turto, pajamų, šeiminės padėties, 

gyvenamosios vietos deklaravimo, pradėjus dirbti ar mokytis.  

4. Padidėjo socialinių darbuotojų vaidmuo, išplėtos jų teises ir atsakomybė už socialinės 

pašalpos nepasiturintiems gyventojams teikimo teisingumą ir veiksmingumą. 

5. Kad mažėtų piktnaudžiavimų parama, yra atliekama individualių atvejų analizė, piniginės 

paramos gavėjai kviečiami į Socialinės paramos klausimams spręsti komisijos posėdžius.  

6. Skatinti aktyviai dalyvauti gyventojus. Jie anonimiškai informuoja Socialinės paramos 

skyrių ar seniūniją apie žinomus ar įtariamus neteisėtos socialinės paramos gavimo atvejus.  

Pagrindinis Savivaldybės administracijos tikslas – ne taupyti lėšas, bet socialinę pašalpą 

skirti tiems asmenimis ir šeimoms, kurioms jos iš tikro reikia. 

 

Būsto šildymo išlaidų, karšto ir geriamojo vandens išlaidų kompensacijos  

2016 m. 999 šeimoms buvo paskirtos šildymo, karšto ir geriamojo vandens kompensacijos. 

Kompensacijų suma 2016 m. sudarė 101 828 Eur. 2015 m. dėl kompensacijų kreipėsi 793 šeimos ir 

joms buvo kompensuota 124 812 Eur. Nors besikreipiančių asmenų skaičius padidėjo, tačiau 

kompensacijų suma sumažėjo, nes renovuotas 31 daugiabutis namas, todėl sumažėjo šildymo 

išlaidos, be to, didėjo gaunamos pajamos (pensijos). Kiekviena šeima ar vienas gyvenantis asmuo, 

pateikęs prašymą kompensacijai gauti, buvo lankomi namuose, tikrinamos jų gyvenimo sąlygos 

surašant buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktus. Per metus surašyti 2 246 patikrinimo aktai. 

Vadovaujantis Kredito, paimto daugiabučiam namui atnaujinti (modernizuoti), ir palūkanų 

apmokėjimo už asmenis, turinčius teisę į būsto šildymo išlaidų kompensaciją, tvarkos aprašu, teisę į 

kredito ir palūkanų apmokėjimą turi buto savininkas, kuris įgyvendino ar įgyvendina valstybės ir 

(ar) savivaldybės remiamą daugiabučio namo atnaujinimo (modernizavimo) projektą ir kuris turi 

teisę į būsto šildymo išlaidų kompensaciją pagal energijos ar kuro sąnaudų normatyvą būsto 

naudingajam plotui, bet ne didesniam už Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos 

nepasiturintiems gyventojams įstatyme nustatytą būsto naudingojo ploto normatyvą, šildyti. 

2016 m. 312 šeimų turėjo teisę į kredito ir palūkanų apmokėjimą. Socialinės paramos skyrius 

86 815 Eur, skirtus kreditui ir palūkanoms apmokėti, pervedė į bendrojo naudojimo objektų 

valdytojo nurodytą butų ir kitų patalpų savininkų kaupiamųjų lėšų sąskaitą, o bendrojo naudojimo 

objektų valdytojas šias lėšas per 3 darbo dienas pervesdavo kreditą suteikusiam bankui.  

2016 m. 319 šeimų išmokėta 40 159 Eur kietojo kuro kompensacijų, o 2015 m. 

337 šeimoms – 40 896 Eur. Vidutinės išmokos dydžio sumažėjimui įtakos turėjo patvirtintos 

mažesnės kietojo kuro kainos ir padidėjusios gaunamos pajamos. 

Problemos: 

1. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 

gyventojams įstatymu, būsto šildymo išlaidų, geriamojo vandens išlaidų ir karšto vandens išlaidų 

kompensacijos (toliau – kompensacijos) neskiriamos, jei nesusituokę asmenys (įskaitant santuoką 

nutraukusius asmenis) ar teismo sprendimu gyvenantys skyrium sutuoktiniai arba bendrai 

gyvenantys asmenys, auginantys vaikus iš ankstesnio bendro gyvenimo, dėl tėvystės nustatymo 

nesikreipė į teismą arba kreipėsi, bet tėvystė nebuvo nustatyta ir materialinis išlaikymas vaikui 

nebuvo priteistas.  

2. Siekiantys gauti kompensacijas būstą nuomojantys bendrai gyvenantys asmenys arba 

vienas gyvenantis asmuo turi būti su nuomotoju raštu sudarę gyvenamųjų patalpų nuomos sutartį ir 

ją įregistravę viešame registre. 



49 

 

3. Asmuo, turintis teisę į kompensacijas deklaruotos gyvenamosios vietos ir nuomojamame 

būste,ar bendrai gyvenantys asmenys, turintys teisę į kompensacijas ir deklaruojantys gyvenamąją 

vietą skirtinguose būstuose, privalo pasirinkti vieną iš būstų, už kurį būtų teikiamos kompensacijos. 

Siūlomi ir įgyvendinami problemų sprendimo būdai: 

1. Pareiškėjai privalo kreiptis į teismą dėl tėvystės nustatymo bei vaikų išlaikymo teisės aktų 

nustatyta tavarka. 

2. Būtina sąlyga, kad piniginės socialinės paramos gavėjai sudarytų ir VĮ Registrų centre 

užregistruotų būsto nuomos sutartis. Taip skatinamas būsto nuomos rinkos legalizavimas.  

 

Laidojimo pašalpos 

Laidojimo pašalpos 2016 m. buvo mokamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos paramos 

mirties atveju įstatymu. Siekiant tinkamo Lietuvos Respublikos teisės aktų suderinimo su Europos 

Sąjungos teisės aktų reikalavimais, 2016-09-30 įsigaliojo Lietuvos Respublikos paramos mirties 

atveju įstatymo Nr. I-348 nauja redakcija. 

2015 m. buvo skirtos 525 specialiosios laidojimo pašalpos mirties atveju ir išmokėta 

159 588,84 Eur, o 2016 m. – 472 išmokos ir išmokėta 143 488 Eur. 

Įstatyme įtvirtinta nauja paramos mirties atveju rūšis – parama užsienyje mirusių (žuvusių) 

Lietuvos Respublikos piliečių palaikams parvežti į Lietuvos Respubliką. Iki šiol valstybės 

finansinės paramos užsienyje mirusių (žuvusių) Lietuvos Respublikos piliečių palaikams parvežti į 

Lietuvos Respubliką skyrimas ir mokėjimas nebuvo reglamentuotas įstatymuose. Taip pat įtvirtinta 

pareiga laidojančiam asmeniui palaidoti mirusio asmens, už kurį išmokėta laidojimo pašalpa, 

palaikus. 

Sudarytos palankesnės sąlygos asmenims pasinaudoti parama mirties atveju: prašymą dėl 

laidojimo pašalpos gavimo asmuo gali pateikti ne tik asmeniškai, paštu, tačiau ir elektroniniu būdu, 

kai valstybės elektroninės valdžios sistemoje teikiama elektroninė paslauga. Nustatyti skirtingi 

laidojimo pašalpos skyrimo terminai atsižvelgiant į kreipimosi momentą. 

 

Socialinė parama mokiniams 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymu nustatomos 

šios socialinės paramos mokiniams rūšys: 

1) mokinių nemokamas maitinimas; 

2) parama mokinio reikmenims įsigyti. 

Prašymai dėl mokinių nemokamo maitinimo ir paramos mokinio reikmenims buvo priimami 

seniūnijose ir Socialinės paramos skyriuje.  

Socialinės paramos skyriuje ir seniūnijose buvo tikrinamos pareiškėjų gaunamos pajamos, 

jos suvedamos į kompiuterinę programą ir nustatoma, ar šeima turi teisę į paramą mokiniams. 

2015 m. nuolat buvo tikrinamos gaunamos pajamos iš Nacionalinės mokėjimo agentūros ir kitų 

organizacijų. Socialinės paramos skyriuje buvo priimami ir pateikiami mokykloms arba išsiunčiami 

į kitų rajonų savivaldybes bei mokyklas sprendimai dėl socialinės paramos mokiniams skyrimo.  

2016 m. buvo gauti 704 prašymai ir priimti 334 sprendimai dėl nemokamo maitinimo 

skyrimo. Internetinė nemokamo maitinimo apskaita mokyklose sudaro galimybes tiksliai ir 

operatyviai pateikti ataskaitas apie suteiktą nemokamą maitinimą ir aprūpinimą mokinio reikmėmis 

mokyklose. 2016 m. nemokamą maitinimą gavo 1 335 mokiniai, maitinimui išleista 221 687 Eur, 

paramą mokinio reikmenims įsigyti gavo 1 010 mokinių, jiems išmokėta 57 570 Eur. 6 šeimos 

grąžino išmokas mokinio reikmenims už 6 vaikus (342 Eur), nes išmokos buvo skirtos nepagrįstai, 

nuo rugsėjo mėn. šių šeimų vaikai nesimokė arba nelankė bendrojo lavinimo mokyklų. Gavusių 



50 

 

nemokamą maitinimą mokinių skaičius palyginti su praeitais metais sumažėjo 247 mokiniais ir 

maitinimui išleista 39 395 Eur mažiau. Tai lėmė mažėjantis bendras mokinių skaičius rajono 

mokyklose. 

Problema: pareiškėjas neinformuoja apie pasikeitusias aplinkybes, turinčias įtakos teisei į 

socialinę paramą mokiniams. 

Siūlomi ir įgyvendinami problemų sprendimo būdai: Socialinės paramos skyriaus 

specialistai išmokoms ir seniūnijų specialistai socialiniam darbui, gavę informaciją iš Nacionalinės 

mokėjimo agentūros apie išmokėtas išmokas, tikrina pareiškėjo informaciją, turinčią įtakos teisei į 

socialinę paramą mokiniams. 

 

Vienkartinė išmoka vaikui 

Kiekvienam gimusiam vaikui skiriama 11 bazinių socialinių išmokų dydžio (38 Eur) 

vienkartinė išmoka. Socialinės paramos skyriuje 2016 m. buvo išmokėtos 259 vienkartinės išmokos 

vaikui (išmokėta 109 934 Eur). Palyginus su 2015 m., 2016 m. buvo išmokėta 8 išmokomis 

daugiau.  

Problema: emigrantai sugeba gauti dvigubas išmokas už gimusius vaikus. Nuo vaiko 

gimimo nepraėjus metams reikia vaikui išimti lietuvišką vaiko gimimo liudijimą, Kelmės rajone 

deklaruoti jo gyvenamąją vietą kartu su vienu iš jo tėvų ir kreiptis paramos į Socialinės paramos 

skyrių ar seniūniją. Tėvams už vaiką išmokama 418 Eur vienkartinė išmoka, neatsižvelgiant į tai, 

kur iš tiesų šeima gyvena. 

 

Vienkartinė vaiko gimimo išmoka kelmės rajono savivaldybės gyventojams 

Vadovaujantis Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2016 m. birželio 30 d. sprendimu 

Nr. T-243, vienkartinė vaiko gimimo išmoka skiriama ir mokama gimus vaikui, kurio tėvų 

gyvenamoji vieta yra deklaruota Kelmės rajono savivaldybėje ir šeimos faktinė nuolatinė 

gyvenamoji vieta yra Kelmės rajono savivaldybėje. Faktinė nuolatinė gyvenamoji vieta nustatoma 

atsižvelgiant į turimus duomenis, surašius buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktą, apsvarsčius 

Socialinės paramos klausimams spręsti komisijoje. 2016 m. buvo išmokėta 51 gimimo išmoka 

(išmokėta 14 535 Eur), 3 prašymai dėl gimimo išmokos nepatenkinti, nes vieno iš tėvų deklaruota 

gyvenamoji vieta yra ne Kelmės rajono savivaldybėje.  

 

Išmoka vaikui  

2016 m. išmokos vaikams išmokėtos 708 šeimoms, tai sudarė 233 673 Eur. 2015 m. buvo 

išmokėta 291 218 Eur, tai 24,6 proc. daugiau nei 2016 m. 

Šeimoms, auginančioms 1–2 vaikus nuo 2 iki 7 metų, išmokos vaikui buvo mokamos, jei 

vidutinės bendrai gyvenančių asmenų pajamos, tenkančios vienam asmeniui per praėjusius 

kalendorinius metus, yra mažesnės negu 1,5 valstybės remiamo pajamų dydžio.  

Šeimoms, auginančioms 3 ir daugiau vaikų, išmokos vaikui buvo mokamos iki 18 metų, jei 

vidutinės bendrai gyvenančių asmenų pajamos, tenkančios vienam asmeniui per praėjusius 

kalendorinius metus, yra mažesnės negu 1,5 valstybės remiamų pajamų dydžio. Vyresniesiems nei 

18 metų vaikams išmokos nebuvo skiriamos ir mokamos. 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, siekdama saugaus informacijos apie asmenis 

apsikeitimo tarp ministerijos ir savivaldybių, yra sukūrusi SPIS vidinio informavimo modulį (VIM). 

Per VIM buvo pateikti išmokų vaikams kontrolės už 2016 m. 1, 2 ir 3 ketvirtį duomenys.  

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimu ir siekdama išsiaiškinti, ar išmokos vaikams yra mokamos pagrįstai, atlieka asmenų, 



51 

 

pateikusių prašymus skirti išmoką vaikams, gautų pajamų patikrinimą. Tikrinimo metu atrinktos 

šeimos, kurių vienam asmeniui vidutinės mėnesio pajamos per praėjusius kalendorinius metus yra 

didesnės negu 1,5 valstybės remiamų pajamų dydžio.  

Gavus sutikrintus duomenis iš Valstybinės mokesčių inspekcijos ir SPIS, paaiškėjo, kad 

24 šeimos per 2016 m. I–III ketvirtį neteisėtai gavo išmokas vaikui. Šeimos grąžino neteisėtai 

gautas išmokas – 2 135 Eur už 21 vaiką. Liko negrąžinta 2 323 Eur permokų, nes dalis permokų 

sąrašų iš VIM buvo gauta metų pabaigoje.   

Vadovaujantis ES socialinės apsaugos koordinavimo reglamentais per 2016 metus VSDFV 

Užsienio išmokų tarnybai ir tiesiogiai Europos Sąjungos šalims išsiųstos 52specialios formos apie 

asmenų, gyvenančių ir dirbančių Europos Sąjungos šalyse, gaunamas išmokas Lietuvoje ir šeimos 

sudėtį.  

Problemos: 

1. Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimu ir siekdama išsiaiškinti, ar išmokos vaikams yra mokamos pagrįstai, atlieka 

asmenų, pateikusių prašymus skirti išmoką vaikams, gautų pajamų patikrinimą. Neteisėtai gautos 

išmokos privalo būti grąžintos. Tai kelia didžiulį išmokų vaikams gavėjų nepasitenkinimą.  

2. Pildyti specialias formas dėl išmokų vaikams VSDFV Užsienio išmokų tarnybai ir 

tiesiogiai Europos Sąjungos šalims reikia užsienio kalba. 

Siūlomi ir įgyvendinami problemų sprendimo būdai: informuoti išmokų vaikams gavėjus 

apie atsakomybę teisingai susiskaičiuoti savo pajamas ir neteisėtai gautų išmokų grąžinimą 

Socialinės paramos skyriui. 

 

Globos (rūpybos) išmoka ir globos (rūpybos) išmokos tikslinis priedas 

Vaikui, kuriam nustatyta globa (rūpyba) šeimoje, šeimynoje ar vaikų globos institucijoje, jo  

globos (rūpybos) laikotarpiu skiriama 4 bazinių socialinių išmokų dydžio išmoka per 

mėnesį.Globojamam vaikui šeimoje nuo 2016 m. sausio 1 d. pradėtas mokėti globos išmokos 

tikslinis priedas 1 BSĮ dydžio (38 Eur). Vaiko globos išmoką 2016 m. gavo 201šeima ir joms 

išmokėta per metus 231 435 Eur., o globos tikslinio priedo išmokėta 35 319 Eur. 2šeimynų 

vykdomai vaiko globai (rūpybai) užtikrinti už vaiką, kuriam globa (rūpyba) nustatyta šeimynoje, 

papildomai yra mokamas 4 bazinių socialinių išmokų dydžio globos (rūpybos) išmokos tikslinis 

priedas, kuris naudojamas Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka. 2 šeimynoms 

išmokėtas globos (rūpybos) išmokos tikslinis priedas – 14 575 Eur. 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos sprendimu nuo 2015 m. liepos 1 d. vaikus globojančiai 

šeimai 1, 2 ar 3 vaikus (nesusijusiai su vaiku giminystės ryšiais) už vaikų priežiūrą ar globą 

(rūpybą) skiriami pagalbos pinigai. Nustatytas pagalbos pinigų dydis nuo 2016 sausio 1 d. 

padidintas iki 4 BSĮ (152 Eur). Per šį laikotarpį 19 globėjų už 27 globojamus vaikus išmokėta 

31 341 Eur. Pagalbos pinigai yra skiriami naudoti siekiant kuo geriau tenkinti globojamo 

(rūpinamo) vaiko poreikius ir interesus, bei skatinti vaikų globą šeimoje. 

2016 m. globos (rūpybos) išmokos išmokėtos 55 vaikams, esantiems Vijurkų vaikų globos 

namuose. Tai sudarė55 838 Eur.  

Problema: rajone neįsteigta daugiau šeimynų, o Vijurkų vaikų globos namuose globojamų 

vaikų skaičius ir toliau didėja. 

Siūlomi ir įgyvendinami problemų sprendimo būdai: globos (rūpybos) išmokos tikslinis 

priedas pagerina globėjų padėtį. 

 

 



52 

 

Vaikų socialinė globa šeimoje 

Vadovaujantis 2015 m. lapkričio 26 d. patvirtintu Kelmės rajono savivaldybės tarybos 

aprašu Nr. 284 (E), nuo 2016 m. sausio 1 d. pradėta teikti trumpalaikė (ilgalaikė) socialinė globa 

šeimoje tėvų globos netekusiems vaikams. Šeima pradeda globoti keturis ar penkis vaikus. 

Socialinė globa šeimoje organizuojama tose šeimose, kuriose šeimos nariai yra išklausę GĮMK 

(Globėjų ir įtėvių mokymo ir konsultavimo) kursus. Globėjams mokama 3 minimalių mėnesinių 

algų dydžio socialinė išmoka ir už kiekvieną vaiką mokama 4 bazinių socialinių išmokų dydžio 

išmoka. Be šių išmokų šeimai išmokama vienkartinė 4 bazinių socialinių išmokų dydžio įsikūrimo 

pašalpa už kiekvieną globojamą vaiką. Be to, globojamiems vaikams mokama 4 BSĮ dydžio globos 

išmoka ir tokio pat dydžio globos išmokos tikslinis priedas. 2016 m. vaikų globa buvo vykdoma 

3 šeimose, kuriose buvo globojama 14 vaikų. Iš savivaldybės biudžeto šioms šeimoms per metus 

išmokėta 40 175 Eur. 

 

Vienkartinė išmoka įsikurti 

Asmenims, kuriems buvo nustatyta vaiko globa (rūpyba), pasibaigus vaiko globai (rūpybai) 

dėl pilnametystės, emancipacijos ar santuokos sudarymo, skiriama vienkartinė 75 bazinių socialinių 

išmokų dydžio išmoka įsikurti. 2016 m. į Socialinės paramos skyrių kreipėsi 23 globotiniai. Jiems 

išmokėtosvienkartinės išmoka įsikurti – 52 691 Eur.  

Vienkartinė išmoka įsikurti grynaisiais pinigais neišmokama, išskyrus atvejus, kai lieka 

nepanaudota mažesnė negu vieno bazinės socialinės išmokos dydžio išmokos dalis, kuri gali būti 

išmokama grynaisiais pinigais pačiam išmokos gavėjui. Paskirtų išmokų skaičius, palyginti su 

2015 m., padidėjo, nes daugiau kreipėsi asmenų ir išmokėta suma žymiai didesnė. Didžioji dalis 

pareiškėjų pageidavo, kad vienkartinė išmoka įsikurti būtų mokama dalimis, todėl dalis išmokų, 

paskirtų 2016 m., liko nepanaudotos, nes prekės ar turtas bus įsigyjami kitais metais. Vienkartinė 

išmoka įsikurti gali būti išmokama per 24 mėnesius. 

Problemos: 

1. Sulaukus 18 metų globotiniai kreipiasi dėl išmokos įsikurti gavimo, tačiau ši išmoka 

naudojama neefektyviai, perkami televizoriai, kompiuteriai, mobilūs telefonai. 

2. Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatyme nenumatyta, kaip kontroliuoti našlaičio 

įsigytų daiktų naudojimą. Niekas nedraudžia jam parduoti tuos daiktus ir taip prasimanyti grynųjų 

pinigų. Dažni atvejai, kai su pinigais neišmokę elgtis jaunuoliai taip išleidžia išmoką ir lieka be 

nieko.  

3. Socialinės paslaugos globos namus palikusiems jaunuoliams neteikiamos, jie nesugeba 

savarankiškai tvarkyti asmeninių finansų, paskirstyti išlaidų. 

4. Pagal esamas nekilnojamo turto (būsto) kainas, įsikūrimo pašalpos būstui nusipirkti ar 

ilgesnį laiką nuomotis, nepakanka. 

 

Siūlomi ir įgyvendinami problemų sprendimo būdai: 

1. Plėsti socialines paslaugas našlaičiams – socialinių paslaugų įstaigoje paskirti atsakingą 

asmenį, kuris padėtų spręsti pilnamečiams našlaičiams ir likusiems be tėvų globos asmenims 

įsidarbinimo, apsigyvenimo, įsikūrimo ir kitus klausimus. 

2. Kartu su vaikų globos įstaigomis ir globėjais spręsti pilnamečių našlaičių ir likusių be 

tėvų globos asmenų integravimosi į visuomenę klausimus. 

 

 

 



53 

 

Vienkartinė išmoka nėščiai moteriai 

Pagal Lietuvos Respublikos ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatymą neturinčiai 

teisės gauti motinystės pašalpos nėščiai moteriai skiriama 2 bazinių socialinių išmokų dydžio 

vienkartinė išmoka, likus 70 kalendorinių dienų iki numatomos gimdymo datos. 

Vienkartinės išmokos nėščiosioms per 2016 m. išmokėtos 99 moterims, išmokėta 7 524 Eur. 

2015 m. paskirtos 98 išmokos ir išmokėta 7 448 Eur. 

 

Vienkartinės piniginės socialinės paramos teikimas 

Dėl vienkartinių pašalpų 2016 m. kreipėsi 180 asmenų. Buvo įvertintos jų gaunamos 

pajamos, turimas turtas, surašyti buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktai. 163 asmenims buvo 

išmokėtos vienkartinės pašalpos, susidarius sunkioms materialinėms sąlygoms, sergantiems 

onkologinėmis ir kitomis sunkiomis ligomis ar patyrusiems traumas, gydymo išlaidoms, iš dalies 

kompensuoti, mažas pajamas gaunančių šeimų vaikų akiniams įsigyti, užsienyje mirusių (žuvusių) 

palaikų parvežimo išlaidoms į Lietuvos Respubliką iš dalies kompensuoti, asmens dokumentų 

tvarkymui, priklausomybės ligomis sergantiems asmenims gydymo išlaidoms iš dalies 

kompensuoti, kitais atvejais. Šiems asmenims buvo išmokėta 26 619 Eur. 17 pareiškėjų vienkartinė 

pašalpa neskirta, nes jie neatitiko Vienkartinių pašalpų skyrimo ir mokėjimo iš savivaldybės 

biudžeto lėšų tvarkos aprašo reikalavimų. 

 

Valstybinės finansinės paramos užsienyje mirusių (žuvusių) Lietuvos Respublikos 

piliečių palaikams parvežti į Lietuvos Respubliką teikimas 

Iki 2016 m. spalio 1 d., vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gegužės 

20 d. nutarimu Nr. 618 „Dėl Valstybės finansinės paramos užsienyje mirusių (žuvusių) Lietuvos 

Respublikos piliečių palaikams parvežti į Lietuvos Respubliką teikimo ir materialinės pagalbos 

teikimo Lietuvos Respublikos piliečiams, nukentėjusiems užsienio valstybėse, taisyklių 

patvirtinimo“, užsienyje mirusių (žuvusių) piliečių palaikų parvežimo į Lietuvos Respubliką 

išlaidos padengiamos, jeigu miręs (žuvęs) asmuo nebuvo apsidraudęs arba kai asmuo buvo 

apsidraudęs, bet pagal draudimo sutartį tai nėra draudiminis įvykis, ir jo šeimos arba artimojo 

giminaičio (pagal Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 3.135 straipsnį) šeimos pajamos vienam 

asmeniui neviršija 3 valstybės remiamų pajamų dydžių (306 Eur). Valstybės finansinę paramą 

užsienyje mirusių (žuvusių) piliečių palaikams parvežti į Lietuvos Respubliką mirusiojo 

artimiesiems pagal pateiktus dokumentus, įrodančius mirusių (žuvusių) piliečių palaikų parvežimo į 

Lietuvos Respubliką išlaidas, teikia Socialinės paramos skyrius iš savivaldybės biudžeto. 

Nuo 2016 m. sausio 1 d. iki 2016 m. spalio 1 d. vienos užsienyje mirusių (žuvusių) asmenų 

šeimos nariams arba giminaičiams buvo išmokėta 1 950 Eur palaikams parsivežti iš užsienio į 

Lietuvą.  

2016 m. rugsėjo 20 d. patvirtintas Lietuvos Respublikos paramos mirties atveju įstatymas. 

Parama mirties atveju finansuojama iš valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos 

savivaldybių biudžetams. Nuo 2016 m. spalio 1 d. parama palaikams parvežti buvo skirta 

4 užsienyje mirusių (žuvusių) asmenų šeimos nariams arba giminaičiams. Išmokėta 8 004 Eur. 

 

Specialiųjų poreikių nustatymas 

Pensinio amžiaus asmenims, gavusiems iš Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos 

specialiųjų poreikių nustatymo pažymą (SP), asmenims, kuriems darbingumo lygis nustatytas iki 

senatvės pensijos amžiaus buvo nustatomas specialiųjų poreikių lygis. 2016 m. dėl specialiųjų 

poreikių lygio nustatymo kreipėsi 276 asmenys. Iš jų 209 asmenims buvo nustatytas didelių 



54 

 

specialiųjų poreikių lygis, 67 asmenims - vidutinių specialiųjų poreikių lygis. Išduoti 289 nustatytos 

formos neįgaliojo pažymėjimai.  

 

Antrojo lapsnio valstybinių pensijų skyrimas 

Lietuvos Respublikos antrojo laipsnio valstybinės pensijos skiriamos Lietuvos Respublikos 

motinoms, jei yra sukakę Valstybinių socialinio draudimo pensijų įstatyme nustatytą senatvės 

pensijos amžių arba pripažinti nedarbingais arba iš dalies darbingais, netekusiais 60 proc. ir daugiau 

darbingumo (iki 2005 m. liepos 1 d. – I ar II grupių invalidais). Pensijos dydis – 116 Eur. Pensijas 

skiria Lietuvos Respublikos pirmojo ir antrojo laipsnio valstybinių pensijų skyrimo komisija prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. 

Per 2016 m. dėl šios pensijos kreipėsi 5 daugiavaikės motinos, visoms paskirtos antrojo 

laipsnio valstybinės pensijos.  

 

Kita socialinė parama 

Vadovaujantis Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2011 m. rugpjūčio 30 d. sprendimu 

Nr. T-241 „Dėl Kelmės rajono savivaldybės studijų rėmimo programos lėšų skirstymo tvarkos 

aprašo ir tarybos darbo reglamento patvirtinimo“, 2016 m. 32 studentams paskirtos vienkartinės 

studijų rėmimo programos išmokos ir išmokėta 8 790 Eur. 16 studentų už labai gerus mokymosi 

rezultatus buvo skirtos vardinės stipendijos, 19 studentų skirtos vienkartinės pašalpos. 

Socialinės paramos skyriaus darbuotojai per praeitus metus rajono mokykloms, darželiams, 

kitoms įstaigoms ir pavieniams asmenims išdavė 3 168 pažymas apie gaunamas pajamas. 

Nuo 2014 m. prašymus buvo galima pateikti per Socialinės paramos šeimai informacinę 

sistemą (www.spis.lt), kuri leidžia užsisakyti net 26 elektronines socialinės paramos paslaugas. Per 

2016 metus internetu pateikti 28 prašymai gauti išmoką vaikui, vienkartinę išmoką vaikui, 

vienkartinę išmoką nėščiai moteriaiir socialinę pašalpą. 

 

Valstybės biudžeto lėšos valstybinėms šalpos išmokoms mokėti  

Asmenims, nevertinant asmens (šeimos) pajamų ir turto, skiriamos ir mokamos valstybinės 

šalpos išmokos pagal Valstybinių šalpos išmokų įstatymą. Šalpos išmokos dydis nustatomas pagal 

patvirtintą bazinės pensijos dydį (BPD). Nuo 2016 sausio 1 d. BPD buvo padidintas nuo 108 iki 

112 Eur, todėl atitinkamai padidėjo ir mokamų šalpos pensijų dydžiai. 

2016 m. Socialinės paramos skyriuje buvo išmokėta 4 181 308 Eur iš valstybės biudžeto, tai 

sudaro 67,1 proc. nuo visų skyriuje išmokamų socialinių išmokų.  

Išmokų rūšys ir sumos: 

 valstybinės pensijos, šalpos ir kitos socialinės paramos išmokos – 4 171 034 Eur; 

 transporto išlaidų bei specialiųjų lengvų automobilių įsigijimo išlaidų kompensacijos – 

10 274 Eur; 

 specialiųjų automobilių įsigijimo ir pritaikymo išlaidų kompensacija – 1 216 Eur.  

Palyginti su 2015 m., išlaidos iš valstybės biudžeto 2016 m. padidėjo 2,79 proc., nes nuo 

2016 m. sausio 1 d. buvo padidintas BPD.  

 



55 

 

 
6 pav. Išmokų gavėjų iš valstybės biudžeto pasiskirstymas pagal išmokų rūšis  

 

Problemos: 

1. Valstybinių šalpos išmokų įstatyme nenustatyta išmokų tikslinė paskirtis.  

2. Gaunama neįgaliojo pensija (šalpos pensija ar slaugos ar priežiūros (pagalbos išlaidų 

tikslinės kompensacijos) dažnai vienintelis šeimos pajamų šaltinis. 

Siūlomas sprendimo būdas: tikslinga keisti slaugos ar priežiūros išmokas į socialines 

paslaugas tais atvejais, kai yra galimybė jas teikti (įsteigus dienos socialinės globos centrą, kuriame 

teikiamos reikalingos paslaugos), nes išmokėjus slaugos ar priežiūros tikslinę kompensaciją 

neįgaliam asmeniui dar neužtikrinama, kad jam reikalinga socialinė slauga ar priežiūra bus suteikta. 

 

Socialinių paslaugų administravimas 

Administruodamas socialinių paslaugų skyrimą ir teikimą, Socialinės paramos skyrius 

konsultuoja socialinių paslaugų įstaigas įstatymų bei kitų teisės aktų pasikeitimo, socialinių 

paslaugų kokybės kontrolės klausimais. Lankytasi Vijurkų vaikų globos namuose, Socialinių 

paslaugų centre ir šio centro Grupinio gyvenimo namuose, „Kūlverstuko“ lopšelio-darželio 

ikimokyklinio ugdymo ir dienos socialinės globos neįgaliems vaikams grupėje, Liolių socialinės 

globos namuose ir Užvenčio socialinės globos padalinyje, VšĮ Tytuvėnų pirminės sveikatos 

priežiūros centro Krizių centre. Vykdant pagalbos į namus paslaugų kokybės kontrolę, atsitiktine 

tvarka ar gavus pranešimus apie iškilusias problemas lankyti vieniši ir neįgalūs asmenys, kuriems 

teikiamos socialinės paslaugos. Lankytasi ir socialinės rizikos šeimose, išanalizuota medžiaga 

saugoma šių šeimų bylose, atliktas paslaugų efektyvumo vertinimas pagal pateiktas ataskaitas. 

2016 m. VšĮ Tytuvėnų pirminės sveikatos priežiūros centro Krizių centre buvo teikiamos 

apgyvendinimo paslaugos 9 socialinę riziką patyrusiems asmenims. Už suteiktas paslaugas 

sumokėta 20 076 Eur. VšĮ Respublikinės Šiaulių ligoninės Šaukėnų gerontopsichiatrijos skyriaus 

socialinės globos padalinyje paslaugos buvo teikiamos 1 asmeniui. Už suteiktas trumpalaikės 

socialinės globos paslaugas sumokėta 4 560 Eur.  

Savivaldybė už ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos paslaugų teikimą valstybiniuose 

ir kitų rajonų socialinės globos namuose, Krizių centre 2016 m. skyrė 198 440 Eur. 

0

200

400

600

800

1000

1200

518 

630 

190 

1158 

217 

Asmenų, gavusių išmokas iš valstybės biudžeto  2016 m., 
skaičius (vnt.) 

Šalpos neįgalumo pensija

Slaugos išlaidų kompensacija

Išmoka laidojusiems asmenims

Priežiūros išlaidų tikslinė kompensacija

Šalpos senatvės pensijos



56 

 

2016 m. iš valstybės biudžeto socialinėms paslaugoms teikti asmenims su sunkia negalia 

valstybiniuose ir kitų rajonų socialinės globos įstaigose buvo skirta 43 459,81 Eur. 

Šeimynoms finansuoti per 2016 metus skirta 21,3 tūkst. Eur.  

Per 2016 m. centras 64 kartus atstovavo neįgaliųjų interesamss civilinėse bylose, 

nagrinėjamose Kelmės rajono apylinkės teisme. 6 asmenims nustatyta rūpyba ir pakeisti 

6 rūpintojai, 12 asmenų pripažinti neveiksniais, 10 asmenų nustatyta globa ir paskirti globėjai. 

„Kūlverstuko“ lopšelio-darželio ikimokyklinio ugdymo ir dienos socialinės globos neįgalių 

vaikų grupėje dienos socialinės globos paslaugos buvo teikiamos 10 neįgalių vaikų, iš kurių 3 su 

sunkia negalia. 

Nuo 2016 m. balandžio mėnesio Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2016 m. kovo 31 d. 

sprendimu Nr. T-68 „Dėl socialinės globos kainos nustatymo Kelmės rajono savivaldybės 

finansuojamose globos įstaigose“ buvo keičiama įstaigos teikiamų paslaugų kaina. Nustatyta dienos 

socialinės globos kaina vienam vaikui per mėnesį: su lengva ir vidutine negalia – 513 Eur, su sunkia 

negalia – 773 Eur. 

Iš valstybės biudžeto lėšų vaikams su sunkia negalia paslaugoms teikti 2016 m. buvo gauta 

25,0 tūkst. Eur. Iš jų panaudota: 

1) 13,6 tūkst. Eur – darbuotojų darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui;  

2) 9,8 tūkst. Eur – transportui išlaikyti (degalams, remontui ir kt.); 

3) 0,3 tūkst. Eur – medicininės paskirties prekėms; 

4) 0,9 tūkst. Eur – kitoms prekėms ir paslaugoms, susijusioms su socialinių paslaugų 

teikimu, apmokėti; 

5) 362 Eur – darbuotojų kvalifikacijai kelti.  

 

Socialinių paslaugų skyrimas 

2016 m. buvo priimtas 721 Socialinės paramos skyriaus vedėjo sprendimas skirti, 

sustabdyti, nutraukti socialines paslaugas Kelmės rajono gyventojams. Dėl socialinių paslaugų 

skyrimo kreipėsi 459 asmenys ir jų šeimos nariai.  

 
7 pav. Duomenys apie suteiktas socialines paslaugas 

 

 

2 

23 

68 

89 

101 

27 

199 

7 

107 

0 50 100 150 200 250

Laikinas apnakvindinimas

Apgyvendinimas krizių centre

Privati trumpalaikė socialinė globa vaikams

Trumpalaikė socialinė globa vaikams, suaugusiems
neįgaliems, senyvo amžiaus asmenims

Ilgalaikė socialinė globa vaikams, suaugusiems neįgaliesiems,
senyvo amžiaus asmenims

Dienos socialinė globa vaikams, suaugusiems neįgaliesiems,
senyvo amžiaus asmenims

Pagalba į namus

Pagalbos pinigai

Socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas



57 

 

Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektų finansavimas ir 

įgyvendinimas 

2016 m. socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektams 

finansuoti buvo skirta 44 745 Eur valstybės ir 4 070 Eur rajono savivaldybės lėšų. Finansuotos 

6 visuomeninės organizacijos, kurios teikė paslaugas, organizavo veiklas 303 rajono neįgaliesiems.  

Lietuvos sutrikusios psichikos žmonių globos bendrijos Kelmės skyriui skirta 5 000 Eur. 

Projekto tikslinė grupė – 20 psichikos ir kompleksinę negalią turinčių asmenų. Projektą vykdė du 

socialiniai darbuotojai ir finansininkas, dirbantys pagal darbo sutartis.  

Organizacijos vykdytos veiklos:  

1. Neįgaliųjų socialinių ir savarankiško gyvenimo įgūdžių ugdymo, palaikymo ir atkūrimo 

veikla; 

2. Užimtumo įvairiuose amatų būreliuose ir klubuose veikla. 

Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijai „Kelmės viltis“ skirta2 100 Eur. 

Projekto veiklose dalyvavo 8 suaugę neįgalieji, 3 šeimos nariai. 

Organizacija vykdė šias veiklas:  

1. Neįgaliųjų socialinių ir savarankiškumo įgūdžių ugdymo ir palaikymo; 

2. Meninių gebėjimų lavinimo meno, kultūros būreliuose, kolektyvuose, klubuose. 

Organizacija nuo birželio mėn. sustabdė veiklų vykdymą ir dalyvavimą projekte. 

Nepanaudotos lėšos buvo perskirstytos ir skirtos Lietuvos diabeto asociacijos Kelmės diabeto 

klubui „Diabetas ABC“. 

VšĮ Šiaulių ir Tauragės regionų aklųjų centrui skirta 15 300 Eur. 

Per 2016 m. paslaugas gavo 109 asmenys, iš jų 98 regėjimo neįgalieji, 11 šeimos nariai. 

Paslaugas teikė 4 projekto vykdytojai. 

Kelmės rajono neįgaliųjų draugijai skirta13 000 Eur. 

VšĮ Šiaulių kurčiųjų reabilitacijos centrui skirta 3 500 Eur. 

Buvo teikiamos asmeninio asistento paslaugos. Paslaugas gavo 19 klausos negalią turinčių 

neįgaliųjų, iš jų 2 vaikai. Teikta informacija apie maisto dalijimą, kompensacinę techniką bei jos 

naujoves.  

Lietuvos diabeto asociacijos Kelmės diabeto klubui „Diabetas ABC“ skirta 7 043 Eur. 

 

Būsto pritaikymas neįgaliam asmeniui 

Būsto ir gyvenamosios aplinkos pritaikymas – tai minimalus pertvarkymas, panaudojant 

specialius elementus, keičiant neįgaliesiems su judėjimo ir apsitarnavimo funkcijų sutrikimais 

neprieinamas erdves, smulkus remontas įgyvendinant šiuos statybos sprendimus. 

2015 m. rugpjūčio mėn. įsigaliojo Būsto pritaikymo neįgaliesiems 2016–2018 m. tvarkos 

aprašas. Vadovaujantis šiuo aprašu nuo 2016 m. sudaromos 2 būsto pritaikymo laukiančiųjų eilės. Į 

pirmąją įtraukiami neįgalieji, turintys labai ryškių (slaugomi) ir ryškių (judantys neįgaliojo 

vežimėliais) judėjimo ir apsitarnavimo funkcijų sutrikimų, į antrąją – vidutinių (vaikštantys su 

ramentais, vaikštynėmis ir pan.) judėjimo ir apsitarnavimo funkcijų sutrikimų turintys asmenys. 

Pagal Kelmės rajono socialinių paslaugų centro 2016 m. balandžio 4 d. gyventojų prašymų 

su visais dokumentais perdavimo–priėmimo aktą Nr. PAĮ-8 būsto ir gyvenamosios aplinkos 

pritaikymo neįgaliems asmenims funkcija perduota Kelmės rajono savivaldybės administracijos 

Socialinės paramos skyriui. 2016 m. kovo 22 d. Kelmės rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymu Nr. A-285 „Dėl būsto pritaikymo neįgaliesiems komisijos sudarymo ir šios 

komisijos nuostatų patvirtinimo“ patvirtinta minėtos komisijos sudėtis bei jos nuostatai. Kelmės 



58 

 

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. gegužės 31 d. įsakymu Nr. A-558 pakeista 

šios komisijos sudėtis.  

Prašymų priėmimo terminas – iki gegužės 1 d.  

2016 m. Kelmės rajono savivaldybėje būsto pritaikymo eilėje laukė 3 neįgalieji, iš jų 2 

asmenys, turintys labai ryškių judėjimo ir apsitarnavimo funkcijų sutrikimų, ir 1 asmuo, turintis 

vidutinių judėjimo ir apsitarnavimo funkcijų sutrikimų. 

Neįgaliųjų reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2016 m. 

Kelmės rajono savivaldybei skyrė 11 100 Eur. Savivaldybė iš savo biudžeto skyrė 3 330 Eur. 

Bendra suma – 14 430 tūkst. Eur. 

2016 m. būstas buvo pritaikomas asmeniui, gyvenančiam Tulpių g. 10-1, Pagryžuvio k., 

Tytuvėnų apyl. sen., Kelmės r. sav. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 

nustatyta tvarka, konkursą dėl būsto, esančio Tulpių g. 10-1, Pagryžuvio k., Tytuvėnų apyl. sen., 

pritaikymo asmeniui su negalia laimėjo UAB „Kelmės vietinis ūkis“. Pasirašyta rangos darbų 

sutartis, kurioje numatyta atlikti būsto pritaikymo neįgaliam asmeniui darbų už 8 500,25 Eur sumą. 

Buvo aktyviai vykdoma būsto pritaikymo darbų kontrolė, kurios metu telefonu bendrauta su 

rangovo atstovu ir būsto savininku, lankytasi pritaikomame būste nurodant darbų vadovui padarytas 

klaidas, stebint trūkumų šalinimą.  

Būsto pritaikymo neįgaliesiems komisija 2016 m. lapkričio 2 d. įvertino atliktus darbus. 

Būste sumontuoti varstomi plastikiniai langai ir durys, įstatytos medinės kambarių durys, įrengtas 

vonios kambarys pagal neįgaliojo poreikius judant vežimėliu, taip pat sumontuota užvažiavimo į 

butą rampa su betoninių trinkelių grindiniu (10 m
2
). Komisija nustatė, kad pateikti visi dokumentai, 

atitinkantys iškeltus reikalavimus, darbai, nurodyti atitinkamuose aktuose, atlikti kokybiškai. 

Surašytas būsto pritaikymo neįgaliam asmeniui darbų užbaigimo aktas, įformintas Būsto pritaikymo 

neįgaliesiems komisijos išvažiuojamojo posėdžio protokolu. 

2016 m. pritaikant būstą neįgaliam asmeniui iš viso panaudota 8645,05 Eur. Iš valstybės 

biudžeto – 3764,80 Eur ir 4880,25 Eur – iš savivaldybės biudžeto. 

2017 m. planuojama pritaikyti būstą trims neįgaliesiems. Atsižvelgiant į Būsto pritaikymo 

neįgaliesiems 2016–2018 m. tvarkos aprašo 58.1.1, 58.1.1.2, 58.2, 58.3, 58.4, 58.5, 58.6, 58.7 

punktus, nuo 2017 m. sausio 1 d. iš valstybės biudžeto vienam būstui pritaikyti bus skiriama 

60 proc. reikalingų lėšų, 40 proc. – iš savivaldybės biudžeto. 

Pateikta preliminari paraiška Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

Neįgaliųjų reikalų departamentui apie lėšų poreikį pritaikant būstą neįgaliesiems 2017 m., kurioje 

numatytos lėšos ir keltuvams (liftams). Šiuo metu yra trys keltuvai (liftai), kuriais naudojasi 

neįgalūs asmenys. 

 

Asmens gebėjimų pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius sprendimus vertinimas 

Nuo 2016 m. sausio 1 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos civilinio kodekso ir Lietuvos 

Respublikos civilinio proceso kodekso pakeitimų įstatymai, kuriais buvo reformuotas veiksnumo 

instituto teisinis reglamentavimas – pakeista asmens veiksnumo ribojimo samprata ir akcentuojama, 

kad asmens veiksnumo ribojimas yra kraštutinė priemonė, o siekiamybė yra veiksnumo išlaikymas, 

sudarant asmeniui sąlygas gauti reikiamą pagalbą savo teisėms įgyvendinti. 

Apribojant asmens veiksnumą yra atsisakoma absoliutaus neveiksnumo instituto – asmens 

veiksnumas gali būti apribotas teismo tik konkrečiose tam tikrose srityse, o nagrinėdami bylas 

teismai turi vadovautis ne vien medicininiais dokumentais ir jų išvadomis, bet ir rajono 

savivaldybės socialinių darbuotojų išvadomis apie asmens, kurį prašoma pripažinti neveiksniu ar 

ribotai veiksniu tam tikroje srityje, gebėjimą pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius sprendimus. 



59 

 

Įtvirtinus neveiksnaus asmens nustatymo procedūras ir reikalavimus nustatyta, kad iki 

2016 m. sausio 1 d. priimti teismo sprendimai, kuriais asmenys pripažinti neveiksniais, turi būti 

peržiūrėti per dvejus metus Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso nustatyta tvarka. 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius ragino neveiksniais 

pripažintų asmenų globėjus imtis iniciatyvos ir kreiptis į Kelmės rajono savivaldybę dėl neveiksniu 

pripažinto asmens gebėjimų pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius sprendimus įvertinimo ir 

išvados pateikimo, į Kelmės rajono apylinkės teismą dėl teismo sprendimo, kuriuo globojamas 

asmuo pripažintas neveiksniu, peržiūrėjimo. Informacija globėjams viešinta Kelmės rajono 

savivaldybės tinklalapyje, informuoti seniūnijų socialiniai darbuotojai. 

Kelmės rajono savivaldybės taryba 2016 m. spalio 27 d. priėmė sprendimą Nr. T-329 „Dėl 

Kelmės rajono savivaldybės neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos sudarymo ir 

komisijos veiklos nuostatų patvirtinimo“, kuriuo ir buvo patvirtinta Kelmės rajono savivaldybės 

neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos sudėtis, komisijos pirmininkas, patvirtinti 

Kelmės rajono savivaldybės neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos nuostatai.  

Nuo 2017 m. sausio 1 d. Savivaldybėje pradeda darbą Neveiksnių asmenų būklės 

peržiūrėjimo komisija, kuri, įvertinusi surinktus duomenis apie neveiksnų asmenį, galės priimti 

sprendimą kreiptis ar nesikreipti į teismą dėl asmens pripažinimo neveiksniu ar ribotai veiksniu. 

Per 2016 m. dėl asmens gebėjimų vertinimo kreipėsi 77 asmenys. 62 dėl jau neveiksniu 

pripažinto asmens pakartotino įvertinimo. 15 artimųjų kreipėsi pirmą kartą.  

2016 m. dėl asmens pripažinimo neveiksniu (ar teismo sprendimo peržiūrėjimo) į teismą 

kreipėsi 8 asmenys. 

Atsakyta į du piliečių laiškus (informacijas) dėl neveiksnaus asmens netinkamos priežiūros.  

Teikta informacija Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovo Šiaulių apskrityje tarnybai dėl 

Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos sudarymo ir nuostatų patvirtinimo, Sveikatos 

ekonomikos departamentui dėl planuojamo neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo skaičiaus, dėl 

specialiųjų tikslinių dotacijų savivaldybės biudžetui 2017 m. 

 

Socialinių paslaugų organizavimas globojamiems vaikams sulaukus pilnametystės 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2016 m. birželio 30 d. sprendimu Nr. T-230 „Dėl 

Globojamų vaikų parengimo savarankiškam gyvenimui tvarkos aprašo patvirtinimo“ buvo 

patvirtinta globojamų vaikų parengimo savarankiškam gyvenimui tvarka, pagal kurią 3 mėn. prieš 

globojamam vaikui sukaks 18 metų reikia sudaryti socialinės adaptacijos bendruomenėje planą 

pagal planuojamą faktinę gyvenamąją vietą. Socialinės paramos skyrius parengė socialinės paramos 

ir socialinių paslaugų atmintinę globojamiems vaikams, su kuria supažindina vaiką socialinės 

adaptacijos bendruomenėje plano sudarymo metu.  

2016 m. septyniems globotiniams sudaryti globotinių socialinės adaptacijos bendruomenėje 

planai, kur numatytos konkrečios veiklos (globėjų, globotinių, socialinių partnerių) padedant 

globotiniui adaptuotis konkrečioje bendruomenėje, planuojant įsikūrimo išmokos lėšų tikslingą 

panaudojimą, nurodant išsilavinimo, profesinius, darbinius tikslus, išsiaiškinant kylančias 

problemas, numatant jų sprendimo būdus, terminus, vykdytojus. Planai peržiūrimi po 6 mėn., 

įvertinami pasiekti rezultatai.  

Problemos: 

1. Nuo 2016 m. sausio 1 d. ir nuo 2017 m. sausio 1 d. įsigaliojus naujiems teisės aktams, 

labai padidėjo darbo krūvis darbuotojams, kurie vertina asmens (šeimos) mokėjimo už paslaugas 

galimybes, nes reikia perskaičiuoti visų paslaugų gavėjų finansines galimybes ir pakeisti visas 

sutartis asmenų, gaunančių socialines paslaugas kitų rajonų globos įstaigose. 



60 

 

2. Rajono gyventojams trūksta vietų teikti ilgalaikės socialinės globos paslaugas. Eilėje 

asmenų, pageidaujančių apsigyventi socialinės globos namuose, laukia 18 asmenų 

3. Socialinės rizikos šeimų motyvacijos keisti savo įprastą gyvenimą nenoras. Šeimos 

dažnai nenori jokios intervencijos, neadekvačiai vertina savo ydingą gyvenimo būdą, neigiamą 

elgesį su vaikais. Ypač tai aktualu šeimose, kuriose tėvai vartoja alkoholį. Tokiose šeimose dažni 

smurto prieš vaikus atvejai. 

4. Daugėja vaikų, apgyvendinamų vaikų globos namuose; sunku rasti globėjų, kurie norėtų 

globoti vaikus savo šeimose. 

5. Vykdant socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektus, 

nevyriausybinių organizacijų kompetencija labai skirtinga, dėl žmogiškųjų išteklių stokos daugumai 

jų sunku vykdyti teisės aktais patvirtintus reikalavimus.  

6. Kelmės miesto seniūnijoje nėra socialinio darbuotojo, apie pilnametystės sulaukusius 

globojamus vaikus, gyvenančius Kelmės miesto seniūnijoje, sužinoma tik pačiam vaikui kreipusis į 

Socialinės paramos skyrių dėl vienkartinės įsikūrimo išmokos, kai globojamam vaikui jau būna 

sukakę 18 metų. Savivaldybės tarybos sprendime nurodoma, kad adaptacijos planas turėtų būti 

sudaromas, kai jaunuoliui iki pilnametystės yra likę 3 mėn.  

7. Socialinių paslaugų centro socialinio darbo organizatorius neužtikrina kokybiškų ir laiku 

socialinių paslaugų teikimo Kelmės miesto gyventojams.  

8. Susiduriama su problema, kai namuose yra slaugomi asmenys su sunkia negalia, nes 

šeimos nariai iš tikslinės slaugos išmokos tenkina savo poreikius, bet neužtikrina kokybiškų 

socialinių paslaugų teikimo, kadangi už teikiamas socialines paslaugas reikia mokėti.  

Siūlomi sprendimo būdai: 

1. Būtina rekonstruoti, t. y. išplėsti, Liolių socialinės globos namų pagrindinį pastatą: 

pastatyti antrą aukštą, įrengti ir sutvarkyti globos įstaigos patalpas pagal senų ir neįgalių asmenų 

poreikius, demontuoti stogą, sutvarkyti pirmo aukšto pertvaras, atlikti mūro darbus, įrengti 

perdangas, vidaus pertvaras, langus, pakeisti lauko duris, apšiltinti pastato sienas, pakloti grindų 

dangą, atlikti vidaus apdailos darbus, pritaikyti pastatą žmonėms su negalia. Rekonstrukciją būtina 

pradėti kuo greičiau.  

2. Socialinių paslaugų centro socialinius darbuotojus darbui su socialinės rizikos grupės 

šeimomis ir vaikais seniūnijose skatinti efektyviau teikti socialines paslaugas socialinės rizikos 

šeimoms, ieškoti būdų ir galimybių, kad vaikai iš vaikų globos namų būtų grąžinti į biologines 

šeimas ar apgyvendinti pas globėjus.  

3. Didinti nevyriausybinių organizacijų kompetenciją, siekiant pritraukti asmenis, kurie 

turėtų tinkamą išsilavinimą ir galėtų koordinuoti projektų vykdymą. Per einamuosius metus, 

rūpinantis socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektų įgyvendinimu, 

organizuoti susitikimus su NVO atstovais, apsilankyti NVO organizacijose, organizuoti mokymus. 

4. Siekiant sukurti institucinei globai alternatyvias bendruomenines paslaugas, Kelmės 

rajono savivaldybės tarybos 2015 m. lapkričio 26 d. sprendimu patvirtintas Tėvų globos netekusių 

vaikų trumpalaikės (ilgalaikės) socialinės globos šeimoje organizavimo ir išmokų už vaikų globą 

mokėjimo aprašas. Socialinė globa organizuojama šeimoje, kai šeima pradeda globoti keturi (arba 

penkis) vaikus. Intensyviai ieškoti Kelmės rajone šeimų, kurios sutiktų tapti vaikų globėjais.  

 

Socialinės paramos skyriaus darbui trukdančios specifinės problemos: 

 nuolat didėjantis darbo krūvis; 

 dažnai keičiami teisės aktai, reglamentuojantys socialinę paramą ir socialines paslaugas.  



61 

 

Siekiama, kad Socialinės paramos skyriaus darbas būtų komandinis darbas – kryptingas ir 

pagrįstas seniūnijų, socialinių paslaugų įstaigų, nevyriausybinių organizacijų, žinybų veiksmų 

koordinavimu, solidarumu, vertinant ir sprendžiant problemas. Šeimoje kylanti problema 

dažniausiai yra kompleksinė problema, reikalaujanti koordinuoti įvairių sričių specialistų darbą. 

Skyriaus specialistai, spręsdami gyventojų problemas, ieško būdų jiems padėti. Tam, kad būtų 

įmanoma teisingai įvertinti padėtį ir rasti išeitį, reikia žinių ir gebėjimų. Tai skatina gilinti turimas 

žinias, įgyti naujų kompetencijų.  

 

XVII. DARBAS SU JAUNIMU 

 

Kelmės rajone yra veikiančios 25 jaunimo ir su jaunimu dirbančios organizacijos, aktyviai iš 

jų veiklas vykdo 12. Prie kaimo bendruomenių aktyviai veikia 11 jaunimo grupių.  

 2016 m. Kelmės rajono savivaldybėje atliktas jaunimo politikos kokybės vertinimas; 

 2016 m. Kelmės rajono savivaldybėje atliktas jaunimo problematikos tyrimas. 

2016 m. suorganizuotas Kelmės rajono jaunimui ir organizacijoms informacinis seminaras 

apie Erasmus+ programą. Seminare dalyvavo 15 Kelmės rajono mokyklų atstovai ir dirbantys su 

jaunimu. 

2016 m. Kelmės rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba, siekdama didinti efektyvumą 

atstovaujant jaunimo interesus savivaldybėse, dalyvavo konsultacijoje su Šiaulių rajono 

savivaldybės jaunimo reikalų taryba, kurias vedė Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos atstovas.   

Kelmės rajono savivaldybės administracija įgyvendina projektą „Atrask save“. Projektas 

„Atrask save“ (projekto. Nr. 07.4.1-ESFA-V-404-01-0001) finansuojamas iš Europos Sąjungos 

struktūrinio fondo ir Lietuvos valstybės biudžeto lėšų. Jis skirtas jaunimui (15–29 m.), kuris niekur 

nedirba, nesimoko, neatlieka praktikos ir nedalyvauja mokymuose. Neaktyviam jaunimui buvo 

teikiamos socialinės, pedagoginės, psichologinės ir motyvavimo paslaugos, jaunuoliamsbuvo 

sudarytos sąlygos savanoriauti. Projekto veiklas baigė 35 jauni asmenys.  

2016 m. jaunimo veiklai finansuoti iš savivaldybės biudžeto buvo skirta 8 100 Eur, iš jų 

jaunimo ir jaunimo organizacijų veiklai skirta 4 100 Eur. Per 2016 m. buvo paremta 17 jaunimo 

grupių iniciatyvų.  

2016 m. kovo 18 d. suorganizuotas jaunimui skirtas renginys ,,Jaunimo apdovanojimai – 

2015“, kurio metu buvo pagerbtas jaunimas ir su jaunimu dirbančios organizacijos. 

2016 m. rugpjūčio 26 d. Jaunimo reikalų taryba suorganizavo Tarptautinės jaunimo dienos 

minėjimo šventę „Jaunimo diena 2016“, šventė vyko Kelmės miesto Draugystės parke.  

Šventėje dalyvavo ir prisistatė Vaiguvos bendruomenės jaunimo komanda „Lyderiai“, 

Petrališkės, Kražių, Budraičių kaimo bendruomenės jaunimas, maltiečių, Kelmės anglų kalbos 

klubo „ABC“ ir jaunųjų policijos rėmėjų komandos. Jaunimo dienos taurę iškovojo Vaiguvos 

jaunimas. Renginio metu buvo galima susipažinti su policijos tarnybiniu transportu ir  

specialiosiomis priemonėmis, mažiesiems dalyviams staigmenų surengė bičiulis Amsis, pasirodė 

kinologas ir tarnybinis šuo. Vakare koncertavo grupė „Tautinis brandas“, vyko diskoteka. 

Kelmės rajono jaunimo atstovai rugsėjo 2–4 d. dalyvavo jaunimo vasaros akademijoje 

Žemaitijoje „Kartu mes galim daug!“, kuri vyko Balsių poilsiavietėje, esančioje Akmenės rajone. 

Akademijos vėliava perduota Kelmės rajono jaunimo komandai.  

 

 

 



62 

 

XVIII. ARCHITEKTŪRA IR URBANISTIKA 

 

Svarbiausi Architektūros ir urbanistikos skyriaus uždaviniai – užtikrinti valstybės ir 

savivaldybės politikos įgyvendinimą teritorijų planavimo, žemės sklypų, architektūros, išorinės 

reklamos, statybos, adresų suteikimo, geodezinės informacijos, nekilnojamojo kultūros paveldo 

apsaugos srityse. 

Architektūros ir urbanistikos skyrius nuo 2016 m. rugsėjo 1 d. suformuotas padalijus 

Kraštotvarkos, paveldosaugos ir statybos skyrių į du skyrius, atskiriant teritorijų planavimo, žemės 

sklypų, architektūros, išorinės reklamos, statybos, adresų suteikimo, geodezinės informacijos, 

nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos funkcijas nuo kapitalinės statybos ir infrastruktūros 

funkcijų. 

Per 2016 m. parengta Savivaldybės tarybos 13 sprendimų projektų teritorijų planavimo, 

paveldosaugos, turizmo, kuruojamų projektų, gatvių pavadinimų suteikimo ir (ar) keitimo srityse. 

Parengti Savivaldybės administracijos direktoriaus 162 įsakymų projektai įvairais architektūros ir 

urbanistikos veiklos klausimais. 

Parengti ir pateikti 8 dokumentai dėl žemės sklypų kitai veiklai pardavimo ar nuomos 

Nacionalinei žemės tarnybai prie Žemės ūkio ministerijos. 

Išnagrinėti 257 prašymai dėl pirmumo teise įsigyti parduodamų žemės ūkio paskirties žemės 

sklypų ir parengti 61 atsakymai Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Kelmės 

skyriui. 

 

Teritorijų planavimas 

Kelmės rajono savivaldybė 2016 m. patvirtino Kelmės miesto bendrojo plano korektūrą, 

8 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektus, 6 žemės sklypams pakeitė žemės naudojimo 

paskirtis ir (ar) būdus. Teritorijų planavimo dokumentų registre (TPDR) įregistruota 19 teritorijų 

planavimo dokumentų. 

Šiuo metu pradėtos parengiamojo etapo procedūros Kelmės miesto civilinių kapinių 

teritorijos (apie 10 ha) tarp S. Nėries ir Serbentų gatvių Kelmės mieste detalusis planas, Kelmės 

rajono šilumos specialusis planas, Tytuvėnų miesto teritorijos, esančios prie Šiluvos ir Maironio 

gatvių, sankryžos detaliojo plano koregavimas, formuojamas žemės sklypas esamai Kelmės 

specialiosios mokyklos teritorijai praplėsti. 

Vadovaujantis Kelmės rajono savivaldybės teritorijų planavimo komisijos nuostatais, 

vykdomas Kelmės rajono teritorijoje parengtų detaliųjų, specialiųjų, bendrųjų planų derinimas. Per 

2016 metus įvyko 6 Teritorijų planavimo komisijos posėdžiai, derinti pateikti ir suderinti 5 teritorijų 

planavimo dokumentai. 

Nuo 2015 m. pabaigos pradėjo veikti Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų 

rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinė sistema (TPDRIS). Ši 

sistema leidžia teritorijų planavimo procesą vykdyti elektroniniu būdu nuo pat sprendimo priėmimo 

dėl teritorijų planavimo dokumento rengimo ir planavimo tikslų iki dokumento pateikimo į 

Teritorijų planavimo dokumentų registrą (TPDR). 

Įkūrus centralizuotą Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo stebėsenos informacinę 

sistemą (TPSIS), atsirado galimybė centralizuotai pagal bendrą formą teikti bendrųjų planų 

įgyvendinimo rezultatus: naudojant skirtingų teritorinių lygmenų fizinius, socialinius, ekonominius 

ar aplinkosauginius stebėsenos rodiklius, nuolat vykdyti bendrųjų planų sprendinių įgyvendinimo 

sisteminį kokybinių ir kiekybinių aplinkos pokyčių stebėjimą ir vertinimą, kaupti ir analizuoti 

informaciją apie kompleksinių teritorijų planavimo dokumentų sprendinių įgyvendinimą, analizuoti 



63 

 

teritorijos raidos tendencijas, periodiškai rengti kompleksinių teritorijų planavimo dokumentų 

sprendinių įgyvendinimo ataskaitas. Šiuo metu rengiami viešųjų pirkimų dokumentai dėl paslaugos 

įsigijimo. 

Dalyvauta Tytuvėnų, Kurtuvėnų ir Dubysos regioninių parkų tarybų posėdžiuose, kuriuose 

aptartos statybų, želdinių priežiūros ir tvarkymo, rekreacinių poilsio vietų priežiūros, kultūros 

paveldo tvarkymo ir priežiūros problemos. Bendrauta su Tytuvėnų regioninio parko direkcija, 

konsultuojantis įvairiais klausimais (tvarkant Gauštvinio, Giliaus ir Bridvaišio ežerų pakrantes, 

želdinius, reklaminius stendus, rengiant detaliuosius planus ir kt.). 

Nuolat konsultuojami žmonės žemės sklypų ribų nustatymo, paskirties keitimo, būdo 

nustatymo (keitimo) ir kitais teritorijų planavimo klausimais, tiriami žmonių prašymai ir skundai bei 

rengiami atsakymai į juos. 

Nuo 2016 m. pradėta naudotis ArcGis programine įranga skaitmeninant teritorijų planavimo 

dokumentų duomenis detaliųjų planų monitoringui. 

 

Žemės sklypų formavimas 

Žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo informacinėje sistemoje (toliau – ŽPDRIS) 

gauta 11 prašymų organizuoti žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų rengimą miestų ir 

miestelių teritorijose, parengti 49 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų rengimo 

reikalavimai bei 55 derinimo raštai dėl parengtų projektų. 

Atlikta 17 rajono savivaldybės valdomų objektų žemės sklypų kadastriniai matavimai ir jų 

registravimas. 

 

Architektūra ir statyba 

Atsižvelgiant į statytojo (užsakovo) pateiktus projektinius pasiūlymus (kai jie privalomi), 

konkrečią statinių statybos vietą, gretimybes, trečiųjų asmenų teisių apsaugą, išduodami specialieji 

architektūriniai reikalavimai (toliau – SAR). 2016 m. gauti 45 prašymai dėl SAR išdavimo naujai 

statomiems ar rekonstruojamiems statiniams projektuoti, išduoti 37 SAR. Dėl pateikiamuose 

dokumentuose nustatytų trūkumų, 8 prašymų nepatenkinta. 

Leidimai statyti, rekonstruoti, remontuoti ar griauti statinius išduodami naudojantis Lietuvos 

Respublikos statybos leidimų ir statybos valstybinės priežiūros informacine sistema „Infostatyba“. 

Per 2016 m. užregistruota 150 prašymų patikrinti projektus ir išduoti statybą leidžiančius 

dokumentus statinių naujai statybai, rekonstravimui, kapitalinio ar paprastojo remonto, pastato 

(patalpos, patalpų) paskirties keitimo darbams vykdyti. Patikrinti 98 projektai ir išduoti 61 statybą 

leidžiantys dokumentai. Į savivaldybės biudžetą už išduotus statybą leidžiančius dokumentus 

įmokėta 4 188 Eur. 

Vadovaujantis statybos techninio reglamento STR 1.05.06:2010 „Statinio projektavimas“ 

nuostatomis, vykdytos visuomenės informavimo procedūros apie visuomenei svarbaus statinio ar 

statinio dalies numatomą projektavimą ir apie numatomą statinio ar statinio dalies projektavimą 

Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 20 straipsnyje nustatytais atvejais. Per 2016 m. 

Savivaldybės interneto svetainėje paviešinta 18 projektinių pasiūlymų apie numatomą visuomenei 

svarbių statinių arba statinių Teritorijų planavimo įstatymo 20 straipsnyje nustatytais atvejais 

projektavimą. Dalyvauta viešuose susirinkimuose svarstant projektinių pasiūlymų sprendinius, 

vadovaujantis STR 1.05.06:2010 „Statinio projektavimas“ nuostatomis, parengti pritarimai statinių 

projektiniams pasiūlymams. 

Vadovaujantis statybą reglamentuojančiais teisės aktais, dalyvauta 16 pastatų ir statinių 

priėmimo valstybinėse komisijose. 



64 

 

Geodezinės, kartografinės medžiagos kaupimas, tvarkymas 

Kaupiama ir saugoma geodezinė ir kartografinė medžiagąa, reikalinga savivaldybės 

funkcijoms vykdyti, infrastruktūros objektams ir komunikacijoms plėtoti, bendrajam, specialiajam 

ir detaliajam planavimui vykdyti. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

patvirtintu Geodezijos ir kartografijos darbų savivaldybėse kontrolės ir valstybinės ekspertizės 

tvarkos aprašu, 2016 m. buvo priimtos, patikrintos ir užregistruotos saugoti 307 bylos su atliktų 

geodezinių matavimų Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje duomenimis. Atliktų darbų, 

topografinių, kontrolinių geodezinių nuotraukų duomenys pateikti ir priimti grafine bei skaitmenine 

forma.  

Geodezinių darbų vykdytojai, geodezininkai, pasinaudodami Kelmės rajono savivaldybės 

administracijos WebGis programa, per 2016 metus pateikė 326 prašymus vykdyti geodezijos ir 

kartografijos darbus. Naudojantis minėta programine įranga buvo išduodama turima grafinė, 

skaitmeninė informacija, vietovių topografinė medžiaga (planšetai).  

Naudojantis ArcGis programine įranga 2016 m. buvo vykdomas skaitmeninės teritorijų 

planavimo dokumentų duomenų bazės parengtų detaliųjų planų monitoringas bei turimos duomenų 

bazės tikslinimas. 

 

Reklama 

Suderinti 35 išorinės reklamos projektai ir išduoti leidimai ją įrengti. 2016 m. į savivaldybės 

biudžetą už išduotus leidimus įrengti išorinę reklamą sumokėta 949,26 Eur. 

 

Paveldosauga 

2016 m. vykdyta paveldo objektų stebėsena, aplankant 40 paveldo objektų, surašyti apžiūros 

aktai. Iš viso Kelmės rajone yraper 400 kilnojamųjų ir nekilnojamųjų kultūros paveldo objektų, 

kurie nuolat stebimi, rašomi jų apžiūros aktai. 

2016 m. rugsėjo 16 d. Kelmės rajone vyko Europos paveldo dienų minėjimo renginiai. 

2016 metų tema – „Kultūros paveldas ir bendruomenės“. Renginiai vyko Kražiuose. Kražių 

M. K. Sarbievijaus kultūros centre organizuotos edukacinės programos, ekskursijos, interaktyvūs 

pasirodymai. Kražių bažnyčioje – Virgilijaus Noreikos koncertas „Dedikacija Kražiams“. 

Renginiuose dalyvavo gausus būrys svečių. 

2016 m. pradėti Tytuvėnų miesto centrinės dalies ir bažnyčios bei vienuolyno ansamblio 

prieigų rekonstrukcijos darbai. Atlikta pusė visų numatytų 1-ojo etapo darbų. 2017 m. pavasarį 

darbai bus tęsiami, planuojama darbus baigti iki vasaros vidurio. Vyksta parengiamieji likusios 

teritorijos rangos darbai, po kurių Tytuvėnų centrinė dalis ir aplink ansamblį esanti teritorija 

pasikeis neatpažįstamai. 2-ojo projekto etapo metu bus sutvarkyta rekreacinė erdvė šalia ansamblio, 

įrengti pasivaikščiojimo takai, apšvietimas, įvairios edukacinės priemonės, vaikų žaidimo aikštelės, 

automobilių stovėjimo aikštelė, kita reikalinga infrastruktūra.  

2016 m. Kelmės rajono savivaldybė skyrė 18 000 Eur paramą Kelmės, Užvenčio, Tytuvėnų, 

Šaukėnų, Vaiguvos ir Pakražančio parapijoms bažnyčių remonto darbams atlikti. Šios lėšos skirtos 

svarbiausiems ir skubiausiems darbams atlikti, įrengti lietaus nutekėjimo sistemas, pakeisti avarinės 

būklės elektros instaliaciją, sutrūnijusius langus, atlikti kitus darbus, taip saugant kultūros paveldo 

registre esančius vertingus statinius. 

2016 m. parengti dokumentai ir pasirašyta finansavimo sutartis su Centrine projektų 

valdymo agentūra dėl paramos skyrimo Kelmės dvaro sodybos parterinės dalies tvarkybos darbams 

atlikti. Projekto metu bus rekonstruoti takai, atkurti senieji takai, įrengtas apšvietimas, orinės 



65 

 

elektros linijos pakeisto požeminėmis, atkurti želdiniai, įrengtas viešasis tualetas, pastatyta scena, 

atlikti kiti darbai. Projektui skirta 440 000 Eur parama. 

 

Tarptautiniai ryšiai 

2016 m. Kelmėje vyko tradicinės Vokiečių kalbos bei Liaudies meno šventės, aptartos 

tolesnio bendradarbiavimo galimybes, vokiečių kalbos mokymo ir sklaidos strategija.  

2016 m. gegužės 28 d. vyko XXXVI Liaudies meno šventė, jos metu vyko projekto 

„Europos ateitis mūsų rankose“ (European Future in our Hands) diskusija, surengta tokiomis 

aktualiomis temomis: išmoktos istorijos pamokos, Europos Sąjungos pasiekimai, ką Europos 

Sąjunga reiškia kiekvienam piliečiui, demokratijos stiprinimo būdai Europoje, kuo piliečiai gali 

prisidėti stiprindami Europą, imigracija. 

Rugpjūčio 6–11 dienomis Kelmės rajono savivaldybės delegacija, sudaryta iš Kelmės rajono 

savivaldybės tarybos narių, Savivaldybės administracijos vadovų ir darbuotojų, Kelmės rajono 

įstaigų darbuotojų ir verslininkų, dalyvavo programos „Europa piliečiams“ remiamo projekto 

„Aktyvus pilietiškumas labiau išvystytai Europai“ (ACTE) veiklose Italijos Galezės (Gallese) 

mieste.  

2016 m. vyko tarptautinė jaunimo stovykla Vokietijoje. Mokiniai iš įvairių Kelmės mokyklų 

vasarą vyko į Vokietiją, dalyvavo tarptautinėje stovykloje.  

Vizito į Vengriją, Hodmezėvašarhėjaus miestą, vyko Savivaldybės mero pavaduotojas 

Izidorius Šimkus, Apskaitos skyriaus vedėja Irena Kairienė, Kontrolės ir Audito tarnybos vadovė 

Daiva Bružienė. Delegacijos nariai dalyvavo Vengrijos nacionalinės šventės renginiuose, 

priėmimuose kartu su kitomis užsienio svečių delegacijomis.  

Spalio 20–24 dienomis Lenkijos Respublikos Miastko miesto burmistro Romano Ramiono 

kvietimu su oficialiu vizitu Miastko savivaldybėje lankėsi Kelmės rajono savivaldybės delegacija.  

Rugsėjo 9–10 dienomis Kelmės rajono savivaldybės delegacija, vadovaujama mero Vaclovo 

Andrulio, su oficialiu vizitu lankėsi Vokietijoje.  

Kelmės rajono savivaldybė kartu su devyniomis Lietuvos savivaldybėmis bei Policijos 

departamentu, Specialiųjų tyrimų tarnyba, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba, Lietuvos 

pramoninkų konfederacija dalyvauja Norvegijos Karalystės finansuojamame projekte 

„Antikorupciniai mokymai savivaldos institucijų darbuotojams, paremti gerąja Norvegijos 

Karalystės patirtimi“. Projekto metu Kelmės rajono savivaldybėje vyko mokymai savivaldybės, jos 

įmonių, įstaigų darbuotojams.  

 

Problemos 

1. Išėjus darbuotojams atostogų ar ligos atveju dėl funkcijų daugiaprofiliškumo nėra 

galimybių juos pakeisti kitais. Kadangi skyrius kuruoja platų spektrą funkcijų, priskirtų savivaldai 

(teritorijų planavimą, žemės sklypų formavimą ir pertvarkymą, žemės sklypų kadastrinių 

matavimus, sklypų teikimą NŽT prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos sklypų 

pardavimo ar nuomos klausimais, architektūrą, projektų statybos tikrinimo ir statybos leidimų 

išdavimą, išorinę reklamą, paveldosaugą, turizmą ir tarptautinius ryšius) bei plačiai dalyvauja 

įgyvendinant ES finansuojamus projektus, su minimaliu darbuotojų skaičiumi labai sudėtinga 

kokybiškai atlikti priskirtas funkcijas. 

2. Atkreiptinas dėmesys, kad aplinkinių ir panašaus tipo savivaldybių teritorijų planavimo ir 

architektūros skyriuose vidutiniškai dirba 5 (penki) darbuotojai, Kelmės rajono savivaldybės 

administracijos skyriuje – 2 (du) darbuotojai, todėl neįgyvendinamos funkcijos teritorijų planavimo 

stebėsenos srityje (TPSIS). Nėra galimybių dalį vyriausiojo architekto funkcijų pavesti atlikti 



66 

 

kitiems darbuotojams (teritorijų planavimo dokumentų, neypatingų ar nesudėtingų statinių statybos 

projektų tikrinimą, dalyvavimą viešinant projektinius pasiūlymus, statinių pridavimo komisijos 

darbe ir pan.). 

3. Dėl darbuotojų darbo apimties ir jų kvalifikacijos ateityje bus sudėtinga valdyti situaciją 

atsižvelgiant į numatomą naujų projektų kiekį, neišspręstus ir neužbaigtus klausimus. 

4. Skyriaus teritorijų planavimo dokumentų (TPD) duomenų bazei kaupti reikalingas didelio 

formato dokumentų skeneris, kuriuo būtų galima skaitmeninti TPD ir sumažinti originalių 

dokumentų naudojimą, drauge spręsti jų saugojimą archyve, nes tai nustatyta Archyvo įstatyme. 

Nesant galimybės turėti didelio formato brėžinių skaitmenines bylas, teko spręsti problemą, kai 

teritorijų planavimo dokumentus tikrinančioji institucija atsisakė tikrinti teritorijų planavimo 

dokumentą, kuris neatitiko teisės aktuose nurodytų reikalavimų. 

5. Būtina atsižvelgti į poreikį Architektūros ir urbanistikos skyriui turėti daugiafunkcį 

spalvotą ne mažesnio kaip A3 formato spausdintuvą su skenavimo ir kopijavimo dvipuse funkcija. 

 

XIX. STATYBA IR INFRASTRUKTŪRA 

 

Svarbiausias Statybos ir infrastruktūros skyriaus uždavinys – kuruoti ir koordinuoti Kelmės 

rajono savivaldybei priklausančių statomų, tiesiamų rekonstruojamų, remontuojamų ir prižiūrimų 

statinių vykdomus darbus. 

 

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšomis vykdyta susisiekimo komunikacijų priežiūra ir 

plėtra 

Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos direktoriaus 2016 m. 

vasario 1 d. įsakymu Nr. V-102 ,,Dėl Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų vietinės reikšmės 

keliams (gatvėms) tiesti, rekonstruoti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms 

užtikrinti paskirstymo savivaldybėms 2016 metais“ Kelmės rajono savivaldybei buvo skirta 

1 327 400,00 Eur. 2016 m. Savivaldybei skirta 54,1 tūkst. Eur mažiau nei 2015 m. 

(1 381,5 tūkst. Eur). 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2016 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. 3-94 (1.5 E) 

,,Dėl Vietinės reikšmės kelių (gatvių) tikslinio finansavimo 2016 m. sąrašo patvirtinimo“ skirta 

140 000,00 Eur Kelmės miesto Rasos gatvės tiesimo darbams atlikti. 

Iš viso 2016 m. atlikta darbų už 1 467 382,75 Eur. 

Vykdyti šie pagrindiniai darbai: kelių su žvyro danga lyginimas greideriu, žvyravimas, kelių 

ir gatvių asfalto dangos remontas, kelių griovių profilio atkūrimas, pralaidų remontas, šaligatvių 

įrengimas ir gatvių rekonstravimas, kapitalinis remontas, tiesimas įrengiant asfaltbetonio dangą, 

saugaus eismo priemonių diegimas. 

KPPP programos lėšos panaudotos: 

einamiesiems tikslams – 553,8 tūkst. Eur, iš jų: 

 kelių ir gatvių asfaltbetonio dangai remontuoti – 157,3 tūkst. Eur; 

 keliams ir gatvėms žvyruoti – 218,2 tūkst. Eur; 

 keliams ir gatvėms lyginti greideriu – 97,7 tūkst. Eur; 

 saugaus eismo priemonėms diegti – 18,8 tūkst. Eur; 

 kelių griovių profiliui atkurti – 28,4 tūkst. Eur; 

 pralaidoms remontuoti – 18,3 tūkst. Eur; 

 vidaus kelio (02-296) Pagojo k. sankasai remontuoti – 12,4 ūkst. Eur; 

 laboratoriniams kokybės kontrolės bandymams atlikti – 2,5 tūkst. Eur. 



67 

 

kapitalui formuoti – 773,6 tūkst. Eur, iš jų: 

 Kelmės m. Rasos g. tiesti – 10,3 tūkst. Eur; 

 Kelmės m. Taikos g. asfaltbetonio dangai įrengti – 23,3 tūkst. Eur; 

 Kelmės m. praėjimo tarp Naujosios ir Maironio g. asfaltbetonio dangai įrengti – 9,4 tūkst. 

Eur; 

 Kelmės m. Maironio g. asfaltbetonio dangai įrengti – 11,4 tūkst. Eur; 

 Kelmės m. S. Nėries g. šaligatviui tiesti – 24,6 tūkst. Eur;  

 Kelmės m. L. Giros g. šaligatviui tiesti– 35,8 tūkst. Eur; 

 Kelmės m. Žemaitės g. šaligatviui tiesti – 25,3 tūkst. Eur; 

 įvažiavimo keliui Kelmės m. tarp A. Mackevičiaus g. namų Nr. 2 ir Nr. 4 tiesti – 

23,5 tūkst. Eur; 

 automobilių stovėjimo aikštelei Kelmės m. prie namo J. Janonio g. 14 įrengti– 10,2 tūkst. 

Eur; 

 Šaltenių k. Vienuolyno g. vandens pralaidos per Gansės upę statybai – 15,8 tūkst. Eur; 

 Kukečių sen. Kukečių k. Liepų g. asfaltbetonio dangai įrengti – 8,8 tūkst. Eur; 

 Kukečių sen. Lupikų k. Gėlių g. asfaltbetonio dangai įrengti – 14,5 tūkst. Eur; 

 Pakražančio sen. Žalpių k. Mažučių g. asfaltbetonio dangai įrengti – 11,1 tūkst. Eur; 

 Pakražančio sen. Grinių k. Parko g. asfaltbetonio dangai įrengti – 45,8 tūkst. Eur; 

 Tytuvėnų m. Maironio g. pėsčiųjų takų ir automobilių stovėjimo aikštelei įrengti 

(I etapas) – 29,4 tūkst. Eur; 

 Tytuvėnų m. Maironio g. pėsčiųjų, pėsčiųjų ir dviračių takams tiesti (II etapas) – 

205,3 tūkst. Eur; 

 pėsčiųjų takams ir aikštelei Tytuvėnų miesto centrinėje aikštėje įrengti, įgyvendinant 

pojektą ,,Tytuvėnų miesto centrinės aikštės ir šalia esančios rekreacinės teritorijos sutvarkymas ir 

pritaikymas visuomenės poreikiams“ – 195,8 tūkst. Eur; 

 Vaiguvos sen. Vaiguvos k. Jurginų g. asfaltbetonio dangai įrengti – 22,2 tūkst. Eur; 

 Vaiguvos sen. Vaiguvos k. Krioklių g. asfaltbetonio dangai įrengti – 11,3 tūkst. Eur; 

 statinių statybos techninei priežiūrai vykdyti – 5,5 tūkst. Eur; 

 statinių projektams parengti ir jų priežiūrai vykdyti – 33,2 tūkst. Eur; 

 projektų bendrosioms ekspertizėms atlikti – 1,1 tūkst. Eur. 

 

2016 m. parengti statinių projektai: 

 ,,Automobilių stovėjimo aikštelės Liolių g. Kelmės mieste statyba“; 

 ,,Kelmės apyl. seniūnijos Kakoniškės k. Statybininkų g. kapitalinis remontas“; 

 ,,Kražių seniūnijos Karklėnų k. Alyvų g. kapitalinis remontas“;  

 ,,Kražių seniūnijos Karklėnų k. Mokyklos g. kapitalinis remontas“; 

 ,,Liolių seniūnijos Maneikių k. Pievų g. rekonstravimas“; 

 ,,Liolių seniūnijos Maironių k. Žaliosios g. rekonstravimas“; 

 ,,Liolių seniūnijos Rikantų k. Alyvų g. rekonstravimas“; 

 ,,Pakražančio seniūnijos Žalpių k. Užžalpių g. kapitalinis remontas“; 

 ,,Šaukėnų seniūnijos Vaišlaukio k. Vaišlaukio g. kapitalinis remontas“; 

 ,,Šaukėnų seniūnijos  Šaukėnų mstl. Juodlės g. kapitalinis remontas“; 

 ,,Šaukėnų seniūnijos Šaukėnų mstl. Prekybos g. šaligatvių tiesimas“; 

 ,,Šaukėnų seniūnijos Šaukėnų mstl. Jūros g. šaligatvių tiesimas“; 

 ,,Užvenčio m. Maironio g. rekonstravimas“; 

 ,,Užvenčio m. Kražių g. pėsčiųjų takų rekonstravimas“; 

 ,,Tytuvėnų apyl. seniūnijos kelio Tya-50 kapitalinis remontas“; 

 ,,Tytuvėnų miesto Šiluvos ir J. Basanavičiaus g. pėsčiųjų, pėsčiųjų ir dviračių takų, 

automobilių stovėjimo aikštelės rekonstravimas“. 

Projektai įgyvendinami pagal Savivaldybės tarybos patvirtintą Kapitalo investicijų į Kelmės 

rajono savivaldybės vietinės reikšmės viešųjų kelių (gatvių) tiesimą, rekonstravimą ir kapitalinį 



68 

 

remontą prioritetinių objektų sąrašą bei seniūnijų seniūnų ir seniūnaičių nustatytus prioritetus iš 

seniūnijų skaičiuojamųjų lėšų. 

 

2016 m. lėšos seniūnijoms buvo paskirstytos pagal Kelmės rajono savivaldybės tarybos 

2016 m. vasario 18 d. sprendimu Nr. T-32 (E) patvirtintą Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų 

naudojimo ir skirstymo tvarkos aprašą.  

 

20 lentelė. 2016 m. Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų paskirstymas seniūnijoms 

Eil. 

Nr. 

 

Seniūnija 

Kapitalui 

formuoti, 

Eur 

Einamiesiems 

tikslams, 

Eur 

 

Iš viso 

1 Kelmės seniūnija 178 716,00 61 770,00 240 486,00 

2 Kelmės apylinkių seniūnija 20 349,00 50 079,00 70 428,00 

3 Tytuvėnų seniūnija 438 906,00 15 028,00 453 934,00 

4 Tytuvėnų apylinkių seniūnija 2 600,00 56 274,00 58 874,00 

5 Užvenčio seniūnija 5 185,00 84 460,00 89 645,00 

6 Kražių seniūnija 2 178,00 63 452,00 65 630,00 

7 Šaukėnų seniūnija 3 509,00 55 636,00 59 145,00 

8 Pakražančio seniūnija 58 304,00 49 954,00 108 258,00 

9 Liolių seniūnija 5 989,00 50 848,00 56 837,00 

10 Kukečių seniūnija 23 537,00 42 716,00 66 253,00 

11 Vaiguvos seniūnija 34 327,00 23 583,00 57 910,00 

 Iš viso: 773 600,00 553 800,00 1 327 400,00 

 

 
8 pav. Iš Kelių priežiūros ir plėtros programos gautos lėšos 

 

Kelmės rajono seniūnijų kelių ir gatvių asfaltbetonio dangos remonto darbus atliko rangovas 

VĮ ,,Šiaulių regiono keliai“. Asfalto danga atnaujinta: Kooperacijos g. Kelmės m., automobilių 

stovėjimo aikštelėje Taikos g. Kelmės m., Darželio ir Malūnų g. Šedbarų k., Meškinės g. 

Pašiaušės k., Parko ir Šviesos g. Butkiškės k., Beržyno g. Petrališkės k., Jūros g. Šaukėnų mstl., 

Kušleikių g. Stulgių gyv., Parko g. ir Prūdo g. Valpainių k., įvažiavime prie mokyklos Grinių k., 

Frankpolio g. ir Raudiškės g. Grinių k., mašinų stovėjimo aikštelėje Nepriklausomybės g. 

Liolių mstl., Rasos g. Kakoniškės k. 

905120 

1562195 1467383 

2014 m. 2015 m. 2016 m.

Lė
šo

s,
 E

u
r 

metai 

Iš Kelių priežiūros ir plėtros programos gautos 
lėšos 2014–2016 m. 



69 

 

 

21 lentelė. 2016 m. atlikti kelių ir gatvių su asfaltbetonio danga remonto darbai 

Eil. 

Nr. 

Seniūnija Fiksuotas 

įkainis  

(Eur/ m
2
) 

 

Atliktų 

darbų 

apimtys 

(m
2
) 

Panaudota 

lėšų  

(Eur) 

Asfalto dangos išdaužų užtaisymas 

1 Kelmės seniūnija  

22,95 

22,43 

606 13 616,00 

2 Kelmės apyl. seniūnija 152 3 417,00 

3 Tytuvėnų seniūnija 430 9 660,00 

4 Tytuvėnų apyl. seniūnija 201 4 539,00 

5 Užvenčio seniūnija 203 4 639,00 

6 Liolių seniūnija 71 1 607,00 

7 Kukečių seniūnija 440 9 871,00 

8 Vaiguvos seniūnija 150 3 417,00 

Iš viso 2253 50 766,00 

40 mm storio išlyginamojo sluoksnio įrengimas 

1 Kelmės seniūnija  

 

8,66 

427 3 700,00 

2 Kelmės apyl. seniūnja 560 4 850,00 

3 Tytuvėnų apyl. seniūnija 1374 11 902,00 

4 Kražių seniūnija 350 3 032,00 

5 Šaukėnų seniūnija 1646 14 264,00 

6 Pakražančio seniūnija 2700 23 392,00 

7 Liolių seniūnija 400 3 466,00 

                       Iš viso 7457 64 606,00 

60 mm storio išlyginamojo sluoksnio įrengimas 

1 Kelmės seniūnija  

13,44 

600 8 066,00 

2 Kražių seniūnija 600 8 066,00 

3 Kukečių seniūnija 60 806,00 

                      Iš viso 1260 16 938,00 

Asfaltbetonio dangų šiurkštinimas 

1 Kelmės seniūnija 1,89 10000 18 876,00 

2 Liolių seniūnija 3260 6 154,00 

Iš viso 13260 25 030,00 

                                                                        Iš viso 157 340,00 

 

 

22 lentelė. 2016 m. atlikti kelių ir gatvių žvyro dangos remonto (žvyravimo) darbai 

Eil. 

Nr. 

 

Seniūnija 

Fiksuotas 

įkainis 

(Eur/ m
3
) 

 

Atliktų 

darbų 

apimtys 

(m
3
) 

Panaudota 

lėšų  

(Eur) 

 

Rangovas 

1 Kelmės seniūnija 16,95 300 5 086,00 VĮ ,,Šiaulių regiono keliai“ 

2 Kelmės apyl. seniūnija 17,30 

14,50 

650 

205 

11 245,00 

2 977,00 

UAB ,,Račkausko 

Agrotech“ 

3 Tytuvėnų senūnija 18,21 210 3 824,00 UAB ,,Autostapa“ 

4 Tytuvėnų apyl. seniūnija 18,90 

15,90 

1040 

346 

19 656,00 

5 500,00 

UAB ,,Limega“ 

UAB ,,Račkausko 

Agrotech“ 



70 

 

5. Užvenčio seniūnija 18,90 2730 51 589,00 VĮ ,,Šiaulių regiono keliai“ 

6 Kražių seniūnija 16,91 2118 35 820,00 UAB Kelmės vietinis ūkis 

7 Šaukėnų seniūnija 17,10 

14,90 

780 

330 

13 338,00 

4 922,00 

UAB ,,Račkausko 

Agrotech“ 

8 Pakražančio seniūnija 17,00 

14,60 

650 

175 

11 050,00 

2 550,00 

UAB ,,Autostapa“ 

UAB ,,Račkausko 

Agrotech“ 

9 Liolių seniūnija 17,40 

15,40 

910 

217 

15 834,00 

3 346,00 

UAB ,,Autostapa“ 

UAB ,,Račkausko 

Agrotech“ 

10 Kukečių seniūnija 15,00 1200 18 000,00 UAB ,,L&O kompanija“ 

11 Vaiguvos seniūnija 15,00 

11,50 

650 

326 

9 750,00 

3 750,00 

UAB ,,Račkausko 

Agrotech“ 

Iš viso 12837 218 237,00  

 

Darbų apimtys ir lėšų įsisavinimas pagal rangovus: 

1. UAB ,,Račkausko Agrotech“ – 57 378,00 Eur / 3679 m
3
; 

2. VĮ ,,Šiaulių regiono keliai“ – 56 675,00 Eur / 3030 m
3
; 

3. UAB Kelmės vietinis ūkis – 35 820,00 Eur / 2118 m
3
; 

4. UAB ,,Autostapa“ – 30 708,00 Eur / 1770 m
3
; 

5. UAB ,,Limega“ – 19 656,00 Eur / 1040 m
3
; 

6. UAB ,,L&O kompanija“ – 18 000,00 Eur / 1200 m
3
. 

 

Pagal 2016 m. balandžio 8 d. pasirašytą sutartį su rangovu VĮ ,,Šiaulių regiono keliai“ kelių 

griovių profilio atkūrimo darbams atlikti, 2016 m. kelių grioviams tvarkyti panaudota 28 420 Eur. 

Atkurta 94,8 km kelių griovių, iš jų: Kelmės apyl. seniūnijoje – 20 km, Tytuvėnų apyl. seniūnijoje – 

8 km, Užvenčio seniūnijoje – 12 km, Kražių seniūnijoje – 8 km, Šaukėnų seniūnijoje – 20 km, 

Pakražančio seniūnijoje – 2,4 km, Liolių seniūnijoje – 10 km, Kukečių seniūnijoje – 10,4 km, 

Vaiguvos seniūnijoje – 4 km. 

2016 m. įdiegta eismo saugumo priemonių už 18 843 Eur. Už šias lėšas įsigyta kelio ženklų 

su atramomis, greičio mažinimo kalnelis, kelio atitvarai, įrengtas dviejų pėsčiųjų perėjų kryptinis 

apšvietimas Kelmės miesto J. Janonio gatvėje ir Liolių mstl. Raseinių gatvėje. 

 

23 lentelė. 2016 m. atlikti kelių ir gatvių žvyro dangos remonto (lyginimo greideriu) darbai 

Eil. 

Nr. 

 

Seniūnija 

 

Kelių 

ilgis 

(km) 

Fiksuotas 

įkainis 

(Eur) 

1 km 

važiavimas 

1 kartą  

viena 

kryptimi 

 

Panaudota 

lėšų   

(Eur) 

 

Rangovas 

1 Kelmės seniūnija 10 17,01 1 361,00 VĮ ,,Šiaulių regiono keliai“ 

2 Kelmės apyl. seniūnija 114 12,79 8 748,00 UAB Kelmės vietinis ūkis 

3 Tytuvėnų apyl. seniūnija 165 12,40 12 278,00 UAB ,,Limega“ 

4 Užvenčio seniūnija 179 14,21 15 257,00 VĮ ,,Šiaulių regiono keliai“ 

5 Kražių seniūnija 174 13,54 14 136,00 UAB Kelmės vietinis ūkis 

6 Šaukėnų seniūnija 169 13,30 13 484,00 UAB ,,Limega“ 



71 

 

7 Pakražančio seniūnija 127 13,50 10 290,00 VĮ ,,Šiaulių regiono keliai“ 

8 Liolių seniūnija 106 13,50 8 588,00 VĮ ,,Šiaulių regiono keliai“ 

9 Kukečių seniūnija 113 12,50 8 475,00 UAB ,,L&O kompanija“ 

10 Vaiguvos seniūnija 60 14,21 5 114,00 VĮ ,,Šiaulių regiono keliai“ 

Iš viso   97 731,00  

 

Lėšų įsisavinimas pagal rangovus: 

1. VĮ ,,Šiaulių regiono keliai“ – 40 610,00 Eur; 

2. UAB ,,Limega – 25 763,00 Eur; 

3. UAB Kelmės vietinis ūkis – 22 884,00 Eur; 

4. UAB ,,L&O kompanija“ – 8 474,00 Eur. 

2016 m. Kelmės rajono keliuose suremontuota 16 pralaidų už 18 278,00 Eur: Tytuvėnų 

sen. – 1 vnt., Užvenčio sen. – 7 vnt., Šaukėnų sen. – 3 vnt., Pakražančio sen. – 1 vnt., Liolių sen. – 

4 vnt. Remonto darbus atliko UAB ,,Autostapa“ (15 vnt.) ir UAB ,,Eustata“ (1 vnt.). 

 

2016 m. vykdyti statybų darbai: 

1. Šilumos gamybos šaltinio, keičiant kuro rūšį į biokurą, Kražių gimnazijos katilinėje. 

Už 73,463 tūkst. Eur demontuotas anglimis kūrenamas šilumos gamybos katilas ir 

sumontuotas biokurą naudojantis šilumos gamybos katilas. 

2. Kražių gimnazijos pastato rekonstravimas žemės sklype, esančiame S. Dariaus ir 

S. Girėno g. 2, Kražių mstl., Kelmės r.  

Už 163,52 tūkst. Eur mokyklos pastato antro ir trečio aukšto patalpose pakeista grindų 

danga, vidaus durys, atlikti vidaus patalpų apdailos darbai, suremontuotos laiptinės. 

3. Pastato, esančio Mokyklos g. 4, Šaukėnuose, stogo keitimo ir remonto darbai – 

16,5 tūkst. Eur. 

4. Mokslo paskirties pastato inžinerinių sistemų (šildymo) paprastasis remontas ir 

inžinerinių tinklų (šilumos tiekimo) nauja statyba Kelmės r., Užvenčio mstl., P. Višinskio g. 10 – už 

92,707 tūkst. Eur. Atsisakyta elektrinio patalpų šildymo, įrengiant geoterminį šildymą. 

5. Pastato, esančio Laucevičiaus g. 2, Kelmėje, išorinių sienų šiltinimas ir išorės apdailos 

darbai – už 15,66 tūkst. Eur. 

6. Sporto paskirties pastato J. Janonio g. 11F, Kelmėje statyba (I etapas). 2016 m. įvykdyta 

statybos montavimo darbų už 1,182 mln. Eur. 2016 m. atlikti tokie statybos darbai: patalpų grindų 

pasluoksnių įrengimas, vidaus pertvarų montavimo darbai, langų ir išorinių durų bei vartų 

montavimas, patalpų šildymo, vėdinimo, oro kondicionavimo, priešgaisrinės apsaugos sistemos, 

elektros įrenginių montavimo ir vidaus inžinerinių tinklų įrengimo darbai. Nuo statybos pradžios 

statybos darbų atlikta už 2,603 mln. Eur. Įvykdyta 70,27 proc. visų I etapo statybos darbų. Projektas 

pradėtas įgyvendinti 2015 m. lapkričio mėn. 

 

Suteiktos paslaugos 

Padėta keturiems rajono gyventojams, nukentėjusiems nuo gaisrų, įsigyti medienos 

lengvatinėmis sąlygomis, pastatams atstatyti skiriant 95 m
3 
padarinės medienos. 

Prisidėta finansiškai ir atliekant dokumentų paruošimą, pritaikant butą žmogui su fizine 

negalia (turinčiam judėjimo sutrikimų) Pagryžuvio kaime Tytuvėnų apylinkių seniūnijoje.  

Pagal bendruomenių, seniūnijų, rajono savivaldybei pavaldžių įstaigų kreipimąsi atlikti 

rengiamų remonto darbų 53 sąmatiniai skaičiavimai. 

 



72 

 

XX. TURTO VALDYMAS 
 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos Turto valdymo skyriaus tikslas – organizuoti 

rajono savivaldybės turto valdymą, naudojimą ir disponavimą juo vadovaujantis visuomeninės 

naudos, efektyvumo, racionalumo ir viešosios teisės principais. 

Svarbiausi skyriaus uždaviniai: 

1. koordinuoti valstybei ir savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto, žemės 

valdymą, naudojimą ir disponavimą jais; 

2. atstovauti Savivaldybės interesams akcinėse bendrovėse, kuriose rajono savivaldybė turi 

nuosavybės teise priklausančių uždarųjų akcinių bendrovių akcijų; 

3. koordinuoti daugiabučių gyvenamųjų namų, butų ir kitų patalpų bendrosios nuosavybės, 

administratorių veiklą; 

4. vykdyti priežiūrą ir kontrolę butų ir kitų patalpų savininkų bendrijų valdymo organų, 

jungtinės veiklos sutartimi įgaliotų asmenų ir Savivaldybės administracijos paskirtų bendrojo 

naudojimo objektų administratorių veiklos, susijusios su įstatymų ir kitų teisės aktų jiems priskirtų 

funkcijų vykdymu;  

5. vykdyti statinių techninę priežiūrą; 

6. imtis priemonių smulkaus ir vidutinio verslo plėtrai ir vystymuisi, išduoti leidimus 

(licencijas) įstatymų nustatytais atvejais ir tvarka; 

7. užtikrinti aplinkos apsaugos ir ekologijos politikos Savivaldybėje įgyvendinimą; 

8. administruoti vietinę rinkliavą už komunalinių atliekų surinkimą; 

9. organizuoti keleivių vežimą vietinio susisiekimo maršrutais; 

10. užtikrinti racionalų tarnybinio transporto panaudojimą; 

11. užtikrinti darbų saugos politikos Savivaldybėje įgyvendinimą. 

 

Valstybei ir savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto, žemės valdymas, 

naudojimas ir disponavimas juo 

Kelmės rajono savivaldybė 2016 m. sausio 1 d. valdė turto už 70 934,4 tūkst. Eur, iš jo 

patikėjimo teise valdomo valstybei nuosavybės teise priklausančio turto už 13 577,4 tūkst. Eur ir 

Kelmės rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto už 57 357,0 tūkst. Eur. 

 

24 lentelė. Savivaldybės valdomo turto struktūra 

Eil. 

Nr. 

 

Turto pavadinimas 

Savivaldybės 

valdomo viso turto 

vertė, tūkst. Eur 

Savivaldybės 

nuosavybės teise 

valdomo turto vertė, 

tūkst. Eur 

Valstybės 

patikėjimo teise 

valdomo turto 

vertė, tūkst. Eur 

1 Ilgalaikis materialusis turtas 60 661,5 47 139,0 13 522,5 

2 Ilgalaikis nematerialusis turtas 

tuaskdjfl;askdfjturtasnematerial

usisTTTUTURTturtas 

445,7 390,8 54,9 

3 Atsargos ir grynieji pinigai 629,5 629,5 - 

4 Akcinis ir kitas kapitalas 9 197,7 9 197,7 - 

 Iš viso: 70 934,4 57 357,0 13 577,4 

 

2016 m. pradžioje valstybei nuosavybės teise priklausantis turtas, kurį Kelmės rajono 

savivaldybė valdo patikėjimo teise, sudarė 19 proc. viso Savivaldybės valdomo turto. Pagrindinę 

dalį, net 97 proc., valstybei nuosavybės teise priklausančio turto sudaro hidrotechniniai statiniai.  



73 

 

Savivaldybės turto savininkė – Savivaldybės taryba. Šį turtą Savivaldybės taryba paveda 

valdyti patikėjimo teise Savivaldybės institucijoms, įmonėms, įstaigoms ir organizacijoms. 

Savivaldybės taryba 2016 m. perdavė valdyti vandentvarkos objektus (Vijurkų, Paramočio 

kaimuose) patikėjimo teise UAB „Kelmės vanduo“ savivaldybės funkcijoms įgyvendinti – 

geriamojo vandens tiekimui ir nuotekų tvarkymui organizuoti.  

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto didesnę dalį, net 67,8 proc. viso turto, 

valdo Savivaldybės administracija kartu su rajono seniūnijomis.  

 

25 lentelė. Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto pasiskirstymas pagal valdytojus 

Turto valdytojas  Valdomo turto vertė, 

tūkst. Eur 

Valdomo turto dalis, 

procentais 

Pastabos 

Savivaldybės 

administracija 

38 912,6 67,8 Administracija ir 

11 seniūnijų 

Švietimo įstaigos 10 902,0 19,0  

Kultūros įstaigos 5 050,4 8,8  

Socialinės įstaigos 2 332,5 4,1  

Kitos įstaigos 159,5 0,3  

Iš viso: 57 357,0 100  

 

Savivaldybei nuosavybės teise priklausantis didėja. 2016 m. sausio 1 d. nefinansinio turto 

vertė padidėjo 7,1 proc., lyginant su 2015 m. sausio 1 d. Nefinansinio turto padidėjimą lėmė naujo 

turto įsigijimas, turto perskaičiavimas tikrąja turto verte (žemės vertės perskaičiavimas). 

Savivaldybės turtui įsigyti lėšos skiriamos iš savivaldybės, valstybės biudžeto, įskaitant Aplinkos 

apsaugos rėmimo fondo lėšas, Kelių fondo lėšas bei Europos Sąjungos lėšas. 

Kelmės rajono savivaldybės pastatai ir kitas nekilnojamasis turtas, kuris savivaldybės 

funkcijoms vykdyti nereikalingas, yra išnuomojamas, parduodamas arba perduodamas kitiems 

naudotojams.  

Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2014 m. gruodžio 19 d. sprendimu Nr. T-371 „Dėl 

viešame aukcione parduodamo Kelmės rajono savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų 

nekilnojamųjų daiktų sąrašo patvirtinimo“ patvirtintas atnaujintas viešame aukcione parduodamo 

nekilnojamojo turto sąrašas. Per 2016 metus šis sąrašas buvo papildytas dar keturiais objektais. Per 

2016 metus nekilnojamajam turtui ir nekilnojamiesiems daiktams parduoti vieši aukcionai buvo 

skelbti dvylikos objektų, kai kuriems objektams buvo organizuojama po 5–6 aukcionus. 

Savivaldybės parduodamas nekilnojamasis turtas yra nepaklausus, pagal individualų nekilnojamojo 

turto ir jam priskirto žemės sklypo ar kitų nekilnojamųjų daiktų turto vertinimą, atliktą pagal 

Lietuvos Respublikos turto ir verslo vertinimo pagrindų įstatymą, turtas įvertinamas gana didele 

kaina. Ši kaina netenkina pirkėjų, todėl pageidaujančių įsigyti savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančio turto atsiranda nedaug. 2016 m. parduoti penki savivaldybės nekilnojamojo turto 

objektai.  

Kita dalis Savivaldybės turto, kuris šiuo metu savivaldybės funkcijoms vykdyti yra 

nereikalingas, išnuomojama. Savivaldybė šiuo metu yra sudariusi 46 nekilnojamojo turto objektų 

nuomos sutartis.  

Vykdydamas turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo funkcijas skyrius kontroliuoja 

Savivaldybės nekilnojamojo turto nuosavybės ir kitų daiktinių teisių registravimą Nekilnojamojo 

turto registre. Daiktinių teisių (patikėjimo) įregistravimas Nekilnojamojo turto registre užsitęsia, nes 



74 

 

dažnai keičiasi turto valdytojai. Pasikeitus turto valdytojui, patikėjimo teisė turi būti išregistruojama 

ir įregistruojama kito turto valdytojui. Taip sugaištama laiko, be to, naudojamos biudžeto lėšos. 

Savivaldybės turimo turto valdymo tikslas – kuo mažesnėmis sąnaudomis vykdyti viešųjų 

paslaugų teikimą. Šiam tikslui pasiekti tikslinga nekilnojamojo turto valdymo principus taikyti 

valdant Savivaldybės turtą (turto įsigijimas, nuoma, koncesija, išlaikymas,atnaujinimas).  

 

Rekomendacijos ir pasiūlymai 

1. Būtina sparčiau vykdyti nekilnojamojo turto įteisinimą, nes dalis Savivaldybės turto 

(gatvės, keliai, kiti statiniai) Nekilnojamojo turto registre neįregistruoti. 

2. Apriboti Savivaldybės biudžetinių įstaigų galimybes valdyti nenaudojamą, Savivaldybės 

turto valdytojų poreikių, atliekant jiems pavestas funkcijas, neatitinkantį arba naudojamą ne šioms 

funkcijoms atlikti Savivaldybės turtą, spartinant Savivaldybės funkcijoms vykdyti nereikalingo, 

nenaudojamo turto pardavimą, išnuomavimą ar likvidavimą. 

 

Socialinis būstas 

Kelmės rajono savivaldybės būsto fondo sąraše 2016 m. gruodžio 31 d. įrašyti 59 būstai 

(plotas 2 930,35 kv. m), savivaldybės socialinio būsto, kaip Savivaldybės būsto fondo dalies, 

sąraše – 129 būstai (plotas 5 929,40 kv. m). 2016 m. savivaldybės socialinis būstas pasipildė 

2 būstais, parduotas 1 savivaldybės būstas, trys būstai išbraukti iš Savivaldybės būsto fondo, nes 

avarinės būklės ir nuomoti nebetinkami. Turimo socialinio būsto būklė kasmet blogėja, 

nuomininkai neatlieka einamojo remonto, dažnai pasitaiko būsto niokojimo atvejų. Pagal galimybes 

socialinis būstas remontuojamas iš savivaldybės biudžeto lėšų. Per 2016 m. socialinio būstui 

remontuoti iš kompensuojamų nuompinigių, kuriuos UAB Kelmės vietinis ūkis pervedė į 

savivaldybės biudžetą, išleista 5,3 tūkst. Eur. Šiomis lėšomis atlikti butų, esančių J. Janonio g. 30-

16, Nepriklausomybės g. 45-5, Kelmėje, Šiluvos g. 33-2, Pievų g. 14-1, Tytuvėnuose, remontai, 

keisti langai, durys, remontuoti namų stogai. Taip pat iš šių lėšų mokamos daugiabučių namų, 

kuriuose yra savivaldybės būstai, kaupiamosios lėšos. Rajono seniūnijose esamas būstas 

remontuojamos savivaldybės biudžeto lėšomis. 2016 m. rajono seniūnijose gyvenamajam 

būstuiremontuoti išleista 28,8 tūkst. Eur,iš jų Šaukėnų seniūnijoje – 4,3 tūkst. Eur, Kukečių 

seniūnijoje – 3,2 tūkst. Eur, Kelmės apylinkių seniūnijoje – 1,6 tūkst. Eur, Kražių seniūnijoje – 

1,1 tūkst. Eur, Tytuvėnų apylinkių seniūnijoje – 2,9 tūkst. Eur.  

Į socialinį būstą šiuo metu pretenduoja žmonės, gaunantys mažas pajamas ir neturintys 

tinkamo savo būsto. Tarp jų – jaunos šeimos, našlaičiai ir likę be tėvų globos asmenys, neįgalūs 

asmenys (šeimos), šeimos, turinčios tris ir daugiau vaikų. 2016 m. gruodžio 31 d. socialinio būsto 

Kelmės rajone laukia 101 šeima, kurią sudaro 229 asmenys. Į eilių sąrašą socialiniam būstui gauti 

2016 m. įrašytos 33 šeimos, išnuomotas būstas 14 šeimų, o iš eilių sąrašo išbrauktos 72 šeimos. 

 



75 

 

 
9 pav. Eilių sąrašo socialiniam būstui nuomoti dinamika 

 

Laukiančiųjų nuomotis savivaldybės socialinį būstą eilė mažėja, nes 2015 m. pradžioje 

įsigaliojęs Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymas padarė tam tikrų 

pakeitimų. Įstatymas reglamentuoja, kad asmenys, norintys pasinaudoti parama socialiniam būstui 

išsinuomoti, privalo deklaruoti kalendorinių metų turtą (įskaitant gautas pajamas) Gyventojų turto 

deklaravimo įstatyme nustatyta tvarka ir pateikti šias deklaracijas Savivaldybės administracijai 

kasmet iki gegužės 1 d. Nepateikusieji šių deklaracijų iš Savivaldybės asmenų ir šeimų, turinčių 

teisę į paramą būstui išsinuomoti, sąrašo išbraukiami. 

Kelmės rajono savivaldybės taryba patvirtino Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos 

mokesčių dalies kompensacijos mokėjimo ir permokų kompensacijų grąžinimo tvarkos aprašą, 

pagal kurį asmenys, laukiantys socialinio būsto nuomos eilėje gali kreiptis į Savivaldybės 

administraciją ir gauti kompensaciją būstui nuomotis. Ši nauja paramos būstui išsinuomoti teikimo 

forma turėjo padėti patenkinti kuo didesnį asmenų ar šeimų būsto poreikį, tačiau Kelmės rajone 

nėra nė vieno asmens ar šeimos, kurie norėtų pasinaudoti šia lengvata. Galima daryti prielaidą, kad 

nuomos kompensacija nesprendžia būsto prieinamumo problemos iš esmės. Nuomos rinkoje 

vyrauja šešėlinė būstų nuoma, kuri trukdo asmenims pasinaudoti lengvata ir įstatymui veikti 

efektyviai,todėl nuomos kompensacija yra daugiau teorinis, bet ne praktinis problemos sprendimo 

būdas. 

Nemažą rūpestį kelia lėšų trūkumas socialiniams būstams remontuoti, socialinio būsto 

gyventojų įsiskolinimai už nuomą, komunalines paslaugas, jų nenoras tvarkytis ir saugoti patikėtą 

turtą, abejingumas. Socialinio būsto skolininkams rašomi įspėjimai, kviečiami pokalbio, 

atsižvelgiant į jų finansinę padėtį leidžiama skolą grąžinti dalimis. Kai kuriais atvejais ši prevencinė 

priemonė veiksminga.  

Kai kurie socialinio būsto nuomininkai savivaldybės turto netausoja. Siekiant užtikrinti 

vidinę kontrolę ir skaidrų socialinio būsto suteikimą ir naudojimą, sudaryta Socialinio būsto 

nuomos komisija, kurios pritarimu nuomojamas socialinis būstas, sprendžiamos kitos problemos, 

susijusios su savivaldybės gyvenamuoju būstu. Per 2016 m. komisija posėdžiavo 17 kartų, svarstė 

įvairius klausimus. 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Jaunų šeimų Šeimų,
auginančių tris

ir daugiau
vaikų

Likusių be tėvų
globos asmenų

ir šeimų

Neįgaliųjų
asmenų ir

šeimų,
kuriose yra

tokių asmenų

Bendrasis Socialinio
būsto

nuomininkų,
turinčių teisę į

socialinio
būsto

pagerinimą

82 

36 

23 

37 

93 

4 

40 

18 
14 

24 

57 

2 

26 

11 
14 13 

35 

2 

2014 m. 2015 m. 2016 m.



76 

 

Kelmės rajono savivaldybės socialinio būsto fondo plėtros 2016–2020 m. programa 

patvirtinta Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2016 m. rugsėjo 29 d. sprendimu Nr. T-303 „Dėl 

Kelmės rajono savivaldybės socialinio būsto fondo plėtros 2016–2020 metais programos 

tvirtinimo“. Įgyvendinant šią program, 2016 m. savivaldybės socialiniam būstui įsigyti išleista 

14,5 tūkst. Eur, būstui remontuoti išleista 34,1 tūkst. Eur. 

Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymas numato galimybę 

išsipirkti savivaldybės būstą rinkos kainomis. Šia galimybe 2016 m. pasinaudojo vienas 

savivaldybės būsto nuomininkas, kuris į savivaldybės biudžetą sumokėjo 4,9 tūkst. Eur. Šie pinigai 

2016 m. panaudoti Savivaldybės socialinio būsto fondui plėsti.  

2016 m. lengvatine paskola gyvenamam būstui įsigyti pasinaudojo šešios šeimos.  

 

Rekomendacijos ir pasiūlymai: 

1. Daugiau dėmesio skirti savivaldybės gyvenamojo būsto būklei: skirti lėšų remontui, 

kontroliuoti nuomininkus, kaip jie atlieka būsto einamąjį remontą.  

2. Kelmės savivaldybės socialinį būstą plėsti rajono kaimo vietovėje, be patogumų, nes 

socialiai remtiniems asmenims sumokėti komunalinius mokesčius yra gana sunku.  

3. Plėtoti socialinio būsto fondą, kuriant socialinius būstus, kurie būtų skirti kriziniams 

atvejams ir kuriuose laikinai galėtų gyventi asmenys ar šeimos, kol bus išspręsta būsto poreikio 

patenkinimo problema. 

4. Didesnį dėmesį skirti socialinio būsto nuomininkams dėl socialinio būsto ir komunalinių 

mokesčių įsiskolinimo, užtikrinti lengvesnį iškeldinimą iš socialinio būsto, jei asmuo ar šeima 

nedengia įsiskolinimų, susijusių tiek su socialinio būsto, tiek su komunaliniais mokesčiais. 

 

XXI. VISUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ VEIKLA 

 

Kelmės rajono savivaldybėje veiklą yra įregistravusios 188 visuomeninės organizacijos: 

kaimų ir miestelių bendruomenės, medžiotojų būreliai, žmonių su negalia organizacijos, sporto 

klubai ir kitos organizacijos, turinčios gerą materialinę bazę bei patirtį dalyvauti konkursuose, rengti 

projektus. Per 2016 metus naujai įsikūrė 2 visuomeninės organizacijos – sporto klubas „Knituva“ ir 

Lietuvos stalo teniso asociacija. 

Finansinė parama iš biudžeto suteikiama vadovaujantis Finansinės paramos teikimo 

visuomeninių organizacijų rėmimo komisijos patvirtinta tvarka. Komisija sudaroma mero potvarkiu 

iš Savivaldybės tarybos narių, Administracijos darbuotojų ir visuomeninių organizacijų deleguotų 

atstovų, įvertina projektus ir skiria finansavimą. Turto valdymo skyriaus specialistas konsultuoja 

visuomeninių organizacijų narius lėšų gavimo klausimais, renka prašymus ir pateikia komisijai 

svarstyti. Vadovaudamasi 2016 m. kovo 31 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-46 „Dėl 

Kelmės rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų rėmimo, vietos bendruomenių skatinimo 

ir aktyvinimo priemonių įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, rajono savivaldybė 2016 m. 

visuomeninių organizacijų veiklos kokybei gerinti skyrė 43 242,00 Eur. Visuomeninių organizacijų 

ūkinėms išlaidoms buvo paskirta 26 202,00 Eur, t. y. 60 proc. nuo bendros sumos, steigimo 

išlaidoms buvo paskirta 748,00 Eur, t. y. 1,7 proc. nuo bendros sumos, likusi suma 9 226,00 Eur 

buvo paskirta VO bendruomenių ir kitų visuomeninių organizacijų projektinei veiklai vykdyti. 

Projektams kofinansuoti 2016 m. buvo skirta 7 066,00 Eur. 



77 

 

 
10 pav. NVO fondo lėšų panaudojimas (Eur) 

 

Savivaldybė per 2016 m. bendruomenėms suteikė patalpas panaudos sutartimis, vykdant 

projektus pagerinta patalpų būklė, Savivaldybei atsirado papildomų išlaidų patalpoms išlaikyti 

(šildymas, apšvietimas, ryšio paslaugos). 

 

XXII. VIEŠŲJŲ DARBŲ ORGANIZAVIMAS 

 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus sprendimu yra sudaryta nuolatos 

veikianti Konkursų viešiesiems darbams atlikti komisija.  

Per 2016 m. viešiesiems darbams atlikti buvo pateiktos 23 darbdavių paraiškos. Programai 

vykdyti (subsidijoms darbo užmokesčiui) panaudota 57,00 tūkst. Eur, skirtų Savivaldybei iš 

valstybės biudžeto valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti, ir 85,5 tūkst. Eur 

Šiaulių teritorinės darbo biržos lėšų. Buvo suteikta galimybė 141 Kelmės rajono bedarbiams 

laikinai įsidarbinti ir užsidirbti pragyvenimui būtinų lėšų. 

Iš 2016 m. viešųjų darbų programoje dalyvavusių 3 darbdavių – bendra suma (5 075,00 Eur) 

specialistė priėmė sąmatas, jas teikė tvirtinti, priėmė kiekvieną mėnesį mokėjimo prašymus, juos 

suderino, rinko duomenis apie pervestas lėšas, tikrino, priėmė ketvirtines ir metines ataskaitas bei 

kitus reikalingus pateikti dokumentus. Kiekvieną ketvirtį teikė finansų ataskaitas. 

 

XXIII. DAUGIABUČIŲ NAMŲ ADMINISTRATORIŲ VEIKLA 

 

2016 m. priežiūros ir kontrolės vykdytojai pagal gautą iš Juridinių asmenų registro ir 

Nekilnojamojo turto registro informaciją sudarė valdytojų sąrašą ir jį atnaujino, pasikeitus 

duomenims. Vadovaudamiesi valdytojų sąrašu organizavo ir vykdė kompleksinius planinius 

valdytojų veiklos patikrinimus pagal sudarytą valdytojų veiklos patikrinimų grafiką.  

Valstybės įmonės Registrų centro 2016 m. sausio 1 d. duomenimis, Kelmės rajono 

savivaldybėje buvo 48 daugiabučių namų savininkų bendrijos. Sudarytos 38 daugiabučių 

gyvenamųjų namų savininkų jungtinės veiklos sutartys. Bendrojo naudojimo objektų 

administratorius UAB ,,Kelmės vietinis ūkis“ administravo 62 daugiabučius namus, 

UAB „Adminvalda“ administravo 6 daugiabučius namus. 

2016 m. buvo atlikti 5 kompleksiniai planiniai valdytojų veiklos patikrinimai, iš jų 

daugiabučių namų savininkų bendrija ,,Šilainis“, Durpyno g. 10, Tytuvėnuose, daugiabučių namų 

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

2014 m. 2015 m. 2016 m.

46,003 

15954 

26,202 

2550 743 748 

56,321 

11365 
16,292 

Ūkinėms išlaidoms kompensuoti Steigimo išlaidoms kompensuoti Projektinei veiklai finansuoti



78 

 

savininkų bendrija „Gavaja“, Durpyno g. 6, daugiabučio namo savininkų bendrija „Šaula“, 

Janonio g. 4, Tytuvėnai, Kelmės r., administruojami UAB ,,Adminvalda“. Atrankos būdu 

pasirinktas 1 daugiabutis namas, esantis Raseinių g. 9A, Kelmėje, ir Raseinių g. 11, Kelmėje. 

Planuotų kompleksinių valdytojų veiklos patikrinimų nebuvo atlikta, kadangi nebuvo gauta skundų 

dėl valdytojų veiklos. 

Tikrinto daugiabučio namo savininkų bendrijų valdymo organų veiklos esminiai trūkumai: 

neperrinktas bendrijos pirmininkas, pasibaigus jo 3 metų kadencijos laikotarpiui; nėra atidarytos 

kaupiamųjų lėšų namui atnaujinti sąskaitos; neparuoštos paslaugų ir rangos darbų pirkimo taisyklės 

ir nepatvirtintos visuotiniame bendrijos narių susirinkime; metinė veiklos ataskaita neparengta ir 

nepateikta visuotiniam bendrijos narių susirinkimui; nepateikti visuotiniam bendrijos narių 

susirinkimui tvirtinti ir neperregistruoti bendrijos įstatai pagal naujos redakcijos Lietuvos 

Respublikos daugiabučių gyvenamųjų namų ir kitos paskirties pastatų savininkų bendrijų įstatymo 

nustatytus reikalavimus ir terminus. 

Daugiabučio namo savininkų bendrijos „Pušelė“, esančios Janonio g. 24, Kelmėje, vadovas 

Ignas Bernotas nepateikė komisijai prašomų dokumentų.  

Tikrintų administruojamų daugiabučių namų administratoriaus UAB „Adminvalda“ veiklos 

esminių trūkumų nenustatyta. Administratorius pateikė visus reikalingus dokumentus. Daugiabučiai 

namai administruojami pagal nustatytus reikalavimus. 

Atlikus patikrinimus, pagal taisyklių priede pateiktą Daugiabučio namo bendrojo naudojimo 

objektų valdytojo veiklos patikrinimo akto formą surašyti valdytojų veiklos patikrinimų aktai, 

kuriuose nurodyti reikalavimai ir terminai trūkumams pašalinti. Aktai surašyti 2 egzemplioriais ir 

vienas pateiktas valdytojui, antras saugomas priežiūros ir kontrolės vykdytojų dokumentacijoje.  

 

XXIV. APLINKOS APSAUGA IR EKOLOGIJA  

 

Kelmės rajono savivaldybės taryba 2016 m. vasario 18 d. sprendimu Nr. T-30 patvirtino 

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2016 m. priemonių sąmatą – 

80 715 Eur. Numatytos ir įgyvendintos tokios priemonės: 

1. iššienautos nendrės 2,30 ha Bridvaišio ir Giliaus ežerų pakrantėse (2 300 Eur); 

2. įrengta vandentiekio trasa Vijurkų gyvenvietėje (19 850 Eur); 

3. įrengtos vandentiekio trasos atkarpos Raseinių g. Kelmėje ir Statybininkų g. Užventyje 

(5 804 Eur); 

4. sutvarkytas bešeimininkis sąvartynas Labūnavos kaime, atliekos išvežtos į Aukštrakių 

sąvartyną (974 Eur); 

5. po autoįvykio Raseinių g. išvalyti išsilieję tepalai, likviduotos pasekmės (270 Eur); 

6. atlikta rajono savivaldybės gamtinės aplinkos būklės stebėsena (oro, požeminio ir 

paviršinio vandens) (4 600 Eur); 

7. įsigytos priemonės ekologinių avarijų padariniams likviduoti (1 690 Eur); 

8. vykdytos ekologinio švietimo, mokymo ir informavimo priemonės, prenumeruoti 

leidiniai aplinkosaugos klausimais (2 325 Eur); 

9. iš dalies kompensuotos Tytuvėnų, Šiaulių ir Kuršėnų urėdijoms žvėrių daromos žalos 

miškui prevencijos priemonės, kuriomis siekiama išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos 

miškui (22 586 Eur); 

10. atlyginta ūkininkams už vilkų ūkiniams gyvūnams padarytą žalą (575 Eur); 

11. vykdyta Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa 

(10 736 Eur). 



79 

 

Per 2016 metus organizuoti bendro naudojimo želdinių tvarkymo darbai. Išduoti saugotinų 

medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo, genėjimo darbų 127 leidimai. 

Pagal pateiktą paraišką Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondui gautas finansavimas, 

surinkta ir perduota UAB „Metaloidas“ utilizuoti 80 t padangų. 

Didelis dėmesys buvo skirtas atliekoms rūšiuoti. Per 2016 m. sutvarkyta mišriųjų 

komunalinių atliekų 9 903 t, lyginant su 2015 m., sumažėjo 11,63 proc. 

Kasmet balandžio mėnesį vykdoma visuotinė akcija „Darom“, kurioje moksleiviai, 

bendruomenės, Savivaldybės darbuotojai renka šiukšles, sodina medelius, tvarko visuomenines 

erdves. 

 

XXV. VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ 

ADMINISTRAVIMAS 

 

Pagal Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2014 m. gegužės 23 d. sprendimą Nr. T-141 nuo 

2015 m. sausio 1 d. vietinę rinkliavą už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą administruoja 

Kelmės rajono savivaldybės administracija. Rinkliava yra visiems gyventojams, įmonėms, 

įstaigoms, organizacijoms privaloma įmoka, galiojanti Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje. 

 

26 lentelė. Duomenys apie 2016 m. fiziniams ir juridiniams asmenims priskaičiuotas ir 

apmokėtas rinkliavas 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas 

Rinkliava nuo 2016-01-01 

Iš viso Fiziniai 

asmenys 

Juridiniai 

asmenys 

1 Skola 2016-12-31 170 751,9 7 715,24 178 467,14 

2 

Priskaityta fiziniams asmenims 2016-

01-01–2016-12-31 pagal apmokestintų 

gyventojų skaičių suma (Eur), 

juridiniams asmenims 2016-01-01–

2016-12-31 suma (Eur) 

616 986,77 105 099,49 722 086,26 

3 

Priskaityta sodų, garažų savininkams, 

ūkininkams, suma, Eur 
0,00 11 327,52 11 327,52 

4 

Atleisti fiziniai, juridiniai asmenys pagal 

nuostatus (Eur) 2016-01-01–2016-12-31 
12 563,17 0,00 12 563,17 

5 

Iš viso priskaityta per 2016-01-01–

2016-12-31 (2 + 3 + 4)  
629 549,94 116 427,01 745 976,95 

6 

Apmokėta suma 2016-01-01–2016-12-

31 (7+8)  
558 864,71 116 564,93 675 429,64 

7 Permokos 2016-12-31 16 455,78 996,87 17 452,65 

8 

Apmokėta suma pagal mokėjimo 

pranešimus 2016-01-01–2016-12-31 
542 408,93 115 568,06 657 976,99 

9 Iš viso surinkta rinkliavos (proc.) 88% 99% 90% 

10 

Gyventojų skaičius pagal gyventojų 

registrą (vidutinis) 
31 472 

 
3 1472 

11 Atleistų gyventojų skaičius (vidutinis) 628 
 

628 

12 

Apmokestintų įmonių skaičius 

(vidutinis)  
465 465 



80 

 

13 

Apmokestintas garažų valdų savininkų 

skaičius 
0 

 
0 

14 

Apmokestintas sodų valdų savininkų 

skaičius 
0 

 
0 

15 Apmokestintas ūkininkų skaičius 
 

840 840 

16 

Apmokestintas gyventojų skaičius po 

atleidimų 
30 844 1 305 32 149 

 

Kelmė rajono savivaldybės atstovas yra VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro 

(ŠRATC) valdybos narys. 2016 metais įvyko 7 ŠRATC valdybos posėdžiai. 

I ŠRATC valdybos posėdis įvyko 2016 m. kovo 1 d., svarstyti 7 klausimai. Pirmuoju 

klausimu nutarta patvirtinti naujos redakcijos VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro Valdybos 

darbo reglamentą. Svarstant 2–7 klausimus, pritarta šešiems planuojamiems sandoriams: 

- elektros energijos pirkimo sandoriui, nustatant maksimalią 403 000 Eur (be PVM) vertę 

24 mėnesių laikotarpiui; 

- technikos remonto paslaugų (įskaitant reikalingas dalis) pirkimo sandoriui, nustatant 

maksimalią 120 000 Eur (be PVM) vertę 36 mėnesių laikotarpiui; 

- 4 vnt. automobilinių svarstyklių pirkimo išperkamosios nuomos būdu sandoriui, 

nustatant maksimalią 106 900 Eur (be PVM) vertę 36 mėnesių laikotarpiui; 

- atvirkštinės osmozės valymo įrenginio reagentų pirkimo sandoriui, nustatant 

maksimalią 40 000 Eur (be PVM) vertę 12 mėnesių laikotarpiui su galimybe pratęsti dar 

12 mėnesių; 

- trijų lengvųjų automobilių veiklos nuomos sandoriui, nustatant maksimalią 36 000 Eur 

(be PVM) vertę 36 mėnesių laikotarpiui; 

- Šiaulių regiono įspėjimų ir mokėjimo pranešimų fiziniams bei juridiniams asmenims 

spausdinimo, dėjimo į vokus ir išnešiojimo sandoriui, nustatant maksimalią 72 231 Eur (be PVM) 

vertę 24 mėnesių laikotarpiui. 

II ŠRATC valdybos posėdis įvyko 2016 m. kovo 30 d., svarstyti 3 klausimai. Pirmuoju 

klausimu nutarta patvirtinti 2015 metų ūkinės veiklos rezultatus ir 2016 metų pajamų ir išlaidų 

sąmatą. Antruoju klausimu pritarta atliekų, likusių po mišrių komunalinių atliekų mechaninio 

apdorojimo, sutvarkymo paslaugų pirkimo sandoriui, nustatant maksimalią 1 200 000 Eur (be 

PVM) vertę, galiojimo terminą iki 2016 m. gruodžio 31 d., su galimybe pratęsti du kartus po 

12 mėnesių ir pripažinti netekusiu galios 2015 m. gegužės 22 d. VšĮ Šiaulių regiono atliekų 

tvarkymo centro valdybos sprendimą „Dėl pritarimo mišrių komunalinių atliekų, likusių po 

mechaninio biologinio apdorojimo, sutvarkymo paslaugos pirkimo sandoriui“. Trečiuoju klausimu 

nutarta pritarti siūlymui neatlygintinai perduoti Šiaulių tardymo izoliatoriui 10 m
3
 komposto, 

pagaminto Kairių žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelėje. 

III ŠRATC valdybos posėdis įvyko 2016 m. gegužės 13 d., pritarta planuojamam 

73 898,0 Eur (be PVM) vertės naudotų padangų išvežimo ir sutvarkymo paslaugų pirkimo 

sandoriui, sandorio terminas 24 mėn. 

IV ŠRATC valdybos posėdis įvyko 2016 m. liepos 21 d., svarstyti 2 klausimai. Pirmuoju 

klausimu nutarta pritarti planuojamam dviejų didelio gabarito atliekų surinkimo aikštelių, dviejų 

žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelių teritorijų kontūro apsaugos ir Kairių didelio gabarito atliekų 

surinkimo aikštelės bei žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelės fizinės apsaugos paslaugų pirkimo 

sandoriui, nustatant maksimalią 60 000 Eur (be PVM) vertę 24 mėnesių laikotarpiui. Antruoju 

klausimu pritarta projekto „Komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūros plėtra 



81 

 

Šiaulių regione“ visuomenės informavimo ir švietimo atliekų prevencijos ir tvarkymo klausimais 

priemonių planui. 

V ŠRATC valdybos posėdis įvyko 2016 m. rugsėjo 19 d., pritarta planuojamiems 

sandoriams: 

- mišrių komunalinių atliekų, likusių po mechaninio-biologinio apdorojimo, panaudojimo 

energijai gauti paslaugos pirkimo sandoriui, nustatant maksimalią 1 500 000 Eur (be PVM) vertę 

24 mėnesių laikotarpiui, su galimybe pratęsti 12 mėnesių; 

- mišrių komunalinių atliekų, likusių po mechaninio-biologinio apdorojimo, 

transportavimo paslaugos pirkimo sandoriui, nustatant maksimalią 720 000 Eur (be PVM) vertę 

24 mėnesių laikotarpiui, su galimybe pratęsti 12 mėnesių; 

- teisinių paslaugų pirkimo sandoriui, nustatant maksimalią 56 000 Eur (be PVM) vertę 

24 mėnesių laikotarpiui. 

Posėdžio dalyviai informuoti, kad Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyne bus 

šaukiamas susitikimas su Šiaulių regiono savivaldybėse komunalinių atliekų surinkimo paslaugas 

teikiančiomis įmonėmis, MBA operatoriumi, regiono savivaldybių ir ŠRATC atstovais dėl atliekų 

priėmimo tvarkos MBA įrenginiuose. 

VI ŠRATC valdybos posėdis įvyko 2016 m. spalio 19 d., pritarta dviem planuojamiems 

sandoriams: 

- pritarti planuojamam variklinės, transmisinės alyvos konsistencinių tepalų ir techninių 

skysčių pirkimo sandoriui, nustatant maksimalią vertę 23 000,00 Eur (be PVM) 24 mėnesių 

laikotarpiui, su galimybe pratęsti dar 12 mėnesių laikotarpiui; 

- pritarti planuojamam Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyno nuotekų (filtrato) 

išleidimo ar išvežimo paslaugų pirkimo sandoriui, nustatant maksimalią vertę 400 800,00 Eur (be 

PVM) 36 mėnesių laikotarpiui. 

VII ŠRATC Valdybos posėdis įvyko 2016 m. gruodžio 19 d., svarstyta 18 klausimų. 

Svarstant 1–17 klausimus, nutarta pritarti planuojamiems sandoriams: 

- uždaryto Radviliškio miesto atliekų sąvartyno filtrato išvežimo ir sutvarkymo paslaugų 

pirkimo sandoriui, nustatant maksimalią 40 800 Eur (be PVM) vertę 36 mėnesių laikotarpiui; 

- aplinkos monitoringo programų parengimo ir vykdymo paslaugos pirkimo sandoriui, 

nustatant maksimalią 131 000 Eur (be PVM) vertę 36 mėnesių laikotarpiui; 

- Šiaulių regiono didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių ir žaliųjų atliekų komposto 

aikštelių apsaugos paslaugų pirkimo sandoriui, nustatant maksimalią 24 000 Eur (be PVM) vertę 

24 mėnesių laikotarpiui; 

- mišrių komunalinių atliekų, likusių po mechaninio-biologinio apdorojimo, panaudojimo 

energijai gauti paslaugų pirkimo sandoriui, nustatant maksimalią 1 680 000 Eur (be PVM) vertę 

24 mėnesių laikotarpiui, su galimybe pratęsti 12 mėnesių bei pripažinti netekusiu galios 2016 m. 

rugsėjo 19 d. VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro valdybos sprendimą Nr. V-14 „Dėl 

mišrių komunalinių atliekų, likusių po mechaninio-biologinio apdorojimo, panaudojimo energijai 

gauti paslaugos pirkimo sandoriui“; 

- konteinerių aikštelių Akmenės rajono savivaldybės teritorijoje statybos projekto 

parengimo paslaugų, rangos darbų ir konteinerių su įrengimu pirkimo sandoriui, nustatant 

maksimalią 415 543 Eur (be PVM) vertę 36 mėnesių laikotarpiui; 

- didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės Akmenės rajono savivaldybės teritorijoje 

statybos projekto parengimo paslaugų ir rangos darbų pirkimo sandoriui, nustatant maksimalią 

146 823 Eur (be PVM) vertę 36 mėnesių laikotarpiui; 



82 

 

- didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėms skirtų atliekų surinkimo priemonių su 

pastatymu pirkimo sandoriui, nustatant maksimalią 163 450 Eur (be PVM) vertę 36 mėnesių 

laikotarpiui; 

- konteinerių aikštelių Joniškio rajono savivaldybės teritorijoje statybos projekto 

parengimo paslaugų, rangos darbų ir konteinerių su įrengimu pirkimo sandoriui, nustatant 

maksimalią 505 271 Eur (be PVM) vertę 36 mėnesių laikotarpiui; 

- konteinerių aikštelių Kelmės rajono savivaldybės teritorijoje statybos projekto 

parengimo paslaugų, rangos darbų ir konteinerių su įrengimu pirkimo sandoriui, nustatant 

maksimalią 384 749 Eur (be PVM) vertę 36 mėnesių laikotarpiui; 

- konteinerių aikštelių Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje statybos projekto 

parengimo paslaugų, rangos darbų ir konteinerių su įrengimu pirkimo sandoriui, nustatant 

maksimalią 164 183 Eur (be PVM) vertę 36 mėnesių laikotarpiui; 

- didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje 

statybos projekto parengimo paslaugų ir rangos darbų pirkimo sandoriui, nustatant maksimalią 

134 419 Eur (be PVM) vertę 36 mėnesių laikotarpiui; 

- konteinerių aikštelių Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje statybos projekto 

parengimo paslaugų, rangos darbų ir konteinerių su įrengimu pirkimo sandoriui, nustatant 

maksimalią 3 548 220 Eur (be PVM) vertę 36 mėnesių laikotarpiui; 

- didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės Šiaulių miesto savivaldybės gyventojams 

statybos projekto parengimo paslaugų ir rangos darbų pirkimo sandoriui, nustatant maksimalią 

715 153 Eur (be PVM) vertę 36 mėnesių laikotarpiui; 

- konteinerių aikštelių Šiaulių rajono savivaldybės teritorijoje statybos projekto 

parengimo paslaugų, rangos darbų ir konteinerių su įrengimu pirkimo sandoriui, nustatant 

maksimalią 825 328 Eur (be PVM) vertę 36 mėnesių laikotarpiui; 

- konteinerių aikštelių Radviliškio rajono savivaldybės teritorijoje statybos projekto 

parengimo paslaugų, rangos darbų ir konteinerių su įrengimu pirkimo sandoriui, nustatant 

maksimalią vertę 1 034 718 Eur (be PVM) vertę 36 mėnesių laikotarpiui; 

- visuomenės informavimo ir švietimo atliekų prevencijos klausimais paslaugų pirkimo 

sandoriui, įgyvendinant projektą „Komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūros 

plėtra Šiaulių regione“, nustatant maksimalią 89 270 Eur (be PVM) vertę 36 mėnesių laikotarpiui; 

- FIDIC inžinieriaus ir techninės priežiūros paslaugų pirkimo sandoriui, nustatant 

maksimalią 26 104 Eur (be PVM) vertę 36 mėnesių laikotarpiui. 

18 klausimu nutarta patvirtinti patikslintą VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro 

2016 metų pajamų ir išlaidų sąmatą. 

 

KELEIVIŲ VEŽIMO VIETINIO SUSISIEKIMO MARŠRUTAIS ORGANIZAVIMAS 

 

Sprendimus dėl būtinumo teikti visuomenei viešas keleivinio kelių transporto paslaugas – 

vežti keleivius vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutais, maršrutų ar maršrutų tinklo 

Savivaldybės administruojamoje teritorijoje organizavimo, atsižvelgdama į Savivaldybės finansines 

galimybes, priima Kelmės rajono savivaldybės taryba.  

Kelmės rajono savivaldybė kiekvieną mėnesį kompensuoja vežėjams patirtus nuostolius, 

susidariusius teikiant viešas keleivinio kelių transporto paslaugas. Vežėjų patirti nuostoliai, 

susidarantys dėl Savivaldybės tarybos nustatytų keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio 

susisiekimo maršrutais nepakankamo dydžio tarifų, kompensuojami iš savivaldybės biudžete tam 

tikslui numatytų lėšų (2016 m. pervesta 248 654 Eur). 



83 

 

Yra išduoti UAB „Kelmės autobusų parkui 36 leidimai ir 8 leidimai UAB „Transbusui“ 

vežti keleivius nustatytais maršrutais. 

Per 2016 m. UAB „Kelmės autobusų parkas“ 27 autobusams išduotos licencijos kopijos 

vežti keleivius vietiniais maršrutais ir išduoti 3 leidimai vežti keleivius taksi vietiniais maršrutais. 

 

TARNYBINIO TRANSPORTO PANAUDOJIMAS 

 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos ir seniūnijų autoūkį sudaro 39 tarnybiniai 

automobiliai (4 iš jų nuomojami). Administracijos tarnybinių automobilių naudojimą reglamentuoja 

Administracijos direktoriaus 2016 m. sausio 22 d. įsakymu Nr. A-64 patvirtintas Kelmės rajono 

savivaldybės administracijos tarnybinio transporto naudojimo tvarkos aprašas, taip pat Savivaldybės 

administracijos direktorius įsakymu patvirtino darbuotojų, turinčių teisę vairuoti tarnybinį 

transportą, pareigybių sąrašą. Šie asmenys atsakingi už tarnybinių transporto priemonių naudojimą, 

tinkamą laikymą, saugojimą ir kelionės lapų pildymą. Vykdant transporto naudojimo kontrolę, 

kelionės lapuose pasirašo vairuotojas ir asmuo, kuris naudojosi tarnybiniu transportu. 

Savivaldybės administracija, siekdama taupiai naudoti biudžeto lėšas ir nustatyti išlaidų dydį 

tarnybiniams automobiliams išlaikyti, kiekvieno automobilioišlaikymo išlaidas traukia į 

apskaitąatskirai. Didžiausią transporto išlaidų dalį sudaro degalų išlaidos 51,4 tūkst. Eur (žr. 27-ą 

lentelę). Šios išlaidos priklauso nuo automobilio degalų normos ir kainos. Degalai buvo perkami iš 

UAB „Abromika“, UAB „Antivis“ ir UAB „Kvistija“ Viešųjų pirkimų įstatymo nustatyta tvarka. 

Didžioji dalis Kelmės rajono savivaldybės administracijos ir seniūnijų tarnybinio transporto 

priemonių yra nusidėvėjusios, dėl to atsarginėms detalėms, padangoms, akumuliatoriams, tepalams 

bei transporto priemonių priežiūros priemonėms pirkti išleista 19,7 tūkst. Eur, remontuoti – 

10,3 tūkst. Eur (žr. 27-ą lentelę). Transporto draudimui per 2016 m. skirta 4,5 tūkst. Eur. 

 

27 lentelė. 2016 m. tarnybiniam transportui išlaikyti panaudotos lėšos  

Padaliniai 

Detalėms, 

padangoms, 

akumuliatoriams ir 

kt. (tūkst. Eur) 

Transportui 

remontuoti 

(tūkst. Eur) 

Degalai, tepalai 

(tūkst. Eur) 

Administracija 8,2 3,6 29,1 

Kelmės seniūnija 4,9 1,7 0,9 

Kelmės apylinkių seniūnija 1,2 0,8 1,9 

Kukečių seniūnija 0,9 0,5 1,6 

Kražių seniūnija 1,4 0,8 3,2 

Užvenčio seniūnija 0,2 0,2 2,2 

Šaukėnų seniūnija 0,3 0,2 2,0 

Pakražančio seniūnija 0,1 0,3 2,7 

Tytuvėnų seniūnija 0,1 0,1 1,7 

Tytuvėnų apylinkių seniūnija 1,6 0,9 2,4 

Vaiguvos seniūnija 0,3 0,6 1,5 

Liolių seniūnija 0,5 0,6 2,2 

Iš viso: 19,7 10,3 51,4 

 

Metų pradžioje Administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintos 2016 m. Savivaldybės 

administracijos transporto ridos. Nuvažiuota per metus 555 tūkst. km (planas neviršytas), iš jų 

273,6 tūkst. km nuvažiuota Administracijos tarnybiniu transportu. Administracijos tarnybinis 



84 

 

transportas naudojamas ne vien administracijos darbuotojų veiklai vykdyti, bet ir vežami rajono 

svečiai, taip pat moksleiviai į olimpiadas, sporto varžybas. Seniūnijose tarnybinis transportas 

naudojamas ne tik seniūnijų funkcijoms atlikti, bet ir socialinių darbuotojų funkcijoms vykdyti.  

 

DARBŲ SAUGOS POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS  

 

Pagal patvirtintą grafiką profilaktiškai tikrinama darbuotojų sveikata, kontroliuojama, kaip 

laikomasi nustatyto periodiškumo. 

Ypatingas dėmesys skiriamas vairuotojų darbo laikui kontroliuoti. Taikoma suminė darbo 

laiko apskaita, stebima, kad būtų išlaikytas paros ir savaitės reikiamas darbo ir poilsio režimas, 

neviršijamas maksimalus leidžiamas viršvalandžių skaičius. 

Tirtas nelaimingas atsitikimas darbe, kurio metu pakeliui į darbą paslydo ir patyrė traumą 

Administracijos direktorė. 

Organizuotas Savivaldybės administracijos padalinių (seniūnijų, skyrių) vadovų darbų 

saugos mokymas ir atestacija. 

Rūpinantis darbuotojų bei interesantų saugumu pavojaus atveju, pastate iškabinti evakavimo 

planai, užklijuoti lipdukai, nurodantys evakavimo kryptis. 

 

Turto valdymo skyriaus problemos ir jų sprendimo būdai: 

1. Nekilnojamojo turto registre yra neįregistruoto Savivaldybės turto (gatvės, keliai, lietaus 

kanalizacija ir kt. statiniai), kurį būtina įregistruoti, tačiau tam reikia nemažų lėšų iš savivaldybės 

biudžeto. 

2. Savivaldybėje yra nereikalingo, nenaudojamo funkcijoms vykdyti turto. Reikia spartinti 

tokio turto pardavimą, išnuomavimą ar likvidavimą.  

3. Statinių (fermų, veršidžių, silosinių ir kt.) liekanų parduoti nepavyks, būtina sutvarkyti 

teritorijas ir išbraukti šį užpajamuotą turtą iš administracijos balanso. Iš rajono savivaldybės 

Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programosbūtų galima kasmet sutvarkyti po vieną tokią 

teritoriją.  

4. Reikėtų didesnį dėmesį skirti gyvenamųjų būstų būklei įvertinti: skirti lėšų remontuoti, 

nuomininkus kontroliuoti, kaip atlieka einamąjį būsto remontą.  

5. Kelmės rajono savivaldybės socialinio būsto fondą plėsti rajono kaimo vietovėse, be 

patogumų, nes socialiai remtiniems asmenims sumokėti komunalinius mokesčius yra gana sunku.  

6. Plėtoti Socialinio būsto fondą, kuriant socialinius būstus, skirtus kriziniams atvejams, 

kuriuose laikinai galėtų gyventi asmenys ar šeimos, kol bus išspręsta būsto poreikio patenkinimo 

problema. 

7. Didesnį dėmesį skirti socialinio būsto nuomininkams dėl socialinio būsto ir komunalinių 

mokesčių įsiskolinimo.Užtikrinti lengvesnį iškeldinimą iš socialinio būsto, jei asmuo ar šeima 

nedengia įsiskolinimų, susijusių tiek su socialinio būsto, tiek su komunaliniais mokesčiais. 

8. Labai didelis fizinių ir juridinių asmenų įsiskolinimas už komunalinių atliekų išvežimą ir 

tvarkymą. Nesurinkus priskaičiuoto vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir 

tvarkymą mokesčio, gali strigti atsiskaitymai su komunalinių atliekų vežėjais, atliekų tvarkytojais ir 

kt. 

9. kaimo teritorijose mažėja srautai keleivių, tarp jų – moksleivių. Savivaldybė 

kompensuoja vis didesnius nuostolius, būtina peržiūrėti ir sumažinti vietinio susisiekimo maršrutus. 

Tačiau bus nepatenkintų gyventojų tose gyvenvietėse, kur nebeliks susisiekimo galimybių.  

 



85 

 

XXVI. ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO PLĖTRA 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Žemės ūkio ir kaimo 

plėtros skyriaus atliekamosvalstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos yra šios: 

 žemės ūkio valdų ir ūkininkų ūkių registravimas; 

 žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimo darbų administravimas; 

 žemės ūkio produkcijos kvotų administravimas; 

 stichinių meteorologinių reiškinių, gyvūnų užkrečiamųjų ligų likvidavimo ir priežiūros 

programų įgyvendinimas, medžiojamųjų gyvūnų ir griežtai saugomų rūšių laukinių gyvūnų žemės 

ūkiui padarytos žalos ir nuostolių nustatymas; 

 valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos ir hidrotechnikos statinių valdymas 

ir naudojimas patikėjimo teise; 

 traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų bei jų priekabų registravimas ir techninė 

priežiūra; 

 kaimo plėtros priemonių įgyvendinimo administravimas. 

 

Ūkininkų ūkių ir žemės ūkio valdų registras 

Skyrius Žemės ūkio ministerijos nustatyta tvarka registruoja ūkininkų ūkius bei žemės ūkio 

ir kaimo valdas. Valdas įregistravę asmenys tampa paramos žemės ūkiui gavėjais. 

 

 
11 pav. Registruotų ūkių skaičius 

 

Iki 2008 m. ūkių skaičius kasmet didėjo. 2008–2009 m. išliko panašus. 2010–2016 m. 

bendras įregistruotų ūkių skaičius nežymiai didėjo. 

 

 

 

 

 

2042 

2325 

2478 

2575 

2737 2725 

2801 

2901 

2982 

3074 

3193 

3272 3292 

2004
m.

2005
m.

2006
m.

2007
m.

2008
m.

2009
m.

2010
m.

2011
m.

2012
m.

2013
m.

2014
m.

2015
m.

2016
m.

Registruotų ūkių skaičius 



86 

 

28 lentelė. Žemės ūkio ir kaimo valdų registravimo duomenys 

Eil. 

Nr. 
Seniūnija 

2009 

m. 

2010 

m. 

2011 

m. 

2012 

m. 

2013 

m. 

2014 

m. 

2015 

m. 

2016 

m. 

1 Kelmės apyl. 756 765 735 608 587 586 589 560 

2 Kražių 902 905 857 782 758 750 740 714 

3 Kukečių 630 636 621 532 523 501 510 475 

4 Liolių 842 844 802 697 682 672 661 649 

5 Pakražančio 811 794 751 700 656 659 651 633 

6 Šaukėnų 782 766 727 637 625 624 627 595 

7 Tytuvėnų apyl. 1151 1149 1066 832 809 817 815 768 

8 Užvenčio 1056 1068 1026 944 889 889 871 849 

9 Vaiguvos 317 317 300 266 252 254 253 246 

  Iš viso: 7247 7244 6885 5998 5781 5752 5717 5489 

 

Visi žemės ūkio ar alternatyviąja veikla užsiimantys fiziniai ir juridiniai asmenys, 

pretenduojantys gauti Europos Sąjungos bei valstybės paramą žemės ūkiui ir kaimo plėtrai, privalo 

įregistruoti žemės ūkio valdą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registre. Įregistruotų 

žemės ūkio valdų valdytojai duomenis atnaujina kiekvienais kalendoriniais metais iki gruodžio 

31 d., o dalyvaujantys Lietuvos kaimo plėtros programos priemonėse – iki paraiškos gauti paramą 

pateikimo. 2013–2016 m. žemės ūkio ir kaimo valdų skaičius sumažėjo, nes VĮ Žemės ūkio 

informacijos ir kaimo verslo centras inicijavo valdų, kurios nevykdo žemės ūkio veiklos, 

išregistravimą. Daugiausiai įregistruotų žemės ūkio ir kaimo valdų yra Užvenčio (849), Tytuvėnų 

apylinkių (768) ir Kražių (714) seniūnijose.  

 

Žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimas 

Vykdydamas Savivaldybei pavestus pasėlių deklaravimo darbus, skyrius elektroniniu būdu 

įbraižė žemėlapius, užpildė paraiškų elektroninę formą, tvirtino priimtas paraiškas, jas perdavė 

VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrui. 

29 lentelė. Pasėlių deklaravimas 

Eil. 

Nr. 
Seniūnija 

Pasėlių deklaracijų skaičius, vnt. 

2007 

m. 

2008 

m. 

2009 

m. 

2010 

m. 

2011 

m. 

2012 

m. 

2013 

m. 

2014 

m. 

2015 

m. 

2016 

m. 

1 Kelmės apyl. 549 498 276 423 407 390 378 372 352 351 

2 Kražių 797 734 595 573 547 551 537 520 505 504 

3 Kukečių 432 430 409 387 387 353 364 338 335 316 

4 Liolių 676 649 622 522 518 478 471 450 429 444 

5 Pakražančio 744 709 686 622 589 583 547 - 478 480 

6 Šaukėnų 625 589 595 577 571 538 511 513 493 476 

7 Tytuvėnų apyl. 825 761 722 669 649 594 552 536 518 498 

8 Užvenčio 869 788 694 632 629 602 550 501 501 498 

9 Vaiguvos 356 337 395 385 348 320 308 304 293 303 

10 
Žemės ūkio ir kaimo 

plėtros skyrius 
 

 
391 515 538 519 509 1003 586 587 

11 Savarankiškai pildė       33 40 39 56 



87 

 

paraiškas 

 Iš viso: 5873 5495 5380 5305 5183 4928 4760 4577 4529 4513 

 

Nuo 2005 m. tiesioginių išmokų gavėjų skaičius sumažėjo 31 proc. Deklaruotas plotas 

didėja, plečiasi išmokų gavėjų valdos. 

 

Parama žemės ūkiui 

Tiesiogines išmokas už pasėlius sudaro pagrindinė tiesioginė, žalinimo išmoka, išmokos 

jaunajam ūkininkui ir už pirmuosius hektarus, susietoji parama už plotą. 

30 lentelė. Tiesioginės išmokos už pasėlius 

Pavadinimas 2011 m. 2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 

Išmokos už 
pasėlius 

(mln. Eur) 

10,95 11,18 13,19 13,33 13,07 14,18 

 

Nuo 2015 m., siekiant užtikrinti dabartinį gamybos lygį, susietos paramos išmokos 

mokamos ir už pieninių veislių bulius bei pienui laikomas pienines ožkas. 

Nuo 2016 m. rugsėjo mėn. pasėlių draudimo įmokų kompensavimas administruojamas pagal 

Programos priemonės „Rizikos valdymas“ veiklos srities „Pasėlių, gyvūnų ir augalų draudimo 

įmokos“, susijusios su pasėlių ir augalų draudimo įmokų kompensavimu, įgyvendinimo ir 

finansavimo tvarką. Žemės ūkio veiklos subjektai pateikė 11 paramos paraiškų, susijusių su pasėlių 

ir augalų draudimo įmokų kompensavimu. 

31 lentelė. Parama žemės ūkiui 

Pavadinimas 
2011 m. 2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 

Eur Eur Eur Eur Eur Eur 

Parama už 

papildomą bičių 

maitinimą 

11051,90 9149,10 10015,06 7757,18 12098,44 13516,72 

Išmokos už 

ėriavedes 
3857,74 2719,82 3373,49 2470,80 2217,60 1720,50 

Išmokos už 

mėsinius galvijus ir 

avis 

494550,51 716209,45 728447,06 698511,14 753677,40 730937,08 

Atsietoji specialioji 

išmoka už bulius 
367210,70 436428,10 574374,40 426964,00 496715,00 508058,00 

Atsietoji specialioji 

išmoka už karves 

žindenes 

258109,40 196174,10 192493,00 184701,00 219975,00 230880,00 

Išmokos už 

pieninius bulius ir 

pienines ožkas 
    

168420,43 158145,00 

Kredito palūkanų 

kompensavimas 
10872,34 19204,41 3373,49 7218,49 8050,34 5884,83 

Pasėlių draudimo 

įmokų 

kompensavimas 

20216,35 45064,30 28862,95 4359,65 19456,34 27005,52 



88 

 

Mažėja bendras laikomų karvių skaičius, tačiau karvių skaičius, tenkantis vienam laikytojui, 

nežymiai didėja. 2016 m. vidutiniškai vienam laikytojui tenka 5,44 karvės. 

 

 
12 pav. Karvių laikytojų ir karvių skaičiaus pokytis 

 

Mėsinių ir mišrūnų galvijų skaičius didėja, vienam laikytojui vidutiniškai tenka 8,67 galvijo. 

Ūkininkai stambina bandas. 

 

 
13 pav. Mėsinių ir mišrūnų galvijų skaičiaus pokytis 

 

Nacionalinės pagalbos pieno gamintojams administravimas 

Nereikšminga (de minimis) pagalba 2016 m. buvo suteikta pieno gamintojams, siekiant 

išsaugoti Lietuvos pieno gamybos potencialą esant rinkos veikimo sutrikdymams. Rajone 

1517 pieno gamintojų pateikė paraiškas pagalbai gauti. Duomenys suvesti į Nereikšmingos (de 

minimis) pagalbos registrą ir pieno gamintojams išmokėta 857 457,58 Eur nacionalinės pagalbos. 

16228 
15645 

15116 
14315 14002 

13401 
12743 12717 12887 

12338 
11624 

4997 
4495 

4033 3822 3590 
3115 2881 2713 2594 2380 2135 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Karvių laikytojų ir karvių skaičius 

Karvių skaičius Laikytojų skaičius

5572 
4970 

4708 4725 
4985 

5389 
5840 

7016 

8019 
8560 

9482 

1628 
1363 1222 1170 1105 1051 1050 1103 1154 1109 1094 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Mėsinių ir mišrūnų galvijų 

skaičiaus pokytis 

Galvijų skaičius Laikytojų skaičius



89 

 

Paramos už pieno, parduodamo perdirbti, kiekio sumažinimą administravimas 

Parama teikiama pieno gamintojams, kurie atitinkamu 2016 m. ataskaitiniu laikotarpiu 

įsipareigojo sumažinti pieno, parduodamo perdirbti, kiekį, palyginti su tuo pačiu 2015 m. 

laikotarpiu. 90 pieno gamintojų teikė paraiškas ir įsipareigojo sumažinti pieno gamybą 

342 828,7 tonos. Gamintojai 2017 m. teiks mokėjimo prašymus paramai gauti (planuojama paramos 

suma – 47 tūkst. Eur).  

 

Nereikšminga (de minimis) pagalba mėsinių galvijų, mėsinių avių, pieninių veislių bulių, 

pieninių ožkų augintojams 

Nereikšminga(de minimis) pagalba teikiamasiekiant išsaugoti Lietuvos mėsos ir pieno 

gamybos potencialą ūkinių gyvūnų augintojams, kuriems nebuvo skirtos 2015 m. susietosios 

paramos išmokos už mėsinius galvijus, mėsines avis, pieninių veislių bulius, pienines ožkas. Rajone 

priimta 512 paraiškų, duomenys suvesti į Nereikšmingos (de minimis) pagalbos registrą, išmokėta 

63 323,81 Eur. 

 

Melioracija 

Kasmet melioracijai skiriamų lėšų suma nežymiai didėja. 

 

 
14 pav. Melioracijos lėšos 

 

Pagrindiniai įvykdyti melioracijos darbai 

Valstybei nuosavybės teise priklauso šie melioracijos statiniai: sureguliuoti upeliai, grioviai, 

nuvedantys vandenį nuo daugiau kaip vieno žemės savininko ar kito naudotojo sklypo, juose 

esantys melioracijos statiniai, tvenkinių, kurie ribojasi su dviejų ir daugiau žemės savininkų ar kitų 

naudotojų žeme, hidrotechnikos statiniai, polderiai ir kitos melioracijos sistemos, jeigu jose 

mechaniškai keliamas vanduo, kanalizuoti grioviai ir drenažo rinktuvai, jeigu jų skersmuo yra 

12,5 cm ir didesnis ir jeigu jie yra pastatyti už valstybės lėšas, nepaisant to, kas yra žemės sklypo, 

kuriame yra šie melioracijos statiniai, savininkas. 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Melioracijos lėšos 2010–2016 metais, 

Eur 



90 

 

Magistraliniai grioviai apaugę krūmais, griovių vagos užneštos nešmenimis, nuslinkę 

griovių šlaitai, patvenktos griovių vagos, sugriuvę tiltai ir pralaidos, atsirado vietinių tiltų ar 

pralaidų įgriuvų, nugriuvo pralaidų antgaliai, apiro betoniniai elementai, atsirado grunto įsiurbimo 

duobių drenažo rinktuvų trasose, žemės ūkio naudmenos neveikiančio drenažo plotuose virsta 

pelkėmis, apauga krūmais. 

Siekiant bent iš dalies pagerinti padėtį, 2016 m. buvo įvykdyti šie melioracijos remonto ir 

priežiūros projektai: 

1. „Tvenkinių hidrotechnikos statinių ir melioracijos griovių priežiūros darbai“. Prižiūrėti 

hidrotechnikos statiniai dvylikoje užtvankų; 

2. „Kelmės rajono Tytuvėnų apylinkių seniūnijos Šedbarų kadastrinės vietovės griovių S-2, 

S-2-1, S-2-2, S-2-3, S-2-3-1 valstybei priklausančių melioracijos statinių remonto ir priežiūros 

darbai“. Suremontuota 1,756km griovių; 

3. „Kelmės rajono Vaiguvos seniūnijos Akmenių kadastrinės vietovės griovių V-3, V-3-2 ir 

juose esančių valstybei priklausančių melioracijos statinių remonto ir priežiūros darbai“. 

Suremontuota 1,361 km griovių; 

4. „Kelmės rajono Tytuvėnų apylinkių seniūnijos Budraičių kadastrinės vietovės griovių 

Nr. 1, Nr. 2 ir juose esančių valstybei priklausančių melioracijos statinių remonto ir priežiūros 

darbai“. Suremontuota 2,377 km griovių; 

5. „Kelmės rajono Šaukėnų seniūnijos Dubėnų kadastrinės vietovės griovio V-6 ir jame 

esančių valstybei priklausančių melioracijos statinių remonto ir priežiūros darbai“. Suremontuota 

1,005 km griovių; 

6. „Kelmės rajono Šaukėnų seniūnijos Vidsodžio kadastrinės vietovės griovių ŠA-7, ŠA-7-1 

ir juose esančių valstybei priklausančių melioracijos statinių remonto ir priežiūros darbai“. 

Suremontuota 2,706 km griovių; 

7. „Kelmės rajono Užvenčio seniūnijos Girnikų kadastrinės vietovės Žeberės upelio pk. 

0+00-21+60, griovio Ž-4 ir juose esančių valstybei priklausančių melioracijos statinių remonto ir 

priežiūros darbai“. Suremontuota 2,526 km griovių; 

8. „Kelmės rajono Pakražančio seniūnijos Pakražančio kadastrinės vietovės griovio V-1 ir 

jame esančių valstybei priklausančių melioracijos statinių remonto ir priežiūros darbai“. 

Suremontuota 1,184 km griovių; 

9. „Kelmės rajono Kelmės apylinkių seniūnijos Paverpenio kadastrinės vietovės 

melioracijos griovio V-2 pk. 0+00–5+17 ir jame esančių valstybei priklausančių melioracijos 

statinių remonto ir priežiūros darbai“. Suremontuota 0,517 km griovių. 

2016 m. patenkinti 8 prašymai remontuotivalstybei priklausančius melioracijos statinius. 

Suremontuota 13,432 km griovių, 12 užtvankų hidrotechninių statinių, 21 pralaida, suremontuotos 

135 drenažo žiotys, grioviuose pašalinta 5,11 ha krūmų, nušienauta 9,51 ha griovių, nušienauta 

5,57 ha hidrotechninių statinių (užtvankų). 

 

Žemės ūkio technikos registravimas ir techninės apžiūros 

2016 m. žemės ūkio veiklos subjektai nupirko ir įregistravo 81 vnt. naujos žemės ūkio 

technikos ir 6 naujus javų kombainus. 

2016 m. atlikta 929 įregistravimo, išregistravimo, duomenų keitimo operacijos, atliktos 

1698 techninės apžiūros. Už žemės ūkio technikos registravimą surinkta 14 676,5 Eur valstybinės 

rinkliavos, už technines apžiūras – 8221,30 Eur.  



91 

 

2015–2016 m. Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos pradėjus 

rinkti paraiškas pagal programos priemonės „Investicijos į materialųjį turtą“ veiklos sritį „Parama 

investicijoms į žemės ūkio valdas“, naujos žemės ūkio technikos pirkimas padidėjo.  

 

Parama bičių laikytojams 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2008 m. birželio 26 d. įsakymu 

Nr. 357 patvirtintomis Paramos teikimo bičių laikytojams už papildomą bičių maitinimą 

taisyklėmis, Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriuje buvo priimamos bičių laikytojų paraiškos paramai 

gauti. 

32 lentelė. Paraiškų priėmimas 2008–2016 m. 

Metai  Paraiškų skaičius Bičių šeimų skaičius Pirkta maisto (kg) 

2008 54 1268 10406 

2009 80 1731 13960 

2010 85 1726 15763 

2011 92 1945 14413 

2012 109 2270 16856 

2013 93 1822 14428 

2014 113 2232 21035 

2015 103 2252 22228 

2016 114 2407 24571 

 

Nors skiriama parama už papildomą bičių maitinimą nėra didelė, tačiau bitininkai noriai 

dalyvauja šioje priemonėje. Bičių šeimų skaičius 2016 m. – 2407 vnt. Paraiškas pagal šią programą 

pateikėnet114bičiųlaikytojų.  

 

Smulkių ir vidutinių ūkių plėtros programa 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2005 m. lapkričio 30 d. sprendimu Nr. T-302 patvirtinta 

rajono smulkių ir vidutinių ūkių plėtros programa. Ji skirta smulkių ir vidutinių ūkių (iki 50 ha) 

prioritetiniams verslo projektams, kooperacijos plėtrai, dirvožemio tyrimams, žemės ūkio 

renginiams paremti. Savivaldybės taryba 2009 m. vasario 26 d. sprendimu Nr. T-110 papildė 

programą – skyrė žemės ūkio veiklos subjektams paramą arteziniams gręžiniams įsirengti.  

2016 m. įvyko penki smulkių ir vidutinių ūkių plėtros programos administravimo komisijos 

posėdžiai. Paraiškos buvo priimamos balandžio mėnesį, gautos 36 paraiškos.  

33 lentelė. Paraiškų priėmimas 2007–2016 m. 

Metai Paraiškų skaičius Skirta suma, Eur 

2006 m. 132 35 768 

2007 m. 119 48 367 

2008 m. 90 49 235 

2009 m. 43 22 590 

2010 m. 18 11 585 

2011 m. 14 10 137 

2012 m. 18 8 689 

2013 m. 13 5 706 

2014 m. 28 14 481 

2015 m. 29 24 481 

2016 m. 36 24 500 



92 

 

2016 m. biudžete šiai programai vykdyti skirta 24 500 Eur. Visos lėšos buvo panaudotos. 

Paraiškų administravimas vyko 2016 m., parama skirta smulkiems ir vidutiniams ūkiams 

remti pagal pateiktus įsigijimo ir apmokėjimo dokumentus (21 715 Eur), palūkanoms kompensuoti 

(285 Eur), tradicinei žemdirbių šventei ir konkursams „Metų ūkis“, „Jaunasis ūkininkas“ 

(2 500 Eur) organizuoti. 

Paraiškas prioritetiniams žemės ūkio verslo projektams teikė Tytuvėnų apylinkių, 

Pakražančio, Kelmės apylinkių, Užvenčio, Kukečių, Liolių, Šaukėnų ir Kražių seniūnijų žemdirbiai. 

Iš Vaiguvos seniūnijos negauta nė vienos paraiškos. Žemdirbiai, iš dalies pasinaudodami Smulkių ir 

vidutinių ūkių plėtros programos lėšomis, nusipirko 7 grėblius vartytuvus, 4 šienapjoves, 

4 naudotus traktorius, 4 grėblius, 1 purkštuvą, 3 grūdų sėjamąsias, 1 trąšų barstytuvą, 2 krautuvus, 

2 plūgus, 5 kultivatorius, melžimo įrangą, vandens cisterną, grūdų malūną, vandens tiekimo ir srutų 

šalinimo įrangą bei statybinių medžiagų. 

 

Metų ūkis 

Tradicinio konkurso „Metų ūkis“ nugalėtojai 2016 m.: 

I vietos laimėtojas – Vytautas Barkauskas, Pakražančio seniūnijos ūkininkas; 

II vietos laimėtojai – Janina ir Albertas Meškauskai, Kukečių seniūnijos ūkininkai; 

III vietos laimėtojai – Raselė ir Stasys Astrauskai, Užvenčio seniūnijos ūkininkai. 

 

Jaunasis ūkininkas 

Konkurso „Jaunasis ūkininkas“ nugalėtojas 2016 m. – Mindaugas Makauskas, Kelmės 

apylinkių seniūnijos ūkininkas; 

II vietos laimėtojas – Gediminas Kareiva, Kukečių seniūnijos ūkininkas; 

III vietos laimėtoja – Valentina Armoškienė, Liolių seniūnijos ūkininkė. 

 

Aktualijos ir problemos 

Melioracijos statiniams prižiūrėti, remontuoti ir rekonstruoti valstybė iš biudžeto kasmet 

skiria vis mažiau reikiamų lėšų. 2016 m. iš valstybės biudžeto visai nebuvo skirta lėšų melioracijos 

statinių rekonstravimo darbams. Todėl melioracijos statinių būklė kasmet blogėja. Jei nebus imtasi 

radikalių priemonių padidinti melioracijos statinių priežiūros, remonto ir rekonstravimo darbų lėšas, 

melioracijos statiniai sunyks.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2012 m. birželio 21 d. įsakymu 

Nr. 3D-486 „Dėl valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų, skiriamų savivaldybių 

biudžetams Žemės ūkio ministerijos kuruojamoms valstybinėms (valstybės perduotoms 

savivaldybėms) funkcijoms atlikti paskirstymo, pervedimo, naudojimo ir atsiskaitymo Žemės ūkio 

ministerijai tvarkos aprašo patvirtinimo“, iš specialiųjų tikslinių dotacijų Žemės ūkio ir kaimo 

plėtros skyrius negali įsigyti ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto. Turima programinė ir 

kompiuterinė įranga yra morališkai pasenusi, kompiuteriai veikia lėtai. Windows XP operacinės 

sistemos atnaujinimas ir palaikymas nutraukti gamintojo. Naujų operacinių sistemų bei programinės 

įrangos į senus kompiuterius įdiegti nėra galimybės, nes kyla nesuderinamumo su technine ir 

programine įranga problemų, neužtenka kompiuterių techninių pajėgumų. Būtina ieškoti galimybių 

atnaujinti skyriaus programinę ir kompiuterinę įrangą iš savivaldybės biudžeto lėšų.  

 

 

 

 



93 

 

XXVII. STRATEGINIS PLANAVIMAS IR INVESTICIJOS 

 

Viena iš Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus funkcijų – bendradarbiaujant su 

Administracijos struktūriniais padaliniais kurti ir plėtoti strateginio planavimo sistemą, koordinuoti 

strateginio planavimo procesą ir priežiūrą. 

Kad galėtų sėkmingai įgyvendinti projektus, panaudodama Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšas, Kelmės rajono savivaldybė yra parengusi svarbiausius strateginio planavimo 

dokumentus: 

1. Kelmės rajono savivaldybės 2013–2020 m. ilgalaikis strateginis plėtros planas. 

2. Šiaulių regiono integruotos teritorijos vystymo programa. 

3. Šiaulių regiono 2014–2020 metų plėtros planas. 

4. Kelmės rajono savivaldybės 2016–2018 m. strateginis veiklos planas. 

5. Kelmės rajono savivaldybės 2016 m. metinis veiklos planas. 

6. Kelmės rajono savivaldybės investicijų pritraukimo studija. 

7. Kelmės rajono savivaldybės strateginio planavimo tvarkos aprašas. 

Siekiant įsisavinti ES struktūrinių fondų lėšas, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 

2015 m. rugsėjo 10 d. įsakymu Nr. 1V-715 „Dėl Šiaulių regiono integruotos teritorijų vystymo 

programos patvirtinimo“ buvo patvirtinta 2014–2020 m. Šiaulių regiono integruota teritorijų 

vystymo programa, kurioje numatytos investicijos į Kelmės miestą. Programos tikslas – padidinti 

užimtumą per patrauklumo darbui ir investicijoms gerinimą. 

Integruotoje teritorijų vystymo programojenumatyti šie projektai: 

1. Kelmės dvaro sodybos parterinės dalies sutvarkymas ir pritaikymas visuomenės 

poreikiams. 

2. Kelmės kultūros centro pastato Kelmėje, Vytauto Didžiojo g. 73, modernizavimas. 

3. Kelmės miesto pietinės dalies (Žemaitės, Taikos, Malūno, Rudupio, Rasos, Šlaito, 

P. Cvirkos gatvių, Malūno ir Naujosios skersgatvių, praėjimo tarp Naujosios ir Maironio gatvių) 

sutvarkymas įrengiant eismo saugumo priemones. 

4. Vytauto Didžiojo g. Kelmės mieste pėsčiųjų ir dviračių tako sutvarkymas. 

5. Kelmės dvaro ansamblio parko sutvarkymas ir pritaikymas visuomenės poreikiams. 

Projektams įgyvendinti yra numatyta 5 105 tūkst. Eur. 

Šiaulių regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimu Nr. 51/5S-56 „Dėl Šiaulių 

regiono plėtros tarybos 2013 m. gruodžio 3 d. sprendimo Nr. 51/5S-76 „Dėl Šiaulių regiono 2014–

2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“ patikslintas Šiaulių regiono plėtros planas. 

Kelmės rajono savivaldybės sukurta Strateginio planavimo sistema atitinka teisės aktų 

reikalavimus bei užtikrina rajono plėtrą. 

Strateginio planavimo ir investicijų skyrius vykdo Šiaulių regiono projektų rengimo ir 

įgyvendinimo priežiūrą ir teikia regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

Šiaulių apskrities skyriui projektų vykdymo ataskaitas kiekvieną mėnesį. 

ES lėšomis parengti Kelmės rajono savivaldybės strateginio planavimo dokumentai tapo 

pagrindiniais dokumentais planuojant Savivaldybės finansinius resursus ir priemones. Jų dėka 

užtikrintas vykdomos veiklos skaidrumas ir tęstinumas. 

2016 m. buvo organizuoti 6 strateginio planavimo grupės ir 6 strateginio planavimo 

komisijos posėdžiai, kurių metu 4 kartus buvo tikslinami Kelmės rajono savivaldybės 2016–

2018 m. strateginio planavimo dokumentai. 2016–2018 m. strateginio veiklos plano dokumentai 

buvo tikslinami. Iš viso buvo tikslinamos 35 priemonės ir įtrauktos 26 naujos priemonės. 

Dažniausiai strateginis veiklos planas buvo tikslinamas dėl lėšų perskirstymo. Taip pat buvo 



94 

 

svarstomiKelmės rajono savivaldybės 2015–2017 m. strateginio veiklos plano 2015 metų ataskaita 

ir 2017–2019 m. strateginio veiklos plano projektas. 

Savivaldybės tarybos 2015 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. 319 „Dėl Kelmės rajono 

savivaldybės 2016–2018 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ buvo patvirtintas 

Savivaldybės strateginis veiklos planas 2016–2018 m.  

Savivaldybės tarybos 2016 m. balandžio 26 d. sprendimu Nr. T-95 „Dėl Kelmės rajono 

savivaldybės 2015–2017 m. strateginio veiklos plano 2015 metų ataskaitos patvirtinimo“ buvo 

patvirtinta 2015 metų ataskaita apie 2015–2017 m. strateginio veiklos plano įgyvendinimą. 

Vadovaujantis 2014 m. gruodžio 15 d. Vyriausybės nutarimu Nr. 1435 patvirtintomis 

Strateginio planavimo savivaldybėse rekomendacijomis ir Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 10
3
 straipsniu, rekomenduojama rengti metinius veiklos planus. Dėl šių pakeitimų reikėjo 

keisti Kelmės rajono savivaldybės strateginio planavimo metodiką. Naujas strateginio planavimo 

tvarkos aprašas patvirtintas Savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 18 d. sprendimuNr. T-107„Dėl 

Kelmės rajono savivaldybės strateginio planavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Administracijos direktoriaus2016 m. lapkričio 15 d. įsakymu Nr. A-1231 „Dėl Kelmės 

rajono savivaldybės administracijos 2016 metų metinio veiklos plano patvirtinimo“ buvo 

patvirtintas Kelmės rajono savivaldybės administracijos 2016 m. veiklos planas. 

Administracijos direktoriaus2016 m. rugpjūčio 1 d. įsakymu Nr. A-759 „Dėl Kelmės rajono 

seniūnijų 2016 metų metinių veiklos planų patvirtinimo“ buvo patvirtinti Kelmės rajono seniūnijų 

(Kelmės, Kelmės apyl., Kražių, Kukečių, Šaukėnų, Tytuvėnų, Tytuvėnų apyl., Užvenčio, Vaiguvos, 

Liolių ir Pakražančio) metiniai veiklos planai. 

Problemos: 

1. Neįgyvendinta integracija tarp strateginio planavimo ir finansų apskaitos.  

2. Planavimo procesas vyksta rankiniu būdu, todėl sudėtinga užtikrinti, kad planavimo 

dokumentai būtų susieti su apskaita.  

 

Europos Sąjungos fondų parama 

Skyrius koordinuoja Kelmės rajono savivaldybėje ES lėšomis įgyvendinamus projektus, 

vykdo projektų planavimo procedūras, rengia ir teikia projektinius pasiūlymus, investicijų projektus 

ir paraiškas ES fondų lėšoms projektų įgyvendinimui gauti, administruoja projektus. 2016 m. 

skyrius rengė projektinius pasiūlymus ir paraiškas Europos Sąjungos fondų finansavimui gauti iš 

2014–2020 m. ES finansavimo periodo lėšų strateginiuose planuose numatytiems projektams 

įgyvendinti. 

Atsižvelgiant į Kelmės rajono savivaldybės plėtros planavimo dokumentus, patikslinta 

2014–2020 m. Šiaulių regiono integruota teritorijų vystymo programa, kurioje numatytas 

finansavimas įvairiems projektams, kurie bus įgyvendinti Kelmės rajone. Taip pat sudarytas 

projektų, kurie bus įgyvendinami 2014–2020 m., sąrašas, numatytas finansavimas. 2016 m. Kelmės 

rajono savivaldybė baigė įgyvendinti projektus, finansuojamus iš 2007–2013 m. ES struktūrinės 

paramos strategijos ir veiksmų programų lėšų.  

Skyrius 2016 m. vykdė ar koordinavo 20 projektų, kurių vertė 14 631,98 tūkst. Eur (beveik 

15 mln. Eur). 

Per 2016 m. projektams įgyvendinti buvo panaudota 3 654,77 tūkst. Eur (ES lėšų 

509,38 tūkst. Eur, VB lėšų 1143,20 tūkst. Eur, SB lėšų 646,77 tūkst. Eur). Finansine išraiška lėšų 

įsisavinta mažiau negu praėjusiais metais, tačiau 2016 m. buvo užbaigti įgyvendinti paskutiniai 

praėjusio finansavimo periodo projektai ir pradėta ruošti dokumentacija – projektiniai pasiūlymai, 

investicijų projektai, paraiškos, techniniai projektai, būtina sėkmingai ir tinkamaiįgyvendinti 2014–



95 

 

2020 m. ES finansavimo periodo projektus. 2016 m. vykdytų ES lėšomis iš dalies finansuotų 

projektų sąrašas pateikiamas 34-oje lentelėje ,,2016 m. įgyvendinti projektai“. Valstybės investicijų 

programos lėšomis įgyvendintų projektų sąrašas pateikiamas 35-oje lentelėje ,,VIP lėšomis 

vykdomi projektai“. 

 

 

 



96 

 

34 lentelė. 2016 m. įgyvendinti projektai  

Eil. 

Nr. 
ES projekto pavadinimas 

Projekto 

vertė, iš 

viso, 

tūkst. 

Eur 

iš jų: 
2016 m. 

panaudotos 

lėšos 

iš jų: 
Trumpas aprašymas apie projektą 

 (kas buvo vykdoma ir kokie pasiekti 

rodikliai) ES lėšos 

VB 

biudžeto 

lėšos 

SB 

biudžeto 

lėšos 

kitos 

lėšos 
ES lėšos 

VB 

biudžeto 

lėšos 

SB 

biudžeto 

lėšos 

kitos 

lėšos 

1 

Užterštos rezervuarų parko 

teritorijos Kelmės r. sav. 

Tytuvėnų m. Stoties g. 

sutvarkymas 

162,38 154,26 
 

8,12 
 

2,42 
  

2,42 

  

Parengta projekto paraiška 

finansavimui gauti, atlikti viešieji 

pirkimai paslaugoms ir darbams 

įsigyti. Pasirašyta finansavimo 

sutartis. Darbai pradedami 2017 m. 

2 

Bendruomeninės 

infrastruktūros gerinimas 

Tytuvėnų mieste 

935,62 859,76 75,86 253,87 
 

5,45 
  

5,45 

  

Parengtas projektinis pasiūlymas su 

investiciniu projektu. Perkamos 

projektavimo paslaugos. 

3 
Kelmės apylinkių seniūnijos 
vandentvarkos infrastruktūros 

gerinimas 

250,00 200,00 
 

50,00 
 

1,19 
  

1,19 

  

Parengtas projektinis pasiūlymas  

4 

Tytuvėnų apylinkių seniūnijos 

vandentvarkos infrastruktūros 

gerinimas 

250,00 200,00 
 

50,00 
 

1.1896 
  

1,19 

  

Parengtas projektinis pasiūlymas 

5 

Liolių seniūnijos 

vandentvarkos infrastruktūros 

gerinimas 

250,00 200,00 
 

50,00 
 

1,19 
  

1,19 

  

Parengtas projektinis pasiūlymas 

6 
Bendruomeninės 
infrastruktūros gerinimas 

Žalpių kaime 

250,00 200,00 
 

50,00 
     

  

  

7 

Sporto erdvės įrengimas 

Tytuvėnų apylinkių seniūnijos 

Budraičių kaime 

250,00 200,00 
 

50,00 
     

 

  

8 

Bendruomeninės 

infrastruktūros gerinimas 

Minupių kaime 

250,00 200,00 
 

50,00 
     

  

  



97 

 

9 
Kelmės tradicinių amatų 

centro plėtra 
78,55 48,69 28,49 1,37 

 
78,55 48,69 28,49 1,37 

 Sukurtos edukacinės erdvės, įsigyta 

baldų bei priemonių edukaciniams 

užsiėmimams, kurių tikslas –

puoselėti krašto tradicinius amatus, 

pristatyti sertifikuotus amatininkus. 

Užsiėmimai vyksta Kelmės kultūros 

centro patalpose. 

10 
Kelmės tradicinių amatų 

centro plėtra (tęstinis) 
81,57 62,40 11,01 8,16 

 
81,57 62,40 11,01 8,16 

  

Įsigyta baldų kūrybinėms erdvėms, 

mobili scena, sukurta nauja interneto 

svetainė, įsigytos kitos priemonės, 

reikalingos viešinti sertifikuotus 

tradicinius amatininkus (palapinės), 
jų veiklą. 

11 
Liolių socialinės globos namų 
infrastruktūros plėtra 

187,78 159,61 
 

28,12 
     

  

Pateiktas ir patvirtintas projektinis 
pasiūlymas,pateikta paraiška  

vertinti projektą. 

12 
Kelmės viešojo transporto 

atnaujinimas 
358,79 304,98 

 
53,82 

       

Buvo rengiamas projektinis 

pasiūlymas. 

13 

Kelmės rajono Užvenčio vaikų 

lopšelio- darželio patalpų ir 

įrangos atnaujinimas 

180,20 148,20 
 

32,00 
 

82,80 66,40 
 

16,40 

  

Projektas įgyvendintas. Atnaujintos 

vidaus patalpos, įranga, baldai 

14 

Užvenčio lopšelio-darželio 

energijos suvartojimo 

sumažinimo priemonių 

įgyvendinimas 

117,5 94,44 23,1 
  

14,41 
 

92,99 8,60 

  

Užvenčio lopšelio-darželio katilinės 

ir šildymo sistemos 

modernizavimas. Projektas 

įgyvendintas 2016 m. spalį (LAAIF 

dėl lėšų trūkumo buvo sustabdęs 

mokėjimus). 

15 

Užvenčio Šatrijos Raganos 

gimnazijos pastato 

rekonstravimas, pagerinant jo 

energetines charakteristikas 

847,22 584,59 66,61 196,01 
  

328,80 
 

50,66 

  

Projektas baigtas. Modernizuotas 

Užvenčio gimnazijos pastatas. 

16 
Socialinio būsto plėtra 

Kelmėje 
500,02 425,02 

 
94,54 

 
3,63 3,09 

 
0,55 

  

2016-09-28 pasirašyta finansavimo 

sutartis. Perkami socialiniai būstai 

17 

Kelmės dvaro parko 

ansamblio sutvarkymas ir 

pritaikymas visuomenės 

poreikiams 

506,60 430,60 
 

75,90 
     

  

Rengiama paraiška finansavimui 

gauti, parengta visuomenės 

dalyvavimo programa. pradžia 

2017-05-01 

Iš viso: 5338,73 4378,10 181,98 1051,90 0,00 271,20 509,38 39,50 97,17 0,00   

 



98 

 

35 lentelė. VIP lėšomis vykdomi projektai 

Eil. 

Nr. 

Investicijų 

projekto 

pavadinimas 

Kuruojant

i įstaiga/ 

institucija 

Įgyvendinimo terminai 
Numatom

a projekto 

vertė 

(tūkst. 

Eur) 

Panaudota 

lėšų iki 

2016-01-01 

(tūkst. Eur)  

Panaudota 

2016 

metais 

(tūkst. 

Eur) 

Lėšų 

pasiskirstymas 
Komentarai 

pradžia pabaiga 

VB 

biudžeto 

lėšos 

SB lėšos 
 

1 VšĮ Kelmės 

ligoninės IV 

korpuso Kelmėje, 
Nepriklausomybės 

g. 2, lifto 

atnaujinimas 

SAM 2016.05.23 2016.12.05 55 0 54,5 54,5 0 Kelmės ligoninės IV 

korpuse esantis liftas 

buvo pakeistas nauju 
liftu. 

2 Kelmės kultūros 

centro pastato 

Kelmėje, Vytauto 

Didžiojo g. 73, 
rekonstravimas 

KM 2008 2018 3905 2009,7 312,2 241,2 71 2016 m. pradėtas 

vykdyti 3 etapas. 

3 Daugiafunkcio 

sporto centro 
statyba Kelmėje 

(I etapas. Kelmės 

sporto centro salės 

statyba) 

KKSD 2014.01.01 2017.12.31 5333,25 3156,94 3016,87 808 478,6 2014-11-13 pasirašyta 

statybos darbų rangos 
sutartis. Kelmės rajono 

savivaldybės lėšos 

1 696 887,81 Eur ir 

Kūno kultūros ir sporto 
departamentui skiriamų 

Valstybės investicijų 

programos lėšos – 
2 606 580,16 Eur. 

Atlikta darbų apie 

69,85 proc. 

Iš viso: 9293,25 5166,6 3383,57 1103,7 549,6   



99 

 

 

Klimato kaitos specialiosios programos lėšomis vykdomi projektai 

2016 m. baigti projektai „Kelmės rajono Tytuvėnų gimnazijos pastato katilinės renovacija“ ir 

„Kelmės rajono Kražių gimnazijos pastato katilinės renovacija“, įvykdyti pagal Lietuvos aplinkos 

apsaugos investicijų fondo (LAAIF) skelbtą kvietimą teikti paraiškas paramai gauti pagal Klimato 

kaitos specialiąją programą biokuro katilams(iki 500kW galingumo) įsigyti. Šiuose projektuose seni 

katilai pakeisti į naujus, biokurą naudojančius katilus, modernizuotos katilinės. Tytuvėnų ir Kražių 

gimnazijos, gavusios VšĮ Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo paramą, įsigijo po 2 katilus 

(vieno katilo galingumas – 0,15 MW), numatomas kuras – biokuras. Už šiuos katilus buvo sumokėta 

70,4 tūkst. Eur. 2016 m. buvo atlikti kamino montavimo darbai, sandėlių parengimas, kuro tiekimo 

įrengimas ir kt. darbai. Projektų vertė – iki 130,3 tūkst. Eur.  

Užvenčio vaikų lopšelyje-darželyje įgyvendintas projektas „Kelmės rajono Užvenčio vaikų 

lopšelio-darželio energijos suvartojimo sumažinimo priemonių įgyvendinimas“ pagal Lietuvos aplinkos 

apsaugos investicijų fondo (LAAIF) skelbtą kvietimą teikti paraiškas paramai gauti pagal Klimato 

kaitos specialiąją programos priemonę „Visuomeninės paskirties pastatų atnaujinimas 

(modernizavimas), sumažinant energijos vartojimo sąnaudas“. Įgyvendinant šį projektą brangus pastato 

šildymas elektra pakeistas geoterminiu šildymu, atnaujinti šilumos tiekimo ir karšto vandens ruošimo 

įrenginiai. Planuojama, kad pastato šildymo sąnaudos sumažės perpus. Projekto vertė – apie 

95 tūkst. Eur. 

 

Projektas ,,Daugiafunkcio sporto centro statyba Kelmėje  

(I etapas. Kelmės sporto centro salės statyba)“ 

Kelmės rajono savivaldybės administracija įgyvendina projektą ,,Daugiafunkcio sporto centro 

statyba Kelmėje (I etapas. Kelmės sporto centro salės statyba)“. Projekto tikslas – pagerinti Kelmės 

rajono gyventojų sveiko gyvenimo būdo ir turiningo laisvalaikio praleidimo galimybes, gerinti Kelmės 

rajono sporto bazių infrastruktūrą, sportininkų ir trenerių treniruočių ir varžybų sąlygas. Statomos 

sporto salės pastato pirmame aukšte bus įrengta daugiafunkcė sporto salė, numatytas erdvus holas, 

persirengimo ir inventoriaus patalpos, kavinė. Antrame aukšte bus treniruoklių, imtynių, aerobikos 

salės ir administracijos patalpos. Rūsyje yra numatyta įrengti kėglių ir biliardo sales. Vienu metu 

pastate galės būti iki 600 žmonių: 85 sportuojantys asmenys, 15 darbuotojų ir 500 žiūrovų. 

Šio projekto veiklos prasidėjo 2011 m., o projekto pabaiga yra planuojama 2018 m.  

Projektui įgyvendinti Kūno kultūros ir sporto departamentas prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės skiria 2 606 580,00 Eur; Kelmės rajono savivaldybė turi skirti 2 726 667,00 Eur. Bendra 

projekto vertė – 5 333 247 Eur. 

2016 m. buvo tęsiami Daugiafunkcio sporto centro statybos darbai. Atlikti šie pagrindiniai 

statybos ir montavimo darbai: vidaus pertvarų mūro darbai, grindų betonavimo, išorės durų ir vartų, 

langų montavimo darbai, beveik užbaigti pastato stogo įrengimo darbai, buvo atliekami vidaus sienų 

apdailos darbai, atlikta daug pastato inžinerinių tinklų (vėdinimo, šildymo, vandentiekio, kanalizacijos) 

ir elektros įrengimo darbų, vykdomi priešgaisrinės ir apsauginės signalizacijos montavimo darbai. Per 

2016 metus atlikta 32 proc. darbų (nuo projekto pradžios iki 2016-12-31 jau yra atlikta 72,4 proc.). Per 

2016 m. rangovams buvo apmokėta 808 000,00 Eur iš Kūno kultūros ir sporto departamento bei 

478 599,00 Eur iš Savivaldybės lėšų.  

 



100 

 

 

Projektas „Viešosios įstaigos Kelmės ligoninės IV korpuso Kelmėje, Nepriklausomybės g. 2,  

lifto atnaujinimas“ 

2016 m. Valstybės investicijų programos skirtomis lėšomis įgyvendintas projektas „Viešosios 

įstaigos Kelmės ligoninės IV korpuso Kelmėje, Nepriklausomybės g. 2, lifto atnaujinimas“. Projekto 

metu lifto tiekėjas atliko šiuo metu eksploatuojamo lifto demontavimo darbus, pritaikė esamą šachtą 

naujam liftui, atliko durų angokraščių korekciją, durų angų korekciją, durų sąramos pakėlimą, durų 

slenksčio betonavimą, įrengė naują angų perdangą, šachtos duobės korekciją ir sumontavo naują, 

naujausius liftų standartus atitinkantį keleivinį liftą. 

 

Projektas ,,Grupiniai gyvenimo namai suaugusiems asmenims su sutrikusiu 

intelektu ir kompleksine negalia“ 

2016 m., siekiant plėsti socialinių paslaugų infrastruktūrą ir gerinti stacionarių socialinių 

paslaugų kokybę Kelmės rajone, sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos „Kelmės viltis“ ir 

Kelmės rajono savivaldybės iniciatyva įgyvendintas projektas, pagal kurį Paprūdžių kaime pastatyti 

Grupiniai gyvenimo namai suaugusiems asmenims su sutrikusiu intelektu ir kompleksine negalia. 

Grupiniai gyvenimo namai įsikūrė naujame 660 kv. m ploto šiuolaikiškame, ekologiškame, 

ekonomiškai pasyviame, A+ energinės klasės pastate. Čia yra apgyvendinta 20 asmenų. Grupiniuose 

gyvenimo namuose įrengti vienviečiai (12 vnt.) ir dviviečiai kambariai (4 vnt.), socialinių ir kitų 

darbuotojų, bendrosios praktikos slaugytojo bei bendro naudojimo patalpos (poilsio zonos, virtuvės, 

pagalbinės patalpos). Namai aprūpinti visais reikalingais baldais, stebėjimo kameromis, belaidės 

iškvietimo sistemos bei telefoninio ryšio įranga ir kita technika, įsigytas specializuotas automobilis 

įvairioms gyventojų kelionėms.  

Projektas „Grupiniai gyvenimo namai asmenims su negalia“ finansuotas Europos regioninės 

plėtros fondo ir valstybės biudžeto lėšomis pagal 2007–2013 m. Sanglaudos skatinimo veiksmų 

programos II prioriteto ,,Viešųjų paslaugų kokybė ir prieinamumas: sveikatos, švietimo ir socialinė 

infrastruktūra“ priemonę ,,Stacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“. Grupiniams 

gyvenimo namams Kelmės rajone įrengti skirta Europos regioninės plėtros fondo lėšų – 

930 058,51 Eur ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų – 164 127,98 Eur. Bendras projekto 

biudžetas – 1094 186,49 Eur. 

 

Projektas ,,Europos ateitis mūsų rankose“ 

Europos Sąjungos programos ,,Europa piliečiams“ bendrai finansuojamas projektas ,,Europos 

ateitis mūsų rankose“ Kelmėje buvo įgyvendinamas Liaudies meno šventės metu 2016 m. gegužės 27–

29 dienomis. 

Europos Komisijos Švietimo, garso ir vaizdo bei kultūros vykdomji agentūra (EACEA) 

programos ,,Europa piliečiams“ sprendimu Nr.2015-3749/001-001 prie projekto ,,Europos ateitis mūsų 

rankose“ (angl. European Future in Our Hands) veiklų įgyvendinimo Europos Sąjungos lėšomis 

prisidėjo 18 000 Eur. 

Projektą vykdė Kelmės rajono savivaldybė (pagrindinis projekto partneris) kartu su projekto 

užsienio partneriais iš Uogrės savivaldybės (Latvija), Miastko savivaldybės (Lenkija), 

Hodmezėvašarhėjaus savivaldybės (Vengrija) bei su projekto partneriais iš Kelmės rajono: Kelmės 

krašto muziejumi, Kelmės miesto vietos veiklos grupe, Kelmės kultūros centru, Kelmės mažuoju 



101 

 

 

teatru, Kelmės anglų kalbos klubu ,,ABC“, Tytuvėnų seniūnija ir Tytuvėnų piligrimų centru. Taip pat 

projekto veiklose aktyviai dalyvavo papildomi partneriai iš kitų užsienio šalių: Bilgorajaus 

savivaldybės (Lenkija), Santk Feito prie Glano savivaldybės (Austrija), Galezės savivaldybės (Italija), 

Hardenbergo savivaldybės (Nyderlandai) atstovai ir svečiai iš Norvegijos Budės miesto.  

Projekto veiklose aktyviai dalyvavo projekto partneriai, jaunimo organizacijos, senjorų 

klubai, neįgalūs asmenys, visuomenė, buvo akcentuojamas neformaliųjų ryšių stiprinimas tarp Lietuvos 

ir užsienio partnerių ir tarp skirtingų grupių asmenų bei tolerancijos neįgaliems asmenims skatinimas. 

Problemos ir jų sprendimas: 

Skyrius, atsižvelgdamas į tai, kad Šiaulių regione Kelmės rajono savivaldybei numatyta lėšų 

dalis visam 2014–2020 m. programavimo periodui bus mažesnė nei praėjusį periodą, analizuoja 

Lietuvos Respublikos ministerijų ir įvairių Lietuvos bei užsienio fondų pasiūlymus, ieško galimybių 

pritraukti papildomų investicijų iš įvairių vietinių ir tarptautinių fondų Kelmės rajonui aktualiems 

projektams įgyvendinti. 

 

XXVIII. KELMĖS RAJONO ŠILUMOS ŪKIS 

 

Centralizuotas šilumos gamybos būdas šiuo metu Kelmės rajone naudojamas Kelmės ir 

Tytuvėnų miestuose. Likusioje rajono dalyje tie vartotojai, kurie yra neprisijungę prie centralizuoto 

šilumos tiekimo (toliau – CŠT) tinklo, naudoja individualius šilumos generavimo įrenginius. 

 

Centralizuotas šilumos tiekimas Kelmės mieste 

Kelmės mieste yra gerai išvystyta centralizuoto šilumos tiekimo sistema. Kelmės rajono 

savivaldybės centralizuotai tiekiamos šilumos ūkio savininkė yra UAB „Kelmės šilumos tinklai“ 

(100 proc. savivaldybės akcijų). Nuo 2000 m. Kelmės miesto šilumos ūkis buvo išnuomotas UAB 

„Litesko“. Sutartis galioja iki 2030 m. UAB „Litesko“ pagal pasirašytą sutartį atnaujino (modernizavo) 

katilines, renovavo didžiąją dalį šilumos trasų. 

Kelmės miesto CŠT katilinės. Kelmės miestui centralizuotai šilumą tiekia UAB „Litesko“ 

filialas „Kelmės šiluma“, eksploatuodamas šilumos gamybos ir perdavimo įrenginius bei lauko šilumos 

tinklus pagal nuomos sutartį. Šiuo metu Kelmės mieste centralizuotai šiluma tiekiama iš 3 katilinių.  

Šilumos tinklai. Vartotojams šiluminė energija tiekiama bekanalėmis šilumos trasomis ir 

vamzdynais, paklotais nepraeinamuose kanaluose su drenažu. Bendras centralizuoto šilumos energijos 

tiekimo tinklų ilgis yra 8,5 km, iš to skaičiaus 7,3 km – lauko tinklai, 1,2 km – tinklai per pastatus. Šiuo 

metu naujais bekanaliais tinklais jau pakeista 92 proc. lauko tinklų. Šilumos nuostoliai tinkluose sudaro 

13 proc. 

Vartotojai. Gyventojai aprūpinami karštu vandeniu ir šiluma. Šilumos energija šildyti ir 

karštam vandeniui paruošti tiekiama 62 daugiabučiams ir kitiems gyvenamiesiems namams 

(96,4 tūkst. m
2
 bendrojo ploto, apie 1,9 tūkst. butų). Taippat šilumos energija tiekiama įmonėms ir 

biudžetinėms organizacijoms (60,5 tūkst. m
2
). 

Įrengti 104 automatizuoti šilumos punktai. Metinis vartotojams tiektos šilumos energijos kiekis 

2016 m. sudarė apie 18,5 tūkst. MWh, 2015 m. – apie 18 tūkst. MWh, 2014 m. buvo 20,5 tūkst. MWh. 

Kainos. Pagal Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos (toliau – Komisija) pateiktą 

2017 m. sausio mėnesio šilumos kainų Lietuvoje statistiką rajonas yra 24 vietoje (6,23 ct/kWh su 



102 

 

 

PVM) iš 50, Šiaulių apskrityje – 3 vietoje, iš 8 UAB „Litesko“ filialų – 1 vietoje pagal Komisijos 

licencijuojamus šilumos tiekėjus ir centralizuotai tiekiamos kainos mažumą. Kadangi didžioji dalis 

šilumos energijos UAB „Litesko“ filiale „Kelmės šiluma“ pagaminama naudojant biokurą, šilumos 

kaina gyventojams Kelmėje yra tarp mažesnių Lietuvoje. 

Kiti miesto gyventojai (gyvenantys individualiose namuose), įmonės, įstaigos, kurie nėra 

prisijungę prie CŠT sistemos, turi vietinius šiluminės energijos generavimo šaltinius. 

Daugiabučių namų šildymo ir karšto vandens sistemų priežiūros (eksploatacijos) paslaugas (jas 

teikė UAB „Litesko“ filialas „Kelmės šiluma“) pagal Kelmės rajono savivaldybės tarybos patvirtintus 

diferencijuotus maksimalius tarifus šiuo metu teikia UAB Kelmės vietinis ūkis tiems daugiabučiams 

namams, kurių butų ir kitų patalpų savininkai įstatymų nustatyta tvarka nepriėmė sprendimo ir 

nepasirašė sutarčių iki 2013 m. rugpjūčio 1 d. dėl pastato šildymo ir karšto vandens sistemų priežiūros 

(eksploatacijos). 

Investicijos. 2001–2016 m. laikotarpiu UAB „Litesko“ į Kelmės šilumos ūkį investavo apie 

5,2 mln. Eur. Bendrovė investicijas skyrė katilinėms modernizuoti, šilumos tinklams rekonstruoti ir 

naujiems įrengti, energijos gamybos iš atsinaujinančiųjų šaltinių (vietinio kuro – biokuro) plėsti ir 

modernioms šilumos gamybos technologijoms diegti. 2016 m. apie 7,5 tūkst. Eur investicijų skirta 

vartotojų seniems, defektuotiems šilumos apskaitos prietaisams pakeisti naujais. 

 

Centralizuotas šilumos tiekimas Tytuvėnų mieste 

Tytuvėnų mieste centralizuotai šilumą tiekia dvi bendrovės – Kelmės rajono savivaldybei 

priklausanti UAB „Kelmės šilumos tinklai“, kuri eksploatuoja didžiausią miesto katilinę, esančią 

S. Dariaus ir S. Girėno gatvėje, bei UAB „Litesko“ filialas „Kelmės šiluma“, eksploatuojanti dvi 

katilines (du gyvenamuosius namus Maironio g. 4A ir 5B). 

UAB „Kelmės šilumos tinklai“ šilumai gaminti naudoja biokurą (apie 80 proc.) ir durpes. 

Didelė naudojamo biokuro įvairovė. Šiuo metu kaip kuras gali būti naudojami šiaudai, smulkinta 

mediena, pjuvenos, grūdai ir jų išvalos, durpės, jų atsijos ir kita smulkinta biomasė. Mechanizuotas 

kuro sandėlis, automatizuotas kuro tiekimas į pakurą, įrengta šiaudų smulkinimo linija. Tai leidžia 

pasirinkti ir naudoti pigesnį kurą. 

Šilumos tinklai. UAB „Kelmės šilumos tinklai“ vartotojams šilumą tiekia iš biokurą 

naudojančios katilinės, pastatytos 2003 m. Šiluma tiekiama bekanaliu vamzdynu, 2006 m. renovuotas 

trasos ilgis – 1427 m. Karštas vanduo neruošiamas ir netiekiamas, šiluma tiekiama tik šildymo sezono 

metu. 

Vartotojai. Centralizuoto šilumos tiekimo paslaugomis naudojasi 205 abonentai, šilumą 

gaunantys iš Dariaus ir Girėno gatvės katilinės. Tytuvėnų miesto gyventojų, gaunančių kompensacijas 

už šildymą, 2016 m. gruodžio mėnesį buvo 84, tai sudarė apie 40 proc. Bendras šildomas plotas yra 

daugiau kaip 12 tūkst. m
2
. Vidaus šildymo sistemos yra nerekonstruotos, didžioji dalis eksploatuojama 

daugiau kaip 40 metų. Šilumos tiekimo sistema vienvamzdė, neužtikrinanti tolygaus šilumos 

paskirstymo. Daugiabučiai namai yra mažo aukštingumo ir butų skaičiaus, senos statybos, kurių 

energinis efektyvumas yra mažas, todėl suvartojama apie 40 proc. daugiau šilumos energijos palyginti 

su Kelmės miesto daugiabučiais gyvenamaisiais namais. Pagamintas šiluminės energijos kiekis 

2,3 MWh, realizuojamas metinis šilumos energijos kiekis sudaro 2,1 tūkst. MWh. 



103 

 

 

Šiuo metu centralizuotai tiekiamos šilumos energijos kaina gyventojams Tytuvėnuose sudaro 

6,05 ct/kWh be PVM. Dėl katilinėje atliktų darbų pagerėjo darbo sąlygos, šilumos tiekimo 

patikimumas, sumažėjo aplinkos tarša, užtikrinta nuotolinė katilinės darbo parametrų stebėjimo ir jų 

valdymo galimybė. 

 

Kelmės rajono kultūros, ugdymo įstaigų ir seniūnijų šildymas 

Kelmės rajono kultūros įstaigose, kur šildoma individualiais šilumos generavimo įrenginiais, 

būklė šiuo metu patenkinama. Siekiant sumažinti šilumos energijos suvartojimą buvo vykdomos 

pertvarkos. Kelmės dvaro pastatas nuo Kelmės krašto muziejaus įsikūrimo pradžios buvo šildomas 

elektra. Projekto „Kelmės krašto muziejaus energijos suvartojimo sumažinimo priemonių 

įgyvendinimas“ metu Kelmės dvaro rūmų pastate buvo įdiegtas geoterminis šildymas. 

Atnaujintas Pakražančio kultūros centro pastatas. Projekto metu buvo apšiltintos pastato 

mūrinės dalies sienos, atnaujintas pastato medinės dalies fasadas, pakeisti nesandarūs pastato langai ir 

durys, pakeistas šildymo katilas. Naudojamas kuras – medienos granulės, katilo galia nuo 10 iki 

40 kW. 

Kelmės rajono Užvenčio vaikų lopšelio-darželio pastatas buvo šildomas elektra. 2016 m., gavus 

VšĮ Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo paramą, įrengtas geoterminis šildymas. 

Modernizuotos šios Kelmės rajono ugdymo įstaigų katilinės: Vaiguvos, Pakražančio vidurinių 

mokyklų, Liolių pagrindinės mokyklos, Šaukėnų Vlado Pūtvio-Putvinskio, Užvenčio Šatrijos Raganos 

gimnazijų. Tytuvėnų ir Kražių gimnazijos, gavusios VšĮ Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo 

paramą, įsigijo po 2 katilus. 

Per 2016 m. Kelmės rajono savivaldybė už pastato, esančio Vytauto Didžiojo g. 58, Kelmėje, 

šildymą UAB „Litesko“ filialui „Kelmės šiluma“ sumokėjo 16,1 tūkst. Eur. Beveik visose Kelmės 

rajono seniūnijose šildoma individualiais šilumos generavimo įrenginiais, kurių būklė šiuo metu gera. 

Kelmės miesto seniūnijai šilumą centralizuotai tiekia UAB „Litesko“ filialas „Kelmės šiluma“. Kelmės 

miesto seniūnija už šildymą per 2016 m. sumokėjo 3,6 tūkst. Eur. Likusių rajono seniūnijų išlaidos už 

kurą – 8,9 tūkst. Eur, o kūrikų atlyginimams skirta 22,3 tūkst. Eur. 

 

Daugiabučių gyvenamųjų namų atnaujinimas (modernizavimas) 

Pagal priemonę „Daugiabučių namų atnaujinimas pirmiausia didinant jų energijos vartojimo 

efektyvumą“ Kelmės mieste yra 15 atnaujintų (modernizuotų) daugiabučių namų: Birutės g. 1, 2, 3, 4, 

7; A. Mackevičiaus g. 23, 27, 29, J. Janonio g. 15; Raseinių g. 9, 9A, 11, S. Dariaus ir S. Girėno g. 2 I, 

II k., 4). 

Pagal Aplinkos ministerijos parengtą naująjį daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) 

programos modelį, rajone buvo numatyta atnaujinti (modernizuoti) 27 daugiabučius namus (I etape – 

15, II etape – 12). 

Per 2015 m. atnaujinta (modernizuota) 20 daugiabučių namų (Tytuvėnuose – Durpyno g. 2, 

Maironio g. 4A, S. Dariaus ir S. Girėno g. 4, Kelmėje – Žemaitės g. 51, Vytauto Didžiojo g. 61, 84, 

A. Mackevičiaus g. 2, 31, Pievų g. 2, 4, 6, Raseinių g. 3, 7, J. Janonio g. 13, 18, 30, 32, 

B. Laucevičiaus g. 16B, J. Vadeikio g. 3, Kooperacijos g. 30). Per 2016 m. atnaujinti (modernizuoti) 

5 daugiabučiai namai (Kelmėje – J. Janonio g. 14, A. Mackevičiaus g. 25, Vytauto Didžiojo g. 45, 

Raseinių g. 5A, Birutės g. 19). 



104 

 

 

Kelmės miesto gyventojai aktyviai dalyvauja daugiabučių namų renovacijos procese. 

Sėkmingai įgyvendinus minimus projektus ir daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) 

programos etapus, Kelmės mieste yra renovuoti 39 namai (iš 58 namų), tai sudaro apie 70 proc. visų 

daugiabučių namų. 

Pagal 2016 m. rugpjūčio 26 d. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-568 

„Dėl kvietimo teikti paraiškas atnaujinti (modernizuoti) daugiabučius namus“ paskelbtą kvietimą 

septynios Kelmės ir Tytuvėnų miestų daugiabučių namų bendrijos išreiškė norą dalyvauti daugiabučių 

namų atnaujinimo (modernizavimo) procese . 

Įgyvendinus energinio efektyvumo didinimo priemones daugiabučiuose namuose, sutaupoma 

apie 50 proc. šilumos energijos, palyginti su šilumos energijos sąnaudomis iki šių priemonių 

įgyvendinimo. 

Problemos: Kelmės rajono seniūnijose per šildymo sezoną (vidutiniškai 7 mėn.) šildymo 

išlaidos sudaro apie 53,2 tūkst. Eur. Kūrikų darbo užmokesčiui išleidžiamų pinigų suma sudaro apie 

22,3 tūkst. Eur. Siekiant mažesnių šildymo sąnaudų, reikėtų automatizuoti katilines. 

 

XXIX. VIEŠIEJI PIRKIMAI 

 

2016 m. įvykdyta 1513 pirkimų, iš jų 1447 mažos vertės pirkimai, 15 supaprastinti atviri 

konkursai, 20 atvirų konkursų. Iš Centrinės perkančiosios organizacijos katalogo buvo pirkta techninės 

priežiūros paslauga, kompiuterinė įranga ir spausdintuvo kasetės, kitos prekės bei paslaugos, kurias 

privaloma pirkti iš CPO katalogo, bendras sudarytų sutarčių skaičius – 31.  

Vykdant pirkimų procedūras nebuvo išvengta ir tiekėjų pretenzijų, kurių dalis buvo nepagrįstos. 

Dėl tiekėjų nepagrįstų skundų užtęsiamos pirkimo procedūros, todėl suplanuoti pirkimo pabaigą yra 

neįmanoma. Dažniausiai užsitęsusios pirkimo procedūros turi didelės įtakos efektyviam projektų 

vykdymui, tačiau įstatymiškai nieko neįmanoma pakeisti, tiekėjams suteikta teisė ginti savo teises, nors 

dažnai tai būna ne gynimas, o pirkimo procedūrų vilkinimas, trukdymas dirbti. 

Viešųjų pirkimų skyriaus darbuotojai teikia konsultacijas įvairiais viešųjų pirkimų vykdymo 

klausimais ne tik Kelmės rajono savivaldybės administracijos darbuotojams, bet ir rajono įstaigoms bei 

įmonėms.  

2016 m. patikslinta Supaprastintų viešųjų pirkimų taisyklių redakcija.  

Siekiant sklandžiaivykdyti viešuosius pirkimus, didelę reikšmę turi pirkimo dokumentų 

rengimas, t. y. techninių specifikacijų, kvalifikacinių reikalavimų nustatymas, nes nuo to priklauso 

kokios paslaugos, prekės, darbai perkami. Kaip rodo praktika, mažiausią kainą pasiūlę tiekėjai 

(rangovai) dažnai būna nekvalifikuoti, dėl to yra vilkinami darbai, pažeidžiami sutartiniai 

įsipareigojimai. Būtina Administracijos darbuotojams vykti į mokymus, seminarus tobulinti 

kvalifikaciją, kad ateityje, ruošiant pirkimo dokumentus, vykdant pirkimo procedūras, nekiltų 

nesklandumų. 

 

XXX. SAVIVALDYBĖS GYDYTOJO VEIKLA 

 

Savivaldybės gydytojo pagrindinis uždavinys – dalyvavimas įgyvendinant savivaldybėje 

valstybės ir savivaldybės sveikatos politiką. Pagrindinės funkcijos – pagal kompetenciją vykdyti 



105 

 

 

savivaldybėje veikiančių sveikatos priežiūros įstaigų veiklos priežiūrą, koordinuoti jų veiklą ligų 

prevencijos ir sveikatinimo klausimais, organizuoti ir koordinuoti tarpinstitucinį bendradarbiavimą 

sveikatos klausimais, taip pat pagal kompetenciją nagrinėti pareiškimus ir skundus asmens ir 

visuomenės sveikatos priežiūros klausimais, spręsti juos pagal savo įgaliojimus.  

Kadangi savivaldybės gydytojo iki 2016 m. lapkričio mėnesio nebuvo, tai veiklas buvo perėmę 

ir pasidalinę kitų Savivaldybės skyrių specialistai. Savivaldybės gydytojas pradėjo dirbti nuo 2016 m. 

lapkričio 4 d., todėl ne visos funkcijos buvo įgyvendintos. Pradėjus dirbti savivaldybės gydytojui, buvo 

organizuotas pasitarimas su Kelmės rajono asmens sveikatos priežiūros įstaigų vadovais, sprendžiant 

iškilusias problemas, siekiant aktyvesnio ir produktyvesnio bendradarbiavimo tarp įstaigų ir 

savivaldybės gydytojo.  

Parengta Kelmės rajono viešųjų asmens sveikatos priežiūros įstaigų vadovų darbo rezultatų 

įvertinimo tvarka, skirta premijoms išmokėti už gerus darbo veiklos rezultatus. Aktyviai 

bendradarbiauta su Visuomenės sveikatos biuru įvairiais sveikatinimo veiklos klausimais. Nebuvo 

problemų nei su viena Kelmės rajone esančia asmens sveikatos priežiūros įstaiga, įstaigos visuomet 

laiku pateikdavo reikalingą informaciją raštams, įsakymams, Savivaldybės tarybos sprendimams rengti.  

Buvo bendradarbiaujama su Kelmės rajono bendruomenėmis, organizacijomis, švietimo ir 

socialinėmis įstaigomis, kurios parengė ir laimėjo sveikatos projektus, finansuojamus Kelmės rajono 

savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšomis.  

Atsižvelgiant į tai, kad visoje Lietuvoje (ir Kelmės rajone) didėja savižudybių skaičius, buvo 

dalyvauta paskaitose, seminaruose, skirtuose pirminės psichologinės pagalbos teikimo įgūdžiams ir 

žinioms tobulinti. Dalyvauta rengiant reagavimo į savižudybių riziką Kelmės rajone algoritmą. 

Aktyviai dalyvauta konferencijose, pasitarimuose, darbo gupių posėdžiuose sveikatos priežiūros 

klausimais.  

 

XXXI. CENTRALIZUOTAS VIDAUS AUDITAS 

 

Vienas iš pagrindinių vidaus audito skyriaus uždavinių yra nustatyti, ar viešasis juridinis asmuo 

savo veikloje laikosi norminių teisės aktų, patarti administracijos direktoriui, kaip sumažinti rizikos 

veiksnių įtakas viešojo juridinio asmens veiklai, tikrinti ir vertinti, kaip veikia vidaus kontrolė 

viešajame juridiniame asmenyje. 

2016 m. skyriaus veiklos planas buvo patvirtintas 2015 m. gruodžio 28 d. Veiklos planas buvo 

sudarytas atsižvelgiant į praėjusių metų atliktų vidaus auditų rezultatus, atliktą viešojo juridinio asmens 

rizikos analizę, strateginį 2014–2016 m. veiklos planą, Administracijos direktoriaus pasiūlymus bei 

esamus žmogiškuosius išteklius. Plano projektas buvo pateiktas susipažinti Kelmės rajono savivaldybės 

kontrolės ir audito tarnybai, siekiant išvengti darbų dubliavimo. Drauge buvo susipažinta ir su Kelmės 

rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2016 m. planu.  

2016 m. atlikti 7 vidaus auditai: administracinės naštos mažinimo priemonių plano vykdymo 

(2015 m. II pusmečio ir 2016 m. I pusmečio), Apskaitos skyriaus veiklos ir priskirtų funkcijų, 

Kraštotvarkos, paveldosaugos ir statybos skyriaus veiklos ir priskirtų funkcijų, Biudžetinių įstaigų 

apskaitos skyriaus darbuotojų bei Suaugusiųjų mokymo centro, Vaiguvos Vlado Šimkaus bei 

Vidsodžio pagrindinių mokyklų vyriausiųjų buhalterių darbo krūvio, Turto valdymo skyriaus 

prižiūrimo valstybei ir savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto, žemės valdymo, naudojimo ir 



106 

 

 

disponavimo jais veiklos, Kelmės „Aukuro“ pagrindinės mokyklos veiklos ir valdymo. Iš viso 

pateiktos 29 rekomendacijos. 

Vidaus auditų metu sisteminių pažeidimų, turinčių neigiamos įtakos audituojamų subjektų 

veiklai, nenustatyta, o pastebėti atskiri veiklos trūkumai ištaisyti. 

 

XXXII. SENIŪNIJŲ VEIKLA 

 

KELMĖS SENIŪNIJA 

1. Statistiniai duomenys. 

Kelmės seniūnijos plotas 875,24 ha. 2017 m. sausio 1 d. Kelmės seniūnijoje gyvenamąją vietą 

buvo deklaravę 8604 asmenys (198 mažiau negu 2016 m. sausio 1 d.). Gyventojų mažėjimas susijęs 

tiek su emigracija, tiek su natūraliu gyventojų skaičiaus mažėjimu, nes per praeitus metus gimė tik 

120 kūdikių, o mirė 198 asmenys. Iš viso Kelmės kapinėse palaidota 214 žmonių (6 iš jų 

kolumbariume).  

2. Gyvenamosios vietos deklaravimo įstatyme nustatytų dokumentų išdavimas ir notariniai 

veiksmai. 

2016 m. Kelmės mieste buvo užpildytos 505 atvykimo ir 175 išvykimo deklaracijos, buvo 

išduotos 635 pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą, priimti 46 sprendimai dėl deklaravimo 

duomenų keitimo. Buvo patvirtinti 5 prašymai įtraukti į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų 

apskaitą, išduota 13 pažymų apie įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą, išduota 

612 pažymų gyvenamosios patalpos savininkams, 592 pažymos apie šeimos sudėtį.  

3. Leidimų išdavimas. 

Kelmės seniūnija, vykdydama tiesiogines ir perduotas funkcijas, 2016 m. išdavė 18 leidimų 

kasinėjimo darbams, už kuriuos gauta 176 Eur. Prekiauti viešose vietose išduota 100 leidimų, už 

kuriuos gauta 1568,99 Eur. Išduota 13 leidimų organizuoti komercinius renginius, už kuriuos gauta 

746 Eur.  

Atlikti notariniai veiksmai (įvairių dokumentų kopijų ir parašų tikrumo tvirtinimas 289 kartus, 

išduotos 28 charakteristikos, patvirtinta 10 įgaliojimų). 

5. Komunalinis ūkis. 

Kelmės seniūnijai 2016 m. buvo skirta 87 301 Eur. Transportui išlaikyti panaudota 22 570 Eur, 

miesto viešajam tualetui išlaikyti – 10 766 Eur, kitoms prekėms išleista 15 144 Eur (kalėdinei eglei 

papuošti bei kompozicijoms prie Mokesčių inspekcijos bei Savivaldybės įrengti išleista 3 000 Eur).  

2016 m. 10 000 Eur išleista A. Račo kapavietės aplinkos sutvarkymo darbams, už 3 000 Eur 

pastatyti 4 kultūrinės-socialinės reklamos stendai, už 2 700 Eur įsigytas komunalinis automobilis, už 

2 367 Eur įsigytas frontalinis krautuvas traktoriui „Zetor“ bei už 890 Eur įsigyta krūmapjovė-

žoliapjovė. 

Didžiausias Kelmės pirkinys 2016 m. buvo plaukiojantis fontanas Kražantės upės tvenkinyje. 

Jis kainavo 28 000 Eur (25 000 Eur gauti už parduotą sklypą J. Janonio gatvėje ir 3 000 Eur pridėti iš 

seniūnijos komunalinio ūkio plėtros programos).  

Komunalinio ūkio plėtros lėšomis įrengta gėlių vazonų kompozicija prie Valstybinės mokesčių 

inspekcijos pastato, padažyta žydų genocido kapų tvora, atnaujinti kryžiai tautos kančiai atminti prie 

Raseinių gatvės. Mieste pasodinta per 5 000 gėlių daigų.  



107 

 

 

Iš Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos gauti 4 000 Eur, už 

kuriuos Draugystės parke prie paplūdimio įrengti trys lauko treniruokliai. 

6. Gatvių apšvietimas. 

2016 m. seniūnija gatvėms apšviesti išleido 50 827 Eur. 8 577 Eur sumokėti UAB Kelmės 

vietiniam ūkiui už elektros tinklų eksploataciją, 37 907 Eur sumokėti už elektros energiją. Už 4 114 Eur 

parengtas Draugystės parko ir stadiono apšvietimo techninis projektas. Projektas parengtas dviem 

etapais, pirmu etapu numatyta apšviesti kelią nuo Raseinių gatvės iki stadiono ir patį stadioną, o antru 

etapu įrengti visų parko takelių apšvietimą. 

Įrengus šias apšvietimo linijas, parkas taptų patrauklesnis, saugesnis, mažiau būtų niokojamos 

tribūnos ir kita parko infrastruktūra. 

2016 m. seniūnija apdovanota garbės raštu ir atminimo ženklu kaip geriausiai tradicijas 

puoselėjusi seniūnija Žemaitijos etnografiniame regione. 

 

Atlikti darbai 2016 m.  2017 m. planuojami darbai, spręstinos 

problemos 

1. Įrengti šaligatviai: 

 S. Nėries g. šaligatvis link kapinių; 

 L. Giros g. šaligatvis prie ligoninės; 

 Žemaitės g. šaligatvis; 

 įvažiavimas tarp A. Mackevičiaus g. namų 

Nr. 2 ir Nr. 4. 

2. Baigta Rasos g. statyba, Taikos g. 

rekonstrukcija, įrengta automobilių stovėjimo 

aikštelė J. Janonio g., išasfaltuotas praėjimas tarp 

Naujosios g. ir Maironio g., Maironio g. 

akligatvis, įrengtas kryptinis perėjos apšvietimas 

V. Putvinskio g., Kražantės upės tvenkinyje 

įrengtas fontanas, sutvarkyta signataro A. Račo 

kapavietės aplinka, atnaujintas paminklas tautos 

kančiai atminti.  

3. Suremontuota ir nudažyta žydų genocido aukų 

kapų tvora, Kelmės mieste pastatyti keturi 

kultūrinės-socialinės reklamos stendai, trys lauko 

treniruokliai (vienas vaikiškas) Kelmės miesto 

paplūdimyje. 

4. Parengti Draugystės parko ir stadiono 

apšvietimo bei automobilių stovėjimo aikštelės 

prie Kelmės specialiosios mokyklos techniniai 

projektai.  

5. Draugystės parke įrengta vaizdo stebėjimo 

kamera. 

1. Būtina parengti laiptų prie vokiečių kapinių ir liepto 

per Kražantės upę remonto techninį projektą ir atlikti 

šiuos darbus kuo skubiau, nes laiptai yra avarinės būklės.  

2. Reikia atnaujinti tako link ligoninės asfalto dangą, 

įrengti automobilių stovėjimo aikštelę prie Kelmės 

specialiosios mokyklos, pagaminti reklaminius stendus 

miesto prieigose, įrengti du autobusų laukimo paviljonus 

Raseinių ir Vytauto Didžiojo gatvėse. 

3. Parengti Pievų g. šaligatvio ir apšvietimo linijos 

techninį projektą ir pradėti šiuos darbus. 

4. Numatoma įrengti pėsčiųjų perėjos ties „Aukuro“ 

mokykla kryptinį apšvietimą, atitvarus Dvaro gatvėje. 

5. Esant reikiamam finansavimui numatoma pastatyti 

miesto centre lauko dailės galeriją, kurioje bus 

eksponuojamos įvairių dailininkų darbų kopijos. 

6. Tęsti Kražantės tvenkinio augalijos šalinimo ir 

pakrančių tvarkymo darbus. 

 

 

 



108 

 

 

KELMĖS APYLINKIŲ SENIŪNIJA 

Seniūnijoje yra trys seniūnaitijos. Jų centrai yra Janaučiuose, Šalteniuose ir Verpenoje. Veikia 

du medicinos punktai – Šalteniuose ir Verpenoje. Kultūros įstaigų nėra. Mokyklų nėra. Pagrindinės 

veikiančios įmonės: UAB „Margonika“ (mėsos gaminių gamyba), A. Valčiukienės vilnų karšykla, 

UAB „Kelmolis“, R. Adomaičio IĮ „Remauto“, UAB „Etovis“, A. Shelenz bizonų ūkis, maisto 

parduotuvės Šalteniuose, Janaučiuose, Verpenoje. Veikia kaimo turizmo sodybos „Paslapčių namelis“ 

Mateikių kaime, D. Slovikienės pramogų salės Pakarčiamyje ir Lašinskiuose. Prie Medinio ežero 

veikia verslininko Dariaus Kuzmicko pramogų jurtų kompleksas. Kelmės apylinkių seniūnijoje yra 

87 kaimai, kuriuose gyvena 2408 gyventojai. 

1. Įgyvendinamos gyventojų užimtumo programos seniūnijos aptarnaujamoje teritorijoje. 

Per 2016 m. buvo įdarbinti atlikti viešuosius darbus 7 asmenys.  

Visuomenei naudingus darbus seniūnijoje dirbo 122 socialines pašalpas gaunantys asmenys 

(sudarytos 168 sutartys visuomenei naudingiems darbams atlikti). Beveik visi ūkiniai, aplinkotvarkos, 

remonto darbai seniūnijoje atliekami su viešųjų darbų darbininkais ir visuomenei naudingų darbų 

darbininkais. 

2. Vykdoma veikla organizuojant gyventojų laisvalaikį ir poilsį. 

Kelmės apylinkių seniūnijos gyventojų poilsį ir laisvalaikį organizuoja 3 bendruomenės, 

Šaltenių biblioteka. Per praėjusius metus bendruomenės rengė įvairias, jau tapusias tradicinėmis 

šventes. Žymiausios iš jų: Užgavėnių šventės Šalteniuose, Onos vardinių šventė Verpenoje. Visada 

gyventojai gausiai dalyvauja rajono Lino šventėje, vasaros bei žiemos seniūnijų sporto varžybose. 

Ūkininkai dalyvauja rajoninėje ūkininkų šventėje ir kt. 

3. Notariniai veiksmai. 

Notariniai veiksmai atliekami seniūnijoje Lietuvos Respublikos notariato įstatymo nustatyta 

tvarka neatlygintinai. Seniūnijoje užregistruoti 93 notariniai veiksmai, užregistruotos ir įformintos 

27 mirtys. 

4. Seniūnijos gyventojų susirinkimai, sueigos. 

Seniūnijoje per 2016 m, suorganizuoti 2 gyventojų susirinkimai, susitikimai su rajono 

savivaldybės meru, atsakingais Administracijos darbuotojais, Savivaldybės tarybos nariais, 

2 susirinkimai su seniūnijos seniūnaičiais, 4 vaiko gerovės komisijos posėdžiai, 14 komisijos posėdžių 

dėl socialinių pašalpų mokėjimo svarstymo.  

5. Gyvenamosios vietos deklaravimo įstatyme nustatytų funkcijų seniūnijoms vykdymas: 

 išduotos 203 pažymos apie asmens deklaruotą gyvenamąją vietą; 

 išduota 23 pažyma dėl gyvenamosios vietos išvykstant iš Lietuvos; 

 išduotos 164 gyvenamosios vietos deklaracijos atvykus gyventi į Lietuvos Respubliką ar 

pakeitus gyvenamąją vietą; 

 priimti 2 prašymai dėl įtraukimo į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą; 

 išduotos 2 pažymos apie įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą; 

 išduotos 36 pažymos gyvenamųjų pastatų savininkams; 

 priimti 110 sprendimai dėl deklaravimo duomenų taisymo, keitimo, naikinimo. 

 

Atlikti darbai 2016 m. Planuojami darbai 2017 m. 

1. Rekonstruotas ir remontuotas ilgalaikis turtas – 1. Gatvių apšvietimo linijų priežiūra. 



109 

 

 

Paramočio k. Ūkininkų g. apšvietimo linijos įrengimas 

(2239 Eur). 

2. Pjauti elektros linijų apsaugos zonoje, vietinės 

reikšmės kelių juostoje augantys medžiai Graužikų, 

Kalnų, Šaltenių kaimuose. 

3. Nuolat retinami medžiai ir krūmai Graužikų, 

Dievonių, Palendrių, Kušleikių, Miežaičių senkapiuose. 

4. Nuolat tvarkomas Janaučių kaimo parkas, 

Verpenos k. stadionas ir kitos bendrojo naudojimo 

teritorijos. 

5. Suorganizuoti kalėdiniai renginiai ir išdalintos 

dovanėlės Šaltenių, Verpenos ir Paprūdžių 

bendruomenių vaikams. 

6. Remontuoti socialiniai būstai – Paramočio k. 

pakeisti būsto langai, Verpenos k. suremontuota 

centrinio šildymo sistema (1200 Eur). 

7. Kelių priežiūros darbai (lėšos 70428 Eur): 

 kelių žvyravimas (650 kub. m., 11245 Eur). 

Žvyruoti Mickių, Vėžaičių keliai, Naudvario k. Ąžuolų 

g., Kakoniškės k. Statybininkų ir Pievų g., Verpenos k. 

Dvaro ir Pamiškės g.); 

 kelių lyginimas greideriu (114 km x 3 = 684 km, 

8748 Eur); 

 griovių profilio atkūrimo darbai. Kelio profilis 

atkurtas Vėžaičių, Mickių, Kubiliškių keliuose, 

Verpenos k. Dvaro g., Pamiškės g. ir Naudvario k. 

Pienių, Šermukšnių g. (20 km, 5996 Eur);  

 Šaltenių k. Vienuolyno g. vandens pralaidos per 

Gansės upę remontas 15800 Eur; 

 Kakoniškės k. Rasos g. asfalto išlyginamojo 

sluoksnio įrengimas (560 kv. m, 4850 Eur); 

 asfalto dangos išdaužų užtaisymas (152 kv. m, 

3417 Eur); 

 vidaus kelio Pagojo k. sankasos remontas 

12400 Eur; 

 parengtas techninis projektas „Kelmės apyl. 

seniūnijos Kakoniškės k. Statybininkų g. kapitalinis 

remontas“ ir įsigytos saugaus eismo priemonės 

4995 Eur. 

Naudvario k. apšvietimo linijos įrengimas 

Šermukšnių g. 

2. Kelių, elektros linijų apsaugos zonose 

augančių medžių pjovimas, genėjimas. 

3. Graužikų, Dievonių, Palendrių, 

Kušleikių, Miežaičių senkapių ir Šaltenių 

neveikiančių kapinių teritorijų priežiūra. 

4. Viešųjų erdvių Naudvario, Paprūdžių 

Janaučių, Šaltenių kaimuose priežiūra. 

5. Kelių priežiūros darbai: 

 žvyravimas 1000 kub. m; 

 lyginimas greideriu 114 x 3 = 684 km; 

 griovių profilio atkūrimo darbai 5 km; 

 asfaltbetonio dangos priežiūra (duobių 

užtaisymas) 1000 kv. m; 

 asfaltbetonio dangos priežiūra 

Naudvario k. (ištisinė danga) 500 kv. m; 

 pralaidų remontas Laukodimikės k. 

6. Verpenos k. futbolo, tinklinio aikštelių 

tvarkymo darbai. 

7. Tradicinių seniūnijos švenčių 

organizavimas. 

8. Seniūnijos gyventojų susitikimų su 

verslininkais, Savivaldybės tarybos nariais, 

Administracijos atstovais organizavimas.  

 

KUKEČIŲ SENIŪNIJA 

Seniūnijos teritoriją sudaro 17682 ha žemės, iš jos apie 6600 ha dirbamos, miškai užima apie 

6800 ha. Per seniūnijos teritoriją eina keliai: Kelmė–Šiauliai senasis plentas ir Kelmė–Šiauliai naujasis 

plentas, teka Dubysos, Kražantės upės. 



110 

 

 

Kukečių seniūnijoje yra 83 kaimai, kuriuose gyvena 1922 gyventojai. Daugiausia gyventojų 

gyvena 6 kaimuose: Kukečiuose (523 gyv.), Lupikuose (151 gyv.), Grimziuose (103 gyv.), Vijurkuose 

(156 gyv.), Burbaičiuose (96 gyv.), Paverpenyje (148 gyv.). 

Seniūnijoje yra Elvyravos pagrindinė mokykla, Vijurkų vaikų globos namai, Kelmės kultūros 

centro Lupikų filialas, Kukečių, Lupikų sveikatos punktai, Kukečių ir Lupikų bibliotekos. 

Seniūnijos teritorijoje veikiančios įmonės: UAB „Berka“, UAB „Rosideta“, A. Janavičiaus 

įmonė „Dagtis“; įregistruoti 227 ūkininko ūkiai; kaimo turizmo sodybos: „Marčio“, „Kukučio“, 

„Draugų slėnis“, „Akmenukė“, „Ąžuolų slėnis“, „Miego klinika“, „Miego klinika-1“, „Gitanos 

sodyba“, parduotuvės Kukečių, Lupikų ir Vijurkų kaimuose. 

Kukečių seniūnijoje yra trys bendruomenės (Kukečių, Lupikų ir Vijurkų) ir trys seniūnaitijos 

(Kukečių, Lupikų ir Vijurkų). 

1. Įgyvendinamos gyventojų užimtumo programos seniūnijos aptarnaujamoje teritorijoje. 

Per 2016 m. buvo įdarbinta į viešuosius darbus 19 asmenų, iš jų 5 moterys ir 14 vyrų.  

Visuomenei naudingus darbus seniūnijoje dirbo 84 socialines pašalpas gaunantys asmenys iš 

98 šeimų. 

Sudaryta 301 visuomenei naudingos veiklos atlikimo sutartis. 

Visuomenei naudingus darbus dirbo 3 asmenys, siųsti policijos ir pataisos inspekcijos už 

įvairius teisės aktų pažeidimus. 

2. Vykdomas seniūnijai priskirtos teritorijos gyventojams Gyvenamosios vietos 

deklaravimo įstatyme nustatytų, taip pat šeimos sudėtį ir kitokius faktinę padėtį patvirtinančių 

dokumentų išdavimas: 

 išduotos 274 pažymos apie asmens deklaruotą gyvenamąją vietą; 

 priimta 15 prašymų deklaruoti išvykimą iš Lietuvos; 

 išduota 15 pažymų dėl gyvenamosios vietos deklaracijos išvykstant iš Lietuvos; 

 priimtos 142 gyvenamosios vietos deklaracijos atvykus gyventi į Lietuvos Respubliką ar 

pakeitus gyvenamąją vietą; 

 priimtas 1 prašymas apie įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą; 

 išduota 101 pažyma patalpų savininkams; 

 priimta 18 prašymų dėl deklaravimo duomenų keitimo, naikinimo; 

 priimta 18 sprendimų dėl deklaravimo duomenų keitimo, naikinimo; 

 išduota 120 pažymų apie šeimos sudėtį, VĮ Registrų centrui dėl paveldimo turto, pastatų 

įregistravimo ir kt. 

3. Išduodami leidimai prekybai: 

 išduoti 6 leidimai kasinėjimo darbams; 

 išduoti 3 leidimai prekiauti viešose vietose. 

4. Notariato įstatymo nustatyta tvarka neatlygintinai atliekami seniūnijai paskirtos 

teritorijos gyventojams notariniai veiksmai, registruojamos mirtys: 

 atlikti 99 notariniai veiksmai; 

 išduota 17 mirties liudijimų; 

 įforminta 17 mirties įrašų. 

5. Šaukti seniūnijai paskirtos teritorijos gyventojų sueigas ir organizuoti gyventojų 

susitikimus su savivaldybės ir valstybinių institucijų pareigūnais:  



111 

 

 

Seniūnijoje per ataskaitinį laikotarpį suorganizuoti 3 gyventojų susirinkimai, kuriuose dalyvavo 

Savivaldybės meras, mero pavaduotojas, Administracijos darbuotojai, rajono savivaldybės tarybos 

nariai. Įvyko 4 susirinkimai su seniūnaičiais ir bendruomenėmis. Įvyko 12 susirinkimų dėl socialinės 

pašalpos skyrimo. Organizuoti vaiko gerovės komisijos 5 susirinkimai. 

6. Seniūnijoje vyko šios šventės: Žiemos sporto šventė Kelmės stadione, Motinos dienos 

minėjimo šventė Lupikų k., Tėvo dienos minėjimo šventė Lupikų k., Joninių šventė Lupikų k., 

tradicinė šventė „Piliakalnis senas mums praeitį mena“ Burbaičių k., Ūkininkų šventė, Pagyvenusių 

žmonių šventė. 

 

Atlikti darbai 2016 m. Planuojami darbai 2017 m. 

1. Asfaltbetonio dangos įrengimas: 

1.1. Kukečių gyv. Liepų g. – 0,1 km; 

1.2. Kukečių gyv. Gėlių g. – 0,19 km; 

2. Asfalto dangos išdaužų užtaisymas: 

2.1. Kukečių gyv. Liepų g. – 200 m
2
; 

2.2. Lupikų gyv. Gėlių g. – 300 m
2
; 

3. Griovio profilio atstatymo darbai keliuose 

(Paverpenis–Žvilgiai, Lupikai–Pašventupės II k.) – 10,4 

km. 

4. Kelių su žvyro danga priežiūra (žvyravimas) – 1200 

m
3
 (pažvyruoti keliai Kukečiai–Šedvydžiai, Paverpenis–

Žvilgiai, senasis plentas–Grimziai, Lupikai–Deiviai–

Vijurkai, Antanava–Čėsniškė. 

5. Kelių su žvyro danga lyginimas greideriu –113 km. 

6. Atlikti kelių kadastriniai matavimai. 

7. Suremontuotos dvi pralaidos: Gečaičių k. ir Žvilgių k. 

8. Įrengtos kelių nuovažos – 9 vnt. 

9. Nutiestos vandentiekio trąsos Vijurkų gyv. – 0,766 

km. 

10. Suremontuotas soc. būstas Noreišiuose. 

11. Įrengtas Preikurų gyv. apšvietimas. 

12. Nuolat prižiūrima, šienaujama: 

12.1. senosios neveikiančios kapinaitės (19 vnt);  

12.2. Badauskių I pasaulinio karo kapinaitės; 

12.3. Burbaičių piliakalnio teritorija (9,6 ha); 

12.4. seniūnijos parkų teritorijos 19,5 ha; 

12.5. kelių pakelės (113 km). 

1. Preikurų gyv. apšvietimo įrengimo darbų 

užbaigimas. 

2. Gatvių apšvietimo linijų priežiūra. 

3. Kelių priežiūros darbai:  

3.1. Kukečių gyv. Beržų g. asfalto dangos 

išdaužų užtaisymas – 200 m
2
; 

3.2. Lupikų gyv. Gėlių g. asfalto dangos išdaužų 

užtaisymas – 300 m
2
; 

3.3. kelio griovių išpjovimas – 6 km;  

3.4. kelio atkarpų žvyravimas – 1800 m
3
; 3.5. 

nuovažų įrengimas – 6 vnt. 

4. Krūmų kirtimas, griovių atnaujinimas. 

5. Šienavimas, priežiūra, šiukšlių rinkimas 

bendro naudojimo, kultūros paveldo teritorijose 

(neveikiančios kapinaitės (19 vnt.), Badauskių I 

pasaulinio karo kapinaitės, Burbaičių piliakalnis 

(9,6 ha), seniūnijos parkai, kelių pakelės).  

6. Senų medžių, augančių po elektros linijomis, 

šalinimas. 

7. Kukečių parko (10,3 ha) tvarkymo darbai. 

8. Futbolo, tinklinio aikštelių tvarkymo darbai. 

8. Tradicinių seniūnijos švenčių organizavimas. 

9. Susitikimų surengimas su seniūnijos 

teritorijoje veiklą vykdančiais verslininkais, 

ūkininkais, stiprinant bendradarbiavimą. 

 

PAKRAŽANČIO SENIŪNIJA 

Pakražančio seniūnija yra Kelmės rajono pietvakarinėje dalyje. Seniūnija ribojasi su Kelmės 

apylinkių, Kražių, Liolių seniūnijomis bei Raseinių, Šilalės ir Tauragės savivaldybėmis. Seniūnijos 

plotas 16 158 ha. Iš bendro seniūnijos ploto apie 2 900 ha užima miškai, iš jų 1 315 ha sudaro didelio 

degumo I ir II klasės miškai, arba 46 proc. visų seniūnijos miškų. Per seniūnijos teritoriją teka Ančios, 



112 

 

 

Kražantės ir Žalpės upės. Seniūnijoje yra Plūsčių ežeras. Seniūniją kerta automagistralė Ryga–

Kaliningradas.  

Seniūnijoje yra šios paminklosaugos ir kultūrinės vertybės: Švč. M. Marijos Apsireiškimo 

bažnyčia Pakražantyje, Šv. Apaštalo Evangelisto Mato bažnyčia Stulgiuose, Šv. Benedikto bažnyčia 

Žalpiuose, Kriaučiaus akmuo Vileikių kaime, Bumbulių gynybiniai įtvirtinimai, Plūsčių, Papilių, 

Gudelių, Šimkaičių piliakalniai, Dvarviečių ir Sotkalnio, Dvarviečių ir Laplėgių pilkapiai, paminklai 

Jaronimui Raliui ir Jonui Garalevičiui Žalpių miestelyje. 

Seniūnijoje yra 73 kaimai, 4 vienkiemiai ir 1 Žalpių miestelis, kuriuose gyvena 

1 944 gyventojai. Daugiausia gyventojų gyvena Grinių, Valpainių, Stulgių kaimuose ir Žalpių 

miestelyje. 

Seniūnijoje yra Pakražančio gimnazija, Pakražančio kultūros centras, Pakražančio, Stulgių ir 

Žalpių bibliotekos, Kelmės muziejaus Žalpių filialas, Grinių, Stulgių, Valpainių ir Žalpių kaimų 

bendruomenės. Veikia keturi medicinos punktai: Pakražančio, Stulgių, Valpainių ir Žalpių.  

Administruojant seniūnijai skirtus asignavimus, seniūnijos biudžetas buvo formuojamas ir 

vykdomas vadovaujantis programomis, kurias vykdė seniūnija taip: 

1. Įgyvendinamos gyventojų užimtumo programos seniūnijos aptarnaujamoje teritorijoje. 

Per 2016 m. viešuosius darbus dirbo 9 asmenys, iš jų 2 moterys. Visuomenei naudingus darbus 

seniūnijoje dirbo 27 socialines pašalpas gaunantys asmenys (sudarytos 27 visuomenei naudingos 

veiklos atlikimo sutartys), visuomenei naudingus nemokamus darbus dirbo 5 asmenys, siųsti už įvairius 

teisės aktų pažeidimus. 

Remonto, aplinkos tvarkymo bei kiti ūkiniai darbai seniūnijoje yra atliekami kartu su viešųjų 

darbų darbininkais ir visuomenei naudingus darbus už pašalpas dirbančiais darbininkais. Gyvenvietėse 

dirbo po 2–3 darbininkus (iš Darbo biržos), kurių darbus, suderinus su seniūnu, padeda koordinuoti 

bendruomenių pirmininkai ir seniūnaičiai. 

2. Vykdoma veikla organizuojant gyventojų laisvalaikį ir poilsį. 

Seniūnijos gyventojų poilsį ir laisvalaikį organizuoja Pakražančio kultūros centras, Pakražančio, 

Valpainių, Žalpių ir Stulgių kaimų bendruomenės, Stulgių jaunimo klubas, seniūnijoje veikiančios 

bibliotekos. Pakražančio kultūros centro patalpose ir kaimo bendruomenių namuose buvo 

organizuojami šokių, poilsio vakarai jaunimui, vakaronės, koncertai. Vyko tradicinės seniūnijos 

šventės: „Loskavos“ šventė vyko Žalpiuose, Joninių šventė seniūnijos centre, Valstybės (Lietuvos 

karaliaus Mindaugo karūnavimo) šventė vyko Valpainiuose, Oninių šventė vyko Stulgiuose. Visose 

kaimo bendruomenėse vyko derliaus šventės. 

3. Vykdomas seniūnijai priskirtos teritorijos gyventojams Gyvenamosios vietos 

deklaravimo įstatyme numatytų, taip pat šeimos sudėtį ir kitokius juridinius faktus 

patvirtinančių dokumentų išdavimas: 

 228 pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą; 

 40 gyvenamosios vietos deklaracijų, asmenui išvykstant iš Lietuvos Respublikos; 

 110 gyvenamosios vietos deklaracijų atvykus gyventi į Lietuvos Respubliką ar pakeitus 

gyvenamąją vietą; 

 16 pažymų gyvenamosios patalpos savininkui; 

 priimta 17 sprendimų dėl deklaravimo duomenų taisymo, keitimo, naikinimo; 

 išduotos 92 pažymos apie šeimos sudėtį, VĮ Registrų centrui nekilnojamojo turto (pastatų) 

įregistravimui ir kt. juridiniams faktams patvirtinti. 



113 

 

 

4. Susirašinėjimas su rajono savivaldybės skyriais ir institucijomis veiklos klausimais, 

išduodami leidimai prekiauti, laidoti: 

 parengti 179 raštai, susirašinėjant su rajono savivaldybės skyriais ir institucijomis veiklos 

klausimais, 

 išduoti 57 leidimai laidoti Pakražančio, Stulgių ir Žalpių kapinėse. 

5. Notariato įstatymo nustatyta tvarka neatlygintinai atliekami seniūnijai priskirtos 

teritorijos gyventojams notariniai veiksmai, registruojamos mirtys: 

 užregistruoti 52 notariniai veiksmai; 

 išrašyti 23 mirties liudijimai. 

6. Kviečiamos seniūnijai priskirtos teritorijos gyventojų sueigos ir organizuojami 

gyventojų susitikimai su savivaldybės ir valstybinių institucijų pareigūnais: 

Buvo organizuoti 2 seniūnijos gyventojų susirinkimai, kuriuose dalyvavo Kelmės rajono 

savivaldybės meras, Tarybos nariai. Nuolat organizuojami susirinkimai su kaimo bendruomenių 

pirmininkais, seniūnaičiais. 

 

Atlikti darbai 2016 m. Planuojami darbai 2017 m. 

1. Įrengta asfalto danga Žalpių mstl., Mažučių g., 

darbų vertė – 11,1 tūkst. Eur. Grinių gyvenvietės Parko 

g., darbų vertė – 45.8 tūkst. Eur.  
2. Parengtas Žalpių mstl. Užžalpių g. kapitalinio 

remonto projektas.  

3. Atlikta gyvenviečių asfalto dangos remonto darbai: 

Stulgių gyvenvietės, Kušleikių g., Valpainių 
gyvenvietės Parko ir Prūdo g., Grinių gyvenvietės 

Frankpolio ir Raudiškės g., įvažiavimo prie 

gimnazijos. Iš viso 2700 kv. m, darbų vertė – 
23 392 Eur. 

4. Atlikti vietinių kelių (ilgis – 127 km) lyginimo 

darbai, darbų vertė – 10290 Eur.  
5. Buvo vykdomi kelių su žvyro danga priežiūros 

darbai (žvyravimas). Žvyravimo darbų vertė – 13 600 

Eur, 825 m
3
 žvyro. 

6. Atlikti griovių profilio atstatymo darbai 2,4 km. 
7. Nupirktas naujas lengvasis automobilis – 19950 Eur. 

8. Nupirktas frontalinis krautuvas prie traktoriaus 

MTZ820 – 2928,20 Eur. 
9. Nupirktas naujas kompiuteris – 785,29 Eur. 

10. Pakražančio kapinėse įrengta tvora, darbų vertė – 

4498,78 Eur. 
11. Stulgių kultūros namų pastate įrengta nauja šildymo 

sistema – 15863,31 Eur. 

12. Nupirkta nauja krūmapjovė-žoliapjovė – 699 Eur. 

13. Prižiūrėtos ir tvarkytos Pakražančio, Stulgių ir 
Žalpių civilinės kapinės. 

14. Nušienauti Grinių ir Valpainių gyvenviečių parkai, 

genėti ir išpjauti avariniai medžiai, išvežti lapai ir 
šiukšlės. 

15. Atlikti kultūros paveldo objektų tvarkymo darbai 

(teritorijų šienavimas, mažaverčių krūmų iškirtimas ir 

1. Administracinio pastato šildymo sistemos 

rekonstrukcija, likusių (antrojo aukšto) 

susidėvėjusių langų pakeitimas plastikiniais, 

vidaus patalpų remontas, apsaugos 

signalizacijos įrengimas. 

2. Stulgių ir Pakražančio naujų kapinių 

projektavimas ir įrengimas. 

3. Gatvių, šaligatvių dangos įrengimas ir 

rekonstrukcija gyvenvietėse;.  

4. Grinių gyvenvietės naujo gatvių apšvietimo 

įrengimas;. 

5. Stulgių kapinių aptvėrimas tvora.  

6. Likusių avarinių medžių išpjovimas 

Pakražančio, Stulgių ir Žalpių kapinėse. 

7. Kompiuterinės įrangos atnaujinimas. 

8. Aplinkos priežiūros technikos įsigijimas. 

9. Žalpių muziejaus pastato stogo keitimas. 

10. Jono Garalevičiaus paminklo restauravimas. 

11. Pakražančio kaimo Kražantės gatvės 

apšvietimo įrengimas.  

12. Kerkasių kaimo Kerkasių gatvės kapitalinio 

remonto projekto parengimas. 

 



114 

 

 

išvežimas). 
16. Atlikti gyvenviečių tvarkymo (sniego valymas, 

želdinių, skverų, gatvių ir šaligatvių priežiūra), gatvių 

apšvietimo linijų remonto ir priežiūros darbai. 
17. Nupirktos ir išdalintos Kalėdų dovanėlės seniūnijos 

ikimokyklinio amžiaus vaikams. 

18. Atlikti žalios vejos, piktžolių naikinimo darbai 

plečiant Pakražančio kapines. 

 

ŠAUKĖNŲ SENIŪNIJA 

2016 m. sausio 1 d. Šaukėnų seniūnijoje gyvenamąją vietą deklaravo 2440 asmenų. 2016 m. 

gruodžio 31 d. – 2358. 

Šaukėnų seniūnijoje yra 5 seniūnaitijos: Kalniškių, Laikšių, Lykšilio, Šaukėnų ir Vidsodžio.  

Šaukėnų seniūnijoje gyventojų seniūnaitijose 2016 m. gruodžio 31 d. buvo:   

 Kalniškių seniūnaitijoje – 259 (Kalniškių k. – 182);  

 Laikšių seniūnaitijoje – 249 ( Laikšių k. – 149); 

 Lykšilio seniūnaitijoje – 493 (Lykšilio k. – 255); 

 Šaukėnų seniūnaitijoje – 901 (Šaukėnų mstl. / k. – 594); 

 Vidsodžio seniūnaitijoje – 456 (Aunuvėnų k. – 240; Vidsodžio k. – 103).  

 

2016 metais Šaukėnų seniūnijoje išduoti 38 mirties liudijimai. Amžiaus vidurkis – 71 metai; 

15 vyrų ir 23 moterys. 

2016 m. Šaukėnų seniūnijoje išduoti 76 leidimai palaidoti seniūnijos kapinėse:   

 Pagančiukų kapinėse – 6; 

 Vidsodžio kapinėse – 14; 

 Šaukėnų kapinėse – 56. 

Seniūnijos veikiančios kapinės užima 5,43 ha. 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos Teisės ir personalo skyriaus Civilinės metrikacijos 

poskyriaus duomenimis, Šaukėnų seniūnijoje 2016 m. gimė 21 vaikas: 5 berniukai, 6 mergaitės. 

 

Atlikti darbai 2016 m. Planuojami darbai 2017 m. 

1. Išgenėti medžiai Šaukėnų mstl., Jūros g., ir parke 

prie tvenkinio. 

2. Sutvarkytas parkas (iškirsti krūmai ir nudžiūvę 

medžiai) Kalniškių k. 

3. Išpjauti seni avariniai medžiai Šaukėnų  kapinėse. 

4. Atlikti kadastriniai matavimai Šaukėnų mstl.: 

Prekybos g., Jūros g.; Vaišlaukio k., Vaišlaukio g. 

5. Atlikta Dubėnų ir Lykšilio kaimuose socialinių 

būstų atskirų butų inventorizacija. 

6. Atnaujintos pėsčiųjų perėjos Šaukėnų miestelyje. 

7. Įrengta vaizdo stebėjimo kamera Šaukėnų mstl., 

Laisvės, Mokyklos, Jūros, Juodlės gatvių sankryžoje. 

8. Įrengtas Šilo Pavėžupio gatvės apšvietimas Laikšių k. 

1. Atlikti kelių lyginimo (3 kartus) ir žvyravimo 

darbus (1500 m
3
) darbus Šaukėnų seniūnijos 

keliuose. 

2. Atnaujinti asfalto dangą Šaukėnų miestelio 

Šonos ir Mokyklos gatvėse, sutvarkyti gatvių 

bordiūrus. 

3. Suprofiliuoti 15 km seniūnijos kelių, 

išpjaunant griovius. 

4. Atlikti socialinio būsto Dubėnų k., Dubėnų g. 

8, remontą (vandentiekis, kanalizacija, langų 

keitimas, kaminų įrengimas). 

5. Suprojektuoti žemės sklypus: Lykšilio k. 

(mokyklos pastato) ir Kalniškių k., Parko g. 



115 

 

 

9. Atlikti elektros įrangos instaliacijos darbai (Šaukėnų 

seniūnijos gamybinėse patalpose). 

10. Atliktas varžų matavimas Šaukėnų seniūnijos 

administraciniame pastate. 

11. Nupirktos biotualetų (3) ištuštinimo paslaugos. 

12. Atlikta gatvių apšvietimo priežiūra. 

13. Atlikta administracijos pastato priešgaisrinės 

signalizacijos patikra. 

14. Parengti darbų saugos ir sveikatos dokumentai. 

15. Gyventojai informuoti dėl deklaruotos 

gyvenamosios vietos adresų papildymo. 2016 metų 

gruodžio 31 d. liko 9 proc. gyventojų, kurių nesutvarkyti 

(nepatikslinti) deklaruotos gyvenamosios vietos adresai 

pagal suteiktus adresus. 

16. Atliktas soc. būsto Lykšilio k., Mokyklos g. 17-3, 

laiptinės remontas (pastatytas priestatas ir įrengti laiptai 

į II aukštą).  

17. Seniūnijos darbuotojų jėgomis suremontuotas būstas 

Lykšilio k., Mokyklos g. 3-5 (elektros instaliacija, 

šildymo sistema, vandentiekis, įrengta vonia, klozetas).  

18. Socialiniame būste Dubėnų k., Dubėnų g. 8,  

pakeistos lauko durys (2 vnt.). 

19. Atlikti smulkūs remonto darbai Lykšilio k., 

Mokyklos g. 17-1, Lykšilio k., Mokyklos g. 7-3, 

Aunuvėnų k., Trumpoji g. 2, socialiniuose būstuose. 

20. Lykšilio k., Mokyklos g. 7-4, atliktas elektros įvado 

remontas. 

21. Atliktas varžų matavimas Dubėnų, Palaiškalnio, 

Vidsodžio socialiniuose būstuose 

22. Atlikti įvairūs aplinkos priežiūros darbai skveruose, 

parkuose, lankytinose vietose, senkapiuose, šalikelėse.  

23. 2016 m. pristatytas Šaukėnų seniūnijos kiemelis 

šventėje „Linas 2016“. 

24. Organizuotos Šaukėnų seniūnijos krepšinio 

varžybos (Kovo 11 paminėti, vasaros sporto šventė).  

25. Kartu su Šaukėnų bendruomene organizuotas 

Vasario 16 paminėjimas prie Juodlės ežero. 

26. Pateiktos trys seniūnijos sodybos rajono 

Vienkiemių, gyvenviečių ir miestų gražiausių sodybų 

apžiūrai-konkursui. 

27. 2016 m. Šaukėnų seniūnijos socialinės paramos 

klausimams spręsti komisija rinkosi 12 kartų, svarstė 

246 asmenis ir pateikė rekomendacijas Kelmės rajono 

savivaldybės administracijos Socialinės paramos 

skyriui.  

28. 2016 metais trs kartus organizuoti Vaiko gerovės 

6. Išvalyti Biržės ir Vainagių piliakalnius nuo 

nereikšmingų krūmų. 

7. Išpjauti Vidsodžio kapinėse senų liepų 

kamienus. 

8. Vidsodžio kapinėse suformuoti lygų žemės 

paviršių, atvežti grunto naujame sklype. 

9. Sutvarkyti Šaukėnų parką prie ligoninės 

(išpjauti senus, nudžiūvusius medžius, krūmus). 

10. Išvalyti Šaukėnų paplūdimio teritoriją, 

išpjaunant vandens augmeniją. 

11. Pratęsti gatvės apšvietimo liniją Šaukėnų 

mstl., Mokyklos g. 

 



116 

 

 

darbo grupės susirinkimai, kuriuose svarstyta 11 

asmenų. 

29. 2016 m. priimti prašymai ir išdalinti maisto 

produktai labiausiai nepasiturintiems asmenims (398 

asmenys). 

 

TYTUVĖNŲ APYLINKIŲ SENIŪNIJA 

Tytuvėnų apylinkių seniūnija užima 28672 ha bendrą žemės plotą. Iš to skaičiaus miškai užima 

apie 8000 ha. Nuo seniūnijos centro iki rajono centro yra 20 km. Per seniūniją teka Dubysos, Gryžuvos, 

Šimšės, Vižės, Šušvės upės. Seniūnijoje yra 4 ežerai: Gauštvinio, Apušio, Žerbuvos, Pežų ir Pašiaušės 

tvenkinys.  

Tytuvėnų apylinkių seniūnijoje yra 115 kaimų, kuriuose gyvena 2999 gyventojai. Daugiausia 

gyventojų gyvena 8 kaimuose: Pagryžuvio, Mockaičių, Pavydų, Skogalio, Budraičių, Pašiaušės, 

Kiaunorių, Šedbarų. 

Seniūnijoje yra Mockaičių pagrindinė mokykla, Tytuvėnų gimnazijos Pagryžuvio pradinio 

ugdymo skyrius, Šedbarų pradinė mokykla-daugiafunkcis centras. Tytuvėnų kultūros centro Kiaunorių, 

Mockaičių, Šedbarų skyriai, Mockaičių, Kiaunorių, Pagryžuvio Šedbarų sveikatos (medicinos) punktai. 

Taip pat veikia kitos mokymo įstaigos: Tytuvėnų jaunimo mokykla, Kelmės PRC Tytuvėnų skyrius. 

Registruoti 369 ūkininkai. Pagrindinės seniūnijoje veikiančios įmonės –UAB „Akmenta“, UAB 

„Šimšė“, UAB „Luganta“, UAB „LT Paletten“, UAB „UFW“, UAB „Egritmeda“, UAB „Ydavang“, 

V. Gedvygo įmonė, UAB „Žemila“, P. Račkausko firmos „Agrotech“ poilsiavietė „Sedula“, kaimo 

turizmo sodybos: „Gaja“, „Miško vingis“, „5-as sezonas“, „Raganynė“, maisto parduotuvė Pavydų k., 

dvi maisto parduotuvės Pagryžuvio k., dvi maisto parduotuvės Johampolio k., maisto parduotuvė 

Kiaunorių k., dvi maisto parduotuvės Pašiaušės k., maisto parduotuvė Šedbarų k., maisto parduotuvė 

Budraičių k. 

1. Įgyvendinamos gyventojų užimtumo programos seniūnijos aptarnaujamoje teritorijoje. 

Per 2016 metus buvo įdarbinta į viešuosius darbus 11 asmenų, iš jų 4 moterys. Visuomenei 

naudingus darbus seniūnijoje dirbo 118 socialines pašalpas gaunančių asmenų (sudaryta 

310 visuomenei naudingos veiklos atlikimo sutarčių) ir visuomenei naudingus nemokamus darbus 

dirbo 6 asmenys, siųsti už įvairius teisės aktų pažeidimus policijos ar probacijos tarnybos. 

Beveik visi ūkiniai, aplinkotvarkos, statybos ar remonto darbai seniūnijoje yra atliekami su 

viešųjų darbų darbininkais ir visuomenei naudingus darbus atliekančiais žmonėmis. Gyvenvietėse dirba 

po 2–3 darbininkus (iš Darbo biržos), kuriems, suderinę su seniūnu, darbus paskirsto bendruomenių 

pirmininkai. 

2. Vykdoma veikla organizuojant gyventojų laisvalaikį ir poilsį. 

Tytuvėnų apylinkių seniūnijos gyventojų poilsį ir laisvalaikį organizuoja 4 Tytuvėnų kultūros 

centro skyriai (Šedbarų k., Kiaunorių k., Mockaičių k. ir Pagryžuvio k.), 4 bibliotekos (Mockaičių k., 

Šedbarų k., Pagryžuvio k., Kiaunorių k.). Per ataskaitinį laikotarpį kultūros namai surengė nemažai 

renginių tiek savo aptarnaujamose teritorijose, tiek išvykose, tiek rajoniniuose ar seniūnijos 

organizuotuose renginiuose. Kiekvienuose kultūros namuose buvo organizuojami poilsio vakarai 

jaunimui, vakaronės, koncertai, koncertai-išvykos. Žymiausi iš jų: tradicinė šventė „Linas 2016“, 

šventė Kiaunorių kaime „Škaplierinės“, šventė Mockaičių kaime „Po liepom“, šventė Pagryžuvio 



117 

 

 

kaime „Joninės“, šventė Šedbarų kaime „Oninės“, šventė Pašiaušės kaime „Žolinės“ ir daug kitų 

renginių. 

3. Vykdomas seniūnijai priskirtos teritorijos gyventojams Gyvenamosios vietos 

deklaravimo įstatyme nustatytų, taip pat šeimos sudėtį ir kitokius faktinę padėtį patvirtinančių 

dokumentų išdavimas: 

 162 pažymos apie asmens deklaruotą gyvenamąją vietą;  

 19 pažymų dėl gyvenamosios vietos deklaracijos išvykstant iš Lietuvos; 

 199 gyvenamosios vietos deklaracijos atvykus gyventi į Lietuvos Respubliką ar pakeitus 

gyvenamąją vietą; 

 priimtas 1 prašymas apie įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą; 

 išduota 1 pažyma apie įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą; 

 51 pažyma gyvenamosios patalpos savininkui; 

 2 pažymos apie paskutinę deklaruotą mirusiojo gyvenamąją vietą; 

 priimti 47 sprendimai dėl deklaravimo duomenų taisymo, keitimo ir naikinimo; 

 išduotos 218 pažymų apie šeimos sudėtį, VĮ Registrų centrui dėl paveldimo turto, pastatų 

įregistravimo ir kt. 

4. Susirašinėjimas su rajono savivaldybės skyriais ir institucijomis veiklos klausimais, 

išduodami leidimai prekybai, leidimai laidoti: 

 parengti 255 raštai (293 – 2015 m.), susirašinėjant su rajono savivaldybės skyriais ir 

institucijomis veiklos klausimais; 

 neišduota leidimų prekybai viešose vietose, išduotas 1 leidimas kasinėjimo darbams; 

 išduota 19 leidimų laidoti Kiaunorių ir Pašiaušės kapinėse. 

5. Notariato įstatymo nustatyta tvarka neatlygintinai atliekami seniūnijai paskirtos 

teritorijos gyventojams notariniai veiksmai, registruojamos mirtys: užregistruota 116 notarinių 

veiksmų (102 – 2015 m.), užregistruota ir įforminta 51 asmens mirtis. 2016 m. Tytuvėnų apylinkių 

seniūnijoje gimė 20 vaikų. 

6. Šaukti seniūnijai priskirtos teritorijos gyventojų sueigas ir organizuoti gyventojų 

susitikimus su savivaldybės ir valstybinių institucijų pareigūnais: seniūnijoje per ataskaitinį 

laikotarpį suorganizuoti 2 gyventojų susirinkimai, kuriuose dalyvavo Savivaldybės meras, 

Administracijos darbuotojai, rajono tarybos nariai, 2 susirinkimai su seniūnaičiais, 12 susirinkimų dėl 

socialinės pašalpos skyrimo, 6 vaiko gerovės komisijų posėdžiai.  

 

Atlikti darbai 2016 m. Planuojami darbai 2017 m. 

1. Remontuoti laiptai prie Kubilių piliakalnio. 

2. Nupjauti medžiai Pašiaušės ir Kiaunorių  kapinėse. 

3. Remontuotas kelias (po liūties) 09-067 Bulavėnų k. 

4. Remontuotas kelias Tya 50 Mosteikiai–Bulavėnai. 

5. Padengtos skalda dalis Malūnų ir Darželio gatvių 

Šedbarų k. 

6. Pagryžuvio kultūros namų mažojoje salėje pakeista 

elektros instaliacija ir lubos. 

7. Budraičių bendruomenės namuose įrengta virtuvėlė ir 

praplėsta šildymo sistema. 

8. Kiaunorių bendruomės patalpose įrengta virtuvėlė. 

9. Nudažyta tvora Pašiaušės kapinėse. 

10. Remontuota, nudažyta dalis Kiaunorių kapinių 

1. Mockaičių ir Johampolio kaimų gyventojai 

(dalis) naudojasi centralizuotu vandentiekiu, 

kuris priklauso pajininkų grupei. Gyventojai 

susiduria su gręžinio priežiūros, remonto 

problemomis. Nėra gyvenvietės nuotekų 

surinkimo sistemos. 

2. Kiaunorių kaimo gyventojai skundžiasi bloga 

tiekiamo vandens kokybe, ne visi gyventojų 

ūkiai gali prisijungti prie vandentiekio. Nėra 

gyvenvietės nuotekų surinkimo sistemos; 

3. Ne visi Šedbarų kaimo gyventojų ūkiai turi 

galimybę prisijungti prie nuotekų surinkimo 

sistemos. 



118 

 

 

tvoros. 

11. Remontuotos kelių duobės asfalto drožlėmis; 

12 prižiūrimos ir remontuojamos gatvių apšvietimo 

linijos, praplėsta oro linija Pagryžuvio k.; 

13 remontuoti socialiniai būstai: pakeisti langai 

Kiaunorių k. Draugystės g. 39-2, Pašiaušės k. Gėlių g. 

14 ir Laisvės g. 5-2, sutvarkytas vandentiekis Gėlių g. 

14  ir  Draugystės g. 39-2  

14 sodintos gėlės Pagryžuvio, Johampolio, Kiaunorių, 

Budraičių, Šedbarų ir Pašiaušės  kaimuose; 

15 remiamos įvairios bendruomenių organizuojamos 

šventės, prisidedama prie švenčių organizavimo; 

16 atnaujinti ir remontuoti informaciniai stendai, 

įrengtas stendas seniūnijos pastate; 

17 atnaujintas seniūnijos vyriausio specialisto ir 

socialinių darbuotojų kabinetų apšvietimas 

18 nupirkti ir išdalinti kalėdinių saldainių rinkiniai 

seniūnijos mažamečiams vaikams  

19 šienaujamos ir prižiūrimos seniūnijos bendro 

naudojimo teritorijos; 

20 pasveikinti seniūnijos ilgaamžiai gyventojai jubiliejų 

progomis (sulaukę 90 metų); 

21 prižiūrimas Gauštvinio ežero paplūdimys, įrengti 

apsauginiai plūdurai; 

22 įrengti suoliukai prie Pagryžuvio žaidimų aikštelės 

23 seniūnijos teritorijoje esančias kapines prižiūri 

kapininkai, viešųjų darbų, nemokamų viešųjų darbų 

darbininkai. Visos seniūnijos veikiančios ir 

neveikiančios kapinės bei kapinaitės buvo šienaujamos, 

prieš vėlines tvarkomi neprižiūrimi kapai, ne tik 

veikiančiose, bet ir neveikiančiose kapinėse. Iš 

veikiančių kapinių vežamos žaliosios atliekos į 

kompostavimo vietas; 

24 prižiūrimi (greideruojami, žvyruojami) seniūnijos 

keliai, kirsti krūmai pakelėse, remontuotos duobės, 

atnaujintas asfaltas gatvėse. 

25 atlikta dalinė Pagryžuvio kultūros namų pastato 

techninį ekspertizė. 

26 atnaujintos balsavimo kabinos, rinkimų apylinkių 

iškabos 

27 įregistruotas nekilnojamojo turto registre tiltas per 

Gryžuvos upę 

 

4. Pagryžuvio kaimo gyventojai nori prisijungti 

prie nuotekų surinkimo sistemos. 

5. Aktyviai dalyvausime sprendžiant gyventojų 

socialines problemas, šviečiamojoje veikloje 

prieš smurtą šeimoje, smurtą prieš vaikus, 

savižudybių prevencijoje. 

6. Kaip ir kasmet, šalinsime senus, keliančius 

grėsmę antkapiams ir paminklams medžius 

Pašiaušės ir Kiaunorių kapinėse. 

7. Toliau tęsime Kiaunorių kapinių tvoros 

atnaujinimo darbus. 

8. Atnaujinsime asfalto dangą Johampolio k. 

Mockaičių g. (prie kultūros namų), dalį  Parko g. 

Daubų g. Šedbarų k. 

9. Šienausime, prižiūrėsime, rinksime šiukšles 

bendro naudojimo teritorijose, kultūros paveldo 

vertybių teritorijose. 

10. Prižiūrėsime Gauštvinio ežero paplūdimį; 

11. Siekdami gerinti kelių būklę, kirsime krūmus 

pakelėse, esant finansinėms galimybėms 

atnaujinsime griovius. 

12. Prižiūrėsime gatvių apšvietimo linijas. 

Įrengsime Johampolio–Mockaičių gyvenviečių 

gatvių apšvietimo naują apskaitą. 

13. Pagal skiriamas lėšas prižiūrėsime vietinės 

reikšmės seniūnijos teritorijoje esančius kelius 

(savivaldybės biudžeto lėšos). 

14. Norint išnaudoti turimus gamtos išteklius 

(Dubysos upę, Gauštvinio ežerą, Tytuvėnų 

išeksploatuotų durpynų tyrelius) ir vystyti, 

skatinti turizmą, būtina sparčiau gerinti kelių 

būklę, įrengti šiuolaikinius dviračių takus, trasas. 

Ypatingą dėmesį ir daugiau lėšų reikia skirti 

kelių Padubysys–Eimančiai, Mosteikiai–

Bulavėnai, Mockaičiai–Pagauštvinis būklei 

gerinti, nes ten kuriasi kaimo turizmo sodybos, 

pritraukiančios daug lankytojų ir poilsiautojų. 

15. Asfaltuosime dalį Liepų g. Pavydų k., dalį 

Meškinės g. Pašiaušės k. ir, jei liks lėšų, dalį 

Dvaro g. Pašiaušės k. 

16. Remsime tradicines bendruomenių šventes – 

Lino šventę, Jonines, Škaplierines, Onines, „Po 

liepom“, Žolinių ir kitas šventes. 

17. Toliau (jei bus finansavimas) bus vykdomi 

Pagryžuvio kultūros namų stogo remonto darbai. 

18. Įrengsime Mockaičių kultūros namuose 



119 

 

 

šildymo sistemą. 

19. Įrengsime automobilių stovėjimo aikštelę 

prie Kiaunorių kapinių. 

20. Rremontuosime Pašiaušės kapinių varpinę. 

21. Remontuosime Kubilių piliakalnio laiptus. 

22. Likviduosime (jei bus finansavimas) leistą 

nurašyti seniūnijos valdomą turtą: Šedbarų 

dujofikacijos įrenginius, Pagryžuvio siurblinę su 

vandens rezervuaru. 

23. Remontuosime socialinius būstus. 

24. Likviduosime leistą nurašyti namą Eimančių 

k. 7. 

25. Griausime (jei bus finansavimas) pavojų 

keliančius, nenaudojamus statinius. 

 

LIOLIŲ SENIŪNIJA 

Liolių seniūnija užima 15000 ha bendrą žemės plotą. Iš to skaičiaus miškai užima apie 3000 ha. 

Nuo seniūnijos centro iki rajono centro yra 8 km. Per seniūniją teka Dubysos ir Kražantės upės. 

Seniūnijoje yra Gailių ežeras, Liolių 1, Liolių 2, Kaimalės tvenkiniai.  

Liolių seniūnijoje yra 85 kaimai, kuriuose gyvena apie 2500 gyventojų. Daugiausia gyventojų 

gyvena Liolių miestelyje ir Dikšių, Gailių, Laugalio ir Maironių kaimuose. 

Seniūnijoje yra Liolių ir Maironių pagrindinės mokyklos, Maironių ir Liolių bibliotekos, 

Maironių ir Gailių medicinos punktai, Liolių ambulatorija, Liolių socialinės globos namai. Registruota 

360 ūkininkų. Pagrindinės seniūnijoje veikiančios įmonės – UAB „Kinivarpa“ – medienos apdirbimo 

įmonė, UAB „Klirameda“ – medienos apdirbimo įmonė, „Žemaitijos pieninė“ – pieno supirkimas, 

maisto parduotuvės: Liolių mstl. – 2 vnt., Gailių k. – 2 vnt., Laugalio k. – 1 vnt., Maironių k. – 2 vnt. 

1. Įgyvendinamos gyventojų užimtumo programos seniūnijos aptarnaujamoje teritorijoje. 
Per 2016 m. buvo įdarbinta atlikti viešuosius darbus 10 asmenų, iš jų 2moterys. Visuomenei 

naudingus darbus seniūnijoje dirbo 44 socialines pašalpas gaunantys asmenys (sudarytos 

107 visuomenei naudingos veiklos atlikimo sutartys), visuomenei naudingus nemokamus darbus dirbo 

3 asmenys, siųsti už įvairius teisės aktų pažeidimus iš policijos ar probacijos tarnybos. 

Beveik visi ūkiniai, aplinkotvarkos, statybos ir remonto darbai seniūnijoje yra atliekami viešųjų 

darbų darbininkų  ir visuomenei naudingus darbus atliekančių žmonių. Gyvenvietėse dirba po 2–3 

darbininkus (iš Darbo biržos), kuriems, suderinus su seniūnu, darbus paskirsto bendruomenių 

pirmininkai. 

2. Vykdoma veikla organizuojant gyventojų laisvalaikį ir poilsį. 

Liolių seniūnijos gyventojų poilsį ir laisvalaikį organizuoja 2 Kelmės  kultūros centro skyriai 

(Liolių mstl. ir Maironių k.), 3 bibliotekos (Liolių mstl., Maironių k., Gailių k.). Per ataskaitinį 

laikotarpį kultūros namai surengė nemažai renginių tiek savo aptarnaujamose teritorijose, tiek išvykose, 

tiek rajoniniuose ar seniūnijos organizuotuose renginiuose. Kiekvienuose kultūros namuose buvo 

organizuojamos vakaronės, vyko koncertai. Aktyviai kultūrinėje veikloje dalyvauja kaimų 

bendruomenės: Liolių mstl., Maironių k., Laugalio k., Gailių k. Organizuojamos pagrindinės tradicinės 



120 

 

 

šventės: Užgavėnių, Joninių, Oninių, rudens sporto, motokroso ir automobilių ant Paberžių tvenkinio 

ledo varžybos. 

3. Vykdomas seniūnijai priskirtos teritorijos gyventojams Gyvenamosios vietos 

deklaravimo įstatyme nustatytų, taip pat šeimos sudėtį ir kitokius faktinę padėtį patvirtinančių 

dokumentų išdavimas: 

 išduota 115 pažymų apie asmens deklaruotą gyvenamąją vietą;  

 išduota 30 pažymų dėl gyvenamosios vietos deklaracijos išvykstant iš Lietuvos; 

 priimtos 145 gyvenamosios vietos deklaracijos atvykus gyventi į Lietuvos Respubliką ar 

pakeitus gyvenamąją vietą; 

 išduotos 2 pažymos apie įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą; 

 išduota 14 pažymų gyvenamosios patalpos savininkams; 

 išduotos 3 pažymos apie paskutinę deklaruotą mirusiojo gyvenamąją vietą; 

 priimti 386 sprendimai dėl deklaravimo duomenų taisymo, keitimo ir naikinimo; 

 išduotos 92 pažymos apie šeimos sudėtį, VĮ Registrų centrui dėl paveldimo turto, pastatų 

įregistravimo ir kt. 

4. Susirašinėjimas su rajono savivaldybės skyriais ir institucijomis veiklos klausimais, 

išduodami leidimai prekybai, leidimai laidoti: 

 parengti 176 raštai (184 – 2015 m.), susirašinėjant su rajono savivaldybės skyriais ir 

institucijomis veiklos klausimais; 

 išduotas 11 leidimų prekiauti viešose vietose; 

 išduoti 34 leidimai laidoti Liolių, Mironių ir Šlyžiškės kapinėse. 

5. Notariato įstatymo nustatyta tvarka neatlygintinai atliekami seniūnijai paskirtos 

teritorijos gyventojams notariniai veiksmai, registruojamos mirtys: užregistruoti 57 notariniai 

veiksmai, užregistruotos ir įformintos 29 mirtys. 

6. Šaukti seniūnijai priskirtos teritorijos gyventojų sueigas ir organizuoti gyventojų 

susitikimus su savivaldybės ir valstybinių institucijų pareigūnais: seniūnijoje per ataskaitinį 

laikotarpį suorganizuoti: 2 gyventojų susirinkimai, kuriuose dalyvavo Savivaldybės meras, 

Administracijos darbuotojai, rajono tarybos nariai, 4 susirinkimai su seniūnaičiais, 12 susirinkimų dėl 

socialinės pašalpos skyrimo, 4 vaiko gerovės komisijų posėdžiai.  

 

Atlikti darbai 2016 m. Planuojami darbai, spręstinos problemos 2017 m. 

1. Suremontuotas Maironių kultūros namų, 

bibliotekos stogas, įrengta nauja nuo žaibo 

iškrovos apsaugos sistema. 

2. Kapitališkai suremontuota Maironių kultūros 

namų scena. 

3. Atlikti seniūnijai priklausančių kelių lyginimo, 

pakelių, skverų, parkų šienavimo darbai. 

4. Atnaujinta asfalto danga, mašinų stovėjimo 

aikštelės, esančios Liolių mstl. Nepriklausomybės 

g. (400 kv. m). 

1. Tęsti seniūnijos gatvių ir šaligatvių geodezinius 

matavimus, atlikti jų teisines registracijas. 

2. Atlikti asfaltavimo darbus Rikantų k. Alyvų g. 

3. Suremontuoti Gailių med. punkto, Gailių k. 

bendruomenės pastatą, pakeisti stogų dangą, atlikti vidaus 

patalpų apdailos darbus, įrengti patalpų apšildymo 

sistemą. 

4. Toliau tęsti avarinių medžių kirtimą kultūros paveldo 

teritorijose, civilinėse kapinėse. 

5. Įrengti pėsčiųjų perėjos apšvietimą Nepriklausomybės–



121 

 

 

5. Seniūnijos keliuose atnaujinta 10 km griovių. 

6. Atlikti asfalto šiurkštinimo darbai Dikšių k. – 

Tiesiosios, Dikšių g.; Laugalio k. – Dubysos g.; 

Liolių mstl. – Pievų g. 

7. Atlikti techniniai projektai asfaltavimo darbams 

atlikti Rikantų k. Alyvų g.; Maneikių k. Pievų g.; 

Maironių k. Žaliojoje g. 

8. Kartu su bendruomenėmis buvo organizuojamos 

įvairios šventės: Užgavėnių, Joninių, Kalėdų, 

Naujųjų metų, dalyvauta rajono žemdirbių, Lino, 

Meno šventiniuose renginiuose.  

9. Kartu su sporto klubu „Sphagnum“ buvo 

suorganizuotos tarptautinės motokroso varžybos 

Dubysos slėnyje, automobilių ir motociklų 

parodomosios tradicinės sportinės varžybos ant 

Kaimalės tvenkinio ledo „Lioliai 2016“. 

10. Dalyvauta sporto varžybose tarp rajono 

seniūnijų. 

11. Atlikta 4 kelio pralaidų remontas. 

12. Kirsti avariniai medžiai Liolių, Maironių 

kapinėse, Liolių bažnyčios šventoriuje, Liolių mstl. 

teritorijoje. 

Raseinių g. sankryžoje Liolių mstl. 

6. Vykdyti Liolių mstl. gatvių apšvietimo pertvarkymo 

darbus. 

7. Atlikti poilsiavietės prie Liolių tvenkinio sutvarkymo 

darbus. 

8. Atlikti seniūnijos kelių tvarkymo ir priežiūros darbus. 

9. Laisvas teritorijas apželdinti medeliais. 

10. Kartu su bendruomenėmis tęsti tradicinių švenčių, 

sportinių renginių organizavimą. 

11. Vykdyti kultūros paveldo teritorijų tvarkymo ir 

priežiūros darbus. 

12. Esant lėšų reikalingas Liolių sen. administracijos 

pastato stogo, lietaus vandens sistemos, pastato fasado 

remontas. 

 

 

VAIGUVOS SENIŪNIJA 

Vaiguvos seniūnija užima 89,55 kv. km, 3472 ha žemės ūkio naudmenų, 5060 ha miškų. 

Seniūnija nutolusi nuo rajono centro 15 km. Seniūnijoje yra 49 kaimai, Vaiguvos Vlado Šimkaus 

pagrindinė mokykla, medicinos punktas, paštas, biblioteka, Užvenčio kultūros centro Vaiguvos filialas, 

trys maisto parduotuvės Vaiguvos k., Pakėvio k. Registruoti 135 ūkininkai. Pagrindinės seniūnijoje 

veikiančios įmonės: Aivaro Norbuto ir Arvydo Šaltmerio individualiosios įmonės. 

Seniūnijos teritorija suskirstyta į tris seniūnaitijas: Akmenių, Pakėvio ir Vaiguvos. Įregistruotos 

ir vykdo veiklą trys bendruomenės: Pakėvio bendruomenė, Vaiguvos bendruomenė, Vaiguvos jaunimo 

bendruomenė „Lyderiai“. 

Seniūnijoje gyventojų skaičius kasmet mažėja. 2016 m. sausio 1 d. Vaiguvos seniūnijoje 

gyvenamąją vietą deklaravo 944 asmenys (476 vyrai, 468 moterys), o 2016 m. gruodžio 31 d. – 918 

(vyrų 471, moterys 447). 

2016 m. Vaiguvos seniūnijoje išduota 10 mirties liudijimų, mirė 6 vyrai ir 4 moterys, amžiaus 

vidurkis – 77 metai, išduota 17 leidimų palaidoti Vaiguvos civilinėse kapinėse. Gimė 12 vaikų. 

Viešieji darbai.  

2016 m. pagal Šiaulių teritorinės darbo biržos Kelmės skyriaus rekomendacijas buvo įdarbinti 

7 asmenys: 2 moterys ir 5 vyrai (iš jų vienas iki 29 metų amžiaus). 

Atlikti medžių ir krūmų genėjimo darbai, šienauti parkai, pakelės, vykdyti apželdinimo ir 

želdinių priežiūros, kiti aplinkos tvarkymo darbai. 



122 

 

 

2016 m. Šiaulių apygardos probacijos tarnybos Probacijos skyriaus siuntimu neatlygintinai 

atliko visuomenei naudingus darbus 1 asmuo, dirbo 178 valandas. 

Įgyvendinamos gyventojų užimtumo programos seniūnijos aptarnaujamoje teritorijoje. 

Visuomenei naudingus darbus seniūnijoje dirbo 51 socialines pašalpas gaunantis asmuo 

(sudarytos 49 visuomenei naudingos veiklos atlikimo sutartys). Į pagalbą skirstant ir prižiūrint darbus 

pasitelkiami seniūnaičiai ir bendruomenių pirmininkai. Beveik visi ūkiniai, aplinkotvarkos darbai yra 

atliekami su visuomenei naudingus darbus atliekančiais  žmonėmis. 

Vykdoma veikla organizuojanti gyventojų laisvalaikį ir poilsį.  

Seniūnijoje gyventojų poilsį ir laisvalaikį organizuoja Vaiguvos biblioteka, Užvenčio kultūros 

centro Vaiguvos filialas, bendruomenės. Žymiausios šventės: Pusiaužiemio, Užgavėnių, Joninės, 

Jaunimo fiesta ir daug kitų mažesnių renginių. 

Vykdomas seniūnijai priskirtos teritorijos gyventojams Gyvenamosios vietos deklaravimo 

įstatyme nustatytų, taip pat šeimos sudėtį ir kitokius faktinę padėtį patvirtinančių dokumentų 

išdavimas: 

Gyventojų prašymai 2016 metai 

Prašymai deklaruoti gyvenamąją vietą LR 60 

6 – naujagimiai; 5 – iš užsienio; 15 – iš 

kitų rajono; 34 – pakeitę gyv. vietą 

Vaiguvos sen. arba atvykę iš Kelmės r. 

Išvyko iš Lietuvos 7 

4 –Jungtinė Karalystė;1 –Švedija; 

1 – Kanada;1 –Vokietija. 

Prašymai taisyti, keisti ar naikinti deklaravimo duomenis 14 

Adresų keitimo (patikslinimo) – 7 

Naikinimo – 7 

Prašymai išduoti pažymas apie deklaruotą gyvenamąją vietą 47. 

Savininko ar įgaklioto asmens prašymai gauti informaciją apie jam 

nuosavybės teise priklausančioje patalpoje gyvenamąją vietą 

deklaravusius asmenis 

22 

Gyventojų prašymai išduoti pažymas, pažymėjimus, leidimus ir 

kitus dokumentus juridiniams faktams patvirtinti irgyventojų 

skundai, pasiūlymai 

64 

Gyventojų pateikti prašymai išduoti 

pažymas, leidimus – 59 

Teisėsaugos institucijų raštai – 3 

Gyventojų prašymai, skundai – 2 

Parengti siunčiamieji raštai 128 

Išduotos pažymos apie šeimos sudėtį, VĮ Registrų centrui dėl 

paveldimo turto, pastatų įregistravimo ir kt. 

 

94 

 

Notariato įstatymo nustatyta tvarka neatlygintinai atliekami seniūnijai paskirtos 

teritorijosgyventojams notariniai veiksmai: užregistruoti 57 notariniai veiksmai (įgaliojimai, parašų 

tikrumo paliudijimas, dokumentų kopijų tvirtinimas). 

Šaukti seniūnijai priskirtos teritorijos gyventojų sueigas ir organizuoti gyventojų 

susitikimus susavivaldybės ir valstybinių institucijų pareigūnais: seniūnijoje per ataskaitinį 



123 

 

 

laikotarpį suorganizuoti 2 gyventojų susitikimai, kuriuose dalyvavo Savivaldybės meras, 

Administracijos darbuotojai, rajono tarybos nariai, taip pat suorganizuoti 2 susirinkimai su 

seniūnaičiais, bendruomenių pirmininkais, 12 susirinkimų dėl socialinės pašalpos skyrimo. 

 

Atlikti darbai 2016 m. Planuojami darbai 2017 m. 

1. išvalyta viena vandens pralaida Adošiškės 

kaime; 

2. sodintos gėlės Vaiguvos gyvenvietėje; 

3. atnaujinti ir remontuoti informaciniai stendai, 

įrengtas naujas stendas Vaiguvos kaime; 
4. šienaujamos ir prižiūrimos seniūnijos bendro 

naudojimo teritorijos; 

5. seniūnijos teritorijoje esančias kapines, bažnyčių 
teritorijas prižiūri kapinių prižiūrėtoja, viešųjų darbų, 

nemokamų viešųjų darbų darbininkai. Kapinės, 

bažnyčių teritorijos buvo šienaujamos, neprižiūrimi 

kapai tvarkomi, sodinamos gėlės. Iš kapinių vežamos 
žaliosios atliekos į kompostavimo vietas; 

6. Vaiguvos civilinės kapinės baigtos aptverti tinkline 

tvora; 
7. prižiūrimos ir remontuojamos gatvių apšvietimo 

linijos; 

8. išasfaltuotos Jurginų ir Krioklių gatvės Vaiguvos 
kaime; 

9. sutvarkyta Vaiguvos kultūros namuose šildymo 

sistema; tęsiamas Pakėvio bendruomenės pastato 

remontas: pakeistos durys, šildymo sistema užpildyta 

neužšąlančiu skysčiu; 

10. pasveikinti seniūnijos ilgaamžiai gyventojai 
jubiliejų progomis (sulaukę 90 metų). 

 

1. rengti susitikimus su seniūnijos teritorijoje 
veiklą vykdančiais verslininkais, ūkininkais, 

siekiant išsiaiškinti jų problemas ir lūkesčius; 

2. planuojama ir toliau šalinti senus, keliančius 

grėsmę paminklams medžius Vaiguvos 
civilinėse kapinėse ir Vaiguvos gyvenvietėje; 

3. privatizuoti seniūnijos teritorijoje esančius 

socialinius būstus; 
4. šienauti ir prižiūrėti, rinkti šiukšles seniūnijos 

bendro naudojimo teritorijose; 

5. siekiant gerinti kelių būklę, bus kertami 

krūmai pakelėse, esant finansinėms galimybėms 
bus atnaujinti grioviai; 

6. Vaiguvos civilinėse kapinėse įrengti takus, 

sužymėti laidojimo vietas; 
7. organizuoti Vaiguvos gyvenvietės 

melioracijos sistemos drenažo remonto ir filtrų 

įrengimo darbus; 
8. Pakėvio bendruomenės namuose įvesti 

vandentiekį; 

9. išvalyti ir prižiūrėti seniūnijos teritorijoje 

esančias vandens pralaidas; 
10. įrengti kelio atitvarus Kaštonų gatvėje; 

seniūnijos administracijos pastate atlikti 

laiptinės remontą ir įrengti dūmtraukį. 

 

KRAŽIŲ SENIŪNIJA 

Kražių seniūnija užima 24 000 ha bendrą žemės plotą. Miškai užima apie 7 000 ha ploto. 

Seniūnijos keliai sudaro 174 km. Kražių seniūnijoje yra 131 kaimas, 3 miesteliai ir 15 viensėdžių. 

Didesnės gyvenvietės: Burniai, Butkiškė, Karklėnai, Kražiai, Lenkviečiai, Pašilė, Petrališkė, Vašilėnai. 

Gyvenamosios vietos deklaravimo informacinės sistemos duomenimis, seniūnijos teritorijoje gyvena 

2540 gyventojų. 

Seniūnijoje veikia Kražių gimnazija, Karklėnų pagrindinės mokyklos skyrius, Pašilės mišri 

ikimokyklinio ugdymo grupė, Kražių M. K. Sarbievijaus kultūros centras, muziejus ir biblioteka, 

Karklėnų, Pašilės medicinos punktai, VšĮ Kelmės rajono pirminės sveikatos priežiūros centro Kražių 

ambulatorija, Lietuvos paštas. Veikia Pašilės universalus daugiafunkcis centras, skirtas Pašilės, 

Karklėnų ir Vašilėnų bendruomenių socialiniams bei kultūriniams poreikiams tenkinti.  

Kražių seniūnijai būdinga agrarinė visuomenė – seniūnijoje yra registruoti 449 ūkininkų ūkiai. 

Be ūkinės veiklos, seniūnijoje yra įsikūrusios šios įmonės – UAB „Bionovus“, UAB ,,Evirmedas“ – 

metalo supirkimo ir žemės kasimo darbus atliekanti įmonė, UAB „Autogroup LT“, UAB ,,Albinava“ 

parduotuvė Petrališkės kaime, MB „Niderita“ – Kražių kavinė, Vidmanto Patlabos ūkis – kaimo 



124 

 

 

turizmo sodyba „Gorainių dvaras“. Dirba MB ,,CVIKK“, UAB „Molupis“ maisto prekių parduotuvės 

Kražiuose, Pašilėje, Butkiškėje ir Karklėnuose. Be ekonominės-ūkinės veiklos, Kražių seniūnijoje 

aktyviai kultūrine, visuomenine veikla užsiima 6 kaimo bendruomenės: Kražių, Karklėnų, Pašilės, 

Vašilėnų ,,Varpeliai“, Petrališkės, Butkiškės bendruomenės ir Petrališkės senjorų bendruomenė 

,,Seklyčia“. Įvairiems klausimams spręsti 2016 m. buvo sušauktos 2 seniūnaičių sueigos. 

Administruojant seniūnijai skirtus asignavimus, biudžetas formuotas ir vykdytas pagal 

programas. 

1. Įgyvendinant seniūnijos gyventojų užimtumo programas per 2016 m. dirbti viešuosius 

darbus buvo įdarbinta 12 asmenų (iš jų 3 moterys). Visuomenei naudingus darbus už gaunamas 

pašalpas seniūnijoje dirbo 63 asmenys (sudarytos 153 visuomenei naudingos veiklos atlikimo sutartys). 

Į pagalbą skirstant ir prižiūrint darbus pasitelkiami seniūnaičiai ir bendruomenių pirmininkai. 

2. Gyventojų laisvalaikio ir poilsio organizavimas apima bendradarbiavimą su Kražių 

M. K. Sarbievijaus kultūros centro darbuotojais, seniūnaičiais ir bendruomenių pirmininkais rengiant 

įvairius kultūrinius ir pramoginius renginius. Kiekviena bendruomenė kasmet tradiciškai organizuoja 

bent po vieną šventę: žiemos šventė – Užgavėnės, Kovo 8-osios šventė, Motinos ir Tėvo dienos, 

Šeimos šventė, Petrinės, Oninės, Joanos šventės, Kražių festivalis, Rudens šventė. 

2016 m. Kražiuose įvyko 11-asis Kražių festivalis, kurio metu Kražių seniūnija organizavo 

prekybą miestelyje, svečių priėmimą. Kražių festivalio metu buvo organizuojama edukacinė teatro 

stovykla ,,Collegium“.  

3. Gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymo įgyvendinimas, kitų pažymų gyventojams 

išdavimas: 

 103 asmenys deklaravo atvykimą arba gyvenamosios vietos pasikeitimą Lietuvos 

Respublikoje; 

 23 asmenys deklaravo išvykimą į užsienio valstybę ilgesniam negu 6 mėnesių laikotarpiui; 

 išduotos 179 pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą; 

 priimtas 51 prašymas ir sprendimas dėl deklaravimo duomenų keitimo, taisymo ar 

naikinimo; 

 išduotos 2 pažymos apie įtraukimą į Gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą; 

 išduotos 43 pažymos patalpų savininkams ar bendraturčiams; 

 išduota 190 pažymų apie šeimos sudėtį, pažymų, skirtų VĮ Registrų centras dėl pastatų 

įteisinimo ir kitus faktinius duomenis patvirtinančios pažymos. 

4. Susirašinėjimas su rajono savivaldybės skyriais ir institucijomis veiklos klausimais, 

išduoti leidimai laidoti, prekiauti ir kasinėti: 

 paruošti 224 raštai rajono savivaldybei ir kitoms institucijoms; 

 išduoti 45 leidimai laidoti seniūnijos kapinėse; 

 išduoti  33 leidimai prekiauti viešose vietose; 

 išduoti 3 leidimai organizuoti renginį; 

 išduoti 5 leidimai kasinėti. 

5. Notariato nustatyta tvarka neatlygintinai atliekami notariniai veiksmai, registruojamos 

mirtys: 

 užregistruoti 88 notariniai veiksmai; 



125 

 

 

 išduoti 27 mirties liudijimai. 

 

Atlikti darbai 2016 m. Planuojami darbai 2017 m. ir spręstinos 

problemos 

1. Pastatyta naujų pralaidų seniūnijos keliuose – Kražiai–

Pašilė (Kr-41), Kražiai–Butkiškė (Kr-21), Gorainiai–

Daukintiškės (Kr-04), kelias 2113–Bukantiškė (Kr-20), 

Kalviai–Obelynas, Petrališkė–Radiškė, Petrališkė–Karklėnai. 

2. Atlikti Alyvų ir Mokyklos gatvių Karklėnų miestelyje 

rekonstrukcijos projektavimo darbai, įrengiant asfaltbetonio 

dangą. 

3. Atlikti Vytauto, Ežero, Medainės ir Kapų gatvių 

apšvietimo rekonstrukcijos projektavimo darbai. 

4. Įrengta automobilių stovėjimo aikštelė prie Kražių 

bendruomenės namų. 

5. Nupirkti keturi treniruokliai ir perduoti naudotis 

Petrališkės bendruomenei. 

6. Įsigytas naujas kompiuteris. 

7. Remontuoti socialiniai būstai – mediniai langai pakeisti 

plastikiniais, atlikti elektros varžų matavimo darbai, atliktas 

kitas smulkus remontas. 

8. Suremontuoti Kražių seniūnijos administracijos pastato 

tualetai. 

9. Suremontuotas Kražių miestelio pirties pastatas ir stogas. 

10. Remontuotas tarnybinis automobilis SUBARU 

FORESTER. 

11. Remontuotas tarnybinis automobilis VAZ 2121 NIVA. 

12. Nupirktos žieminės padangos tarnybiniam automobiliui 

Mazda CX-7. 

13. Remontuotas traktorius MTZ-820 ir prie jo esantis 

inventories. 

14. Įsigytas buldozeris ir pakaba traktoriui. 

15. Gėlėmis apsodinti Kražių miestelio skverai. 

16. Nupjauti 2 pavojingi ir seni medžiai Pašilės civilinėse 

kapinėse. 

17. Žvyruojami keliai iš seniūnijos karjerų. 

18. Žiemos metu seniūnijos traktoriumi valomi keliai. 

19. Atnaujintos medinės nuorodos į turistų lankytinas vietas. 

20. Sutvarkytos teritorijos aplink rezistencijos ir kitas žymias 

vietas, paminklus. 

21. Rekonstruotas Vytauto gatvės apšvietimas Kražių 

miestelyje. 

22. Rekonstruotas Ežero gatvės apšvietimas Kražių 

miestelyje. 

1. Įgyvendinti projektą rekonstruojant 

apšvietimą Medainės ir Kapų gatvėse, 

Kražių miestelyje.  

2. Atlikti M. K. Sarbievijaus gatvės 

Kražių miestelyje šaligatvių ir apšvietimo 

įrengimo projektavimo darbus.  

3. Įgyvendinti projektą įrengiant 

asfaltbetonio dangą Mokyklos gatvėje, 

Karklėnų miestelyje. 

4. Paruošti asfaltbetonio dangos įrengimo 

projektą Ežero g. (kelio Nr. Kr-41) (800 

metrų atkarpos) nuo Kražių pro Vejinės 

tvenkinį. 

5. Rekultivuoti dalį Kražių mažojo 

karjero. 

6. Remontuoti ir prižiūrėti socialinius 

būstus. 

7. Tvarkyti ir prižiūrėti parkus, skverus, 

paplūdimius ir kitas viešąsias vietas. 

8. Tvarkyti civilines žydų kapines. 

9. Vykdyti kelių remontą ir priežiūrą. 

10. Pastatyti viešuosius tualetus Kražių 

miestelio centre ir Karklėnų miestelyje (prie 

kapinių). 

 

Problemos ir jų sprendimo būdai: 

 

 Dideli administracijos pastatai 

Karklėnų mstl. ir Petrališkės k., kuriems yra 

būtinas lietaus nuotekų sistemų ir stogų 

remontas. Siūlymas: skirti papildomų lėšų 

remontuoti. 

 Bešeimininkis pastatas, esantis 

Pagių k., yra avarinės būklės ir kelia grėsmę 

gyventojams. Siūlymas: pirmumo tvarka 

įteisinti pastatą kaip bešeimininkį, skirti 

papildomų lėšų pastatui nugriauti. 

 

 



126 

 

 

TYTUVĖNŲ SENIŪNIJA 

Tytuvėnų seniūnija įsikūrusi rytinėje Kelmės rajono dalyje, 20 km nuo Kelmės, dviejų kelių, 

jungiančių Raseinius ir Šiaulius, Radviliškį ir Kelmę sankryžoje. Seniūnijos teritorijos riba sutampa su 

Tytuvėnų miesto riba, užima 984 ha plotą. Tytuvėnų seniūnijos administracija įsikūrusi miesto centre, 

viename pastate su Tytuvėnų apylinkių seniūnija. Seniūnijos kolektyvą sudaro 13 žmonių: seniūnas, 

seniūno pavaduotoja, specialistė socialiniam darbui, komunalinio ūkio specialistė, technikas, valytoja, 

pirties prižiūrėtojas, kapinių prižiūrėtojas, (1,5 et.) darbininkas-kūrikas, du traktorininkai-darbininkai, 

darbininkė-valytoja. Šiems žmonėms tenka spręsti Tytuvėnų miesto socialines, komunalinio ūkio, 

vaiko teisių, viešosios tvarkos ir kitas problemas. 

Demografiniai statistiniai duomenys. 

Tytuvėnų seniūnijoje 2016 m. sausio 1 d. gyveno 2155 žmonės (983 vyrai ir 1172 moterys). 

2016 m. seniūnijoje gimė 18 vaikų. Dalis naujagimių kartu su tėvais išvyko į užsienį. Mirė 48 žmonės. 

Iš jų 20 moterų ir 28 vyrai. Kiekvienais metais gyventojų skaičius seniūnijoje mažėja. Mažėjimo 

priežastys – mažas gimstamumas, emigracija į užsienį ir mirtingumas.  

Tytuvėnuose yra Darbo biržos padalinys. Jame užregistruota apie 220 Tytuvėnų miesto 

bedarbių. 2016 m. Tytuvėnų seniūnijoje, siųsti iš Darbo biržos, viešuosius darbus dirbo 17 asmenų. 

Visuomenei naudingus savanoriškus darbus dirbo 186 pašalpų gavėjai ir 3 policijos siųsti žmonės. Tai 

didelė paspirtis seniūnijai tvarkant miestą, ruošiant malkas, padedant seniems ir vienišiems žmonėms.  

Seniūnaičių veikla. 

Tytuvėnų seniūnijoje yra trys seniūnaitijos: Durpyno, Centro, Pušyno. Seniūnaičiai didelė 

paspirtis seniūnijos veikloje. Jie perduoda gyventojų pageidavimus ir pasiūlymus apie iškilusias 

problemas jų seniūnaitijoje. Daug prisideda prie socialinių pašalpų svarstymo ir kitų sprendimų 

priėmimo. 

Kultūrinė veikla. 

Tytuvėnų seniūnijoje kasmet rengiama miesto šventė „Tytuva“. Į ją susirenka ne tik seniūnijos, 

bet ir aplinkinių kaimų žmonės, svečių iš Kelmės, Raseinių, kitų miestų bei rajonų. 2016 m. 31-oji 

šventė vyko gražioje Giliaus ežero pakrantėje, kur žmonės galėjo pasiklausyti profesionalių ir 

saviveiklinių meno kolektyvų atliekamų koncertų, dalyvauti diskotekoje. 

2016 m. įvyko XIII tarptautinis Tytuvėnų vasaros muzikos festivalis. Šis festivalis jau tapo 

tradicija, į Tytuvėnus pritraukia nemažai klausytojų iš kitų miestų, mėgstančių puikią klasikinę muziką, 

kurią atlieka profesionalai. 

Šventėms organizuoti iš biudžeto seniūnija buvo gavusi 2150,00 Eur. Šių lėšų neužteko, buvo 

pasitelktos rėmėjų lėšos. 2016 m. baigtas dailininkės Sofijos Romerienės-Dembovskytės   130-ųjų 

gimimo metinių minėjimas jai skirto paminklo atidengimu Tytuvėnų miesto centrinėje aikštėje. 

Paminklas pastatytas Tytuvėnų seniūnijos, bendruomenės ir Kelmės rajono savivaldybės 

administracijos iniciatyva. Skulptūros autorius – Gintautas Lukošaitis. Didžiausią sumą – 

34 000,00 Eur už skulptūrą sumokėjo Kelmės rajono savivaldybė. Tačiau ženkliai prie skulptūros 

pastatymo prisidėjo Jonas Jagminas, Konradas Juzeliūnas, Eimutis Juzeliūnas, Egidijus Puidokas. 

Tikimės, kad Tytuvėnų dvarininkės, dailininkės, tremtinės Sofijos Romerienės-Dembovskytės 

įamžinimas bus ne tik gražus jos atminimas, bet ir dar vienas traukos objektas Tytuvėnuose.  

Septynerius metus Tytuvėnų seniūnija bendradarbiauja su Lenkijos Respublikos Miastko 

savivaldybe. 2016 m. seniūnija priėmė Miastko savivaldybės delegaciją, taip pat seniūnijos atstovai 



127 

 

 

vyko į Lenkijos Respubliką. Oficialių vizitų metu buvo dalijamasi darbo patirtimi savivaldos, kultūros, 

turizmo srityse. Pasirašiusios bendradarbiavimo sutartį, aktyviai bendrauja ir Tytuvėnų gimnazija su 

Miastko Jono Pauliaus II gimnazija, įgyvendina bendrus projektus. 

Kiekvienais metais seniūnija dalyvauja rajono sporto varžybose. Be šių tradicinių, kiekvienais 

metais organizuojamų švenčių ir varžybų, seniūnijoje veikia nemažai įvairių klubų, organizacijų: 

„Tytuvėnų turizmo klubas“, VšĮ „Ruža“, pagyvenusių žmonių klubai „Raskila“, „Sveikatingumo 

klubas“. Daug įvairių renginių organizuoja Tytuvėnų kultūros centras, VšĮ „Tytuvėnų piligrimų 

centras“, Tytuvėnų regioninio parko direkcija, Tytuvėnų bendruomenė. 

 

Atlikti darbai 2016 m. Planuojami darbai 2017 m. ir spręstinos 

problemos 

1. Atnaujintas pėsčiųjų tiltas ant Giliaus ežero. 

2. Kapitaliai suremontuotas vienas socialinis būstas. 

3. Suremontuoti seniūnijai priklausantys garažai ir 

sandėlis. 

4. Sutvarkytos dvi žydų genocido aukų kapavietės, 

pastatyti paminklai. 

5. Civilinėse kapinėse pašalinti keturi avariniai medžiai. 

6. Pastatytas paminklas dailininkei S .Romerienei. 

1. Baigti tvarkyti miesto centrinę aikštę. 

2. Pradėti remontuoti Šiluvos ir 

J. Basanavičiaus gatvių šaligatvius. 

3. Pašalinti dalį avarinių medžių iš kapinių. 

4. Suremontuoti socialinį būstą Ežero 

gatvėje. 

5. Įteisinti du žemės sklypus, kuriuose stovi 

seniūnijai priklausantys pastatai. 

6. Įrengti atminimo lentas Lietuvos 

Nepriklausomybės kovų dalyviams.  

 

 

UŽVENČIO SENIŪNIJA 

Seniūnijos plotas yra 23392,14 ha. Seniūnijos teritoriją sudaro Užvenčio miestas ir 84 kaimai. 

2016-12-31 Užvenčio mieste gyveno 675 gyventojai, kaimuose – 2379 gyventojai. Didžiausias pagal 

plotą seniūnijoje yra Ušnėnų k. – 1014,39 ha, mažiausias – Sirūniškių k. – 9,94 ha.  

Seniūnijoje gyventojų skaičius kasmet mažėja.  

Gyventojų skaičius pagal seniūnaitijas 2016-12-31: 

 Užvenčio seniūnaitija – 1211; 

 Kolainių seniūnaitija – 585; 

 Junkilų seniūnaitija – 482; 

 Minupių seniūnaitija – 414; 

 Beržėnų seniūnaitija – 362. 

Seniūnijos teritorija suskirstyta į penkias seniūnaitijas, įregistruotos ir vykdo veiklą šešios 

bendruomenės: 

 Užvenčio seniūnijos bendruomenė;  

 Asociacija „Minupių kaimo bendruomenė“;  

 Junkilų kaimo bendruomenė „Kruteklis“; 

 „Berželio“ bendruomenė Pašilėnų kaime; 

 Kolainių kaimo bendruomenė; 

 Užvenčio bendruomenė „Venta“. 



128 

 

 

Seniūnaičiai ir bendruomenių pirmininkai yra nuolatiniai seniūno pagalbininkai, tvarkant 

gyvenamųjų vietovių aplinką, organizuojant gyventojų kultūrinę, sportinę veiklą bei sprendžiant 

socialinius ir kitus žmonėms rūpimus klausimus. 

Viešųjų darbų vykdymas. 

2016 m. pagal Šiaulių teritorinės darbo biržos Kelmės skyriaus rekomendacijas buvo įdarbinta 

11 asmenų (4 moterys ir 7 vyrai), vienas vyras atleistas už darbo drausmės pažeidimus.   

Neatlygintinus viešuosius darbus seniūnijoje atliko 6 asmenys. 

Seniūnijos komunalinio ūkio darbuotojų, asmenų, atliekančių visuomenei naudingą veiklą ir 

neatlygintinus darbus, viešųjų darbų darbininkų jėgomis atlikti darbai: 

●  nuolat prižiūrimos Užvenčio miesto ir gyvenviečių žaliosios zonos, parkai, skverai ir paveldo 

objektų teritorijos (daugiau kaip 30,0 ha plotas); 

●  nugriautas avarinis namas Lauko g. 1; 

● sutvarkyta aplinka prie seniūnijos administracijos pastato (išpjauti menkaverčiai medžiai, 

atvežta ir išlyginta žolė); 

● seniūnijos ūkinės dalies kiemo teritorija aptverta tvora. 

Seniūnijos darbuotojai, gyventojai, įmonės ir kolektyvai dovanojo 24 dekoratyvinius augalus 

Užvenčio miesto skverui apželdinti, dalyvavo juos sodinant.  

2016 m. seniūnijos komunalinio ūkio darbuotojų, asmenų atliekančių visuomenei naudingą 

veiklą ir neatlygintinus darbus, viešųjų darbų darbininkų jėgomis atlikti darbai: 

1. Nuolat prižiūrimos Užvenčio miesto ir gyvenviečių žaliosios zonos, parkai, skverai ir paveldo 

objektų teritorijos (daugiau kaip 30,0 ha plotas). 

2. Sutvirtintos įtrūkusios pirties pastato sienos, įrengta nauja lietaus nuvedimo sistema, 

suremontuotas ir apskardintas kaminas ir palangės, ūkinės dalies kiemo teritorija aptverta tvora. 

3. Suremontuotos pavasarinio polaidžio vandens išplautos pralaidos Dvarčiaus, Užgludžio, 

Dvarviečių, Kuršų ir Didonų kaimuose. 

4. Sutvarkytos žaliosios zonos prie autobusų stotelių Beržėnų ir Junkilų kaimuose (iškirsti 

krūmai, nušienauta žolė). 

5. Sezono metu nuolat prižiūrimas paplūdimys Girnikų kaime, maudyklos prie Tyklės, Gludo 

ežerų ir Naudvario tvenkinio (atvežta smėlio, nušienautos teritorijos). 

6. Prie seniūnijos administracijos pastato, miesto skvere ir karių kapinėse pasodintos gėlės, 

kurias užaugino seniūnijos specialistės. Papuošta Užvenčio m. Ventos gatvė, ant šviestuvų pritvirtinti 

vazonai su gėlėmis. 

7. Sutvarkytos holokausto aukų kapinės Želvių miške ir žydų kapinės Kunigiškių kaime.  

8. Išpjauti avariniai medžiai Užvenčio m. Kražių, Žemaitės gatvėse ir Junkilų k. Spyglių 

gatvėje. 

9. Atlikti socialinio būsto, esančio Užvenčio m., Vilties g. 4-5, remonto darbai (prijungtas 

centralizuotas nuotekų šalinimas, įrengtas dušas, pakeisti langai, lauko durys, atlikti kiti remonto 

darbai). 

10. Gavus AB „Energijos skirstymo operatoriaus“ reikalavimą, iškeltas gatvių apšvietimo 

valdymas ir apskaita iš jiems priklausančių pastočių Užvenčio m. Statybininkų ir Kapų gatvėse, 

Girnikų k. Luokės gatvėje. Atlikti kiti elektros remonto darbai. 



129 

 

 

11. Miesto skvere atnaujinti šviestuvai, restauruotas medinis kryžius, nušveistas ir perdažytas 

Užvenčio miesto simbolis – skulptūra „Pegasas“. 

12. Atlikti Užvenčio m. Statybininkų g. inžinerinių tinklų prijungimo prie Kražių g. tinklų 

darbai. 

13. Sutvarkytos seniūnijos žvyrkelių (Kerbedėliai–Labūnavėlė ir Liubišiškiai–Užgludis) 

pakelės: iškirsti krūmai, nulyginti kelkraščiai, nuvežtas velėnų ir žvyro mišinio perteklius. 

Didžiuojamės nuveiktais darbais kartu su seniūnijos bendruomenėmis ir Užvenčio kraštą 

mylinčiais žmonėmis.  

2016-05-19 įregistruota įmonė – paramos fondas „Užvenčio Pegasas“. Fondo idėjos 

sumanytojai Alvydas Knyzelis ir Linas Mačernius. Pagrindinis tikslas – organizuoti bei remti 

visuomenei naudingus projektus ir programas, prisidėti prie Užvenčio krašto gyvenamosios aplinkos 

gerinimo, skatinti užventiškių kūrybines galias kiekviename gyvenimo aspekte. 

Fondas įsteigė Užvenčio garbės ženklą, kurį sukūrė juvelyras Alfredas Daulius. Ženkle: 

sidabriniame fone – iš Ventos bangos kylantis reljefiškas auksinis sparnuotas žirgas. 

Garbės ženklu „Pegasas“ nutarta apdovanoti ir pagerbti Užvenčio šviesuolius ir miestui 

nusipelniusius žmones. Pirmasis garbės ženklas per tradicinę seniūnijos šventę „Venta, Venta, Venta – 

tu žemaičiui šventa“ įteiktas Užvenčio kultūros centro choreografei Onai Jankauskienei. 

1. Sutvarkyta Užvenčio miesto skvero fasadinė dalis. Išrauti seni medžiai, atvežta ir išlyginta 

žemė, pasodinti 24 dekoratyviniai augalai, kuriuos dovanojo (480 Eur) miesto įmonės, kolektyvai, 

bendruomenės, gyventojai ir seniūnijos darbuotojai.   

2. Sutvarkyta aplinka prie seniūnijos administracijos pastato ir žemės sklypo teritorija Ventos g. 

20, Užvenčio m. Išpjauti menkaverčiai medžiai, atvežta ir išlyginta žemė, pasėta žolė, pasodinti 

44 dekoratyviniai augalai, kuriuos užaugino ir padovanojo seniūnijos gyventoja Jūratė Mačernienė. 

3. Prie Užvenčio miesto pirties pastato pasodintos 23 rutulinės formos tujos, prie seniūnijos 

administracinio pastato – 100 kalninių pušelių, kurias dovanojo paramos fondas „Užvenčio Pegasas“.  

4. Atnaujinta Beržėnų dvaro liepų alėja. Pasodinta 200 vnt. 0,5 m liepų sodinukų, kuriuos 

dovanojo seniūnijos gyventojas. 

5. Pašilėnų kaimo gyventojai pasodino 120 kalninių pušelių sodinukų žaliojoje zonoje, prie 

Aunuvos gatvės. Sodinukus dovanojo Pašilėnų k. gyventoja Daiva Balsienė. 

6. Kartu su Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazijos moksleiviais sutvarkytoje teritorijoje 

Dvarčiaus kaime, prie kelio Užventis–Tryškiai, pasodinti eglaičių sodinukai (200 vnt.), dovanoti 

Alvydo Knyzelio.  

7. Bendradarbiaujant su ūkininkais Evaldu ir Aivaru Balčiūnais sutvarkyta apleista sodyba, 

nugriautas avarinis namas Lauko g. 1, Užvenčio m. 

8. Seniūnijos socialinės darbuotojos kartu su bendruomenių narėmis vienišiems seneliams, 

socialinės rizikos šeimoms, šeimoms, turinčioms mažas pajamas, išvežiojo ūkininko Ričardo Petriko 

dovanotus savo ūkio vištų kiaušinius (1000 vnt.). 

Kultūrinė veikla 

Kultūros ir sporto renginiai seniūnijoje buvo organizuojami kartu su Užvenčio kultūros centru, 

seniūnijos bendruomenėmis, seniūnaičiais ir verslininkais: 

 Sausio 13-osios minėjimas Užvenčio m.; 



130 

 

 

 Kasmet, Lietuvos valstybės atkūrimo dienos proga, vis kiti seniūnijos išrinkti atstovai 

vyksta į Prezidentūrą parvežti Nepriklausomybės akto signatarui Jonui Smilgevičiui skirtą puokštę, kuri 

padedama ant kapo. Bažnyčioje aukojamos Šv. mišios. 2016 m. delegacijos sudėtis: Genė Pulkienė, 

Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazijos direktorė, Zenonas Mačernius, 2016 m. Kelmės rajono garbės 

pilietis, seniūnijos gyventojas, Zonis Virbalas, Signatarų klubo narys.  

 sėkmingai dalyvauta IX Lietuvos seniūnijų sporto žaidynėse. Iškovota 3 vieta (komandinėje 

įskaitoje) tarp Kelmės rajono seniūnijų. Stalo teniso ir seniūnų trikovės rungtyse Užvenčio seniūnijos 

atstovai laimėjo pirmąsias vietas ir turėjo galimybę atstovauti Kelmės rajono savivaldybei 

respublikinėse varžybose, kurios vyko Kėdainiuose; 

 sėkmingai dalyvauta tradicinėje Lino šventėje. Už seniūnijos kiemelio pristatymo programą 

laimėtas mero įsteigtas piniginis prizas; 

 paruošta aikštelė ir, Alvydui Knyzeliui padedant, Ventos upės slėnyje pastatytas liepos 11–

16 dienomis Užventyje vykusio VII kalvystės ir akvarelės plenero dalyvio, seniūno iš Zyplių – 

V. Cikanos sukurtas paminklas, skirtas Ventos upės legendai; 

 tradicinė seniūnijos šventė „Venta, Venta, Venta – tu žemaičiui šventa“ Užventyje pradėta 

sporto varžybomis. Sporto varžytuvių nugalėtojams prizus įsteigė Užvenčio seniūnija ir rėmėjai. Šventę 

organizavo Užvenčio kultūros centras ir Užvenčio seniūnija; 

 90-ojo jubiliejaus proga pagerbti 9 seniūnijos gyventojai (3 vyrai ir 6 moterys). Jiems įteikti 

pagerbimo raštai ir gėlių.  

 2016 m. Užvenčio kalėdinė eglutė pasidabino naujais žaisliukais ir girliandomis. Kalėdų 

senelis ir Pepė Ilgakojinė įžiebė eglutę, pravedė renginį. Alvydo Knyzelio dovanoti fejerverkai nušvietė 

dangų. Tą pačią dieną vyko Užvenčio seniūnaitės Virginijos Graževičienės organizuojama kūrybinių 

darbų paroda „Papuošk Kalėdų eglutę“. Visi galėjo pasigrožėti įstaigų papuoštomis eglutėmis (12 vnt.). 

Dalyviai pagerbti seniūnijos padėkos raštais ir saldžiomis dovanėlėmis. Įstaigų darbuotojai, 

seniūnaičiai, bendruomenių pirmininkai ir kiti aktyvistai buvo pakviesti į padėkos vakarą Užvenčio 

malūne; 

 Užvenčio kultūros centre ikimokyklinio amžiaus vaikams buvo surengta Kalėdų šventė, 

kurios metu buvo parodytas Užvenčio kultūros centro „Pepinuko“ spektaklis. Kalėdų senelis vaikus 

džiugino šokiais, žaidimais, išdalijo seniūnijos paruoštas dovanėles. 

 

Atlikti darbai 2016 m. Planuojami darbai 2017 m. ir 

spręstinos problemos 

1. Nuolat prižiūrimos Užvenčio miesto ir gyvenviečių 

žaliosios zonos, parkai, skverai ir paveldo objektų teritorijos 

(daugiau kaip 30,0 ha plotas). 

2. Sutvirtintos įtrūkusios pirties pastato sienos, įrengta nauja 

lietaus nuotekų 130inkle130, suremontuotas ir apskardintas 

kaminas ir palangės, ūkinės 130inkle130 kiemo teritorija 

aptverta tvora. 

3. Suremontuotos pavasarinio polaidžio vandens išplautos 

pralaidos Dvarčiaus, Užgludžio, Dvarviečių, Kuršų ir Didonų 

kaimuose. 

1. Rekultivuoti nebenaudojamą mažąjį 

karjerą (paso Nr. 15) Junkilų k.  

2. Pakeisti Užvenčio miesto Žemaitės, 

Šatrijos Raganos, Maironio, P. Cvirkos, 

Ievų, Aušros skv. Ir Žilvičių gatvių 

apšvietimo šviestuvus naujais – LED A++ 

klasės šviestuvais. 

3. Perdažyti Užvenčio miesto autobusų 

stoties pastatą. 

4. Išgenėti medžius Užvenčio m. Kražių, 



131 

 

 

4. Sutvarkytos žaliosios zonos prie autobusų stotelių   

Beržėnų ir Junkilų kaimuose (iškirsti krūmai, nušienauta 

žolė). 

5. Sezono metu nuolat prižiūrimas paplūdimys Girnikų 

kaime, maudyklos prie Tyklės, Gludo ežerų ir Naudvario 

tvenkinio (atvežta smėlio, nušienautos teritorijos). 

6. Prie seniūnijos administracijos pastato, miesto skvere ir 

karių kapinėse pasodintos gėlės, kurias užaugino seniūnijos 

specialistės. Papuošta Užvenčio m. Ventos gatvė, ant 

šviestuvų pritvirtinti vazonai su gėlėmis. 

7. Sutvarkytos holokausto aukų kapinės Želvių miške ir žydų 

kapinės Kunigiškių kaime. 

8. Išpjauti avariniai medžiai Užvenčio m. Kražių, Žemaitės 

gatvėse ir Junkilų k. Spyglių gatvėje.   

9. Atlikti socialinio būsto, esančio Užvenčio m., Vilties g. 4-

5, remonto darbai (prijungtas centralizuotas nuotekų 

šalinimas, įrengtas dušas, pakeisti langai, laukinės durys, 

atlikti kiti remonto darbai).   

10. Gavus AB „Energijos skirstymo operatoriaus“ 

reikalavimą, iškeltas gatvių apšvietimo valdymas ir apskaita 

iš jiems priklausančių pastočių Užvenčio m., Statybininkų ir 

Kapų gatvėse, Girnikų k., Luokės gatvėje. Atlikti kiti elektros 

remonto darbai. 

11. Miesto skvere atnaujinti šviestuvai, restauruotas medinis 

kryžius, nušveistas ir perdažytas Užvenčio miesto simbolis – 

skulptūra „Pegasas“. 

12. Atlikti Užvenčio m., Statybininkų g. inžinerinių 131inkle 

prijungimo prie Kražių g. 131inkle darbai. 

13. Sutvarkytos seniūnijos žvyrkelių (Kerbedėliai–

Labūnavėlė ir Liubišiškiai–Užgludis) pakelės: iškirsti krūmai, 

nulyginti kelkraščiai, nuvežtas velėnų ir žvyro mišinio 

perteklius. 

Kolainių, P. Višinskio ir Žilvičių gatvėse. 

5. Išpjauti menkaverčius krūmus, išvartas 

prie Užvenčio miesto stadiono. 

6. Atlikti socialinio būsto Užvenčio m., 

Kražių g. 6-3, einamąjį remontą. 

7. Organizuoti šventę „Venta, Venta, Venta 

– tu žemaičiui šventa“, skirtą Užvenčio 

miesto 480-ajam jubiliejui paminėti. 

8. Pastatyti priestatą (malkinę) prie pirties 

pastato Užvenčio mieste. 

9. Atlikti asfalto dangos (duobių) remonto 

darbus Girnikų k., Joninių gatvėje. 

10. Išpjauti Kuršų kaime medžius, kurie 

kelia pavojų elektros tinklų linijai. 

11. Sutvarkyti Ventos gatvės dalies 

apšvietimą. 

12. Organizuoti Kalėdų eglutės įžiebimo 

šventę Užvenčio miesto skvere. 

 

Didžiausia seniūnijos problema – labai 

bloga kelio Kerbedėliai–Labūnavėlė būklė 

(3 km). 

Esant pavasariniam polaidžiui ir vėlyvą 

rudenį kelias nepravažiuojamas, nes nėra 

kelio pagrindo. Dėl šio kelio gauta daug 

gyventojų nusiskundimų. 

 

 

_________________________ 


